
 

 

 

 

  

Zpracoval: INUN art s.r.o. 

Dne: 28. ledna  2024 

 
 

MONITORING MEDIÁLNÍCH VÝSTUPŮ 

 

 



  

Přehled zpráv  1 

Přehled zpráv 
1. Už po dvacáté se hledají nejlepší stavební díla v Plzeňském kraji ......................................................................... 15 

Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 11:42 

2. 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje byl vyhlášen .............................................................................. 16 

Online ● sps.cz (Průmysl / Logistika) ● 2. 3. 2023, 13:19 

3. Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje, je tu 20. ročník soutěže .......................................................................... 18 

Online ● plzen.eu (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 13:52 

4. Jubilejní ročník ceny Stavba roku Plzeňského kraje přinese zajímavou novinku .............................................. 20 

Online ● qap.cz (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 14:01 

5. Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje, je tu 20. ročník soutěže .......................................................................... 22 

Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 2. 3. 2023, 14:37 

6. Začíná oblíbená soutěž Stavba roku. Hlasujícím pomůže nový webový průvodce .......................................... 24 

Online ● tachovsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 15:30 

7. Začíná oblíbená soutěž Stavba roku. Hlasujícím pomůže nový webový průvodce .......................................... 27 

Online ● akceplzen.cz (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 15:30 

8. Káva o čtvrté .......................................................................................................................................................................... 28 

Rozhlas ● Káva o čtvrté (ČRo Dvojka) ● 2. 3. 2023, 16:04 

9. Začíná soutěž Stavba roku ................................................................................................................................................. 29 

Tisk ● Tachovský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 3. 3. 2023 

10. Začíná soutěž Stavba roku, skvosty odhalí i web ..................................................................................................... 30 

Tisk ● Rokycanský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 3. 3. 2023 

11. Stavebnictví v Plzeňském kraji drží samosprávy a infrastrukturní stavby státu ............................................... 31 

Online ● stavebniklub.cz (Průmysl / Logistika) ● 3. 3. 2023, 9:30 

12. Plzeňský kraj ........................................................................................................................................................................ 32 

Online ● plzensky-kraj.cz (Regionální zprávy) ● 3. 3. 2023, 10:01 

13. Už po dvacáté se v Plzeňském kraji hledají stavby roku ........................................................................................ 35 

Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 3. 3. 2023, 14:40 

14. Stavebnictví v Plzeňském kraji drží samosprávy a infrastrukturní stavby státu ............................................... 39 

Online ● stavebniserver.com (Bydlení / Zahrada) ● 3. 3. 2023, 17:40 

15. Plzeňský kraj: Byl vyhlášen 20. ročník soutěže Stavba roku .................................................................................. 40 

Online ● parlamentnilisty.cz (Zprávy / Politika) ● 3. 3. 2023, 18:02 

16. Podvacáté se v Plzeňském kraji hledají stavby roku 2022. V létě budou mít i webové průvodce ............ 43 

Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 4. 3. 2023, 9:58 



  

Přehled zpráv  2 

17. 30 let agentury CzechTourism: turistické milníky Plzeňského kraje – Kudy z nudy ....................................... 45 

Online ● kudyznudy.cz (Jiné) ● 4. 3. 2023, 13:10 

18. VIDEO: Hledá se nejkrásnější stavba Plzeňského kraje! .......................................................................................... 46 

Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 6. 3. 2023, 14:09 

19. Fenomén útulen a jejich pojetí v moderní architektuře ......................................................................................... 47 

Online ● tvarchitect.com (Průmysl / Logistika) ● 18. 3. 2023, 0:10 

20. Vydejte se do kraje Petra a Pavla .................................................................................................................................. 48 

Tisk ● barbar!; str. 50, 51, 52, 53 (Životní styl / Móda) ● 21. 3. 2023 

21. Unikátní premiéra: most při rekonstrukci obraceli jako rybu na rožni ............................................................... 49 

Online ● idnes.cz/bydleni (Bydlení / Zahrada) ● 23. 3. 2023, 0:00 

22. Výmalba v interiéru kostela sv. Vavřince v Úlicích získala cenu za objev roku ................................................ 50 

Tisk ● 5 plus 2 - Plzeňsko, Rokycansko a Tachovsko; str. 56 (Regionální zprávy) ● 24. 3. 2023 

23. Zelená Hora: nový nájemce, nová éra .......................................................................................................................... 51 

Tisk ● Právo - Plzeňsko; str. 9 (Zprávy / Politika) ● 28. 3. 2023 

24. Zámek Zelená Hora: nový nájemce, nová éra............................................................................................................ 52 

Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 29. 3. 2023, 9:10 

25. Vyhlášení XIII. ročníku Ceny ČKAIT Plzeňského kraje | ČKAIT ............................................................................... 53 

Online ● ckait.cz (Průmysl / Logistika) ● 31. 3. 2023, 2:30 

26. Zámek Zelená Hora - nový nájemce, nová éra.......................................................................................................... 54 

Online ● nepomuk.cz (Regionální zprávy) ● 3. 4. 2023, 11:04 

27. Vítejte v klatovském Pavilonu skla ................................................................................................................................ 55 

Online ● dama-online.cz (Životní styl / Móda) ● 3. 4. 2023, 11:40 

28. Mít možnost nadhledu ..................................................................................................................................................... 56 

Tisk ● Materiály pro stavbu; str. 6, 7, 8, 9 (Bydlení / Zahrada) ● 21. 4. 2023 

29. Santini by měl ze svých následovníků radost ............................................................................................................ 57 

Tisk ● Epocha na cestách; str. 26, 27 (Hobby / Populárně naučné) ● 4. 5. 2023 

30. TŘICET DVA TUZEMSKÝCH SOUTĚŽÍ spojilo jediné hledisko: KVALITA ............................................................ 58 

Tisk ● Stavitel - příloha; str. 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 (Bydlení / Zahrada) ● 5. 5. 

2023 

31. Lékařská fakulta v Plzni ..................................................................................................................................................... 61 

Online ● lfp.cuni.cz (Jiné) ● 12. 5. 2023, 8:03 

32. Zelená Hora konečně otvírá brány................................................................................................................................ 63 

Tisk ● Právo - Jižní Čechy; str. 10 (Zprávy / Politika) ● 19. 5. 2023 

33. Boj o titul Stavba roku Plzeňského kraje začíná! Přinášíme velký přehled přihlášených staveb ................ 64 



  

Přehled zpráv  3 

Online ● qap.cz (Regionální zprávy) ● 24. 5. 2023, 20:42 

34. V krajské Stavbě roku se letos poměřuje rekordních 40 staveb .......................................................................... 67 

Online ● region24.cz ((nezařazené)) ● 25. 5. 2023, 10:01 

35. Do 20. ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo rekordních 40 staveb.......................................... 68 

Online ● stavebnictvi3000.cz (Průmysl / Logistika) ● 25. 5. 2023, 11:29 

36. Do soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se přihlásilo nejvíce staveb v historii ........................................... 69 

Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2023, 14:01 

37. Do 20. ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo rekordních 40 staveb.......................................... 70 

Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 25. 5. 2023, 15:16 

38. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb .............................................................. 71 

Online ● plzenoviny.cz (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2023, 15:33 

39. Čtyřicet projektů soutěží o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Nejvíc v historii ............................................ 72 

Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 25. 5. 2023, 17:40 

40. Nová dominanta města stála téměř 30 milionů korun ........................................................................................... 73 

Online ● plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 8:02 

41. Mirošov má novou radnici. Rekonstrukce trvala 15 měsíců .................................................................................. 74 

Online ● plzenoviny.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 10:06 

42. Mirošov má novou radnici! Rekonstrukce vyšla na téměř 30 milionů korun - FOTKY .................................. 75 

Online ● qap.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 10:10 

43. Hejtman udělil ceny Památka Plzeňského kraje. Podívejte se na neuvěřitelné proměny! FOTKY ............. 76 

Online ● qap.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 12:36 

44. O titul Stavba roku Plzeňského kraje bude soutěžit rekordní počet projektů................................................. 77 

Online ● nasregion.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 14:30 

45. O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší .......................................................... 78 

Online ● domazlicky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2023, 5:16 

46. O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší .......................................................... 79 

Online ● akceplzen.cz (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2023, 5:16 

47. V krajské Stavbě roku se letos poměřuje rekordních 40 staveb .......................................................................... 80 

Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2023, 14:09 

48. O titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěží rekordních 40 přihlášených objektů. Nejvíce jich je v 

kategorii rekonstrukce ............................................................................................................................................................. 81 

Online ● plzenska.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 28. 5. 2023, 18:20 

49. V krajské Stavbě roku se měří rekordních 40 staveb............................................................................................... 83 

Tisk ● Rokycanský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 29. 5. 2023 



  

Přehled zpráv  4 

50. V soutěži Stavba roku se letos poměřuje 40 nominací ........................................................................................... 84 

Online ● plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 29. 5. 2023, 6:23 

51. V Mirošově otevírají novou radnici. Dnes si reprezentativní budovu mohou lidé prohlédnout ................ 85 

Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 29. 5. 2023, 10:36 

52. Plzeňský kraj ........................................................................................................................................................................ 86 

Online ● plzensky-kraj.cz (Regionální zprávy) ● 29. 5. 2023, 10:52 

53. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb ......................................................................... 88 

Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 29. 5. 2023, 10:52 

54. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb ......................................................................... 90 

Online ● bydlet.cz (Bydlení / Zahrada) ● 29. 5. 2023, 14:11 

55. Mirošovští zvali na radnici. A hned ji přihlásili do Stavby roku ............................................................................ 92 

Online ● rokycansky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 30. 5. 2023, 5:08 

56. Dům U Tří růží v Nepomuku soutěží o titul ............................................................................................................... 93 

Online ● nepomuk.cz (Regionální zprávy) ● 30. 5. 2023, 9:21 

57. V Mirošově otevřeli zrekonstruovanou radnici ......................................................................................................... 95 

Online ● plzen.rozhlas.cz (Regionální zprávy) ● 30. 5. 2023, 20:09 

58. Mirošovští zvali na opravenou radnici ......................................................................................................................... 96 

Tisk ● Rokycanský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 31. 5. 2023 

59. Do letošního ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo rekordních 40 staveb. ............................ 97 

Online ● stavebnictvi3000.cz (Průmysl / Logistika) ● 31. 5. 2023, 8:00 

60. Města bez bariér: Domažlice .......................................................................................................................................... 98 

Televize ● ČT2 - další pořady (ČT2) ● 3. 6. 2023, 12:15 

61. Do 20. ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo rekordních 40 staveb.......................................... 99 

Online ● stavebniserver.com (Bydlení / Zahrada) ● 4. 6. 2023, 14:15 

62. V soutěži Stavba roku se letos poměřuje 40 staveb ............................................................................................. 100 

Tisk ● Plzeňský rozhled; str. 31 (Regionální zprávy) ● 5. 6. 2023 

63. Přestavěná stodola slouží veřejnosti ......................................................................................................................... 101 

Tisk ● Katolický týdeník; str. 23 (Zprávy / Politika) ● 13. 6. 2023 

64. Plzeňský kraj ..................................................................................................................................................................... 102 

Online ● plzensky-kraj.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2023, 15:20 

65. O titul Stavba roku se v Plzeňském kraji uchází 21 staveb ................................................................................. 107 

Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2023, 15:40 

66. FOTO: Podívejte se na finalisty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje .......................................................... 108 

Online ● plzenska.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2023, 14:26 



  

Přehled zpráv  5 

67. Na Stavbu roku Plzeňského kraje je nominováno 21 staveb, vznikla on-line mapa .................................. 109 

Online ● stavebniserver.com (Bydlení / Zahrada) ● 24. 6. 2023, 10:38 

68. O titul Stavba roku letos soutěží 21 staveb............................................................................................................. 110 

Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2023, 14:05 

69. Na titul Stavba roku Plzeňského kraje je nominováno 21 staveb. Rokycansko zastupuje mirošovská 

radnice ....................................................................................................................................................................................... 114 

Online ● zaplzni.cz (Regionální zprávy) ● 25. 6. 2023, 7:39 

70. Krajská stavba 2022: jednadvacet kandidátů .......................................................................................................... 115 

Tisk ● Právo - Karlovarsko; str. 11 (Zprávy / Politika) ● 27. 6. 2023 

71. O titul Stavba roku se utká 21 staveb ....................................................................................................................... 116 

Online ● plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 27. 6. 2023, 5:45 

72. Ranní show ........................................................................................................................................................................ 117 

Rozhlas ● Ranní show (Evropa 2) ● 27. 6. 2023, 6:00 

73. Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti můžete i vy ...................................... 118 

Online ● plzensky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 28. 6. 2023, 5:50 

74. Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti můžete i vy ...................................... 119 

Online ● akceplzen.cz (Regionální zprávy) ● 28. 6. 2023, 5:50 

75. Stavba roku: Začíná hlasování ..................................................................................................................................... 120 

Tisk ● Domažlický deník; str. 1 (Regionální zprávy) ● 29. 6. 2023 

76. Bytový dům, TechTower nebo lví výběh. Plzeň má v soutěži Stavba roku své nominace ......................... 121 

Online ● plzen.eu (Regionální zprávy) ● 29. 6. 2023, 10:02 

77. Bytový dům, TechTower nebo lví výběh. Plzeň má v soutěži Stavba roku své nominace ......................... 122 

Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 29. 6. 2023, 10:13 

78. NOVOU ÉRU ZÁMKU ZELENÁ HORA VYHLÍŽEJÍ I SLAVNÍ ČERNÍ BARONI ................................................... 123 

Tisk ● Střechy-Fasády-Izolace; str. 30, 31, 32, 33 (Průmysl / Logistika) ● 3. 7. 2023 

79. Stavba roku Plzeňského kraje má letos 21 finalistů .............................................................................................. 124 

Tisk ● MF Dnes - Plzeňský; str. 16 (Zprávy / Politika) ● 7. 7. 2023 

80. Vybírá se Stavba roku Hlasovat můžete i vy ........................................................................................................... 125 

Tisk ● Rokycanský deník - Extra; str. 3 (Regionální zprávy) ● 15. 7. 2023 

81. Mirošov je skvělým tipem na léto. Zajímavé je město i jeho okolí .................................................................. 126 

Online ● zaplzni.cz (Regionální zprávy) ● 19. 7. 2023, 10:09 

82. Výchozí místo do Brd i k nikdy nepostavené vojenské střelnici. Lákají i dva přírodní parky ................... 127 

Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 19. 7. 2023, 20:13 

83. Mirošov, skvělá startovní čára do Brd. Kulturní léto je v plném proudu ........................................................ 128 



  

Přehled zpráv  6 

Online ● rokycansky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 22. 7. 2023, 5:08 

84. Mirošov je skvělým tipem na léto. Zajímavé je město i jeho okolí .................................................................. 129 

Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 23. 7. 2023, 10:53 

85. Díky IROP se realizují krásné projekty, které doslova mění tvář našeho regionu........................................ 130 

Tisk ● Rokycanský deník - Extra; str. 11 (Regionální zprávy) ● 12. 8. 2023 

86. Už jen týden je možné hlasovat v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje ...................................................... 131 

Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 19. 8. 2023, 16:14 

87. Ještě týden můžete hlasovat v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje............................................................ 132 

Online ● plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 20. 8. 2023, 6:31 

88. Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje vrcholí, veřejnost už může hlasovat pouze týden ......................... 133 

Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 20. 8. 2023, 9:21 

89. Hlasovat v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje můžete jen do konce týdne ........................................... 134 

Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 22. 8. 2023, 10:44 

90. Rodinné domy, historické památky i průmyslové stavby. Který projekt získá ocenění Stavba roku 

Plzeňského kraje? ................................................................................................................................................................... 138 

Online ● tvarchitect.com (Průmysl / Logistika) ● 23. 8. 2023, 0:10 

91. Historický Staňkov .......................................................................................................................................................... 140 

Tisk ● MF Dnes - Střední Čechy; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 29. 8. 2023 

92. Ocenění získaly fakulta, synagoga i dům s byty .................................................................................................... 142 

Tisk ● MF Dnes - Plzeňský; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 8. 9. 2023 

93. Stavby roku: škola, synagoga i rezidence ................................................................................................................ 144 

Tisk ● Právo - Plzeňsko; str. 9 (Zprávy / Politika) ● 8. 9. 2023 

94. Plzeňský kraj zná své stavby roku .............................................................................................................................. 145 

Online ● nasregion.cz (Regionální zprávy) ● 8. 9. 2023, 10:15 



  

Přehled zpráv  7 

 

95. Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl udělen! Zabodovaly plzeňské projekty ................................ 146 

96. ČRo Plzeň: Zprávy v 6..................................................................................................................................................... 148 

97. Kampus LFP získal titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 .............................................................................. 149 

98. Porota ocenila fakultu, synagogu a bytový dům. Zaujala i Semlerova rezidence ....................................... 150 

99. Od vysvěcení Velké synagogy v Plzni uplynulo 130 let ....................................................................................... 152 

100. TechTower, bytové domy i Vozovna Slovany. Plzeňské stavby získaly ocenění v soutěži Stavba roku 

Plzeňského kraje 2022 .......................................................................................................................................................... 153 

101. Soutěž stavbu roku Plzeňského kraje ovládly projekty z Plzně, bodovala lékařská fakulta, synagoga a 

bytovka ...................................................................................................................................................................................... 155 

102. TechTower, bytové domy i Vozovna Slovany. Plzeňské stavby získaly ocenění v soutěži Stavba roku 

Plzeňského kraje 2022 .......................................................................................................................................................... 156 

103. Porota ocenila fakultu, synagogu a bytový dům. Zaujala i Semlerova rezidence ..................................... 157 

104. Archiweb - Stavbami roku Plzeňska jsou lékařská fakulta, synagoga a bytový dům, vše v Plzni ......... 158 

105. Stavba roku je vyhlášena. Hlavní cena pro fakultu, synagogu a bytovou rezidenci ................................. 159 

106. Plzeňský kraj ................................................................................................................................................................... 161 

107. Soutěž Stavba roku ovládly stavby z Plzně, ceny si odnesla lékařská fakulta, synagoga a bytový dům

 ..................................................................................................................................................................................................... 166 

108. Lékařská fakulta, synagoga, bytový dům. Kraj zná své nejlepší stavby ........................................................ 167 

109. Stavba roku je vyhlášena. Hlavní cena pro fakultu, synagogu a bytovou rezidenci ................................. 171 

110. Stavbou roku Plzeňského kraje jsou budova fakulty, synagoga a bytová rezidence ............................... 172 

111. Byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje ................................................................................................... 174 

112. Regiony ČT24: 9. září ................................................................................................................................................... 175 

113. Stavba roku: Hlavní cena pro fakultu, synagogu a byty .................................................................................... 176 



  

Přehled zpráv  8 

114. Nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok už mají svá ocenění ............................................................ 177 

115. Stavba roku Plzeňského kraje: Tři výherci ............................................................................................................. 178 

116. Obnova Domu U Tří růží v Nepomuku získala cenu hejtmana ....................................................................... 179 

117. Nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok ................................................................................................... 180 

118. Americká společnost vybudovala v Plzni závod na výrobu nekonečně recyklovatelných nápojových 

plechovek ................................................................................................................................................................................. 185 

119. Ball investoval do závodu na výrobu plechovek v Plzni 170 milionů eur .................................................... 186 

120. Společnost Ball Corporation představila nejmodernější závod na výrobu nekonečně recyklovatelných 

hliníkových nápojových plechovek v České republice ................................................................................................ 187 

121. Oceňovaná stavba má pihu na kráse ...................................................................................................................... 188 

122. Ve Dnech evropského dědictví do PASKU a jezuitské koleje zadarmo, do katakomb za polovic ....... 189 

123. REGIONÁLNÍ KALEIDOSKOP ...................................................................................................................................... 190 

124. Bydlení podle Zábrana a Nové z PRO-STORY: „Jeden z našich domů by jeho majitel nejradši 

přestavěl.“ ................................................................................................................................................................................. 191 

125. Byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok ......................................................................... 192 

126. Zajímavosti z regionů (Praha): 1. říjen .................................................................................................................... 193 

127. ANKETA: Jak se vám líbí vstupní brána do Borského parku? Slavnostně se otevře v pátek třináctého

 ..................................................................................................................................................................................................... 194 

128. Plzeňský rozhled, číslo 10/2023; str. 8 .................................................................................................................... 195 

129. Stavba Kulturního centra Pivovar byla oceněna ve Slovinsku ......................................................................... 196 

130. Domažlický pivovar zabodoval ve Slovinsku ........................................................................................................ 197 

131. Kulturní centrum - Pivovar Domažlice získalo mezinárodní architektonické ocenění ............................. 198 

132. Nový závod Ballu vyrobí miliardy plechovek za rok ........................................................................................... 199 

133. EVROPSKÉ FONDY MĚNÍ ČESKÉ ŠKOLSTVÍ: INVESTUJÍ DO BUDOUCNOSTI NÁRODA........................... 200 

134. Evropské fondy mění české školství: Investují do budoucnosti národa ....................................................... 201 

135. Medičky se světovými medailemi ............................................................................................................................ 202 

136. Nejzdařilejší stavby Plzeňského kraje se od pondělí představí v Mirošově ................................................ 203 

137. Po rozjezdu nového závodu v Plzni chystáme další rozvoj, říká jednatel Ball Beverage Packaging v ČR 

Radek Mádr.............................................................................................................................................................................. 204 

138. Luxusní i rafinovaná Semlerova rezidence v Plzni patří mezi přední evropské památky moderní 

architektury .............................................................................................................................................................................. 205 

139. Mirošov ukáže nejzdařilejší stavby z celého kraje............................................................................................... 206 

140. Nejlepší stavby kraje se od pondělí představí v Mirošově ............................................................................... 207 

141. Nejzdařilejší stavby Plzeňského kraje za rok 2022 jsou v Mirošově .............................................................. 208 

142. V Mirošově se představují nejzdařilejší stavby Plzeňského kraje za rok 2022 ........................................... 209 

143. Výstavu Stavba roku v Mirošově zahájil hejtman Rudolf Špoták ................................................................... 210 



  

Přehled zpráv  9 

144. V novotou zářící mirošovské radnici zahájili výstavu Stavba roku starosta Vlastimil Sýkora a hejtman 

Rudolf Špoták .......................................................................................................................................................................... 211 

145. Mirošovská radnice hostí výstavu Stavba roku .................................................................................................... 212 

146. Nejzdařilejší stavby Plzeňského kraje roku 2022 si můžete prohlédnout v Mirošově ............................. 213 

147. Putovní výstava Stavba roku Plzeňského kraje 28.11.-10.12 ........................................................................... 214 

148. Setkání vítězů výstavy Má vlast cestami proměn ................................................................................................ 215 

149. Zapomenutý příběh Semlerovy rezidence odkrývá nová publikace Západočeské galerie v Plzni ....... 216 

150. NOVÁ PUBLIKACE ZAPOMENUTÝ PŘÍBĚH SEMLEROVY REZIDENCE V PLZNI ........................................... 217 

151. Zapomenutý Příběh Semlerovy rezidence odkrývá nová publikace západočeské galerie v Plzni ....... 218 

152. Zapomenutý příběh Semlerovy rezidence ožívá na stránkách nové publikace ......................................... 219 

153. Úspěšné stavby jsou v Mirošově .............................................................................................................................. 220 

154. Zapomenutý příběh Semlerovy rezidence odkrývá nová publikace Západočeské galerie v Plzni ....... 221 

155. Setkání Zasloužilých hasičů a funkcionářů OSH Plzeň-sever........................................................................... 222 

156. Výstava představí oceněné stavby ........................................................................................................................... 223 

157. V Nepomuku je k vidění výstava Stavby roku Plzeňského kraje. Jedna z oceněných staveb stojí 

nedaleko ................................................................................................................................................................................... 224 

158. V Nepomuku je k vidění výstava Stavby roku Plzeňského kraje .................................................................... 225 

159. Výstava Stavby roku Plzeňského kraje přijíždí do Plzně. K vidění je v TechToweru ................................. 226 

160. Výstava Stavby roku je k vidění v TechTower na Světovaru ............................................................................ 227 

161. Putovní výstava Stavby roku Plzeňského kraje přijíždí do Plzně .................................................................... 228 

162. Z MĚST A OBCÍ .............................................................................................................................................................. 229 

163. Po více než dvou letech si cyklisté mohou u paluby Hamburk bez obav odstavit kolo či koloběžku 230 

164. TOP 8 věcí, které přinesl rok na Rokycansku: Dům přírody Brd i objev ve Zvíkovci ................................. 231 

165. Unikátní kluziště v historické stodole je obrovský hit, děti mají upravené rozvrhy, aby se mohly učit 

bruslit ......................................................................................................................................................................................... 232 

1. Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje, je tu 20. ročník soutěže ....................................................................... 233 

Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 2. 3. 2023, 22:10 

2. O soutěž Stavba roku Plzeňského kraje - je přihlášeno ✨ rekordních 40 staveb ......................................... 234 

Sociální média ● facebook.com/PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje (Facebook) ● 25. 5. 2023, 14:21 

3. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb. Více -> https://t.co/0sbKeMuZG9 

Foto: Plzeňský kraj https://pic.twitter.com/7tDoTknPYW .......................................................................................... 235 

Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 25. 5. 2023, 15:34 

4. Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi 

přihlášenými je i … ................................................................................................................................................................. 236 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 26. 5. 2023, 8:52 



  

Přehled zpráv  10 

5. Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi 

přihlášenými je i … ................................................................................................................................................................. 237 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 26. 5. 2023, 9:08 

6. O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší.......................................................... 238 

Sociální média ● facebook.com/domazlickydenik (Facebook) ● 27. 5. 2023, 13:59 

7. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb ........................................................................ 239 

Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 29. 5. 2023, 14:05 

8. O soutěž Stavba roku Plzeňského kraje - je přihlášeno ✨ rekordních 40 staveb ......................................... 240 

Sociální média ● facebook.com/PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje (Facebook) ● 25. 5. 2023, 14:21 

9. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb. Více -> https://t.co/0sbKeMuZG9 

Foto: Plzeňský kraj https://pic.twitter.com/7tDoTknPYW .......................................................................................... 241 

Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 25. 5. 2023, 15:34 

10. Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. 

Mezi přihlášenými je i … ....................................................................................................................................................... 242 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 26. 5. 2023, 8:52 

11. Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. 

Mezi přihlášenými je i … ....................................................................................................................................................... 243 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 26. 5. 2023, 9:08 

12. O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší ....................................................... 244 

Sociální média ● facebook.com/domazlickydenik (Facebook) ● 27. 5. 2023, 13:59 

13. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb ...................................................................... 245 

Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 29. 5. 2023, 14:05 

14. O soutěž Stavba roku Plzeňského kraje - je přihlášeno ✨ rekordních 40 staveb ....................................... 246 

Sociální média ● facebook.com/PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje (Facebook) ● 25. 5. 2023, 14:21 

15. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb. Více -> https://t.co/0sbKeMuZG9 

Foto: Plzeňský kraj https://pic.twitter.com/7tDoTknPYW .......................................................................................... 247 

Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 25. 5. 2023, 15:34 

16. Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. 

Mezi přihlášenými je i … ....................................................................................................................................................... 248 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 26. 5. 2023, 8:52 

17. Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. 

Mezi přihlášenými je i … ....................................................................................................................................................... 249 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 26. 5. 2023, 9:08 

18. O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší ....................................................... 250 

Sociální média ● facebook.com/domazlickydenik (Facebook) ● 27. 5. 2023, 13:59 



  

Přehled zpráv  11 

19. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb ...................................................................... 251 

Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 29. 5. 2023, 14:05 

20. Výstavba nového pavilonu Psychiatrické kliniky .................................................................................................... 252 

Sociální média ● youtube.com (YouTube) ● 19. 6. 2023, 20:59 

21. Porota nominovala hlavní budovu kampusu LFP na Stavbu roku Plzeňského kraje 2022! 😍 Podpořit ji 

svým hlasem můžete i vy … ................................................................................................................................................ 253 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 26. 6. 2023, 8:12 

22. Porota nominovala hlavní budovu kampusu LFP na Stavbu roku Plzeňského kraje 2022! 😍 Podpořit ji 

svým hlasem můžete i vy … ................................................................................................................................................ 254 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 26. 6. 2023, 9:43 

23. Modernizace venkovní expozice pro lvy berberské je nominována v soutěži Stavba roku plzeňského 

kraje za rok 2022. … ............................................................................................................................................................... 255 

Sociální média ● facebook.com/ZOO-Plzeň-245606018126 (Facebook) ● 26. 6. 2023, 13:09 

24. Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti můžete i vy ...................................... 256 

Sociální média ● facebook.com/domazlickydenik (Facebook) ● 28. 6. 2023, 17:05 

25. Bytový dům, TechTower nebo lví výběh. Plzeň má v soutěži Stavba roku své nominace ......................... 257 

Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 29. 6. 2023, 23:10 

26. Podpořte náš TechTower v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 👉 https://t.co/FOQfPRSDCG #plzen 

#pilsen #sitmp #techtower #stavbaroku https://pic.twitter.com/ulp6knu2Ne ................................................... 258 

Sociální média ● twitter.com/sitmp_cz (Twitter) ● 3. 7. 2023, 9:19 

27. Do užší nominace soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se letos dostaly také Městské bytové domy 

Zátiší i budova TechTower … .............................................................................................................................................. 259 

Sociální média ● instagram.com/plzen.eu (Instagram) ● 4. 7. 2023, 13:16 

28. Vydejte se po Stavbách roku Plzeňského kraje ...................................................................................................... 260 

Sociální média ● youtube.com (YouTube) ● 4. 7. 2023, 20:00 

29. Do užší nominace soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se letos dostaly také Městské bytové domy 

Zátiší i budova TechTower … .............................................................................................................................................. 261 

Sociální média ● facebook.com/Plzen.eu (Facebook) ● 5. 7. 2023, 10:00 

30. Hlavní budova kampusu LFP byla nominována porotou na Stavbu roku Plzeňského kraje pro rok 2022. 

Svým hlasem v kategorii Cena … ....................................................................................................................................... 262 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 17. 7. 2023, 7:40 

31. Hlasování veřejnosti | mapastavbyrokupk.cz .......................................................................................................... 263 

Sociální média ● facebook.com/PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje (Facebook) ● 17. 7. 2023, 7:44 

32. Hlavní budova kampusu LFP byla nominována porotou na Stavbu roku Plzeňského kraje pro rok 2022. 

Svým hlasem v kategorii Cena … ....................................................................................................................................... 264 



  

Přehled zpráv  12 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 17. 7. 2023, 7:46 

33. Až do 2⃣ 7⃣ . srpna můžeme na https://www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani/ hlasovat, která z 

nominovaných staveb v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje … .......................................................................... 265 

Sociální média ● facebook.com/Pilsen2015 (Facebook) ● 18. 7. 2023, 13:24 

34. Hlasujte pro Semlerovu rezidenci v soutěži Stavba roku! ▪ Semlerova rezidence je nominována na titul 

Stavba roku Plzeňského kraje … ........................................................................................................................................ 266 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 18. 7. 2023, 16:38 

35. STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE Hlasujte s námi pro vozovnu na Slovanech! 💛 👉 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/rekonstrukce-tramvajove-vozovny-slovany/ Dne 21. února 2023 

skončila po … ........................................................................................................................................................................... 267 

Sociální média ● facebook.com/mhdplzen (Facebook) ● 20. 7. 2023, 14:49 

36. Do 27. 8. se hlasuje o Cenu veřejnosti ve Stavbě roku Plzeňského kraje. Pojďme podpořit náš 

TechTower 👉 https://t.co/FOQfPRSDCG #plzen … ..................................................................................................... 268 

Sociální média ● twitter.com/sitmp_cz (Twitter) ● 11. 8. 2023, 11:14 

37. Hlasujte pro Semlerovu rezidenci v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022! Podpořte zachráněný a 

obnovený interiér Adolfa Loose a Heinricha … ............................................................................................................. 269 

Sociální média ● twitter.com/zpcgalerie (Twitter) ● 12. 8. 2023, 11:58 

38. Zajímavým videem je představena modernizace venkovní expozice lvů berberských: 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/modernizace-venkovni-expozice-pro-lvy-berberske/ ; stále je pro ni 

možno hlasovat v soutěži Stavba … ................................................................................................................................. 270 

Sociální média ● facebook.com/ZOO-Plzeň-245606018126 (Facebook) ● 15. 8. 2023, 8:03 

39. Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje vrcholí, veřejnost už může hlasovat pouze týden. 

https://www.plzen.cz/soutez-stavba-roku-plzenskeho-kraje-vrcholi-verejnost-uz-muze-hlasovat-pouze-

tyden .......................................................................................................................................................................................... 271 

Sociální média ● facebook.com (Facebook) ● 20. 8. 2023, 12:42 

40. Rodinné domy, historické památky i průmyslové stavby. Který projekt získá ocenění Stavba roku 

Plzeňského kraje? ................................................................................................................................................................... 272 

Sociální média ● facebook.com/tvarchitect (Facebook) ● 23. 8. 2023, 8:03 

41. Hlasování veřejnosti v celostátní soutěži Stavba roku 2023 .............................................................................. 273 

Online ● lfp.cuni.cz (Jiné) ● 4. 9. 2023, 8:34 

42. Podpořte kampus Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy v soutěži StavbaRoku.cz 2023!             Právě 

bylo spuštěno hlasování veřejnosti v … ........................................................................................................................... 274 

Sociální média ● facebook.com/UniverzitaKarlova (Facebook) ● 5. 9. 2023, 14:34 

43. Semlerova rezidence získala Cenu poroty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022! Poděkování a 

gratulace patří všem, kteří se na … ................................................................................................................................... 275 

Sociální média ● twitter.com/zpcgalerie (Twitter) ● 7. 9. 2023, 21:09 



  

Přehled zpráv  13 

44. Kampus LFP včera získal titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Zvítězil také v hlasování veřejnosti. 

Porota kampus ocenila jako "architektonicky … ........................................................................................................... 276 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 8. 9. 2023, 8:02 

45. Plzeňské stavby slaví úspěch v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje!             ✅ TechTower získal Cenu 

Ministerstva průmyslu a obchodu za …........................................................................................................................... 277 

Sociální média ● instagram.com/plzen.eu (Instagram) ● 8. 9. 2023, 10:52 

46. Stavbami roku Plzeňského kraje za loňský rok jsou novostavba lékařské fakulty, rekonstrukce synagogy 

a rabínského domu a bytová rezidence Hradišťská, … ............................................................................................... 278 

Sociální média ● facebook.com/udalostizapadnicechy (Facebook) ● 8. 9. 2023, 15:21 

47. Soutěž stavbu roku Plzeňského kraje ovládly projekty z Plzně, bodovala lékařská fakulta, synagoga a 

bytovka ...................................................................................................................................................................................... 279 

Sociální média ● facebook.com/PlzenskaDrbna.cz (Facebook) ● 8. 9. 2023, 18:25 

48. TechTower, bytové domy i Vozovna Slovany. Plzeňské stavby získaly ocenění v soutěži Stavba roku 

Plzeňského kraje 2022 .......................................................................................................................................................... 280 

Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 8. 9. 2023, 22:40 

49. 📸 Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné soutěži udělen      stavebním dílům: 

👉 vítězný titul si odnesly … ................................................................................................................................................ 281 

Sociální média ● facebook.com/CRoPlzen (Facebook) ● 8. 9. 2023, 23:50 

50. Kampus LFP včera získal titul Stavba roku Plzeňského kraje. Zvítězil také v hlasování veřejnosti. Porota 

kampus ocenila jako "architektonicky i … ....................................................................................................................... 282 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 8. 9. 2023, 8:06 

51. Nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok byly včera oceněny 👇 Titul Stavba roku Plzeňského 

kraje 2⃣ 0⃣ 2⃣ 2⃣ … ................................................................................................................................................................. 283 

Sociální média ● facebook.com/Pilsen2015 (Facebook) ● 8. 9. 2023, 8:07 

52. Plzeňské stavby slaví úspěch v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje!             TechTower získal Cenu 

Ministerstvo průmyslu a obchodu za příkladnou … .................................................................................................... 284 

Sociální média ● facebook.com/Plzen.eu (Facebook) ● 8. 9. 2023, 9:12 

53. Udílení ceny Stavba roku Plzeňského kraje byla opět skvělá akce, která ukázala spousty skvostů 

architektury v našem kraji. Jednou z … ............................................................................................................................ 285 

Sociální média ● facebook.com/rudolfspotakplzk (Facebook) ● 8. 9. 2023, 9:17 

54. Náš #TechTower zabodoval v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 👍 Získal Cenu MPO ČR za 

příkladnou rekonstrukci brownfieldu. Díky patří … ...................................................................................................... 286 

Sociální média ● twitter.com/sitmp_cz (Twitter) ● 8. 9. 2023, 9:32 

55. Byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje ...................................................................................................... 287 

Sociální média ● facebook.com/tvarchitect (Facebook) ● 9. 9. 2023, 9:03 

56. Kampus LFP UK ................................................................................................................................................................ 288 



  

Přehled zpráv  14 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 19. 9. 2023, 8:30 

57. V září se náš kampus stal Stavbou roku Plzeňského kraje 2022, a to v očích poroty i veřejnosti. Malou 

ochutnávku … .......................................................................................................................................................................... 289 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 19. 9. 2023, 8:41 

58. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje, získal TechTower Plzeň Světovar cenu Ministerstva průmyslu a 

obchodu ČR za příkladnou rekonstrukci brownfieldu, … ........................................................................................... 290 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 19. 9. 2023, 10:00 

59. Byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok ........................................................................... 291 

Sociální média ● youtube.com (YouTube) ● 19. 9. 2023, 17:43 

60. 👉 Náročný projekt Rekonstrukce tramvajové vozovny Slovany získal Cenu Svazu podnikatelů ve 

stavebnictví v rámci soutěže Stavba roku Plzeňského kraje … ................................................................................. 292 

Sociální média ● facebook.com/Metrostav (Facebook) ● 20. 9. 2023, 14:56 

61. Jezdíte do práce vlakem? 🚆 Pak jistě vítáte každé vylepšení železnice, které vám každodenní cestování 

zpříjemní či zrychlí. Jednou z ….......................................................................................................................................... 293 

Sociální média ● facebook.com/ckait.cz (Facebook) ● 2. 10. 2023, 13:40 

62. Stavba roku 2023 je naše! 🏆 Naše stavba Univerzitního medicínského centra (UniMeC) Lékařská 

fakulta v Plzni Univerzity Karlovy – II. … .......................................................................................................................... 294 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 27. 11. 2023, 19:00 

63. Máte rádi umění a chtěli byste podpořit dobrou věc? 🖼️ Tým hospicsvateholazara uspořádali úspěšnou 

benefiční aukci v krásných prostorách firmy … ............................................................................................................. 295 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 1. 12. 2023, 8:47 

64. V Nepomuku je k vidění výstava Stavby roku Plzeňského kraje. Jedna z oceněných staveb stojí 

nedaleko. Více -> https://t.co/KmtFyfB3a9 https://pic.twitter.com/djOkzCiUAF ............................................... 296 

Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 4. 12. 2023, 12:11 

65. Výstava Stavby roku Plzeňského kraje přijíždí do Plzně. K vidění je v TechToweru. Více -> 

https://t.co/ERYH9EQiWt Foto: MMP https://pic.twitter.com/0KCZIW1D9V ....................................................... 297 

Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 16. 12. 2023, 10:07 

66. Do 14. 1. zpestřuje prostory v TechToweru putovní výstava Stavba roku Plzeňského kraje. K vidění je tu 

všech 40 soutěžních … .......................................................................................................................................................... 298 

Sociální média ● twitter.com/sitmp_cz (Twitter) ● 2. 1. 2024, 12:49 

67. 🏢 🏭 Zajímáte se o architekturu? Tak si přijďte prohlédnout výstavu na Palubě Hamburk. Expozice od 

čtvrtka představí projekty, které ….................................................................................................................................... 299 

Sociální média ● facebook.com/Plzen.eu (Facebook) ● 15. 1. 2024, 15:20 

 



  

Přehled zpráv  15 

1. Už po dvacáté se hledají nejlepší stavební díla v Plzeňském kraji 

Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 11:42 

Vydavatel: PLZEN.CZ s.r.o. (cz-07157975) ● Autor: Josef Krebs 

Dosah: 1 365 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 5957.11 Kč 

Odkaz: https://www.plzen.cz/uz-po-dvacate-se-hledaji-nejlepsi-stavebni-dila-v-plzenskem-kraji 

Od Josef Krebs - čtvrtek, 2. březen 2023 12:42 

Foto: Stavba roku Plzeňského kraje 

V letošním roce se uskuteční jubilejní 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Až do 28. dubna se do soutěže 

mohou přihlašovat stavební díla dokončená v loňském roce. Záštitu soutěži udělilo Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 

Výsledky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje budou slavnostně vyhlášeny 7. září 2023. 

Začal 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Odborná porota v něm ocení nejlepší stavební díla dokončená v roce 

2022 na území kraje. Ta se mohou přihlašovat v kategoriích novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a 

inženýrských staveb, průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb a veřejných prostranství.  

Přihlášky do soutěže mohou podávat vlastníci, zhotovitelé, investoři nebo projektanti staveb do 28. dubna. Přihlášená díla 

posoudí šestičlenná porota a udělí nominace těm, kteří postoupí do klání o ceny. Nejvyšším oceněním je titul Stavba roku 

Plzeňského kraje, který může být udělen v každé soutěžní kategorii, porota ho však nemusí vůbec udělit. Nominované stavby 

se budou ucházet také o Cenu hejtmana Plzeňského kraje, Cenu primátora města Plzně, Cenu poroty, Cenu Misterstva 

průmyslu a obchodu a Cenu Svazu podnikatelů ve stavebnictví. 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Autor: Josef Krebs 

 

https://www.plzen.cz/uz-po-dvacate-se-hledaji-nejlepsi-stavebni-dila-v-plzenskem-kraji


  

Přehled zpráv  16 

2. 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje byl vyhlášen 

Online ● sps.cz (Průmysl / Logistika) ● 2. 3. 2023, 13:19 

Dosah: 178 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 1886.22 Kč 

Odkaz: https://www.sps.cz/20-rocnik-souteze-stavba-roku-plzenskeho-kraje-byl-vyhlasen/ 

20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje byl vyhlášen 

Plzeňský 

2. 3. 2023 

Jubilejní 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje dnes vyhlásil hejtman Rudolf Špoták. Mezi spoluvyhlašovateli 

soutěže nechyběli primátor města Plzně Roman Zarzycký, zástupce ČKAIT Ing. Robert Špalek, Svazu podnikatelů ve 

stavebnictví Ing. Roman Blažíček a Obce architektů. 

Partner soutěže, společnost Eurosoftware, představil novinku chystanou pro tento ročník v podobě online průvodce po 

oceněných stavbách. Až do 28. dubna 2023 se do soutěže mohou přihlašovat stavební díla dokončená v loňském roce. 

Soutěžit budou o titul Stavba roku Plzeňského kraje a další ceny. Záštitu soutěži udělilo Ministerstvo průmyslu a obchodu 

ČR. 

Odborná porota v něm ocení nejlepší stavební díla dokončená v roce 2022 na území kraje. Ta se mohou přihlašovat v 

kategoriích novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a inženýrských staveb, průmyslových staveb, sportovních 

a volnočasových staveb a veřejných prostranství. 

„V letošním roce jde o jubilejní ročník soutěže, která mě osobně velmi baví. Veřejnost má díky řadě kategorií možnost poznat 

velmi zajímavé stavby, o něž by se řada lidí běžně nezajímala. Velmi si cením precizní práce poroty a jsem velmi zvědavý na 

letošní nominace,“ řekl hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták, který nový ročník soutěže vyhlásil. „V loňském roce mě 

zaujala novostavba hasičské zbrojnice v Chodském Újezdu, která na první pohled hasičárnu opravdu nepřipomíná. Díky 

kreativitě tvůrců se stala dominantou části obce. Byl jsem si prohlédnout také oceněný Kostel Nanebevzetí Panny Marie v 

Plasích, který zažil úžasnou proměnu a jako nejstarší část plaského kláštera tvořící jeho významný střed nyní září díky pečlivé 

práci zedníků, štukatérů, restaurátorů a řadě odborných konzultací předních českých odborníků.“ 

Přihlášky do soutěže mohou podávat vlastníci, zhotovitelé, investoři nebo projektanti staveb do 28. dubna 2023.  

Přihlášená díla posoudí šestičlenná porota a udělí nominace těm, kteří postoupí do klání o ceny. Nejvyšším oceněním je titul 

Stavba roku Plzeňského kraje, který může být udělen v každé soutěžní kategorii, porota ho však nemusí vůbec udělit. 

Nominované stavby se budou ucházet také o Cenu hejtmana Plzeňského kraje, Cenu primátora města Plzně, Cenu poroty, 

Cenu Misterstva průmyslu a obchodu a Cenu Svazu podnikatelů ve stavebnictví. 

„Moderní, pěkná a především hodnotná architektura dnes není samozřejmostí. Proto jsem moc rád, že v Plzni vznikají stavby, 

které snesou ta nejpřísnější měřítka. Zdaleka se nejedná jen o stavby veřejného sektoru, ale i o projekty firem a soukromníků, 

kterým patří velký dík za to, že do takových projektů investují nemalé finanční prostředky, a obohacují tak město Plzeň o další 

zajímavou architekturu. Pro nás jako pro vedení města je architektura velmi důležitá. Shodli jsme se, že nechceme jít jen 

cestou nových projektů, ale i cestou opravy a záchrany objektů, které jsou kulturními památkami a mají pro Plzeňany velký 

význam,“ uvedl primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

Cenu veřejnosti si ze soutěže již tradičně odnese stavba, která získá největší počet hlasů v internetovém hlasování. Společnost 

EUROSOFTWARE jako partner soutěže ve spolupráci s Plzeňským krajem vymyslela pro veřejnost k letošnímu 20. ročníku ještě 

něco navíc. Chystanou novinku ocení zejména zájemci o kvalitní stavby, kultivované prostředí a všichni výletníci. "Už pátým 

rokem jsme partnery soutěže Stavba roku Plzeňského kraje a v průběhu let jsme se stali svědky vzniku opravdu nádherných 

staveb. A chtěli jsme tato díla zprostředkovat i široké veřejnosti. Naše přání se letos naplní díky novému webovému průvodci 

po oceněných stavbách Plzeňského kraje. Online mapa staveb bude spuštěna v čase výletů před letními prázdninami," odhalil 

Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti EUROSOFTWARE, s.r.o. 

Zároveň se soutěží Stavba roku Plzeňského kraje bude probíhat také klání o Cenu ČKAIT Plzeňského kraje, jejímž cílem je 

vyzdvihnout kvalitní stavební a technologické inženýrské návrhy. Vítězný projekt se bude vybírat z děl přihlášených dle 

soutěžních podmínek vyhlášených Oblastní kanceláří ČKAIT. 

https://www.sps.cz/20-rocnik-souteze-stavba-roku-plzenskeho-kraje-byl-vyhlasen/


  

Přehled zpráv  17 

„Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě bude i v letošním jubilejním ročníku 

spoluvyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Ocenění nejlepších staveb v regionu je pro každého stavaře 

mimořádným svátkem a jsme proto rádi, že při posuzování kvality přihlášených objektů nechybí také náš inženýrský pohled na 

věc,“ řekl Robert Špalek, předseda představenstva ČKAIT. „Pro naši komoru je zároveň skvělou možností vyhlásit v rámci 

slavnostního galavečera Cenu ČKAIT Plzeňského kraje, která oceňuje nejlepší inženýrská a technologická řešení. Jsem 

přesvědčen, že stejně jako tomu bylo v předchozích ročnících, tak i v tom letošním nám budou představeny stavby, které 

snesou ta nejpřísnější kritéria kvality. Právě takové stavby přispívají ke zkvalitnění veřejného prostoru a zaslouží si, abychom je 

oceňovali,“ doplnil. 

Výsledky soutěže letošního ročníku Stavba roku Plzeňského kraje budou slavnostně vyhlášeny 7. září 2023. 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou k dispozici na: www.stavbarokupk.cz 

Tisková zpráva k vyhlášení soutěže 

Autor: NewLogic Studio - www.newlogic.cz 



  

Přehled zpráv  18 

3. Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje, je tu 20. ročník soutěže 

Online ● plzen.eu (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 13:52 

Vydavatel: Statutární město Plzeň (cz-00075370) ● Autor: Martin Pecuch 

Dosah: 16 005 ● GRP: 0.18 ● OTS: 0.00 ● AVE: 17199.45 Kč 

Odkaz: https://www.plzen.eu/o-meste/aktuality/aktuality-z-mesta/hleda-se-stavba-roku-plzenskeho-kraje-je-tu-20-

rocnik-souteze.aspx 

Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje, je tu 20. ročník soutěže 

Tisková konference (fotografie: M. Pecuch) 

Začal 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Odborná porota v něm ocení nejlepší stavební díla dokončená v roce 

2022 na území kraje. Ta se mohou přihlašovat v kategoriích novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a 

inženýrských staveb, průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb a veřejných prostranství. Přihlášky do soutěže 

mohou podávat vlastníci, zhotovitelé, investoři nebo projektanti staveb do 28. dubna 2023. Přihlášená díla posoudí šestičlenná 

porota a udělí nominace těm, kteří postoupí do klání o ceny. Nejvyšším oceněním je titul Stavba roku Plzeňského kraje, 

který může být udělen v každé soutěžní kategorii, porota ho však nemusí vůbec udělit. Nominované stavby se budou ucházet 

také o Cenu hejtmana Plzeňského kraje, Cenu primátora města Plzně, Cenu poroty, Cenu Misterstva průmyslu a obchodu a 

Cenu Svazu podnikatelů ve stavebnictví. 

„V letošním roce jde o jubilejní ročník soutěže, která mě osobně velmi baví. Veřejnost má díky řadě kategorií možnost poznat 

velmi zajímavé stavby, o něž by se řada lidí běžně nezajímala. Velmi si cením precizní práce poroty a jsem velmi zvědavý na 

letošní nominace,“ řekl hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták, který nový ročník soutěže vyhlásil. „V loňském roce mě 

zaujala novostavba hasičské zbrojnice v Chodském Újezdu, která na první pohled hasičárnu opravdu nepřipomíná. Díky 

kreativitě tvůrců se stala dominantou části obce. Byl jsem si prohlédnout také oceněný Kostel Nanebevzetí Panny Marie v 

Plasích, který zažil úžasnou proměnu a jako nejstarší část plaského kláštera tvořící jeho významný střed nyní září díky pečlivé 

práci zedníků, štukatérů, restaurátorů a řadě odborných konzultací předních českých odborníků.“ 

„Moderní, pěkná, a především hodnotná architektura dnes není samozřejmostí. Proto jsem moc rád, že v Plzni vznikají stavby, 

které snesou ta nejpřísnější měřítka. Zdaleka se nejedná jen o stavby veřejného sektoru, ale i o projekty firem a soukromníků, 

kterým patří velký dík za to, že do takových projektů investují nemalé finanční prostředky, a obohacují tak město Plzeň o další 

zajímavou architekturu. Pro nás jako pro vedení města je architektura velmi důležitá. Shodli jsme se, že nechceme jít jen 

cestou nových projektů, ale i cestou opravy a záchrany objektů, které jsou kulturními památkami a mají pro Plzeňany velký 

význam,“ uvedl primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

Cenu veřejnosti si ze soutěže již tradičně odnese stavba, která získá největší počet hlasů v internetovém hlasování. Společnost 

EUROSOFTWARE jako partner soutěže ve spolupráci s Plzeňským krajem vymyslela pro veřejnost k letošnímu 20. ročníku ještě 

něco navíc. Chystanou novinku ocení zejména zájemci o kvalitní stavby, kultivované prostředí a všichni výletníci. „Už pátým 

rokem jsme partnery soutěže Stavba roku Plzeňského kraje a v průběhu let jsme se stali svědky vzniku opravdu nádherných 

staveb. A chtěli jsme tato díla zprostředkovat i široké veřejnosti. Naše přání se letos naplní díky novému webovému průvodci 

po oceněných stavbách Plzeňského kraje. Online mapa staveb bude spuštěna v čase výletů před letními prázdninami,“ přiblížil 

Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti EUROSOFTWARE, s.r.o. 

Zároveň se soutěží Stavba roku Plzeňského kraje bude probíhat také klání o Cenu ČKAIT Plzeňského kraje, jejímž cílem je 

vyzdvihnout kvalitní stavební a technologické inženýrské návrhy. Vítězný projekt se bude vybírat z děl přihlášených dle 

soutěžních podmínek vyhlášených Oblastní kanceláří ČKAIT. „Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě bude i v letošním jubilejním ročníku spoluvyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Ocenění 

nejlepších staveb v regionu je pro každého stavaře mimořádným svátkem a jsme proto rádi, že při posuzování kvality 

přihlášených objektů nechybí také náš inženýrský pohled na věc,“ řekl Robert Špalek, předseda představenstva ČKAIT. „Pro 

naši komoru je zároveň skvělou možností vyhlásit v rámci slavnostního galavečera Cenu ČKAIT Plzeňského kraje, která oceňuje 

nejlepší inženýrská a technologická řešení. Jsem přesvědčen, že stejně jako tomu bylo v předchozích ročnících, tak i v tom 

letošním nám budou představeny stavby, které snesou ta nejpřísnější kritéria kvality. Právě takové stavby přispívají ke 

zkvalitnění veřejného prostoru a zaslouží si, abychom je oceňovali,“ doplnil. 

Výsledky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje budou slavnostně vyhlášeny 7. září 2023. 

https://www.plzen.eu/o-meste/aktuality/aktuality-z-mesta/hleda-se-stavba-roku-plzenskeho-kraje-je-tu-20-rocnik-souteze.aspx
https://www.plzen.eu/o-meste/aktuality/aktuality-z-mesta/hleda-se-stavba-roku-plzenskeho-kraje-je-tu-20-rocnik-souteze.aspx


  

Přehled zpráv  19 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou k dispozici na: www.stavbarokupk.cz. 

Editace textu: Eva Barborková 

Autor: Martin Pecuch 



  

Přehled zpráv  20 

4. Jubilejní ročník ceny Stavba roku Plzeňského kraje přinese 

zajímavou novinku 

Online ● qap.cz (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 14:01 

Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. (cz-29089000) 

Dosah: 2 058 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 7289.57 Kč 

Odkaz: https://www.qap.cz/zpravy/clanek/jubilejni-rocnik-ceny-stavba-roku-plzenskeho-kraje-prinese-zajimavou-

novinku-128165/ 

Jubilejní ročník ceny Stavba roku Plzeňského kraje přinese zajímavou novinku 

02.03.2023 14:01 

Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje se těší velkému zájmu ne jen mezi architekty, ale i mezi veřejností, která může svým 

hlasováním udělit jednu z hlavních cen. Právě pro veřejnost je připravena jedna zajímavá novinka, která potěší snad každého 

zvědavce. 

Hejtman Rudolf Špoták vyhlásil ve čtvrtek 2. března jubilejní 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. „Jsem rád, že 

se opět do této soutěže vrátilo město Plzeň a je spolupořadatelem této akce. Dnes se otevře možnost přihlásit se do ankety. 

Trošku škodolibě bych chtěl popřát porotě, aby měla těžkou práci. Protože pokud porota má těžkou práci, je to ukázkou toho, 

že stavby, rekonstrukce a architektonická díla, která vznikají, mají svou kvalitu,“ řekl hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

„Moderní a krásná architektura k městu Plzni patří, historicky zde máme řadu zajímavých objektů. Zdaleka se nejedná jen o 

stavby veřejného sektoru, ale i o projekty firem a soukromníků, kterým patří velký dík za to, že do takových projektů investují 

nemalé finanční prostředky, a obohacují tak město Plzeň o další zajímavou architekturu. Pro nás jako pro vedení města je 

architektura velmi důležitá. Shodli jsme se, že nechceme jít jen cestou nových projektů, ale i cestou opravy a záchrany objektů, 

které jsou kulturními památkami a mají pro Plzeňany velký význam,“ řekl primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

Zajímavou novinkou letošního ročníku ankety Stavba roku Plzeňského kraje je nový webový portál. „Chceme oceněné 

stavby zaznamenat a zachovat i pro další generace, a to pomocí nového webového portálu. Ten se bude věnovat stavbám, 

jejich historii. Myslíme si, že je to skvělá příležitost představit nejen stavby jako takové, ale i jejich historii. Bude to 

dobrodružství, odkrývat architekturu do detailů,“ řekla Michaela Benešová ze společnosti EUROSOFTWARE, která je parterem 

soutěže. 

Společně s anketou Stavba roku Plzeňského kraje se také vyhlašuje Cena ČKAIT Plzeňského kraje. Cenu uděluje porota 

složená z členů České komory autorizovaných inženýrů a techniků (ČKAIT). „Ocenění nejlepších staveb v regionu je pro 

každého stavaře mimořádným svátkem a jsme proto rádi, že při posuzování kvality přihlášených objektů nechybí také náš 

inženýrský pohled na věc,“ řekl Robert Špalek z ČKAIT. „Myslíme si, že je důležité, aby byly stavby v dnešní době zajímavé 

zejména z environmentálního a energetického hlediska. Budeme koukat například na to, jaké nároky mají stavby na energie,“ 

prozradil. 

Přihlášky do soutěže lze podávat do 28. dubna 2023 a mohou je podávat vlastníci, zhotovitelé, investoři i projektanti staveb. 

Nejvyšším oceněním je titul Stavba roku Plzeňského kraje, který může být udělen v každé soutěžní kategorii, porota ho však 

nemusí vůbec udělit. Nominované stavby se budou ucházet také o Cenu hejtmana Plzeňského kraje, Cenu primátora města 

Plzně, Cenu poroty, Cenu Misterstva průmyslu a obchodu a Cenu Svazu podnikatelů ve stavebnictví. 

Výsledky soutěže budou ohlášeny dne 7. září 2023. 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. O 

loňském ročníku jsme informovali zde. 

Přihlášené stavby soutěží v sedmi kategoriích: 

A/ Novostavby budov, 

B/ Rekonstrukce budov, 

C/ Stavby pro bydlení, 

https://www.qap.cz/zpravy/clanek/jubilejni-rocnik-ceny-stavba-roku-plzenskeho-kraje-prinese-zajimavou-novinku-128165/
https://www.qap.cz/zpravy/clanek/jubilejni-rocnik-ceny-stavba-roku-plzenskeho-kraje-prinese-zajimavou-novinku-128165/


  

Přehled zpráv  21 

D/ Dopravní a inženýrské stavby, 

E/ Průmyslové stavby, 

F/ Sportovní a volnočasové stavby, 

G/ Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi). 

Odborná porota 

Ing. Milan Froněk; 

Ing. arch. Václav Mastný; 

Ing. arch. Miloslav Michalec; 

Ing. arch. Edita Míková; 

Ing. arch. Martin Spěváček; 

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D. 

Udělované ceny: 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 

Cena poroty 

Cena hejtmana Plzeňského kraje 

Cena primátora města Plzně 

Cena Ministerstva průmyslu o obchodu ČR 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Cena veřejnosti 

Foto ilustrační Stavba roku PK, QAP 

ZB 

09.03.2023 14:18 

Petr Pavel se stal oficiálně prezidentem České republiky 

Petr Pavel se ve čtvrtek 9. 3. 2003 po složení slibu stal oficiálně novým prezidentem České republiky. 

09.03.2023 13:55 

Posezení (nejen) pro seniory - oslava MDŽ 

Zábava 

Sál Baník Zbůch, Sokolská 27, Zbůch 

Vodňácká stodola - hudební festival 

Vodní Újezd, Stodola, 33441 Dobřany 

Závod postaru z Lišáku s Emilem 

Sport 

Autor: QAP.cz - Vaše internetové noviny || ZB 



  

Přehled zpráv  22 

5. Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje, je tu 20. ročník soutěže 

Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 2. 3. 2023, 14:37 

Vydavatel: Kurzy.cz, spol. s r.o. (cz-26192454) 

Dosah: 110 261 ● GRP: 1.23 ● OTS: 0.01 ● AVE: 33013.82 Kč 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/700905-hleda-se-stavba-roku-plzenskeho-kraje-je-tu-20-rocnik-souteze/ 

Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje, je tu 20. ročník soutěže 

Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje , je tu 20. ročník soutěže 

Tisková konference (fotografie: M. Pecuch) 

Začal 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje . Odborná porota v něm ocení nejlepší stavební díla dokončená v 

roce 2022 na území kraje . Ta se mohou přihlašovat v kategoriích novostaveb , rekonstrukcí, staveb pro bydlení , dopravních a 

inženýrských staveb , průmyslových staveb , sportovních a volnočasových staveb a veřejných prostranství. Přihlášky do 

soutěže mohou podávat vlastníci, zhotovitelé, investoři nebo projektanti staveb do 28. dubna 2023 . Přihlášená díla posoudí 

šestičlenná porota a udělí nominace těm, kteří postoupí do klání o ceny. Nejvyšším oceněním je titul Stavba roku Plzeňského 

kraje , který může být udělen v každé soutěžní kategorii, porota ho však nemusí vůbec udělit. Nominované stavby se budou 

ucházet také o Cenu hejtmana Plzeňského kraje , Cenu primátora města Plzně , Cenu poroty , Cenu Misterstva průmyslu a 

obchodu a Cenu Svazu podnikatelů ve stavebnictví . 

„V letošním roce jde o jubilejní ročník soutěže, která mě osobně velmi baví. Veřejnost má díky řadě kategorií možnost poznat 

velmi zajímavé stavby , o něž by se řada lidí běžně nezajímala. Velmi si cením precizní práce poroty a jsem velmi zvědavý na 

letošní nominace,“ řekl hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták , který nový ročník soutěže vyhlásil. „V loňském roce mě 

zaujala novostavba hasičské zbrojnice v Chodském Újezdu, která na první pohled hasičárnu opravdu nepřipomíná. Díky 

kreativitě tvůrců se stala dominantou části obce. Byl jsem si prohlédnout také oceněný Kostel Nanebevzetí Panny Marie v 

Plasích, který zažil úžasnou proměnu a jako nejstarší část plaského kláštera tvořící jeho významný střed nyní září díky pečlivé 

práci zedníků, štukatérů, restaurátorů a řadě odborných konzultací předních českých odborníků.“ 

„Moderní, pěkná, a především hodnotná architektura dnes není samozřejmostí. Proto jsem moc rád, že v Plzni vznikají stavby , 

které snesou ta nejpřísnější měřítka. Zdaleka se nejedná jen o stavby veřejného sektoru, ale i o projekty firem a soukromníků, 

kterým patří velký dík za to, že do takových projektů investují nemalé finanční prostředky, a obohacují tak město Plzeň o další 

zajímavou architekturu. Pro nás jako pro vedení města je architektura velmi důležitá. Shodli jsme se, že nechceme jít jen 

cestou nových projektů, ale i cestou opravy a záchrany objektů, které jsou kulturními památkami a mají pro Plzeňany velký 

význam,“ uvedl primátor města Plzně Roman Zarzycký . 

Cenu veřejnosti si ze soutěže již tradičně odnese stavba , která získá největší počet hlasů v internetovém hlasování. Společnost 

EUROSOFTWARE jako partner soutěže ve spolupráci s Plzeňským krajem vymyslela pro veřejnost k letošnímu 20. ročníku ještě 

něco navíc. Chystanou novinku ocení zejména zájemci o kvalitní stavby , kultivované prostředí a všichni výletníci. „Už pátým 

rokem jsme partnery soutěže Stavba roku Plzeňského kraje a v průběhu let jsme se stali svědky vzniku opravdu nádherných 

staveb . A chtěli jsme tato díla zprostředkovat i široké veřejnosti. Naše přání se letos naplní díky novému webovému průvodci 

po oceněných stavbách Plzeňského kraje . Online mapa staveb bude spuštěna v čase výletů před letními prázdninami,“ přiblížil 

Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti EUROSOFTWARE, s. r .o. 

Zároveň se soutěží Stavba roku Plzeňského kraje bude probíhat také klání o Cenu ČKAIT Plzeňského kraje , jejímž cílem je 

vyzdvihnout kvalitní stavební a technologické inženýrské návrhy. Vítězný projekt se bude vybírat z děl přihlášených dle 

soutěžních podmínek vyhlášených Oblastní kanceláří ČKAIT. „ Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě bude i v letošním jubilejním ročníku spoluvyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje . Ocenění 

nejlepších staveb v regionu je pro každého stavaře mimořádným svátkem a jsme proto rádi, že při posuzování kvality 

přihlášených objektů nechybí také náš inženýrský pohled na věc,“ řekl Robert Špalek , předseda představenstva ČKAIT. „Pro 

naši komoru je zároveň skvělou možností vyhlásit v rámci slavnostního galavečera Cenu ČKAIT Plzeňského kraje , která 

oceňuje nejlepší inženýrská a technologická řešení. Jsem přesvědčen, že stejně jako tomu bylo v předchozích ročnících, tak i v 

tom letošním nám budou představeny stavby , které snesou ta nejpřísnější kritéria kvality. Právě takové stavby přispívají ke 

zkvalitnění veřejného prostoru a zaslouží si, abychom je oceňovali,“ doplnil. 

Výsledky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje budou slavnostně vyhlášeny 7. září 2023 . 

https://www.kurzy.cz/zpravy/700905-hleda-se-stavba-roku-plzenskeho-kraje-je-tu-20-rocnik-souteze/


  

Přehled zpráv  23 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb . Z nich tři nakonec tento titul získaly – 

bytový dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba 

Hamburk. 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou k dispozici na: www.stavbarokupk.cz . 

Editace textu: Eva Barborková 

Zveřejněno: 2. 3. 2023 , Martin Pecuch 

Sdílet 

Vytisknout 

Autor: plzen.eu 

 

 



  

Přehled zpráv  24 

6. Začíná oblíbená soutěž Stavba roku. Hlasujícím pomůže nový 

webový průvodce 

Online ● tachovsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 15:30 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Pavel Bouda ● Rubrika: Zprávy 

Dosah: 22 994 ● GRP: 0.26 ● OTS: 0.00 ● AVE: 47851.26 Kč 

Odkaz: https://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/zacina-oblibena-soutez-stavba-roku-hlasujicim-pomuze-novy-

webovy-pruvodce-202303.html 

2.3.2023 

Pavel Bouda 

Až do 28. dubna tohoto roku můžou vlastníci, zhotovitelé, investoři nebo projektanti přihlašovat své stavby do pravidelné 

soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Odborná porota ocení nejlepší stavební díla, dokončená v roce 2022 na území kraje. 

Kliknutím zvětšíte 

Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje vyhlásil na tiskové konferenci v Semlerově rezidenci hejtman Rudolf Špoták 

(uprostřed). | Foto: Deník/Pavel Bouda 

Hodnotit se bude v kategoriích novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a inženýrských staveb, průmyslových 

staveb, sportovních a volnočasových staveb a veřejných prostranství. 

Připomeňme si, které stavby uspěly v loňském ročníku soutěže a získaly titul Stavba roku 2021. Ve svých kategoriích to byl 

Bytový dům Jetelová v Plzni za citlivé urbanistické a kvalitní architektonické řešení, rekreační objekt Útulnoff Milínov za 

netradiční a příkladné pojetí a Paluba Hamburk v prostoru vlakového nádraží v Plzni za inovativní přístup k řešení 

“neřešitelných” městských prostorů. 

Zvláštní ocenění pak opět ve svých kategoriích získaly například požární zbrojnice v Chodském Újezdu za materiálově 

netradiční pojetí stavby, revitalizace katedrály sv. Bartoloměje v Plzni za náročnou a svým rozsahem ojedinělou revitalizaci 

sakrální stavby nebo Kavárna u parku Homolka v Plzni za radikální proměnu původních veřejných záchodků a kultivaci 

okolního prostoru. 

1/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Hasičská zbrojnice Chodský Újezd v části Nahý Újezdec. 

2/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Požární zbrojnice Letiny. 

3/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Rozšíření depozitárních prostor Studijní a vědecké knihovny Plzeňského 

kraje, Plzeň – Bory. 

4/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Rozšíření 55. MŠ Mandlova, Plzeň, 

5/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

https://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/zacina-oblibena-soutez-stavba-roku-hlasujicim-pomuze-novy-webovy-pruvodce-202303.html
https://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/zacina-oblibena-soutez-stavba-roku-hlasujicim-pomuze-novy-webovy-pruvodce-202303.html


  

Přehled zpráv  25 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Výstavba nového pavilonu Psychiatrické kliniky ve Fakultní nemocnici 

Plzeň. 

6/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Kavárna u parku Homolka v Plzni – rekonstrukce původních veřejných 

záchodků. 

7/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Obnova Kostela Nanebevzetí Panny Marie v Plasích. 

8/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Rekonstrukce kostela sv. Vavřince v Úlicích. 

9/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Revitalizace a rekonstrukce brownfieldu – areál Hospodářského dvora, 

Tvrz Bělá nad Radbuzou. 

10/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Revitalizace katedrály sv. Bartoloměje v Plzni. 

11/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Bytový dům Jetelová, Plzeň. 

12/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Dům pro vlastní rodinu. 

13/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Přestavba rodinného domu u Klatov. 

14/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Lávka pro pěší Plzeň – Koterov. 

15/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Nová ulice Na Sudech, Plzeň. 

16/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Přestavba hlavního vstupu a šaten bazénu v Plzni na Slovanech. 

17/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 



  

Přehled zpráv  26 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Útulnoff Milínov. 

18/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: ZUŠ Stříbro. 

19/19 

Zdroj: stavbarokupk.cz 

Nominace na Stavbu roku Plzeňského kraje 2021: Paluba Hamburk v Plzni. 

Letošní jubilejní 20. ročník soutěže vyhlásil hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. „Tato soutěž mě osobně velmi baví. 

Veřejnost má díky řadě kategorií možnost poznat velmi zajímavé stavby, o něž by se řada lidí běžně nezajímala. Jsem zvědavý 

na letošní nominace. V loňském roce mě zaujala novostavba hasičské zbrojnice v Chodském Újezdu, která na první pohled 

hasičárnu opravdu nepřipomíná,” řekl hejtman. 

Mezi dalšími spoluvyhlašovateli nechybí ani primátor města Plzně Roman Zarzycký, zástupci ČKAIT, Svazu podnikatelů ve 

stavebnictví a Obce architektů. „Jsem moc rád, že v Plzni vznikají stavby, které snesou ta nejpřísnější měřítka. Pro nás jako pro 

vedení města je architektura velmi důležitá. Shodli jsme se, že nechceme jít jen cestou nových projektů, ale i cestou opravy a 

záchrany objektů, které jsou kulturními památkami a mají pro Plzeňany velký význam,” řekl primátor Plzně Roman Zarzycký. 

Novinkou v letošním roce bude spuštění webového průvodce po oceněných stavbách, který spustí partner soutěže společnost 

EUROSOFTWARE ve spolupráci s Plzeňským krajem. “Chceme všechny ty nádherné stavby zprostředkovat i široké veřejnosti. 

Online mapa staveb bude spuštěna v čase výletů před letními prázdninami,” prozradil Stephan Kronmüller, jednatel 

společnosti EUROSOFTWARE. 

Podmínky soutěže a další informace jsou k dispozici na www.stavbaroku.cz. Výsledky soutěže budou slavnostně vyhlášeny 7. 

září 2023. 

Autor: Pavel Bouda 

 



  

Přehled zpráv  27 

7. Začíná oblíbená soutěž Stavba roku. Hlasujícím pomůže nový 

webový průvodce 

Online ● akceplzen.cz (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 15:30 

Dosah: 35 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 402.09 Kč 

Odkaz: https://akceplzen.cz/zacina-oblibena-soutez-stavba-roku-hlasujicim-pomuze-novy-webovy-pruvodce/ 

Až do 28. dubna tohoto roku můžou vlastníci, zhotovitelé, investoři nebo projektanti přihlašovat své stavby do pravidelné 

soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Odborná porota ocení nejlepší stavební díla, dokončená v roce 2022 na území kraje. 

…read more 

Celý článek: Začíná oblíbená soutěž Stavba roku. Hlasujícím pomůže nový webový průvodce 

Autor: admin 

https://akceplzen.cz/zacina-oblibena-soutez-stavba-roku-hlasujicim-pomuze-novy-webovy-pruvodce/


  

Přehled zpráv  28 

8. Káva o čtvrté 

Rozhlas ● Káva o čtvrté (ČRo Dvojka) ● 2. 3. 2023, 16:04 

Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS (cz-45245053) 

Dosah: 37 098 ● GRP: 0.41 ● OTS: 0.00 ● AVE: 315523.72 Kč 

Odkaz: náhled 

[strojový přepis] …Dnes začal 20. ročník soutěže stavba roku Plzeňského kraje. Zájemci do něj mohou svá stavební díla 

přihlašovat do konce dubna. Soutěží se v několika kategoriích jako třeba novostavba, rekonstrukce nebo veřejná prostranství, 

pokračuje hejtman Rudolf Špoták z České pirátské strany.… 

https://app.mediaboard.com/article/1047900050/1aab947f03b8c0866cd6?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDMsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTA0NzkwMDA1MH0.IZT_pdoXEmoB7rgAxKPaGIu8Qoz_rGZPM0ltGgjVW8Q


  

Přehled zpráv  29 

9.Začíná soutěž Stavba roku 

Tisk ● Tachovský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 3. 3. 2023 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Dosah: 8 587 ● GRP: 0.10 ● OTS: 0.00 ● AVE: 6587.15 Kč 

Odkaz: náhled 

Plzeň Až do 28. dubna tohoto roku mohou vlastníci, zhotovitelé, investoři nebo projektanti přihlašovat své stavby do 

pravidelné soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Odborná porota ocení nejlepší stavební díla, dokončená v roce 2022 na 

území kraje. Ta se budou hodnotit v kategoriích novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a inženýrských 

staveb, průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb a veřejných prostranství. Novinkou bude spuštění nového 

webového průvodce po oceněných stavbách. Online mapa staveb bude spuštěna v čase výletů před letními prázdninami. 

Výsledky budou slavnostně vyhlášeny 7. září. (bop) 

https://app.mediaboard.com/article/1048413782/893e54a9161a0dc8f365?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDMsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTA0ODQxMzc4Mn0.vYtQbJrXagmrqhddQPNhzAr0Rp2Cmy4d3h-JCzIWRZw


  

Přehled zpráv  30 

10. Začíná soutěž Stavba roku, skvosty odhalí i web 

Tisk ● Rokycanský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 3. 3. 2023 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Dosah: 18 671 ● GRP: 0.21 ● OTS: 0.00 ● AVE: 17420.53 Kč 

Odkaz: náhled 

Plzeň Až do 28. dubna tohoto roku mohou vlastníci, zhotovitelé, investoři nebo projektanti přihlašovat své stavby do 

pravidelné soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Odborná porota ocení nejlepší stavební díla, dokončená v roce 2022 na 

území kraje. Ta se budou hodnotit v kategoriích novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a inženýrských 

staveb, průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb a veřejných prostranství. 

Loni uspěl například Bytový dům Jetelová v Plzni, rekreační objekt Útulnoff Milínov nebo Paluba Hamburk v prostoru 

vlakového nádraží v Plzni. 

Letošní jubilejní 20. ročník soutěže vyhlásil hejtman Rudolf Špoták. „Tato soutěž mě velmi baví. Veřejnost má díky řadě 

kategorií možnost poznat velmi zajímavé stavby, o něž by se řada lidí běžně nezajímala. Jsem zvědavý na letošní nominace,“ 

řekl hejtman. 

Novinkou bude spuštění nového webového průvodce po oceněných stavbách Plzeňského kraje. „Chceme všechny ty 

nádherné stavby zprostředkovat i široké veřejnosti. Online mapa staveb bude spuštěna v čase výletů před letními 

prázdninami,“ prozradil Stephan Kronmül-ler, jednatel společnosti Eurosoftware. 

Podmínky soutěže a další informace jsou k dispozici na www.stavbaroku.cz. Výsledky budou slavnostně vyhlášeny 7. září. (bop) 

https://app.mediaboard.com/article/1048426208/0bde688734b29ac635db?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDMsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTA0ODQyNjIwOH0.x0fEzTZNWFfyRsKmnxXTWB3ROZ027yjWxAfjgGmHcag


  

Přehled zpráv  31 

11. Stavebnictví v Plzeňském kraji drží samosprávy a infrastrukturní 

stavby státu 

Online ● stavebniklub.cz (Průmysl / Logistika) ● 3. 3. 2023, 9:30 

Vydavatel: Verlag Dashöfer,nakladatelství,spol.s r.o. (cz-45245681) 

Dosah: 986 ● GRP: 0.01 ● OTS: 0.00 ● AVE: 5037.22 Kč 

Odkaz: https://www.stavebniklub.cz/33/stavebnictvi-v-plzenskem-kraji-drzi-samospravy-a-infrastrukturni-stavby-

statu-uniqueidgOkE4NvrWuOKaQDKuox_Z_u7oS0yzGERrsZzcKklGxc/ 

Text Související 

Stavebnictví, které se druhým rokem potýká s propady, drží v Plzeňském kraji města, obce a kraj, ale také infrastrukturní 

projekty státu. Plzeň i kraj chtějí oboru pomoci a zvyšují objemy stavebních investic. Nepolevují ani obce v regionu. Při 

vyhlášení 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje za rok 2022 to uvedli hejtman Rudolf Špoták (Piráti) a plzeňský 

primátor Roman Zarzycký (ANO). Zvýšené tempo investic samospráv potvrdily Svaz podnikatelů ve stavebnictví ČR (SPS) i 

Česká komora autorizovaných inženýrů (ČKAIT). 

"Stavebnictví loni utrpělo velkou ránu vinou energetické krize a mělo obrovské problémy projít tím rokem 'bez ztráty kytičky' , 

neboť ceny vstupních materiálů se znásobovaly, což ovlivňovalo řadu realizací a hledaly se náhrady. Doufejme, že to 

nezanechalo nějaké stinné stránky na projektech, které se budou letos hlásit," řekl Roman Blažíček z představenstva SPS, 

jednatel plzeňského Lasselsbergeru, největšího výrobce keramických obkladů. 

"Úloha municipalit v regionu je velmi důležitá. Stejně jako město nebudeme slevovat ze stavebních projektů, protože 

soukromý sektor se bude propadat," řekl hejtman Špoták. Zarzycký, který byl loni ekonomickým náměstkem hejtmana a letos 

má na starosti ekonomiku města, označil letošní rozpočty Plzně i kraje za "vysoce proinvestiční". "Municipalita má 

jednoznačný úkol - podržet celý segment při životě," uvedl. Předseda ČKAIT Robert Špalek apeloval na obce, města a kraj, aby 

připravovaly projekty do zásoby. Plzeň na ně teď přidává desítky milionů korun. 

"Chceme zachránit významné plzeňské budovy. Kraj začíná s obnovou zchátralých lázní a my se chceme pustit do Kulturního 

domu Peklo," uvedl primátor. Stejně jako hejtman neuvedl své favority regionální stavby roku, ale zmínil, že tramvajová 

vozovna v Plzni na Slovanech za 1,7 miliardy korun, která se otevře za tři týdny, už získala ve Velké Británii cenu za kvalitní 

přípravu projektu. 

Předseda ČKAIT Robert Špalek doufá, že se letos opět přihlásí zhruba 40 staveb jako v letech předchozích. Loni dokončené 

stavby lze přihlašovat do 28. dubna, výsledky budou známy 7. září. Loni soutěžilo 37 staveb. Titul získaly bytový dům v 

Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Václav Prokš hj 

Jak hodnotíte tento dokument? 

Autor: Verlag Dashöfer 

https://www.stavebniklub.cz/33/stavebnictvi-v-plzenskem-kraji-drzi-samospravy-a-infrastrukturni-stavby-statu-uniqueidgOkE4NvrWuOKaQDKuox_Z_u7oS0yzGERrsZzcKklGxc/
https://www.stavebniklub.cz/33/stavebnictvi-v-plzenskem-kraji-drzi-samospravy-a-infrastrukturni-stavby-statu-uniqueidgOkE4NvrWuOKaQDKuox_Z_u7oS0yzGERrsZzcKklGxc/


  

Přehled zpráv  32 

12. Plzeňský kraj 

Online ● plzensky-kraj.cz (Regionální zprávy) ● 3. 3. 2023, 10:01 

Autor: Patrik Pátek 

Dosah: 2 286 ● GRP: 0.03 ● OTS: 0.00 ● AVE: 7662.89 Kč 

Odkaz: https://www.plzensky-kraj.cz/byl-vyhlasen-20-rocnik-souteze-stavba-roku 

Úvod Média Tiskové zprávy Byl vyhlášen 20. ročník souteže Stavba roku 

Byl vyhlášen 20. ročník souteže Stavba roku 

03. března 2023 10:01, Bc. Patrik Pátek 

Jubilejní 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje dnes vyhlásil hejtman Rudolf Špoták. Mezi spoluvyhlašovateli 

soutěže nechyběli primátor města Plzně Roman Zarzycký, zástupci ČKAIT, Svazu podnikatelů ve stavebnictví a Obce 

architektů. Partner soutěže, společnost Eurosoftware, představil novinku chystanou pro tento ročník v podobě online 

průvodce po oceněných stavbách. Až do 28. dubna 2023 se do soutěže mohou přihlašovat stavební díla dokončená v loňském 

roce. Soutěžit budou o titul Stavba roku Plzeňského kraje a další ceny. Záštitu soutěži udělilo Ministerstvo průmyslu a 

obchodu ČR. 

Začal 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Odborná porota v něm ocení nejlepší stavební díla dokončená v roce 

2022 na území kraje. Ta se mohou přihlašovat v kategoriích novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a 

inženýrských staveb, průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb a veřejných prostranství.  

„V letošním roce jde o jubilejní ročník soutěže, která mě osobně velmi baví. Veřejnost má díky řadě kategorií možnost poznat 

velmi zajímavé stavby, o něž by se řada lidí běžně nezajímala. Velmi si cením precizní práce poroty a jsem velmi zvědavý na 

letošní nominace,“ řekl hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták, který nový ročník soutěže vyhlásil. „V loňském roce mě 

zaujala novostavba hasičské zbrojnice v Chodském Újezdu, která na první pohled hasičárnu opravdu nepřipomíná. Díky 

kreativitě tvůrců se stala dominantou části obce. Byl jsem si prohlédnout také oceněný Kostel Nanebevzetí Panny Marie v 

Plasích, který zažil úžasnou proměnu a jako nejstarší část plaského kláštera tvořící jeho významný střed nyní září díky pečlivé 

práci zedníků, štukatérů, restaurátorů a řadě odborných konzultací předních českých odborníků.“ 

Přihlášky do soutěže mohou podávat vlastníci, zhotovitelé, investoři nebo projektanti staveb do 28. dubna 2023. Přihlášená 

díla posoudí šestičlenná porota a udělí nominace těm, kteří postoupí do klání o ceny. Nejvyšším oceněním je titul Stavba 

roku Plzeňského kraje, který může být udělen v každé soutěžní kategorii, porota ho však nemusí vůbec udělit. Nominované 

stavby se budou ucházet také o Cenu hejtmana Plzeňského kraje, Cenu primátora města Plzně, Cenu poroty, Cenu Misterstva 

průmyslu a obchodu a Cenu Svazu podnikatelů ve stavebnictví. 

„Moderní, pěkná a především hodnotná architektura dnes není samozřejmostí. Proto jsem moc rád, že v Plzni vznikají stavby, 

které snesou ta nejpřísnější měřítka. Zdaleka se nejedná jen o stavby veřejného sektoru, ale i o projekty firem a soukromníků, 

kterým patří velký dík za to, že do takových projektů investují nemalé finanční prostředky, a obohacují tak město Plzeň o další 

zajímavou architekturu. Pro nás jako pro vedení města je architektura velmi důležitá. Shodli jsme se, že nechceme jít jen 

cestou nových projektů, ale i cestou opravy a záchrany objektů, které jsou kulturními památkami a mají pro Plzeňany velký 

význam,“ uvedl primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

Cenu veřejnosti si ze soutěže již tradičně odnese stavba, která získá největší počet hlasů v internetovém hlasování. Společnost 

EUROSOFTWARE jako partner soutěže ve spolupráci s Plzeňským krajem vymyslela pro veřejnost k letošnímu 20. ročníku ještě 

něco navíc. Chystanou novinku ocení zejména zájemci o kvalitní stavby, kultivované prostředí a všichni výletníci. "Už pátým 

rokem jsme partnery soutěže Stavba roku Plzeňského kraje a v průběhu let jsme se stali svědky vzniku opravdu nádherných 

staveb. A chtěli jsme tato díla zprostředkovat i široké veřejnosti. Naše přání se letos naplní díky novému webovému průvodci 

po oceněných stavbách Plzeňského kraje. Online mapa staveb bude spuštěna v čase výletů před letními prázdninami," odhalil 

Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti EUROSOFTWARE, s.r.o. 

Zároveň se soutěží Stavba roku Plzeňského kraje bude probíhat také klání o Cenu ČKAIT Plzeňského kraje, jejímž cílem je 

vyzdvihnout kvalitní stavební a technologické inženýrské návrhy. Vítězný projekt se bude vybírat z děl přihlášených dle 

soutěžních podmínek vyhlášených Oblastní kanceláří ČKAIT. 

„Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě bude i v letošním jubilejním ročníku 

spoluvyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Ocenění nejlepších staveb v regionu je pro každého stavaře 

https://www.plzensky-kraj.cz/byl-vyhlasen-20-rocnik-souteze-stavba-roku


  

Přehled zpráv  33 

mimořádným svátkem a jsme proto rádi, že při posuzování kvality přihlášených objektů nechybí také náš inženýrský pohled na 

věc,“ řekl Robert Špalek, předseda představenstva ČKAIT. „Pro naši komoru je zároveň skvělou možností vyhlásit v rámci 

slavnostního galavečera Cenu ČKAIT Plzeňského kraje, která oceňuje nejlepší inženýrská a technologická řešení. Jsem 

přesvědčen, že stejně jako tomu bylo v předchozích ročnících, tak i v tom letošním nám budou představeny stavby, které 

snesou ta nejpřísnější kritéria kvality. Právě takové stavby přispívají ke zkvalitnění veřejného prostoru a zaslouží si, abychom je 

oceňovali,“ doplnil. 

Výsledky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje budou slavnostně vyhlášeny 7. září 2023. 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou k dispozici 

na www.stavbarokupk.cz. 

O soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

Vyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje je Plzeňský kraj. 

Spoluvyhlašovateli jsou město Plzeň, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), Svaz 

podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Obec architektů. 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

Přihlášené stavby soutěží v sedmi kategoriích: 

A/ Novostavby budov, 

D/ Dopravní a inženýrské stavby, 

E/ Průmyslové stavby, 

F/ Sportovní a volnočasové stavby, 

G/ Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi). 

Odborná porota 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 

Cena poroty 

Cena Ministerstva průmyslu o obchodu ČR 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Cena veřejnosti 

Oceněné projekty v loňském ročníku soutěže 

TITUL STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE 2021 

Bytový dům Jetelová, Plzeň 

(kat. C) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje je udělen za citlivé urbanistické a kvalitní architektonické řešení objektu bytového domu 

v prostoru významné rezidenční čtvrti města. 

Útulnoff, Milínov 

(kat. F) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2021 je udělen za netradiční řešení rekreačního objektu, které svým usazením i 

hmotovým pojetím velmi zdařile a vhodně doplňuje okolní přírodu. Třebaže se jedná o malou stavbu, přístup k návrhu i k 

výsledné realizaci je následováníhodný. 

Paluba Hamburk - revitalizace prostoru u nádraží, Plzeň 

(kat. G) 



  

Přehled zpráv  34 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2021 je projektu udělen za inovativní přístup k řešení podobných „neřešitelných“ 

městských prostorů a jeho realizaci. Tento městský zásah znamená pro Plzeň významný krok ke zvýšení kvality veřejného 

prostoru. 

Krizový portál On-line vyjadřování k existenci sítí Portál dopravy Portál pro ZZO Inovace v Plzeňském kraji Sociální služby 

Krajský půlmaraton 

Užitečné odkazy 

Autor: Patrik Pátek 



  

Přehled zpráv  35 

13. Už po dvacáté se v Plzeňském kraji hledají stavby roku 

Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 3. 3. 2023, 14:40 

Vydavatel: UNIWEB s.r.o. (cz-27993094) 

Dosah: 3 158 ● GRP: 0.04 ● OTS: 0.00 ● AVE: 8892.48 Kč 

Odkaz: https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/-uz-po-dvacate-se-vplzenskem-kraji-hle-191969/ 

Jubilejní 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje vyhlásil hejtman Rudolf Špoták. 

Mezi spoluvyhlašovateli soutěže nechyběli primátor města Plzně Roman Zarzycký, zástupci ČKAIT, Svazu podnikatelů ve 

stavebnictví a Obce architektů. Partner soutěže, společnost Eurosoftware, představil novinku chystanou pro tento ročník v 

podobě online průvodce po oceněných stavbách. Až do 28. dubna 2023 se do soutěže mohou přihlašovat stavební díla 

dokončená v loňském roce. Soutěžit budou o titul Stavba roku Plzeňského kraje a další ceny. Záštitu soutěži udělilo 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. 

Začal 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Odborná porota v něm ocení nejlepší stavební díla dokončená v roce 

2022 na území kraje. Ta se mohou přihlašovat v kategoriích novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a 

inženýrských staveb, průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb a veřejných prostranství. 

„V letošním roce jde o jubilejní ročník soutěže, která mě osobně velmi baví. Veřejnost má díky řadě kategorií možnost poznat 

velmi zajímavé stavby, o něž by se řada lidí běžně nezajímala. Velmi si cením precizní práce poroty a jsem velmi zvědavý na 

letošní nominace,“ řekl hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták, který nový ročník soutěže vyhlásil. „V loňském roce mě 

zaujala novostavba hasičské zbrojnice v Chodském Újezdu, která na první pohled hasičárnu opravdu nepřipomíná. Díky 

kreativitě tvůrců se stala dominantou části obce. Byl jsem si prohlédnout také oceněný Kostel Nanebevzetí Panny Marie v 

Plasích, který zažil úžasnou proměnu a jako nejstarší část plaského kláštera tvořící jeho významný střed nyní září díky pečlivé 

práci zedníků, štukatérů, restaurátorů a řadě odborných konzultací předních českých odborníků.“ 

Přihlášky do soutěže mohou podávat vlastníci, zhotovitelé, investoři nebo projektanti staveb do 28. dubna 2023. Přihlášená 

díla posoudí šestičlenná porota a udělí nominace těm, kteří postoupí do klání o ceny. Nejvyšším oceněním je titul Stavba 

roku Plzeňského kraje, který může být udělen v každé soutěžní kategorii, porota ho však nemusí vůbec udělit. Nominované 

stavby se budou ucházet také o Cenu hejtmana Plzeňského kraje, Cenu primátora města Plzně, Cenu poroty, Cenu Misterstva 

průmyslu a obchodu a Cenu Svazu podnikatelů ve stavebnictví. 

„Moderní, pěkná a především hodnotná architektura dnes není samozřejmostí. Proto jsem moc rád, že v Plzni vznikají stavby, 

které snesou ta nejpřísnější měřítka. Zdaleka se nejedná jen o stavby veřejného sektoru, ale i o projekty firem a soukromníků, 

kterým patří velký dík za to, že do takových projektů investují nemalé finanční prostředky, a obohacují tak město Plzeň o další 

zajímavou architekturu. Pro nás jako pro vedení města je architektura velmi důležitá. Shodli jsme se, že nechceme jít jen 

cestou nových projektů, ale i cestou opravy a záchrany objektů, které jsou kulturními památkami a mají pro Plzeňany velký 

význam,“ uvedl primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

Cenu veřejnosti si ze soutěže již tradičně odnese stavba, která získá největší počet hlasů v internetovém hlasování. Společnost 

EUROSOFTWARE jako partner soutěže ve spolupráci s Plzeňským krajem vymyslela pro veřejnost k letošnímu 20. ročníku ještě 

něco navíc. Chystanou novinku ocení zejména zájemci o kvalitní stavby, kultivované prostředí a všichni výletníci. "Už pátým 

rokem jsme partnery soutěže Stavba roku Plzeňského kraje a v průběhu let jsme se stali svědky vzniku opravdu nádherných 

staveb. A chtěli jsme tato díla zprostředkovat i široké veřejnosti. Naše přání se letos naplní díky novému webovému průvodci 

po oceněných stavbách Plzeňského kraje. Online mapa staveb bude spuštěna v čase výletů před letními prázdninami," odhalil 

Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti EUROSOFTWARE, s.r.o. 

Zároveň se soutěží Stavba roku Plzeňského kraje bude probíhat také klání o Cenu ČKAIT Plzeňského kraje, jejímž cílem je 

vyzdvihnout kvalitní stavební a technologické inženýrské návrhy. Vítězný projekt se bude vybírat z děl přihlášených dle 

soutěžních podmínek vyhlášených Oblastní kanceláří ČKAIT. 

„Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě bude i v letošním jubilejním ročníku 

spoluvyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Ocenění nejlepších staveb v regionu je pro každého stavaře 

mimořádným svátkem a jsme proto rádi, že při posuzování kvality přihlášených objektů nechybí také náš inženýrský pohled na 

věc,“ řekl Robert Špalek, předseda představenstva ČKAIT. „Pro naši komoru je zároveň skvělou možností vyhlásit v rámci 

slavnostního galavečera Cenu ČKAIT Plzeňského kraje, která oceňuje nejlepší inženýrská a technologická řešení. Jsem 

přesvědčen, že stejně jako tomu bylo v předchozích ročnících, tak i v tom letošním nám budou představeny stavby, které 

https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/-uz-po-dvacate-se-vplzenskem-kraji-hle-191969/


  

Přehled zpráv  36 

snesou ta nejpřísnější kritéria kvality. Právě takové stavby přispívají ke zkvalitnění veřejného prostoru a zaslouží si, abychom je 

oceňovali,“ doplnil. 

Výsledky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje budou slavnostně vyhlášeny 7. září 2023. 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou k dispozici 

na www.stavbarokupk.cz. 

O soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

Vyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje je Plzeňský kraj. 

Spoluvyhlašovateli jsou město Plzeň, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), Svaz 

podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Obec architektů. 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

Přihlášené stavby soutěží v sedmi kategoriích: 

A/ Novostavby budov, 

D/ Dopravní a inženýrské stavby, 

E/ Průmyslové stavby, 

F/ Sportovní a volnočasové stavby, 

G/ Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi). 

Odborná porota 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 

Cena poroty 

Cena Ministerstva průmyslu o obchodu ČR 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Cena veřejnosti 

Oceněné projekty v loňském ročníku soutěže 

TITUL STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE 2021 

Bytový dům Jetelová, Plzeň 

(kat. C) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje je udělen za citlivé urbanistické a kvalitní architektonické řešení objektu bytového domu 

v prostoru významné rezidenční čtvrti města. 

Útulnoff, Milínov 

(kat. F) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2021 je udělen za netradiční řešení rekreačního objektu, které svým usazením i 

hmotovým pojetím velmi zdařile a vhodně doplňuje okolní přírodu. Třebaže se jedná o malou stavbu, přístup k návrhu i k 

výsledné realizaci je následováníhodný. 

Paluba Hamburk - revitalizace prostoru u nádraží, Plzeň 

(kat. G) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2021 je projektu udělen za inovativní přístup k řešení podobných „neřešitelných“ 

městských prostorů a jeho realizaci. Tento městský zásah znamená pro Plzeň významný krok ke zvýšení kvality veřejného 

prostoru. 

CENA POROTY 



  

Přehled zpráv  37 

Kavárna u parku Homolka v Plzni – rekonstrukce původních veřejných záchodků 

(kat. B) 

Cenu poroty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje získává za radikální proměnu nevzhledného objektu na jedno z 

nejnavštěvovanějších míst v této části města. Na zdařilé řešení interiéru navazuje venkovní posezení, které svou podobou 

přispívá ke kultivaci okolního veřejného prostoru. 

ČESTNÉ UZNÁNÍ POROTY 

Hasičská zbrojnice Chodský Újezd v části Nahý Újezdec 

(kat. A) 

Čestné uznání poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje získává za hmotově a materiálově netradiční pojetí stavby 

občanské vybavenosti, která se zároveň stala dominantou dotčené části obce. 

Požární zbrojnice Letiny 

(kat. A) 

Čestné uznání poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje získává za originální přístup k řešení kompozice hmot 

novostavby, jejich zdařilému začlenění do měřítka obce a urbanistickému zacelení proluky po demolici. 

Revitalizace katedrály sv. Bartoloměje v Plzni 

(kat. B) 

Čestné uznání poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje získává za příkladnou, náročnou a svým rozsahem ojedinělou 

revitalizaci, která unikátní sakrální stavbu uchová v plné kráse pro další generace. 

Nová ulice Na Sudech, Plzeň 

(kat. D) 

Čestné uznání poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje získává za příkladnou realizaci důležité stavby zvyšující 

bezpečnost a plynulost dopravy. Komunikace uvolní stávající přetížené části dopravního systému a podstatně zvýší jeho 

komfort. 

CENA HEJTMANA PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Obnova Kostela Nanebevzetí Panny Marie v Plasích 

(kat. B) 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje získává za komplexní rekonstrukci a zejména za odvážné a zdařilé zpřístupnění románského 

portálu evropského významu, které s sebou neslo důležité zvažování různých hledisek a přístupů k obnově, monitoringu i 

prezentaci této vzácné památky. 

CENA MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 

Revitalizace a rekonstrukce brownfieldu – areál hospodářského dvora, tvrz Bělá nad Radbuzou 

(kat. B) 

Cena Ministerstva průmyslu a obchodu je udělena za záchranu objektu v areálu chátrajícího bývalého hospodářského dvora v 

těsné návaznosti na stávající náměstí obce. Vznikl zde jedinečný prostor pro komerční využití či sportovní a kulturní aktivity. 

Rekonstrukce exteriéru zachovává ráz objektu, interiér umožňuje pohled na kvalitně provedenou dřevěnou konstrukci krovu. 

CENA SVAZU PODNIKATELŮ VE STAVEBNICTVÍ 

Výstavba nového pavilonu Psychiatrické kliniky ve Fakultní nemocnici Plzeň 

(kat. A) 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví je udělena za funkční a záměrně jednoduché nerušivé doplnění části Fakultní 

nemocnice pro pacienty všech psychiatrických diagnóz. 

Psychiatrická klinika přinesla pacientům Plzeňského kraje mnohem vyšší komfort a vytvořila bezpečné a klidné terapeutické 

prostředí. 



  

Přehled zpráv  38 

CENA VEŘEJNOSTI 

Kavárna u parku Homolka v Plzni – rekonstrukce původních veřejných záchodků 

(kat. B) 

Cenu veřejnosti získala Kavárna u parku Homolka v Plzni za nejvyšší počet hlasů v internetovém hlasování na 

www.stavbarokupk.cz. 

Samostatná soutěž – CENA ČKAIT 

Projekt I/20 a II/231 v Plzni, Plaská – Na Roudné – Chrástecká, 2. etapa 

Cena ČKAIT Plzeňského kraje 2021 byla udělena odbornou porotou za dynamické vyřešení projektu, který vymodeloval průnik 

vytížené silniční křižovatky ve směrech Bolevec, Roudná, Doubravka a elegantně se protnul s železničním koridorem. Projekt 

tak zvládl velkou dopravní zátěž. Stavebník promyšleně a šetrně vyřešil logistiku všech postupů a celou realizaci projektu 

provedl za velmi malého omezení provozu. Celý nový koridor významně odklonil dopravu z největšího sídliště Lochotín i od 

Boleveckého rybníka a zároveň i od centra města Plzně. 

Fotogalerie 

Autor: REGIONPLZEN.CZ 

 



  

Přehled zpráv  39 

14. Stavebnictví v Plzeňském kraji drží samosprávy a infrastrukturní 

stavby státu 

Online ● stavebniserver.com (Bydlení / Zahrada) ● 3. 3. 2023, 17:40 

Vydavatel: SebiCom s.r.o. (cz-27862691) 

Dosah: 234 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 2218.61 Kč 

Odkaz: https://www.stavebniserver.com/zpravodajstvi/stavebnictvi-v-plzenskem-kraji-drzi-samospravy-a-

infrastrukturni-stavby-statu/ 

Plzeň (ČTK) - Stavebnictví, které se druhým rokem potýká s propady, drží v Plzeňském kraji města, obce a kraj, ale také 

infrastrukturní projekty státu. Plzeň i kraj chtějí oboru pomoci a zvyšují objemy stavebních investic. Nepolevují ani obce v 

regionu. Při vyhlášení 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje za rok 2022 to uvedli hejtman Rudolf Špoták (Piráti) 

a plzeňský primátor Roman Zarzycký (ANO). Zvýšené tempo investic samospráv potvrdily Svaz podnikatelů ve stavebnictví ČR 

(SPS) i Česká komora autorizovaných inženýrů (ČKAIT). 

"Stavebnictví loni utrpělo velkou ránu vinou energetické krize a mělo obrovské problémy projít tím rokem 'bez ztráty kytičky' , 

neboť ceny vstupních materiálů se znásobovaly, což ovlivňovalo řadu realizací a hledaly se náhrady. Doufejme, že to 

nezanechalo nějaké stinné stránky na projektech, které se budou letos hlásit," řekl Roman Blažíček z představenstva SPS, 

jednatel plzeňského Lasselsbergeru, největšího výrobce keramických obkladů. 

"Úloha municipalit v regionu je velmi důležitá. Stejně jako město nebudeme slevovat ze stavebních projektů, protože 

soukromý sektor se bude propadat," řekl hejtman Špoták. Zarzycký, který byl loni ekonomickým náměstkem hejtmana a letos 

má na starosti ekonomiku města, označil letošní rozpočty Plzně i kraje za "vysoce proinvestiční". "Municipalita má 

jednoznačný úkol - podržet celý segment při životě," uvedl. Předseda ČKAIT Robert Špalek apeloval na obce, města a kraj, aby 

připravovaly projekty do zásoby. Plzeň na ně teď přidává desítky milionů korun. 

"Chceme zachránit významné plzeňské budovy. Kraj začíná s obnovou zchátralých lázní a my se chceme pustit do Kulturního 

domu Peklo," uvedl primátor. Stejně jako hejtman neuvedl své favority regionální stavby roku, ale zmínil, že tramvajová 

vozovna v Plzni na Slovanech za 1,7 miliardy korun, která se otevře za tři týdny, už získala ve Velké Británii cenu za kvalitní 

přípravu projektu. 

Předseda ČKAIT Robert Špalek doufá, že se letos opět přihlásí zhruba 40 staveb jako v letech předchozích. Loni dokončené 

stavby lze přihlašovat do 28. dubna, výsledky budou známy 7. září. Loni soutěžilo 37 staveb. Titul získaly bytový dům v 

Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

https://www.stavebniserver.com/zpravodajstvi/stavebnictvi-v-plzenskem-kraji-drzi-samospravy-a-infrastrukturni-stavby-statu/
https://www.stavebniserver.com/zpravodajstvi/stavebnictvi-v-plzenskem-kraji-drzi-samospravy-a-infrastrukturni-stavby-statu/


  

Přehled zpráv  40 

15. Plzeňský kraj: Byl vyhlášen 20. ročník soutěže Stavba roku 

Online ● parlamentnilisty.cz (Zprávy / Politika) ● 3. 3. 2023, 18:02 

Vydavatel: OUR MEDIA a.s. (cz-28876890) ● Rubrika: Tiskové zprávy 

Dosah: 154 811 ● GRP: 1.72 ● OTS: 0.02 ● AVE: 38825.29 Kč 

Odkaz: https://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/Plzensky-kraj-Byl-vyhlasen-20-rocnik-souteze-Stavba-

roku-730961 

Jubilejní 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje dnes vyhlásil hejtman Rudolf Špoták. Mezi spoluvyhlašovateli 

soutěže nechyběli primátor města Plzně Roman Zarzycký, zástupci ČKAIT, Svazu podnikatelů ve stavebnictví a Obce 

architektů. Partner soutěže, společnost Eurosoftware, představil novinku chystanou pro tento ročník v podobě online 

průvodce po oceněných stavbách. Až do 28. dubna 2023 se do soutěže mohou přihlašovat stavební díla dokončená v loňském 

roce. Soutěžit budou o titul Stavba roku Plzeňského kraje a další ceny. Záštitu soutěži udělilo Ministerstvo průmyslu a 

obchodu ČR. 

Začal 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Odborná porota v něm ocení nejlepší stavební díla dokončená v roce 

2022 na území kraje. Ta se mohou přihlašovat v kategoriích novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a 

inženýrských staveb, průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb a veřejných prostranství. 

„V letošním roce jde o jubilejní ročník soutěže, která mě osobně velmi baví. Veřejnost má díky řadě kategorií možnost poznat 

velmi zajímavé stavby, o něž by se řada lidí běžně nezajímala. Velmi si cením precizní práce poroty a jsem velmi zvědavý na 

letošní nominace,“ řekl hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták, který nový ročník soutěže vyhlásil. „V loňském roce mě 

zaujala novostavba hasičské zbrojnice v Chodském Újezdu, která na první pohled hasičárnu opravdu nepřipomíná. Díky 

kreativitě tvůrců se stala dominantou části obce. Byl jsem si prohlédnout také oceněný Kostel Nanebevzetí Panny Marie v 

Plasích, který zažil úžasnou proměnu a jako nejstarší část plaského kláštera tvořící jeho významný střed nyní září díky pečlivé 

práci zedníků, štukatérů, restaurátorů a řadě odborných konzultací předních českých odborníků.“ 

Přihlášky do soutěže mohou podávat vlastníci, zhotovitelé, investoři nebo projektanti staveb do 28. dubna 2023. Přihlášená 

díla posoudí šestičlenná porota a udělí nominace těm, kteří postoupí do klání o ceny. Nejvyšším oceněním je titul Stavba 

roku Plzeňského kraje, který může být udělen v každé soutěžní kategorii, porota ho však nemusí vůbec udělit. Nominované 

stavby se budou ucházet také o Cenu hejtmana Plzeňského kraje, Cenu primátora města Plzně, Cenu poroty, Cenu Misterstva 

průmyslu a obchodu a Cenu Svazu podnikatelů ve stavebnictví. 

„Moderní, pěkná a především hodnotná architektura dnes není samozřejmostí. Proto jsem moc rád, že v Plzni vznikají stavby, 

které snesou ta nejpřísnější měřítka. Zdaleka se nejedná jen o stavby veřejného sektoru, ale i o projekty firem a soukromníků, 

kterým patří velký dík za to, že do takových projektů investují nemalé finanční prostředky, a obohacují tak město Plzeň o další 

zajímavou architekturu. Pro nás jako pro vedení města je architektura velmi důležitá. Shodli jsme se, že nechceme jít jen 

cestou nových projektů, ale i cestou opravy a záchrany objektů, které jsou kulturními památkami a mají pro Plzeňany velký 

význam,“ uvedl primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

Cenu veřejnosti si ze soutěže již tradičně odnese stavba, která získá největší počet hlasů v internetovém hlasování. Společnost 

EUROSOFTWARE jako partner soutěže ve spolupráci s Plzeňským krajem vymyslela pro veřejnost k letošnímu 20. ročníku ještě 

něco navíc. Chystanou novinku ocení zejména zájemci o kvalitní stavby, kultivované prostředí a všichni výletníci. "Už pátým 

rokem jsme partnery soutěže Stavba roku Plzeňského kraje a v průběhu let jsme se stali svědky vzniku opravdu nádherných 

staveb. A chtěli jsme tato díla zprostředkovat i široké veřejnosti. Naše přání se letos naplní díky novému webovému průvodci 

po oceněných stavbách Plzeňského kraje. Online mapa staveb bude spuštěna v čase výletů před letními prázdninami," odhalil 

Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti EUROSOFTWARE, s.r.o. 

Zároveň se soutěží Stavba roku Plzeňského kraje bude probíhat také klání o Cenu ČKAIT Plzeňského kraje, jejímž cílem je 

vyzdvihnout kvalitní stavební a technologické inženýrské návrhy. Vítězný projekt se bude vybírat z děl přihlášených dle 

soutěžních podmínek vyhlášených Oblastní kanceláří ČKAIT. 

„Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě bude i v letošním jubilejním ročníku 

spoluvyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Ocenění nejlepších staveb v regionu je pro každého stavaře 

mimořádným svátkem a jsme proto rádi, že při posuzování kvality přihlášených objektů nechybí také náš inženýrský pohled na 

věc,“ řekl Robert Špalek, předseda představenstva ČKAIT. „Pro naši komoru je zároveň skvělou možností vyhlásit v rámci 

slavnostního galavečera Cenu ČKAIT Plzeňského kraje, která oceňuje nejlepší inženýrská a technologická řešení. Jsem 

https://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/Plzensky-kraj-Byl-vyhlasen-20-rocnik-souteze-Stavba-roku-730961
https://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/Plzensky-kraj-Byl-vyhlasen-20-rocnik-souteze-Stavba-roku-730961


  

Přehled zpráv  41 

přesvědčen, že stejně jako tomu bylo v předchozích ročnících, tak i v tom letošním nám budou představeny stavby, které 

snesou ta nejpřísnější kritéria kvality. Právě takové stavby přispívají ke zkvalitnění veřejného prostoru a zaslouží si, abychom je 

oceňovali,“ doplnil. 

Výsledky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje budou slavnostně vyhlášeny 7. září 2023. 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou k dispozici na ZDE . 

O soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

Vyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje je Plzeňský kraj. 

Spoluvyhlašovateli jsou město Plzeň, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), Svaz 

podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Obec architektů. 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

Přihlášené stavby soutěží v sedmi kategoriích: 

A/ Novostavby budov, 

B/ Rekonstrukce budov, 

C/ Stavby pro bydlení, 

D/ Dopravní a inženýrské stavby, 

E/ Průmyslové stavby, 

F/ Sportovní a volnočasové stavby, 

G/ Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi). 

Odborná porota 

Ing. Milan Froněk; 

Ing. arch. Václav Mastný; 

Ing. arch. Miloslav Michalec; 

Ing. arch. Edita Míková; 

Ing. arch. Martin Spěváček; 

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D. 

Udělované ceny: 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 

Cena poroty 

Cena hejtmana Plzeňského kraje 

Cena primátora města Plzně 

Cena Ministerstva průmyslu o obchodu ČR 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Cena veřejnosti 

Oceněné projekty v loňském ročníku soutěže 

TITUL STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE 2021 

Bytový dům Jetelová, Plzeň 

(kat. C) 



  

Přehled zpráv  42 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje je udělen za citlivé urbanistické a kvalitní architektonické řešení objektu bytového domu 

v prostoru významné rezidenční čtvrti města. 

Útulnoff, Milínov 

(kat. F) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2021 je udělen za netradiční řešení rekreačního objektu, které svým usazením i 

hmotovým pojetím velmi zdařile a vhodně doplňuje okolní přírodu. Třebaže se jedná o malou stavbu, přístup k návrhu i k 

výsledné realizaci je následováníhodný. 

Paluba Hamburk - revitalizace prostoru u nádraží, Plzeň 

(kat. G) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2021 je projektu udělen za inovativní přístup k řešení podobných „neřešitelných“ 

městských prostorů a jeho realizaci. Tento městský zásah znamená pro Plzeň významný krok ke zvýšení kvality veřejného 

prostoru. 

Redakci PL můžete podpořit i zakoupením předplatného . Předplatitelům nezobrazujeme reklamy. 

Foto: 

plzensky-kraj.cz 

Popisek: Plzeňský kraj - logo 



  

Přehled zpráv  43 

16. Podvacáté se v Plzeňském kraji hledají stavby roku 2022. V létě 

budou mít i webové průvodce 

Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 4. 3. 2023, 9:58 

Autor: Alois Žižka ● Rubrika: Z Plzeňska 

Dosah: 196 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 1996.22 Kč 

Odkaz: https://www.ceskypohled.eu/uz-podvacate-se-v-plzenskem-kraji-hledaji-stavby-roku-2022-v-lete-budou-

mit-i-webove-pruvodce/ 

Vyhledávání 

Autor Alois Žižka · 

4.3.2023 

Začal 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Odborná porota v něm ocení nejlepší stavební díla dokončená v roce 

2022 na území kraje. Ta se mohou přihlašovat v kategoriích novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a 

inženýrských staveb, průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb a veřejných prostranství. 

„Veřejnost má díky řadě kategorií možnost poznat velmi zajímavé stavby, o něž by se řada lidí běžně nezajímala. Velmi si 

cením precizní práce poroty a jsem velmi zvědavý na letošní nominace,“ řekl hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták, který 

nový ročník soutěže vyhlásil. „V loňském roce mě zaujala novostavba hasičské zbrojnice v Chodském Újezdu, která na první 

pohled hasičárnu opravdu nepřipomíná. Díky kreativitě tvůrců se stala dominantou části obce. Byl jsem si prohlédnout také 

oceněný Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Plasích, který zažil úžasnou proměnu a jako nejstarší část plaského kláštera tvořící 

jeho významný střed nyní září díky pečlivé práci zedníků, štukatérů, restaurátorů a řadě odborných konzultací předních 

českých odborníků.“ 

Přihlášky do soutěže mohou podávat vlastníci, zhotovitelé, investoři nebo projektanti staveb do 28. dubna 2023. Přihlášená 

díla posoudí šestičlenná porota a udělí nominace těm, kteří postoupí do klání o ceny. Nejvyšším oceněním je titul Stavba 

roku Plzeňského kraje, který může být udělen v každé soutěžní kategorii, porota ho však nemusí vůbec udělit. Nominované 

stavby se budou ucházet také o Cenu hejtmana Plzeňského kraje, Cenu primátora města Plzně, Cenu poroty, Cenu Misterstva 

průmyslu a obchodu a Cenu Svazu podnikatelů ve stavebnictví. 

„Moderní, pěkná a především hodnotná architektura dnes není samozřejmostí. Proto jsem moc rád, že v Plzni vznikají stavby, 

které snesou ta nejpřísnější měřítka. Zdaleka se nejedná jen o stavby veřejného sektoru, ale i o projekty firem a soukromníků, 

kterým patří velký dík za to, že do takových projektů investují nemalé finanční prostředky, a obohacují tak město Plzeň o další 

zajímavou architekturu. Pro nás jako pro vedení města je architektura velmi důležitá. Shodli jsme se, že nechceme jít jen 

cestou nových projektů, ale i cestou opravy a záchrany objektů, které jsou kulturními památkami a mají pro Plzeňany velký 

význam,“ uvedl primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

Cenu veřejnosti si ze soutěže již tradičně odnese stavba, která získá největší počet hlasů v internetovém hlasování. Společnost 

EUROSOFTWARE jako partner soutěže ve spolupráci s Plzeňským krajem vymyslela pro veřejnost k letošnímu 20. ročníku ještě 

něco navíc. Chystanou novinku ocení zejména zájemci o kvalitní stavby, kultivované prostředí a všichni výletníci. “Už pátým 

rokem jsme partnery soutěže Stavba roku Plzeňského kraje a v průběhu let jsme se stali svědky vzniku opravdu nádherných 

staveb. A chtěli jsme tato díla zprostředkovat i široké veřejnosti. Naše přání se letos naplní díky novému webovému průvodci 

po oceněných stavbách Plzeňského kraje. Online mapa staveb bude spuštěna v čase výletů před letními prázdninami,” odhalil 

Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti EUROSOFTWARE, s.r.o. 

Zároveň se soutěží Stavba roku Plzeňského kraje bude probíhat také klání o Cenu ČKAIT Plzeňského kraje, jejímž cílem je 

vyzdvihnout kvalitní stavební a technologické inženýrské návrhy. Vítězný projekt se bude vybírat z děl přihlášených dle 

soutěžních podmínek vyhlášených Oblastní kanceláří ČKAIT. 

„Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě bude i v letošním jubilejním ročníku 

spoluvyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Ocenění nejlepších staveb v regionu je pro každého stavaře 

mimořádným svátkem a jsme proto rádi, že při posuzování kvality přihlášených objektů nechybí také náš inženýrský pohled na 

věc,“ řekl Robert Špalek, předseda představenstva ČKAIT. „Pro naši komoru je zároveň skvělou možností vyhlásit v rámci 

slavnostního galavečera Cenu ČKAIT Plzeňského kraje, která oceňuje nejlepší inženýrská a technologická řešení. Jsem 

https://www.ceskypohled.eu/uz-podvacate-se-v-plzenskem-kraji-hledaji-stavby-roku-2022-v-lete-budou-mit-i-webove-pruvodce/
https://www.ceskypohled.eu/uz-podvacate-se-v-plzenskem-kraji-hledaji-stavby-roku-2022-v-lete-budou-mit-i-webove-pruvodce/


  

Přehled zpráv  44 

přesvědčen, že stejně jako tomu bylo v předchozích ročnících, tak i v tom letošním nám budou představeny stavby, které 

snesou ta nejpřísnější kritéria kvality. Právě takové stavby přispívají ke zkvalitnění veřejného prostoru a zaslouží si, abychom je 

oceňovali,“ doplnil. 

Výsledky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje budou slavnostně vyhlášeny 7. září 2023. 

Zdroj: Stavba roku, na snímcích jsou oceněné stavby v minulých ročnících 

Autor: Alois Žižka 

 

 



  

Přehled zpráv  45 

17. 30 let agentury CzechTourism: turistické milníky Plzeňského kraje – 

Kudy z nudy 

Online ● kudyznudy.cz (Jiné) ● 4. 3. 2023, 13:10 

Vydavatel: CzechTourism (cz-) 

Dosah: 36 076 ● GRP: 0.40 ● OTS: 0.00 ● AVE: 22849.59 Kč ● Interakcí: 1 

Odkaz: https://www.kudyznudy.cz/aktuality/30-let-agentury-czechtourism-turisticke-milniky-pl 

Jaké proměny prožil Plzeňský kraj během posledních třiceti let? Znovu anebo vůbec poprvé jsme se mohli projít po Zlaté 

stezce, podívat se do Loosových interiérů, Techmanie a Muzea loutek v Plzni, do přírodního výběhu s vlky u Srní, na rozhlednu 

na Čerchově, do fascinující jízdárny ve Světcích anebo do kaolinových dolů u Nevřeně. Pojďte se s portálem Kudy z nudy a 

agenturou CzechTourism projít Plzeňským krajem, Chodskem a Českým lesem rok za rokem! 

Rok 2021: Na prostranství u vlakového a autobusového nádraží v Plzni vznikla Paluba Hamburk . Zvláštní jméno dostala podle 

vžitého místního názvu. Vzniklo tu infocentrum s galerií, vyhlídkovou věží a lavičkami, několik gastronomických provozů, k 

dispozici jsou i cyklostojany a toalety. Paluba Hamburk získala prestižní ocenění v rámci Grand Prix Architektů – Národní ceny 

za architekturu pro rok 2022 , kdy zvítězila v kategorii Krajinářská architektura a zahradní tvorba. 

Rok 2020: Bylo otevřeno Kulturní centrum Pivovar Domažlice . Ve zrekonstruované historické budově sladovny z konce 19. 

století najdete například galerii Hvozd s prosklenými lávkami, knihovnu, minipivovar s pivnicí, restauraci, podkrovní expozic i 

„Pozor, hranice! Historie hrou“ a v suterénu část, mapující příběh a historii pivovaru. V roce 2021 centrum získalo titul Stavba 

roku Plzeňského kraje . 

… 

https://www.kudyznudy.cz/aktuality/30-let-agentury-czechtourism-turisticke-milniky-pl


  

Přehled zpráv  46 

18.VIDEO: Hledá se nejkrásnější stavba Plzeňského kraje! 

Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 6. 3. 2023, 14:09 

Vydavatel: PLZEN.CZ s.r.o. (cz-07157975) ● Autor: Lenka Prokšová 

Dosah: 1 365 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 2680.70 Kč 

Odkaz: https://www.plzen.cz/video-hleda-se-nejkrasnejsi-stavba-plzenskeho-kraje 

Od Lenka Prokšová - pondělí, 6. březen 2023 15:09 

Média 

Odstartoval jubilejní 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Odborná porota v něm ocení nejlepší stavební díla 

dokončená v loňském roce na území regionu. Novinkou pro tento ročník je nový webový průvodce. 

Více se dozvíte v přiložené reportáži ZAK TV. 

Autor: Lenka Prokšová 

 

 

https://www.plzen.cz/video-hleda-se-nejkrasnejsi-stavba-plzenskeho-kraje


  

Přehled zpráv  47 

19. Fenomén útulen a jejich pojetí v moderní architektuře 

Online ● tvarchitect.com (Průmysl / Logistika) ● 18. 3. 2023, 0:10 

Vydavatel: Living Media s.r.o. (cz-06410537) ● Autor: Štěpánka Šulanová ● Rubrika: Zprávy a aktuality 

Dosah: 965 ● GRP: 0.01 ● OTS: 0.00 ● AVE: 4979.92 Kč 

Téma: Stavba roku Plzeňského kraje 

Klíčová slova: Stavba roku 

Odkaz: https://www.tvarchitect.com/clanek/fenomen-utulny-a-jeji-pojeti-v-moderni-architekture// 

18. 3. 2023 / Autor: Štěpánka Šulanová 

Útulny jsou velmi moderním prvkem. Jedná se o jakési odpočívárny v přírodě, které slouží pro přespání turistů. Moderní 

architektura ovšem jejich význam značně povýšila a jejich obliba stoupá. V České republice najdeme jak útulny, v kterých lze 

jednorázově přespat, tak i doslova designové skvosty. Mnohé z nich pak slouží jako rekreační bydlení. O tom, že útulny jsou 

nedílnou součástí moderní architektury svědčí i řada ocenění, které tyto malé stavby získávají v prestižních architektonických 

soutěžích. 

Jedním z architektů, který se zabývá návrhy útulen je Jan Tyrpekl. Architekt našel oblibu v organickém a experimentálním 

pojetí staveb. Při své práci klade důraz na jednoduchost a jasný koncept. Jan Tyrpekl své objekty zasazuje do přírody tak, aby 

okolí zůstalo nedotčeno a stavba dokonale splývala s přírodou. Maximálně respektuje krajinu a zakládá si především na 

konstrukčním řešení jednotlivých staveb. 

Dílo Jana Tyrpekla se mnohdy nachází na pomezí mezi architekturou a land-artem, či volným uměním. Mezi zajímavé projekty 

patří například Forest temple, Hnízdo či Tree house. Jeho malé stavby vzbudily velký zájem odborné veřejnosti, architekt za ně 

získal tři nominace na Českou cenu za architekturu. Jeho nejznámějším projektem je útulna, jejímž základem je malý 

pohraniční bunkr ve Vratěníně u Znojma. 

„Jedná se o experimentální stavby určené k odpočinku a meditaci. Je to malý, leč přívětivý prostor. Řopík má jednoduchou 

dřevěnou konstrukci, která je svým charakterem pravým opakem svého betonového podstavce,“ říká Jan Tyrpekl. 

Architekt je autorem také Útulny v Milínově. V tomto případě jde o nápad na realizaci rekreačnho sídla dvou manželů, který se  

díky zásahu architekta změnil v zajímavý projekt. Stavba získala cenu Stavba roku 2021 v rámci Plzeňského kraje. Útulna je 

umístěna mezi pastvinami s výhledem do širokého okolí a aktuálně slouží i k pronájmu. 

… 

Autor: Štěpánka Šulanová 

 

https://www.tvarchitect.com/clanek/fenomen-utulny-a-jeji-pojeti-v-moderni-architekture/


  

Přehled zpráv  48 

20. Vydejte se do kraje Petra a Pavla 

Tisk ● barbar!; str. 50, 51, 52, 53 (Životní styl / Móda) ● 21. 3. 2023 

Vydavatel: BARBAR, SE (cz-28145097) ● Autor: Markéta Čekanová ● Rubrika: TURISTIKA 

Dosah: 15 000 ● GRP: 0.17 ● OTS: 0.00 ● AVE: 120000.00 Kč 

Odkaz: náhled 

Rubrika: TURISTIKA 

… 

JE LIBO SPORT NEBO KULTURU? 

V Plané si můžete dosytosti užít i rozmanitých pohybových aktivit. Je tu totiž spousta veřejně přístupných venkovních 

sportovišť. K dispozici je třeba zhruba kilometr dlouhá inline dráha, kterou rádi využívají i běžci. Nedaleko centrálního parku 

najdete skatepark pro skateboardy i freestylové koloběžky, hřiště na basketbal a na házenou, atletický stadion s oválem, 

travnaté fotbalové hřiště, street workoutové hřiště, venkovní fitness stroje pro seniory nebo dvě velké vzduchové trampolíny. 

V teplých letních dnech k tomu všemu přibývá ještě velké přírodní koupaliště s tobogánem a nafukovací trampolínou na 

hladině a dětský bazén se spoustou vodních prvků, které lákají děti k řádění. Navíc je tu i hřiště na beachvolejbal a travnatá 

plocha, kde si můžete třeba pinknout badminton nebo hodit frisbee. A pokud byste měli chuť na ping-pong nebo třeba 

pétanque, pak se zeptejte, kde je park u základní školy. V jeho středu se totiž nachází betonový pingpongový stůl a kousek dál 

je hřiště na pétanque. Jestliže patříte spíše k těm, kteří na výletech a dovolených vyhledávají kulturní zážitky, pak byste v Plané 

neměli vynechat Galerii ve věži. Jde o výstavní prostor, jenž vznikl v roce 1995 ve věži kostela Nanebevzetí Panny Marie. 

Výtvarná díla jsou tu instalována po celé trase výstupu na věž, a to vždy od dubna do září. Vystavoval tu už třeba Jiří Kolář, 

Adolf Born nebo Vladimír Franz. Výstavám i jiným kulturním a společenským akcím slouží během sezony také kostel sv. Petra a 

Pavla. Nejstarší památka v Plané byla jako kostel zrušena za josefinských reforem, a tak její někdejší duchovní rozměr 

připomínají už jen cenné fresky. Hlavním kulturním stánkem je tu však Kinonekino. Najdete ho na náměstí a původně to 

opravdu bylo kino. Kino Pohraniční stráže. Dnes je to parádní multifunkční prostor, kde se koná, cokoli si jen dovedete 

představit: divadelní představení, koncerty, besedy, plesy, ale třeba i charitativní bazary oblečení pro potřebné. V roce 2017 

získala proměna starého kina cenu Stavba roku Plzeňského kraje a Českou cenu za architekturu. 

… 

Autor: TEXT: MARKÉTA ČEKANOVÁ FOTO: ARCHIV 

https://app.mediaboard.com/article/1070025902/78a8440dd91319a90e8d?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDQsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTA3MDAyNTkwMn0.NmjO2wjAXkzp6LLnb706qxTRAleAirg0gEnhMqt5dbw


  

Přehled zpráv  49 

21. Unikátní premiéra: most při rekonstrukci obraceli jako rybu na 

rožni 

Online ● idnes.cz/bydleni (Bydlení / Zahrada) ● 23. 3. 2023, 0:00 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Alena Řezničková ● Rubrika: Bydlení - Stavba 

Dosah: 1 397 103 ● GRP: 15.52 ● OTS: 0.16 ● AVE: 75313.21 Kč ● Interakcí: 11 

Odkaz: https://www.idnes.cz/bydleni/stavba/rekonstrukce-zeleznicniho-mostu-pnovany-bezdruzice-

hracholusky.A230322_131147_stavba_rez 

Všechno je jednou poprvé. To platí i o unikátní rekonstrukci železničního mostu přes přehradu Hracholusky z Pňovan do 

Bezdružic. Ovšem spojit starou a novou konstrukci tří příhradových polí a postupně je otočit o 180°, jako když obrátíte rybu na 

rožni břichem vzhůru, to už je pořádná technická frajeřina. 

Jenže kdo umí, ten umí. „Výměna tří hlavních příhradových polí probíhala netradičním způsobem, konstrukce jednoho pole o 

hmotnosti 181 tun se montovala na předpolí, pomocí speciálního rámu se pak na teflonech v obrácené poloze břichem 

vzhůru vysunula nad místo trvalého usazení,“ popisuje unikátní postup Ing. Milan Vrabec ze společnosti SMP CZ, která 

rekonstrukci prováděla. 

… 

30 nejlepších 

rekonstrukce železničního mostu Pňovany - Bezdružice byla vybrána ČKAIT – Českou komorou autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě – do přehledu 30 nejvýznamnějších realizací posledních 30 let. 

Spojené staré a nové části konstrukce se pomocí malých hydraulických lisů přetočily o 180°do finální podoby. Bylo to vůbec 

poprvé, co se takový postup použil. 

… 

Info o stavbě a autorech 

Projektant: TOP CON Servis. Ing. Ondřej Lojík, Ph.D. zodpovědný projektant mostu: Ing. Libor Marek, hlavní projektant stavby: 

Vladan Michalík, autor návrhu otáčení mostu 

Statický výpočet otáčení konstrukcí a návrh pomocných přípravků pro otáčení: Fakulta stavení ČVUT, doc. Dr. Ing. Jakub 

Dolejš, IWE a kolektiv, konzultováno s firmou EXCON 

Dodavatel : SMP CZ, MCE Slaný, vedoucí montáže Vladan Michalík (MCE Slaný), stavbyvedoucí Ing. Milan Vrabec (SMP CZ) 

Investor: Správa železnic, Plzeňský kraj 

Technický dozor stavebníka: Ing. Petr Žákovec 

Náklady : 123 mil. Kč bez DPH 

Ocenění: 

Cena ČKAIT Plzeňského kraje 2018 

Cena Inženýrské komory 2019 

Awards for Merit 2019 od Evropské asociace ocelových konstrukcí 

Cena Hejtmana – Stavba roku Plzeňského kraje 2019 

Mostní dílo 2019 

Cena Patria Nostra 2020 

Stavba roku 2020 

… 

https://www.idnes.cz/bydleni/stavba/rekonstrukce-zeleznicniho-mostu-pnovany-bezdruzice-hracholusky.A230322_131147_stavba_rez
https://www.idnes.cz/bydleni/stavba/rekonstrukce-zeleznicniho-mostu-pnovany-bezdruzice-hracholusky.A230322_131147_stavba_rez


  

Přehled zpráv  50 

22. Výmalba v interiéru kostela sv. Vavřince v Úlicích získala cenu za 

objev roku 

Tisk ● 5 plus 2 - Plzeňsko, Rokycansko a Tachovsko; str. 56 (Regionální zprávy) ● 24. 3. 2023 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Dosah: 30 745 ● GRP: 0.34 ● OTS: 0.00 ● AVE: 39300.00 Kč 

Odkaz: náhled 

Malebná obec Úlice se rozprostírá v poměrně členité lesnaté krajině. Do Plzně to odsud mají patnáct kilometrů a k dnešnímu 

dni zde bydlí něco málo přes 450 obyvatel. V posledních letech zde však počet obyvatel roste, a to díky nově se rodícím 

dětem. Obec sestává z pěti místních částí, kterými jsou Úlice, Hracholusky, Jezná, Nová Jezná a Kníje. Do konce druhé světové 

války byla obec osídlena převážně německým obyvatelstvem, po odsunu pak byla osídlena Čechy.  

Obec vloni na podzim zažila velkou duchovní událost. Bylo jí znovuotevření kostela sv. Vavřince. Významného aktu se zde 

zúčastnil i sám biskup pan Tomáš Holub. Akci si tehdy nenechalo ujít několik desítek lidí. Od té doby se v místním kostele 

konalo už několik svatých mší. 

A právě interiér tohoto kostela prošel v minulých letech velmi zdařilým restaurováním, za které obec obdržela dokonce cenu 

Patrimonium pro futuro s podtitulem Společenské ocenění příkladů dobré praxe. Cenu vyhlašuje a uděluje Národní 

památkový ústav již od roku 2014 ve snaze zhodnotit a vyzdvihnout, co se v oblasti památkové péče podařilo. Oceňují pak ty, 

kteří se o úspěšné dílo přičinili. Kostel sv. Vavřince bodoval v kategorii „objev roku“, kdy odbornou porotu oslnily zdejší malby 

v interiéru. Významnou cenu převzal starosta obce Ondřej Bacho ještě vloni 15. listopadu na Nové scéně Národního divadla z 

rukou ředitele pana Buriana. Za zmínku také určitě stojí, že ocenění dostal i kostel jako celek, a to ve formě nominace na 

Stavbu roku Plzeňského kraje 2021. Tu sice nakonec v cenu neproměnil, ale i nominace samotná je obrovský úspěch. 

Pane starosto, gratuluji ke krásnému úspěchu. Kdo se na restaurování kostela podílel? 

Na restaurování se podílely stavební firmy Tesmo s.r.o, Stucco TM Město Touškov s.r.o., pan Suchan, který restauroval vnitřní 

malby, a zvonař Petr Rudolf Manoušek. Okna vyráběl pan Kabát, vstupní portál a náhrobní kámen restauroval pan Šindelář a 

dřevěné prvky restauroval pan Dlouhý. Projektovou dokumentaci vypracoval ateliér Soukup, Opl, Švehla a administraci 

ohledně žádosti o dotaci nám pomohla zpracovat paní Daniela Kondelíková z Městského úřadu v Nýřanech. Na celou akci za 

Národní památkový ústav pak dohlížela paní Mgr. Soňa Karlová. 

Jak dlouho vlastně rekonstrukce probíhala a jak byla rozsáhlá? 

Jednalo se o celkovou rekonstrukci a byla rozložena do čtyř let. V první etapě byl opraven krov a střecha, ve druhé etapě se 

opravovaly vnější omítky a okna. Díky průzkumům byla nalezena renesanční podoba fasády, která tak mohla být obnovena. 

Také proběhlo restaurování významného pískovcového vstupního portálu. V závěru bylo provedeno odkrytí zabílené 

renesanční výmalby v kostelní lodi. Malba je opravdu jedinečná svojí kvalitou i stavem dochování v celém prostoru. Můžeme ji 

tak dnes obdivovat v jejích původních sytých až zářivých barvách díky velmi pečlivé práci restaurátorů, která trvala dva roky. 

Samozřejmě bylo potřeba vybudovat také elektroinstalaci a celkové zabezpečení kostela. Zajistili jsme také výrobu a osazení 

dvou kostelních zvonů. Měli jsme štěstí na volbu všech řemeslníků a snažili jsme se k obnově přistupovat zodpovědně. Tím se 

ze zapomenutého kostela stala významná památka našeho kraje. 

Jak se stane, že je oceněna památka, řekněme, místního významu? 

Stane se to tak, že máte kolem sebe lidi zapálené pro tuto věc, lidi, kteří tomu rozumí a komunikují mezi sebou. Tímto 

způsobem se pak akce dostane do povědomí odborníků – objeví se vzácné malby, obec najde finanční prostředky na jejich 

restaurování, akce se zdárně dokončí a následně se dostanete do nominace v příslušné kategorii. Pak už jen odborná porota 

posoudí a vybere. No a právě my jsme se tentokrát umístili na prvním místě. Je to pro nás velká pocta a pro mě osobně velká 

čest převzít tuto cenu. Díky patří samozřejmě celému zastupitelstvu, protože v době restaurování kostela jsme zároveň 

dokončovali i výstavbu čističky odpadních vod a splaškové kanalizace, a i přesto jsme dokázali najít peníze na restaurování 

kostela. 

… 

www.obeculice.cz 

https://app.mediaboard.com/article/1073092064/6483e3c53bdfc5a5ad94?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDQsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTA3MzA5MjA2NH0.TDjzb1vzR3IHQGdnErUsh0ag18ve18UAhCxdle7L1rw


  

Přehled zpráv  51 

23. Zelená Hora: nový nájemce, nová éra 

Tisk ● Právo - Plzeňsko; str. 9 (Zprávy / Politika) ● 28. 3. 2023 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Ivan Blazek 

Dosah: 18 000 ● GRP: 0.20 ● OTS: 0.00 ● AVE: 33795.37 Kč 

Odkaz: náhled 

Legendární zámek Zelená Hora bude už tento rok pravidelně přístupný veřejnosti, v plánu jsou i kulturní akce. Má se o to 

postarat nový nájemce. Obec Klášter, která poněkud omšelou dominantu jižního Plzeňska vlastní, vybrala Družstvo sv. Jana 

Nepomuckého. 

„Začínáme prvního května, pak bude otevřeno vždy o víkendech a přes prázdniny snad každý den,“ řekl Právu Hynek Gloser, 

plzeňský architekt a předseda zmíněného družstva. To je odnoží Matice sv. Jana Nepomuckého – ta v roce 2021 uzavřela s 

ministerstvem kultury, hejtmanstvím, Ústavem pro studium totalitních režimů, organizací Post Bellum, městem Nepomuk a s 

obcí Klášter memorandum o revitalizaci celého areálu. 

„Rádi bychom se pokusili zámek oživit do doby, než se najdou peníze na jeho generální rekonstrukci,“ dodal. 

Programy mají mít duchovní i zábavní rozměr. „Centrem víkendových dopolední bude zdejší kostel, na odpoledne připravíme 

akce i atrakce pro rodiny s dětmi. Občerstvení, trhovci, kolotoč, divadélko,“ podotkl Gloser a dodal: „Uvažujeme o letním kině i 

o koncertech, a to jak vážné hudby, tak ve stylu folk či country – na ty ale dojde asi až příští rok. A pokud někdo přijde s 

vlastním smysluplným záměrem, tak jen dobře.“ 

Výstavy i besedy 

Do budoucna mají na zámku, který proslavil Rukopis zelenohorský i Černí baroni, vzniknout podle zmíněného memoranda 

muzejní expozice připomínající perzekuce z časů fašistické a komunistické totality. „Doufáme, že se ještě letos podaří zajistit 

na toto téma alespoň jednu výstavu, další by měly následovat. V plánu jsou také besedy s mládeží,“ podotkl Gloser. 

Další výstava možná vznikne ve spolupráci se základními uměleckými školami. „Uvítal bych rovněž expozici věnovanou historii 

soutěže Stavba roku Plzeňského kraje,“ doplnil. 

Pět zájemců 

Nájemce vybrali v neděli místní zastupitelé z pěti uchazečů. „Vítězná nabídka byla nejlepší finančně i programově,“ sdělil 

starosta Lukáš Brož (Za Klášter krásnější). Družstvo bude mít celý rozsáhlý areál, tedy s výjimkou Šternberského dvora v 

podzámčí, v pronájmu až do roku 202 6, a to vždy od počátku května do konce října. Nájemce garantuje, že obci každoročně 

vyplatí minimálně tři sta tisíc korun. 

„Je stanovený paušál 180 tisíc a k tomu procenta ze vstupného. Pokud se v součtu nedostanou ani na stanovenou nejnižší 

hranici, rozdíl dorovnají,“ vysvětlil Brož. 

Podle Glosera zatím není o výši vstupného rozhodnuto: „Asi se bude platit za vstup do areálu, uvidíme, jak zohledníme 

případné akce. Není to o podnikání, ale o tom, jak dostat na Zelenou Horu lidi. A pokud tady pro ně bude nějaká atrakce, tak 

si ji budou muset zaplatit.“ 

Předchozí tři roky měl areál v nájmu jiný nájemce, který lákal návštěvníky na reálie spojené s filmem Černí baroni, předtím byla 

Zelená Hora přístupná jen ojediněle. 

Začínáme prvního května 

Hynek Gloser, Družstvo sv. Jana Nepomuckého 

Zelená Hora by měla mít na příští čtyři roky vystaráno. 

Foto archiv obce Klášter 

Autor: Ivan Blažek 

https://app.mediaboard.com/article/1077169158/ea70095cd476844f7127?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDQsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTA3NzE2OTE1OH0.RHFInHUfh913BVI875CBxysP6sux2MTgY19qqWKFGRY


  

Přehled zpráv  52 

24. Zámek Zelená Hora: nový nájemce, nová éra 

Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 29. 3. 2023, 9:10 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) 

Dosah: 1 905 350 ● GRP: 21.17 ● OTS: 0.21 ● AVE: 45000.00 Kč ● Interakcí: 27 

Odkaz: https://www.novinky.cz/clanek/cestovani-zamek-zelena-hora-novy-najemce-nova-era-40427078 

29. 3. 2023, 9:10 

Legendární zámek Zelená Hora bude už tento rok pravidelně přístupný veřejnosti, v plánu jsou i kulturní akce. Má se o to 

postarat nový nájemce. Obec Klášter, která poněkud omšelou dominantu jižního Plzeňska vlastní, vybrala Družstvo sv. Jana 

Nepomuckého. 

Foto: Profimedia.cz 

Zelená Hora by měla mít na příští čtyři roky vystaráno. 

Článek 

„Začínáme prvního května, pak bude otevřeno vždy o víkendech a přes prázdniny snad každý den,“ řekl Právu Hynek Gloser, 

plzeňský architekt a předseda zmíněného družstva. To je odnoží Matice sv. Jana Nepomuckého – ta v roce 2021 uzavřela s 

ministerstvem kultury, hejtmanstvím, Ústavem pro studium totalitních režimů, organizací Post Bellum, městem Nepomuk a s 

obcí Klášter memorandum o revitalizaci celého areálu. 

„Rádi bychom se pokusili zámek oživit do doby, než se najdou peníze na jeho generální rekonstrukci,“ dodal. 

Programy mají mít duchovní i zábavní rozměr. „Centrem víkendových dopolední bude zdejší kostel, na odpoledne připravíme 

akce i atrakce pro rodiny s dětmi. Občerstvení, trhovci, kolotoč, divadélko,“ podotkl Gloser a dodal: „Uvažujeme o letním kině i 

o koncertech, a to jak vážné hudby, tak ve stylu folk či country – na ty ale dojde asi až příští rok. A pokud někdo přijde s 

vlastním smysluplným záměrem, tak jen dobře.“ 

Cestování 

Výstavy i besedy 

Do budoucna mají na zámku, který proslavil Rukopis zelenohorský i Černí baroni, vzniknout podle zmíněného memoranda 

muzejní expozice připomínající perzekuce z časů fašistické a komunistické totality. „Doufáme, že se ještě letos podaří zajistit 

na toto téma alespoň jednu výstavu, další by měly následovat. V plánu jsou také besedy s mládeží,“ podotkl Gloser. 

Další výstava možná vznikne ve spolupráci se základními uměleckými školami. „Uvítal bych rovněž expozici věnovanou historii 

soutěže Stavba roku Plzeňského kraje,“ doplnil. 

Pět zájemců 

Nájemce vybrali místní zastupitelé z pěti uchazečů. „Vítězná nabídka byla nejlepší finančně i programově,“ sdělil starosta 

Lukáš Brož (Za Klášter krásnější). Družstvo bude mít celý rozsáhlý areál, tedy s výjimkou Šternberského dvora v podzámčí, v 

pronájmu až do roku 2026, a to vždy od počátku května do konce října. Nájemce garantuje, že obci každoročně vyplatí 

minimálně tři sta tisíc korun. 

„Je stanovený paušál 180 tisíc a k tomu procenta ze vstupného. Pokud se v součtu nedostanou ani na stanovenou nejnižší 

hranici, rozdíl dorovnají,“ vysvětlil Brož. Podle Glosera zatím není o výši vstupného rozhodnuto: „Asi se bude platit za vstup do 

areálu, uvidíme, jak zohledníme případné akce. Není to o podnikání, ale o tom, jak dostat na Zelenou Horu lidi. A pokud tady 

pro ně bude nějaká atrakce, tak si ji budou muset zaplatit.“ 

Předchozí tři roky měl areál v nájmu jiný nájemce, který lákal návštěvníky na reálie spojené s filmem Černí baroni, předtím byla 

Zelená Hora přístupná jen ojediněle. 

https://www.novinky.cz/clanek/cestovani-zamek-zelena-hora-novy-najemce-nova-era-40427078


  

Přehled zpráv  53 

25. Vyhlášení XIII. ročníku Ceny ČKAIT Plzeňského kraje | ČKAIT 

Online ● ckait.cz (Průmysl / Logistika) ● 31. 3. 2023, 2:30 

Dosah: 2 063 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 7105.17 Kč 

Odkaz: https://www.ckait.cz/vyhlaseni-xiii-rocniku-ceny-ckait-plzenskeho-kraje 

Vyhlašovatel Ceny ČKAIT 

Česká komora inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT) – oblast Plzeň (Plzeňský kraj) 

Oblastní kancelář ČKAIT Plzeň, Hřímalého 2464/37, 301 00 Plzeň 

v součinnosti se Stavbou roku Plzeňského kraje 

Poslání soutěže 

Hlavním posláním soutěže je prezentace a zviditelnění kvalitních stavebních a technologických inženýrských návrhů ze všech 

autorizačních oborů a specializací ČKAIT, které se mohou uplatnit v praxi ve stavební praxi. 

Do soutěže mohou být přihlášeny stavby, jejich části, dílčí technická řešení, projekty, výpočty a návrhy, technická a 

technologická zařízení, vybavení a technologie. Cílem soutěže je seznámení s těmito návrhy včetně představení jejich autorů 

širší odborné i laické veřejnosti. 

Cena je předávána přímo autorizovaným osobám ČKAIT – projektantům a stavitelům. 

Kritéria soutěže 

Inženýrské návrhy budou posuzovány na základě zaslané přihlášky a připojených dokladů. Hodnotitelská porota ve svém 

návrhu zohlední zejména: 

původnost řešení přínos životnímu prostředí funkčnost řešení technickou úroveň řešení použití nové technologie schopnost 

aplikace a realizace 

V hodnocení předložených návrhů nejsou rozlišovány obory a účely stavby, ale celkové řešení, technický návrh a přínos pro 

stavebnictví, techniku, realizaci a prostředí. 

Vyhodnocení soutěže 

Kontrolu zaslaných přihlášek do soutěže včetně příloh, porovnání s vypsanými podmínkami a vyhodnocení soutěže provede 

pětičlenná hodnotitelská porota složená ze členů ČKAIT. Hodnotitelskou porotu, dále jen porotu, jmenuje výbor OK Plzeň. 

Výbor oblasti má možnost počet a složení členů poroty změnit. Jednání poroty svolává a vede předseda poroty, zvolený členy 

poroty na prvním zasedání. Porota zahajuje svou činnost 19. 6. 2023. Vyhodnocené inženýrské návrhy předloží předseda 

poroty do 15. 8. 2023 výboru OK Plzeň. Porota nominuje vybrané soutěžní návrhy pro zařazení do propagace a do součinnosti 

pro soutěž Stavba roku Plzeňského kraje 2022 k 22. 6. 2023. Nominovaní v soutěži – autoři vyhodnocených inženýrských 

návrhů – obdrží při vyhlášení výsledků soutěže: 

videomedailonek stavby s nominačním hodnocením zarámovaný certifikát referenční list (A4) s nominačním hodnocením pro 

vložení do prezentačních materiálů. 

Držitel Ceny ČKAIT Plzeňského kraje (vychází z nominací, tj. video) obdrží při vyhlášení výsledků soutěže:  

skleněnou plastiku zarámovaný certifikát pro vítěze referenční list s vyjádřením poroty pro vítěze ve formátu A4 pro vkládání 

do prezentačních materiálů. 

https://www.ckait.cz/vyhlaseni-xiii-rocniku-ceny-ckait-plzenskeho-kraje


  

Přehled zpráv  54 

26. Zámek Zelená Hora - nový nájemce, nová éra 

Online ● nepomuk.cz (Regionální zprávy) ● 3. 4. 2023, 11:04 

Dosah: 203 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 1932.36 Kč 

Odkaz: https://www.nepomuk.cz/obcan/zamek-zelena-hora-novy-najemce-nova-era/ 

Legendární zámek Zelená Hora bude už tento rok pravidelně přístupný veřejnosti, v plánu jsou i kulturní akce. Má se o to 

postarat nový nájemce. Obec Klášter, která poněkud omšelou dominantu jižního Plzeňska vlastní, vybrala Družstvo sv. Jana 

Nepomuckého. 

„Začínáme prvního května, pak bude otevřeno vždy o víkendech a přes prázdniny snad každý den,“ řekl Právu Hynek Gloser, 

plzeňský architekt a předseda zmíněného družstva. To je odnoží Matice sv. Jana Nepomuckého – ta v roce 2021 uzavřela s 

ministerstvem kultury, hejtmanstvím, Ústavem pro studium totalitních režimů, organizací Post Bellum, městem Nepomuk a s 

obcí Klášter memorandum o revitalizaci celého areálu. 

„Rádi bychom se pokusili zámek oživit do doby, než se najdou peníze na jeho generální rekonstrukci,“ dodal. 

Programy mají mít duchovní i zábavní rozměr. „Centrem víkendových dopolední bude zdejší kostel, na odpoledne připravíme 

akce i atrakce pro rodiny s dětmi. Občerstvení, trhovci, kolotoč, divadélko,“ podotkl Gloser a dodal: „Uvažujeme o letním kině i 

o koncertech, a to jak vážné hudby, tak ve stylu folk či country – na ty ale dojde asi až příští rok. A pokud někdo přijde s 

vlastním smysluplným záměrem, tak jen dobře.“ 

Výstavy i besedy 

Do budoucna mají na zámku, který proslavil Rukopis zelenohorský i Černí baroni, vzniknout podle zmíněného memoranda 

muzejní expozice připomínající perzekuce z časů fašistické a komunistické totality. „Doufáme, že se ještě letos podaří zajistit 

na toto téma alespoň jednu výstavu, další by měly následovat. V plánu jsou také besedy s mládeží,“ podotkl Gloser. 

Další výstava možná vznikne ve spolupráci se základními uměleckými školami. „Uvítal bych rovněž expozici věnovanou historii 

soutěže Stavba roku Plzeňského kraje,“ doplnil. 

Pět zájemců 

Nájemce vybrali místní zastupitelé z pěti uchazečů. „Vítězná nabídka byla nejlepší finančně i programově,“ sdělil starosta 

Lukáš Brož (Za Klášter krásnější). Družstvo bude mít celý rozsáhlý areál, tedy s výjimkou Šternberského dvora v podzámčí, v 

pronájmu až do roku 2026, a to vždy od počátku května do konce října. Nájemce garantuje, že obci každoročně vyplatí 

minimálně tři sta tisíc korun. 

„Je stanovený paušál 180 tisíc a k tomu procenta ze vstupného. Pokud se v součtu nedostanou ani na stanovenou nejnižší 

hranici, rozdíl dorovnají,“ vysvětlil Brož. Podle Glosera zatím není o výši vstupného rozhodnuto: „Asi se bude platit za vstup do 

areálu, uvidíme, jak zohledníme případné akce. Není to o podnikání, ale o tom, jak dostat na Zelenou Horu lidi. A pokud tady 

pro ně bude nějaká atrakce, tak si ji budou muset zaplatit.“ 

Předchozí tři roky měl areál v nájmu jiný nájemce, který lákal návštěvníky na reálie spojené s filmem Černí baroni, předtím byla 

Zelená Hora přístupná jen ojediněle. 

Zdroj: Ivan Blažek, novinky.cz 

Autor: Beneš & Michl, www.benes-michl.cz 

https://www.nepomuk.cz/obcan/zamek-zelena-hora-novy-najemce-nova-era/


  

Přehled zpráv  55 

27. Vítejte v klatovském Pavilonu skla 

Online ● dama-online.cz (Životní styl / Móda) ● 3. 4. 2023, 11:40 

Vydavatel: WATCH STAR MEDIA s.r.o. (cz-24173762) ● Rubrika: Cestování 

Dosah: 203 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 1932.36 Kč 

Odkaz: https://www.dama-online.cz/2023/04/03/24276/ 

Pin It 

Zájemci o šumavskou sklářskou historii dobře vědí, o čem je řeč. Rádi ale rozšíříme obzory i výletníkům a turistům, toužícím 

po nevšedním zážitku, kteří v tomto mimořádném muzeu křehké krásy kupodivu ještě nebyli. Navštivme tedy společně 

výstavní pavilon v zahradě u Vlastivědného muzea Dr. Karla Hostaše. 

Vystavené předměty vypovídají o prakticky neomezených možnostech řemeslné zručnosti dávných šumavských sklářů i o 

vytříbeném vkusu tehdejších návrhářů 

… 

Foto archiv Pavilonu skla 

Foto v záhlaví: 

Výstavní pavilon byl postaven na přelomu 50. a 60. letech 20. století. K jeho rekonstrukci došlo v letech 2013–2014, poté, co 

město Klatovy vypsalo architektonickou soutěž na jeho úpravu. Zvítězil projekt studia Ateliér 25 architektů Martina Kožnara a 

Jiřího Bízy. Zdařilé dílo obdrželo mj. ceny Stavba roku Plzeňského kraje 2015 a Národní cenu za architekturu v roce 2015. 

Related Items 

Autor: Redakce || Redakce 

https://www.dama-online.cz/2023/04/03/24276/


  

Přehled zpráv  56 

28. Mít možnost nadhledu 

Tisk ● Materiály pro stavbu; str. 6, 7, 8, 9 (Bydlení / Zahrada) ● 21. 4. 2023 

Vydavatel: Business Media One, s.r.o. (cz-03589552) ● Autor: Petr Volf 

Dosah: 6 500 ● GRP: 0.07 ● OTS: 0.00 ● AVE: 373800.00 Kč 

Odkaz: náhled 

Rozhovor s architektem Janem Tyrpeklem o hnízdech, útulnách, stromech, hvězdách, pochopení, odpovědností a stavění ze 

dřeva 

Jan Tyrpekl se narodil v roce 1986. V letech 2005–2013 studoval na Fakultě umění a architektury Technické univerzity Liberec, 

obor architektura a urbanismus (2010 Bc., 2013 Ing. arch). V současnosti dokončuje doktorandské studium na FUA TUL, obor 

Výtvarná umění. Vlastní architektonickou kancelář má od roku 2021, předtím spolupracoval například s ateliéry fam, Tři 

architekti, M1 architekti. Ze zahraničního působení je významná jeho spolupráce s profesorem Marcem Casagrandem, dále 

např. s Henning Larsen Architects, AmP Arquitectos. Dřevěné stavby a objekty Jana Tyrpekla získaly řadu ocenění, byly 

nominovány na Českou cenu za architekturu (2018), byla jim udělena BIG SEE Wood Design Award (2022) a BIG SEE Tourism 

Awards (2018), ale také Národní cena za architekturu – krajinářská a zahradní tvorba (2020) nebo titul Stavba roku 

Plzeňského kraje (2021). 

Váš dřevěný konceptuální objekt Hnízdo byl v roce 2016 mezi třiceti nejlepšími stavbami úvodního ročníku České ceny za 

architekturu, přitom tehdy konkurence byla obrovská, vedle vás se o poctu ucházela například Pleskotova konverze Dolních 

Vítkovic nebo Pawsonův trapistický klášter Nový Dvůr a dalších skoro pět set staveb. O dva roky později se útulna na 

betonovém bunkru dokonce dostala až do finále, mezi osm nejvýše hodnocených staveb. Jak jste vnímal tento úspěch?  

… 

Tree house Útulna Milínov foto: archiv Jana tyrpekla, Jan Hromádko Útulna – nástavba na řopík 

Autor: Petr Volf 

https://app.mediaboard.com/article/1102466435/c1f43206f815f04c736b?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDQsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTEwMjQ2NjQzNX0.Zbxk0Qjeg_759Gt1j43TNy2nPy1pODkj1smtqaKp9Zs


  

Přehled zpráv  57 

29. Santini by měl ze svých následovníků radost 

Tisk ● Epocha na cestách; str. 26, 27 (Hobby / Populárně naučné) ● 4. 5. 2023 

Vydavatel: RF HOBBY s.r.o. (cz-26155672) ● Rubrika: PLZEŇSKÝ KRAJ 

Dosah: 365 000 ● GRP: 4.06 ● OTS: 0.04 ● AVE: 298000.00 Kč 

Odkaz: náhled 

Rubrika: PLZEŇSKÝ KRAJ 

Poutní místo Mariánská Týnice 

Poutní místo Mariánská Týnice bývá nejčastěji spojováno s nedalekým klášterem v Plasech, ale mnohem blíže je to z něj do 

Kralovic. S klášterem v Plasech ho ale spojuje jedno významné jméno – architekta Jana Blažeje Santiniho. 

… 

I dnes se staví podle baroka 

Spolek pro záchranu Mariánské Týnice v čele s respektovaným architektem Hanušem Zápalem se činil, jak jen mohl. Postaral 

se o provizorní zastřešení kostela a věnoval se opravě ambitů, ale na zásadní rekonstrukci neměl ani prostředky, ani síly. Areál 

bývalého cisterciáckého proboštství je ale od roku 1952 sídlem Muzea a galerie severního Plzeňska, a také jeho zásluhou tu 

mezi roky 1993–2021 probíhala rozsáhlá stavební obnova. Ta vyvrcholila dostavbou východního ambitu přesně tak, jak si ve 

své době představoval Jan Blažej Santini. Východní ambit kopíruje podobu ambitu západního. Nacházejí se v něm tři chodby a 

jeho čtyři kaple jsou vyzdobeny barokizujícími malbami. Dostavba získala titul Stavba roku Plzeňského kraje v roce 2020 s 

důrazem na příkladné řemeslné a výtvarné řešení. 

… 

https://app.mediaboard.com/article/1117866249/d47a055095d979f84638?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDQsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTExNzg2NjI0OX0.spzkIe1wCwC7-ApVCgd2XEjefFLi1mJo1-G8G6VcLsA


  

Přehled zpráv  58 

30. TŘICET DVA TUZEMSKÝCH SOUTĚŽÍ spojilo jediné hledisko: 

KVALITA 

Tisk ● Stavitel - příloha; str. 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 (Bydlení / Zahrada) 

● 5. 5. 2023 

Vydavatel: Business Media One, s.r.o. (cz-03589552) ● Rubrika: RATING KVALITY 2023 

Dosah: 6 000 ● GRP: 0.07 ● OTS: 0.00 ● AVE: 1835400.00 Kč 

Odkaz: náhled 

Rubrika: RATING KVALITY 2023 

Příspěvek ke kvalitě staveb: Integrovaná reference o kvalitě firem a osob ve stavebnictví a architektuře pro výběrová řízení ve 

státní i soukromé sféře. Celkové výsledky Ratingu Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství (RABF 2023) odráží jak větší 

počet zahrnutých hodnocení, tak růst počtu vysoce ohodnocených účastníků, ale i významné zvýšení aktivit přihlašovatelů 

dokončených staveb, kteří si uvědomují rostoucí význam prezentování své práce. A to je dobrá zpráva o stavu našeho 

stavebnictví a architektury. 

Nedávno mi jedna redaktorka položili otázku, jaká je kvalita českých staveb, které mají světový zvuk, a jak se dá změřit kval ita 

ve stavebnictví? Krásná a zdánlivě jednoduchá otázka, zvláště když má člověk za sebou 30 let posuzování nejlepších 

dokončených staveb v České republice, které provádí celostátní přehlídka Stavba roku. Tradiční odpověď po každém ročníku 

konstatovala, že kvalita se stále zlepšuje. Zdánlivě formální odpověď v sobě obsahovala skutečnost, že počet výrobků na 

našem trhu postupně narostl: za uplynulých 30 let více jak 20krát, že se inovace nabízené mezinárodními koncerny na českém 

trhu objevují jen s minimální časovou ztrátou a jsou pravidelně doplňovány i českými firmami. 

Podobně se mezinárodní srovnání a zkušenost projevuje jak v požadavcích investorů jednotlivých staveb, tak v péči o veřejný 

prostor, který uplatňují obce při správě svého území. Ano, je stále více ucelených částí našich obcí, které snesou evropské 

srovnání, roste podíl skutečně dobrých staveb, ale i čeští projektanti i dodavatelé jsou na zahraničních trzích stále 

konkurenceschopnější. No, ale zároveň si musíme přiznat, že naše stavby odráží naše postavení, kdy Česká republika 

představuje zhruba 1,2 promile obyvatel Země, není výrazná ani svým přírodním nerostným bohatstvím, ani svým 

náboženským posláním, ani extrémně výjimečnými geografickými podmínkami, a tím ani světově výjimečnými moderními 

stavbami. Tak se můžeme, ale i musíme zejména chlubit civilním standardem a všeobecně nabízenou kvalitou a ano i péčí o 

kulturní dědictví, veřejný prostor a bezpečnou společenskou atmosféru, kterou Česká republika tradičně všem jejím 

obyvatelům, ale i zahraničním návštěvníkům poskytuje. 

CO JE KVALITA? 

Co je to kvalita staveb a jak se dá měřit? Ve škole nás učili, že kvalitní stavba musí splňovat požadavky estetické, funkční a 

konstrukční. Stavební legislativa rozšiřuje tyto zásady na: mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, ochranu 

zdraví a životního prostředí, protihlukovou ochranu, bezpečnost provozu staveb a jejich energetickou úspornost a tepelnou 

ochranu a k tomu dodává požadavky bezbariérovosti. 

EU nás navíc stále více zaplavuje manifesty jako je: Green4Buiding, Fit for 55, New Bauhaus, bezemisní stavění, 

recyklovatelnost, trvalá udržitelnost, digitalizace a robotizace Stavebnictví 4.0, AI a BIM. Bojím se, že většina těchto záměrů, 

jakkoliv vyjadřují žádoucí vývojové tendence, bude překonána jinými módními záměry, které upozorní na další, jiné nebo 

jenom z jiného hlediska významné, ale vždy jen dílčí prvky a trendy v hodnocení toho, co bychom jako kvalitu staveb měli od 

dokončených staveb požadovat. Každá stavba je zcela individuální výtvor, podílí se na jejím vzniku mnoho účastníků po 

poměrně dlouhé, často několikaleté období a výsledná kvalita je odrazem jejich opravdového úsilí, poctivého přístupu, 

schopností, nadání a ano přiznejme si i štěstí, které ta či ona doba přináší. Skutečnou kvalitu prověří většinou až delší čas, 

přesto ono klasické: estetické, funkční a konstrukční v sobě obsahuje kritéria i všechny ty „nové“ tendence. 

VIDĚT OSOBNĚ 

K dispozici ale máme odborná hodnocení z navštívených a provozovaných staveb, každoročně prováděná řadou různých 

odborných porot, a to je cesta, která lépe než všechny certifikační modely vyhodnotí, která stavba se podařila a je hodná 

pozornosti. No a ti, co se o vznik těchto staveb zasloužili a prokázali své schopnosti, jsou zárukou kvality pro nově 

připravované investice. Rating Nadace pro rozvoj architektury (RABF), který sleduje od roku 2011 a vydává od roku 2015 (letos 

RABF 2023) proto využívá výsledky celostátních i regionálních přehlídek, soutěží a veletrhů zrealizovaných a 

https://app.mediaboard.com/article/1119193328/6bd12abf83a3c528c22e?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDQsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTExOTE5MzMyOH0.xZO3oBewbalr_-eI4e8gbTZKcNvrwdGPByU9CjSxdPc


  

Přehled zpráv  59 

zdokumentovaných za posledních pět let, letos za léta 2018–2022, a ty poskytují výsledky z 32 samostatných hodnotících akcí. 

To představuje spojení názorů 32 odborných nezávislých porot, každoročně opakovaných v minulých pěti letech. 

V porotách zasedá na 200 nezávislých českých i zahraničních porotců (u některých soutěží jsou poroty rozšířené o další 

expertní sbory) a k tomu je organizováno 14 veřejných hlasování, kterých se ročně účastní přes 300 000 hlasujících. Tato 

hodnotící základna vyjádřená udělenými cenami odráží nejkomplexněji dosažitelný pohled na výsledky dokončených staveb a 

spokojenost s prací jednotlivých firem, atelierů a s návrhy tvůrců, kteří stavby připravili. Integrace takovýchto hodnocení 

umožňuje zpracovatelům RABF vydání osvědčení pro excelentní, výbornou a dobrou kvalitu opírající se o rozsáhlý soubor dat 

z různých hodnocení. 

ZAČALO TO STAVBOU ROKU 

RABF 2023 je sestaven z následujících přehlídek a soutěží: Stavba roku | Zahraniční stavba roku | Stavba roku Středočeského 

kraje | Urbanistický projekt roku | Cena Inženýrské komory ČKAIT | Grand Prix Architektů – Národní cena za architekturu | 

Česká cena za architekturu | Presta Jižní Čechy | Nejlepší dodavatel roku | Baumit–Fasáda roku | Dopravní stavba roku | 

Dřevěná stavba roku | Stavba roku Plzeňského kraje | Stavba roku Zlínského kraje | Soutěž Karla Hubáčka | Stavba roku 

Královéhradeckého kraje | Stavby Karlovarského kraje | Stavba Ústeckého kraje | Stavba Vysočiny – Stavba kraje Vysočina| 

Stavba roku v Pardubickém kraji | Stavba roku Olomouckého kraje | Stavba Moravskoslezského kraje | Stavba Jihomoravského 

kraje |Tondach Pálená střecha I Úsporný dům I V oblasti výrobků a služeb: Známka kvality: Výrobek–technologie pro 

stavebnictví a architekturu | Známka Ověřeno pro stavbu | Grand Prix For Arch |Grand Prix Mobitex| Zlaté medaile SVB | 

Nejlepší výrobce stavebnin roku. 

ZAJÍMAVÝ JE I KAŽDOROČNÍ SOUBOJ O VÍTĚZSTVÍ V KATEGORIÍCH: 

Dominuje Metrostav – I letos vítězem mezi dodavateli i celkovým vítězem mezi všemi hodnocenými je společnost Metrostav 

a.s. s rekordními 62 020 body za posuzované pětileté období. Rekordních je i 16 320 bodů za poslední posuzovaný rok 2022, 

a to přitom partnerské organizace, jako například Metrostav Infrastructure a.s., vystupují v hodnocení samostatně. Další pozice 

obhájily Subterra a.s. a OHLA, ŽS a.s. Vyhrál HELUZ – První místo mezi 97 výrobci a dodavateli stavebních výrobků získala nově 

společnost Heluz Group, která pravidelně věnuje velkou pozornost prezentování svých každoročních inovací. Druhé místo 

získal výrobce betonových prvků DITON s.r.o. a třetí BEST s.r.o., čtvrté místo získal Baumit, spol s r.o. 

Vede SUDOP – Prvenství mezi 1527 kancelářemi a ateliery si udržel SUDOP Praha a.s. Na druhém místě skončila opět 

společnost AED projekt, a.s., a to navzdory tomu, že v posledním posuzovaném roce 2022 se umístila výrazně na prvním 

místě. Přišla však o vysoké hodnocení roku 2017, který již nebyl do pětiletého hodnocení zahrnut. Třetí místo získala díky 

výsledkům z posledních čtyř let společnost Valbek, spol. s r.o. Jiří Opočenský a Štěpán Valouch – První místo mezi 3079 

inženýry a architekty obhájila dvojice autorů Jiří Opočenský a Štěpán Valouch, kteří zaznamenali obrovský úspěch zejména v 

roce 2020. Podobně Vojtěch Sosna, který skončil na třetím místě, udržel své postavení za výsledky z let 2019– 2021. Naopak 

nejúspěšnější autoři roku 2022 vlastně zaznamenali v ratingu teprve první body a skončili zatím jen v poli nejvyšší Excelentní 

kategorie. 

Jan Fibiger, předseda Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství (ABF) 

Poznámka: Pro práci s daty a údaji je nutno zdůraznit, že informace pro sestavení RABF jsou čerpány z otevřených zdrojů 

poskytnutých vypisovateli a organizátory jednotlivých přehlídek, zveřejněných na příslušných webech, v katalozích a tisku. Pro 

přidělování bodů je uplatňována zásada, že výše ohodnocení je dána oceněním stavby (nebo výrobku) a na tyto body má 

nárok každý člen autorského týmu nebo stavebního sdružení, výrobce, který se na ní podílel a je v dané dokumentaci uveden 

buď jako autor–projektant, nebo jako člen sdružení dodavatelů či zpracovatelů projektové dokumentace, případně jako 

výrobce. V případě konsorcia, mají nárok na body všichni členové konsorcia neboť jde o bodování kvality, ne podíl jejich 

účasti. Musejí však být uvedeni v dokumentaci konkrétní soutěže a RABF podíly jednotlivých členů sdružení nebo podíly 

autorské samostatně nezkoumá. Tatáž stavba (výrobek–technologie) může být posuzována i opakovaně v různých systémech 

hodnocení (soutěžích), pokud to jejich podmínky dovolí. Účastníci RABF získají body součtem podle ocenění v těchto 

systémech hodnocení. Aktualizace systému probíhá s roční periodou. 

RABF v roce 2023 zahrnul již 5938 subjektů (osob a firem), což je o 18,5 % více proti loňskému roku a od roku 2019 za 

uplynulé čtyři roky jsme zaznamenali zvýšení počtu posuzovaných na téměř 220 %. Toto rozšíření je dáno zejména vyšším 

počtem posuzovaných a přihlášených staveb. To svědčí o rostoucím zájmu o pozitivní prezentaci stavebnictví i o uvědomění si 

jednotlivých aktérů, že právě tato forma prezentace je významným marketingovým nástrojem jedinců, firem i celého oboru. 

KATEGORIE 

Jako tradičně jsou výsledky hodnocení rozděleny do čtyř samostatných kategorií: 1. Dodavatelé staveb, jejichž letošní seznam 

obsahuje 1235 firem, což je proti loňským 1043 o 18,4 % více. 2. Výrobci a dodavatelé služeb pro stavebnictví, ve které je 



  

Přehled zpráv  60 

vyhodnoceno 97 firem, jde proti loňským 110 o 11,8% pokles způsobený trvajícím poklesem stavebních veletrhů a dalších 

hodnocení výrobků a služeb. 3. Projektové kanceláře a ateliery, kterých je letos do hodnocení zařazeno 1527, proti loňskému 

roku vzrostly o 23,3 %. 4. Inženýři a architekti, fyzické osoby, které se na základě autorského práva, na základě autorizace u 

ČKA a ČKAIT nebo jako přizvaní specialisté na projektové přípravě účastnili a byli vedoucími autory uvedeni v přihláškách do 

konkrétních hodnocení. Tato skupina letos představuje nejobsazenější kategorii s 3079 osobami, což je proti loňsku nárůst o 

18,4 %. Takto získané podklady umožnily rozdělit 3 415 511 hodnotících bodů, za získaná ocenění i za prostou účast v 

přehlídkách kvality. 

NA BEDNĚ 

Dosažené výsledky jsou rozděleny do čtyř úrovní s výrokem: 1. Excelentní kvalita pro posuzované, kteří získali 4000 a více 

bodů, což v podstatě znamená, že získali 3-4 nejvyšší ocenění nebo větší počet různých cen. Těch bylo systémem 

vyhodnoceno 104, což je o 20.9 % více než loni 2. Výborná kvalita pro posuzované, kteří získali od 1000 – 3999 bodů, což v 

podstatě znamená získání 1-2 absolutních vítezství, nebo většího počtu různých cen vypisovatelů, zvláštních cen, či čestných 

uznání. Těch bylo celkem 794, což je o 24,3 % více jak loni. 3. Dobrá kvalita pro posuzované, kteří získali od 200-1000 bodů, 

což znamená, že získali aspoň jedno ocenění nebo jedno či více zvláštních ocenění, či čestných uznání. Takových 

posuzovaných bylo celkem 2206 což je o více jak 15 % proti loňsku. 4. Osvědčení o účasti na veřejném posuzování, je 

dokladem pro ty, co minimálně jednou nebo i opakovaně2-3krát předložili výsledky své práce do veřejného posuzování. Těch 

zjištěných do podkladů RABF bylo celkem 2832, což je o 19.3 % více jak loni. 

RATING ABF 2023 CELKOVÉ ZHODNOCENÍ ZA ROKY 2018-2022 

Kategorie Inženýři a architekti Ateliery a kanceláře Výrobci a dodavatelé služeb Dodavatelé staveb Celkem: Počet 

posuzovaných subjektů 3079 1527 97 1235 5 938 Nejvyšší ocenění v kategorii 10 470 16 080 11 500 62 020 0. kategorie 

Excelentní kvalita 4000 bodů a více 34 36 8 26 104 1. kategorie Výborná kvalita 1000 bodů a více 442 196 23 133 794 2. 

kategorie Dobrá kvalita 200 bodů a více 1119 567 45 475 2 206 3. kategorie Účasník veřejného posuzování 1483 728 20 601 2 

832 Celkem udělených bodů 1 572 560 904 180 127 170 812 601 3 416 511 

JIŽ TŘINÁCTÝM ROKEM 

RABF, neboli integrovaná reference o kvalitě firem a osob ve stavebnictví, je již 13 let vhodným podkladem a doporučením 

pro výběrová řízení ve státní i soukromé sféře. Pravidelně o výsledcích informuje příloha Rating časopisu Stavitel a web 

www.rabf.cz. Na dosažené výsledky rozdělené do čtyř kategorií Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství vydává na 

požádání autorizovaný certifikát. Spolupráce 32 hodnotících akcí, Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství a časopisu 

Stavitel je tak otevřenou nabídkou pro úsilí o vyšší a trvalou kvalitu českého stavebnictví. 



  

Přehled zpráv  61 

31.Lékařská fakulta v Plzni 

Online ● lfp.cuni.cz (Jiné) ● 12. 5. 2023, 8:03 

Autor: cyp 

Dosah: 2 409 ● GRP: 0.03 ● OTS: 0.00 ● AVE: 7939.78 Kč 

Odkaz: https://lfp.cuni.cz/clanek/6684-hlavni-budova-kampusu-lfp-nominovana-na-stavbu-roku-plzenskeho-kraje-

2022.html 

26. červen 2023 5 cyp 

Hlavní budova kampusu LFP nominována na Stavbu roku Plzeňského kraje 2022 

Hlavní budova kampusu Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy získala nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 

2022. 

Hodnocení odborné poroty: 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vkusné, účelné a architektonicky zdařilé řešení stavby. Výraz 

fasády nemá snahu dominovat či strhávat pozornost, naopak citlivě respektuje již realizované části kampusu. Interiér zaujme, 

pro orientaci důležitým, barevným pojetím, což se v celku projeví v ústřední schodišťové hale výrazným výtvarným efektem 

měnících se barev zábradlí jednotlivých podlaží. Špičkově vybavené učebny, laboratoře i doplňkové prostory – např. menza či 

buňky pro samostudium – vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. 

Hlasovat můžete zde. 

Přihlašovatelé: 

VPÚ DECO PRAHA a.s., ateliér pozemních staveb 

GEMO a.s. 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

Autoři návrhu a projektu: 

Ing. arch Anna Nesvadbová 

Ing arch. Jan Janoušek 

Ing. arch. Kateřina Mašková 

Hlavní inženýr projektu: 

Ing. Pavel Brázda, Ph.D. 

VPÚ DECO PRAHA a.s., ateliér pozemních staveb 

Zhotovitel – realizační tým: 

Ing. Miloslav Bouda 

Ing. Petr Kráčmar 

Ing. Lukáš Adámek 

GEMO a.s. 

Investor: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

Spolufinancováno z: 

projektu OP VVV – Dobudování vzdělávací infrastruktury – UniMec II. etapa akce UK – LFPL – Výstavba menzy a děkanátu v 

kampusu UniMec, programu 133 240 Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol 

https://lfp.cuni.cz/clanek/6684-hlavni-budova-kampusu-lfp-nominovana-na-stavbu-roku-plzenskeho-kraje-2022.html
https://lfp.cuni.cz/clanek/6684-hlavni-budova-kampusu-lfp-nominovana-na-stavbu-roku-plzenskeho-kraje-2022.html


  

Přehled zpráv  62 

Anotace: 

V roce 2012 začala výstavba kampusu Lékařské fakulty v Plzni, Univerzity Karlovy. Na 1. etapu navázala v roce 2019 etapa 

druhá – výstavba hlavní budovy kampusu. Po jejím dokončení v roce 2022 se do ní přestěhovala všechna zbývající neklinická 

pracoviště fakulty (s jedinou výjimkou Ústavu tělesné výchovy). 

Tím se po 77 letech od založení fakulty splnil dávný sen mnoha generací – koncentrovat provoz fakulty na jednom místě, do 

jednoho kampusu v sousedství Fakultní nemocnice Plzeň. 

zdroj: stavbarokupk.cz 

Autor: cyp 



  

Přehled zpráv  63 

32. Zelená Hora konečně otvírá brány 

Tisk ● Právo - Jižní Čechy; str. 10 (Zprávy / Politika) ● 19. 5. 2023 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Ivan Blazek 

Dosah: 18 000 ● GRP: 0.20 ● OTS: 0.00 ● AVE: 29017.84 Kč 

Odkaz: náhled 

Na dávnými i novodobými legendami opředeném zámku Zelená Hora u Nepomuku začíná v neděli 21. května první regulérní 

turistická sezona. 

„Zatím bude otevřeno vždy přes víkend, o prázdninách každý den a po nich až do konce října opět o víkendech,“ řekl Právu 

Hynek Gloser, plzeňský architekt a předseda Družstva sv. Jana Nepomuckého. 

Družstvo omšelou památku získalo od vlastníka, obce Klášter, do pronájmu až do roku 2026. V těchto letech má být zámek 

přístupný vždy od počátku května do konce října. 

Při zahajovací akci nebude chybět divadlo, tanec, muzikanti, šermíři, ale ani mše ve zdejším kostele nebo tvořivé dílny. Pro 

letošní sezonu jsou v plánu zatím tři koncerty. Jako první se zde 29. června představí kytarový virtuos Štěpán Rak. 

„V příštích letech toho bude víc, zájem pořadatelů se probouzí. V neděli se má přijet podívat i organizátor akce Rock for 

People, tedy jednoho z největších hudebních festivalů v České republice,“ sdělil Gloser. 

Po interiérech zámku, který proslavil Rukopis zelenohorský a Miroslav Švandrlík sem umístil své Černé barony, vede 

prohlídkový okruh. „K vidění je toho hodně,“ poznamenala Božena Rotová, která areálem provádí pro obec Klášter objednané 

skupiny. „V přízemí je expozice k rukopisu. Nejzachovalejší pokoje jsou v prvním patře, kde měla armáda štáb, naopak hodně 

se vojáci podepsali na divadelním sále,“ připomněla průvodkyně. 

Dochovala se například nástropní malba s bitvou, které se zúčastnil jeden z držitelů panství Jaroslav ze Šternberka. Panely 

přibližují osudy zdejších šlechtických rodů i historii Zelené Hory. 

Koncem června přibude expozice o pétépácích. „A máme nápad umístit sem trvalou výstavu mapující všechny ročníky soutěže 

Stavba roku Plzeňského kraje,“ prozradil Gloser. 

Sezona se rozbíhá za pochodu. „Jen při zprovozňování druhé přístupové cesty jsme vyvezli desítky kubíků bioodpadu a šest 

kontejnerů směsného odpadu,“ poznamenal Hynek Gloser. 

„Připravujeme občerstvení, parkování je možné v podzámčí na ploše pro asi šedesát aut. Při větších akcích budou muset řidiči 

zaparkovat v Nepomuku,“ upozornil. 

Šance pro region 

Podle Pavla Motejzíka z mikroregionu Nepomucko pomůže otevření areálu Nepomuku i okolí. „Zámek je magnet na turisty, a 

to nejen z Česka. A ti pak zamíří i do nepomuckých muzeí a místních restaurací,“ uvedl. 

Nynější čtyřleté období by mělo překlenout dobu, než se podaří získat prostředky na revitalizaci celého komplexu. 

Podle dva roky starého memoranda, které uzavřelo mimo jiné ministerstvo kultury, hejtmanství, Ústav pro studium totalitních 

režimů, obec Klášter nebo Matice sv. Jana Nepomuckého, jejíž odnoží je současný nájemce, mají na zámku vzniknout muzejní 

expozice připomínající perzekuce z časů nacistické a komunistické totality. 

Zatím bude otevřeno vždy přes víkend, o prázdninách každý den 

Hynek Gloser, zástupce nájemce 

Na seznamu přístupných turistických cílů nově přibude i zámek Zelená Hora. 

Foto archiv obec Klášter 

Autor: Ivan Blažek 

https://app.mediaboard.com/article/1136371962/347eb89b8308b4c5b88a?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDQsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTEzNjM3MTk2Mn0.xbLey4oYB7Xl_p6Pvow211fhL3nnBNap8BQMbeFzfPQ


  

Přehled zpráv  64 

33. Boj o titul Stavba roku Plzeňského kraje začíná! Přinášíme velký 

přehled přihlášených staveb 

Online ● qap.cz (Regionální zprávy) ● 24. 5. 2023, 20:42 

Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. (cz-29089000) 

Dosah: 2 248 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 7895.84 Kč 

Odkaz: https://www.qap.cz/zpravy/clanek/boj-o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-zacina-prinasime-velky-prehled-

prihlasenych-staveb-fotky-128955/ 

Jak takové extrémní závody probíhají? O tom jsme si popovídali s Petrem Poncarem, mluvčím HZS Plzeňského kraje. 

31.05.2023 11:47 

Boj o titul Stavba roku Plzeňského kraje začíná! Přinášíme velký přehled přihlášených staveb – FOTKY 

25.05.2023 10:55 

V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří o prestižní titul 40 staveb, což je o tři více, 

než v loňském roce. Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíce se letos přihlásilo rekonstrukcí. Po posouzení 

přihlášených děl vyhlásí odborná porota 22. června 2023 nominace. Nominované stavby postoupí do klání o titul Stavba roku 

Plzeňského kraje a další ceny. 

O titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 soutěží stavby v soutěžních kategoriích: 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni 

Anotace: 

V roce 2012 začala výstavba kampusu Lékařské fakulty v Plzni, Univerzity Karlovy. Na 1. etapu navázala v roce 2019 etapa 

druhá – výstavba hlavní budovy kampusu. Po jejím dokončení v roce 2022 se do ní přestěhovala všechna zbývající neklinická 

pracoviště fakulty (s jedinou výjimkou Ústavu tělesné výchovy). Informovali jsme zde. 

Centrum pro poskytování sociálních služeb Dobřany 

Anotace: 

Projekt řeší obnovu hospodářských budov ve vnitrobloku za radnicí a farou. Je zde nově vybudován univerzální prostor sálu se 

zázemím, který bude sloužit pro provoz sociálních služeb. Součástí záměru bylo zachování původního charakteru 

hospodářských stavení. 

Chodská kavárna v budově hasičárny, Klenčí pod Čerchovem 

Anotace: 

Budova je historickou stavbou hasičské zbrojnice na náměstí Jindřícha Jindřicha v Klenčí pod Čerchovem. V rámci rekonstrukce 

byl zachráněn prostor bývalé garáže pro hasičskou stříkačku a taktéž jeho zázemí a tomuto prostoru bylo dáno využití jako 

Chodská kavárna. 

Dům U Tří růží 

Anotace: 

Městský dům z 80. let 18. století, obsahující i starší konstrukce, například záklopový strop z roku 1730, nepůsobil do nedávna 

dojmem architektonicky či památkově hodnotné stavby. V rámci rekonstrukce byla na základě provedených průzkumů 

obnovena ideální barokní podoba objektu. Byla zachována a doplněna žulová okenní a dveřní ostění či záklopové stropy. Na 

základě nálezů zlomků kachlů byla postavena funkční replika kachlových kamen. 

Dvoreček Dýšina 

Anotace: 

https://www.qap.cz/zpravy/clanek/boj-o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-zacina-prinasime-velky-prehled-prihlasenych-staveb-fotky-128955/
https://www.qap.cz/zpravy/clanek/boj-o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-zacina-prinasime-velky-prehled-prihlasenych-staveb-fotky-128955/


  

Přehled zpráv  65 

Dům byl postaven kolem roku 1830. Vzhledem k tomu, že objekt byl řadu let opuštěný a některé konstrukce byly v havarijním 

stavu, byla potřeba komplexní rekonstrukce. Rodinný projekt – Dvoreček Dýšina opět proměnil zapomenutou usedlost v místo 

společenského a kulturního setkávání. 

Energeticky úsporná renovace budovy SPŠS Plzeň 

Anotace: 

Záměrem renovace bylo snížit energetickou náročnost budov školy, optimalizovat vytápění budov z výměníkových stanic a 

instalací rekuperace ve třídách výrazně snížit náklady na vytápění budov. 

Hřbitovní brány s chodským motivem, Klenčí pod Čerchovem 

Anotace: 

Hřbitov v Klenčí je významným venkovským místem pro obyvatele Horního Chodska. Hřbitov je spádovým pro obyvatele 

dalších chodských vsí. Můžeme zde najít hroby známých osobností jako například Jindřicha Šimona Baara. Dominantou 

hřbitova jsou dvě vstupní brány zdobené chodskými motivy na kachlové mozaice, která je autorským dílem malíře Šebka s 

věrnou kopií malířky paní Jany Psutkové. Brány jsou autorským dílem uměleckého kováře a celá stavba vystihuje obyvatele 

Horního Chodska, kde převážně žili řemeslníci. 

Obnova Velké synagogy a rabínského domu v Plzni 

Plzeňská synagoga je významnou kulturní památkou nejen České republiky, ale i celé Evropy. Řadí se mezi pět největších 

synagog na světě a společně s kostelem sv. Bartoloměje je dominantou města Plzně. Komplexní rekonstrukce vnitřních 

prostor a souběžně i oprava přilehlého Rabínského domu zde probíhala od roku 2019. Informovali jsme zde. 

Pražská (Červená) brána v Horažďovicích 

Anotace: 

Pražská (Červená) brána je druhou nejstarší zachovalou městskou branou v Čechách. Bránu nechali vystavět Bavorové ze 

Strakonic roku 1252 jako součást městského opevnění. Obnovou došlo k opravě krovu, natření brány na červeno dle nálezu 

původní barevnosti včetně domku branného či k restaurování všech kamenných prvků a technikou sgrafito pak nástěnných 

maleb v podchodu brány a městského znaku z roku 1923, jehož předloha pochází z roku 1495. Dominanta města tak upevnila 

svoji podstatu a významnost. Informovali jsme zde. 

Rekonstrukce fasády obchodního domu Žďár, Rokycany 

Anotace: 

Cílem rekonstrukce fasády obchodního domu Žďár v Rokycanech na hlavním Masarykově náměstí bylo vkusně vyřešit vnější 

obálku budovy s obchody, kancelářskými prostory a částí městského úřadu, dát budově moderní ráz a do jisté míry vyvolávat 

pocit staré barevnosti s použitými patinovanými ocelovými plechy, které přirozeně zrezaví, a tím navodí barvu, jež na objektu 

původně byla. 

Rekonstrukce radnice v Mirošově 

Anotace: 

Jedná se o kompletní rekonstrukci budovy mirošovské radnice, postavené v r. 1883 v klasicistním slohu, která původně mimo 

funkce radničního domu sloužila i jako škola. Nové podkrovní prostory nyní slouží jako požadovaná menší obřadní místnost s 

netradičním osvětlením střešními okny a zasedací místnost zastupitelstva. 

Revitalizace fasády Mateřské školy Bor 

Anotace: 

Revitalizace fasády bývalé školy (v níž je nyní provozována mateřská škola) z 2. poloviny 19. století. Fasádě dominuje rozšířená 

korunní římsa, která je doplněna lunetovým pásem se sgrafitovou výzdobou s ornamentálními a alegorickými motivy. 

Semlerova rezidence, Západočeská galerie v Plzni 

Anotace: 

Semlerova rezidence na Klatovské třídě č. 110 v Plzni patří k předním památkám moderní architektury ve střední Evropě. 

Historický bytový interiér rodiny Oskara a Jany Semlerových byl v letech 1933–1934 vestavěn do původního bytového domu. 

Vznikl na základě konceptu Adolfa Loose z roku 1932, který do podoby projektu rozpracoval Loosův žák a někdejší 



  

Přehled zpráv  66 

spolupracovník Heinrich Kulka. Celý objekt je kulturní památkou ČR a také patří do mezinárodní sítě ICONIC HOUSES, která 

soustřeďuje výjimečné stavby světových architektů 20. století. Více jsme informovali zde. 

Stavební úpravy Galerie Klenová 

Anotace: 

Projekt řeší obnovu historické budovy stájí a chlévů v areálu hospodářského dvora pod hradem Klenová. Záměrem investora 

bylo vybudování nových prostor depozitáře pro potřeby galerie. Zároveň bylo zadáním v maximální možné míře zachovat 

stávající prvky a konstrukce s ohledem na nově požadovanou funkci objektu. 

TechTower Plzeň Světovar 

Anotace: 

Rekonstrukce památkově chráněných objektů bývalého pivovaru z počátku 20. století s přilehlým prostranstvím původního 

pivovarského areálu Světovar, kde do hlavní budovy byla umístěna funkční náplň TechTower pro výzkumnou činnost včetně 

kancelářských ploch, jednacích a konferenčních sálů, laboratoří, dílen a zkušebního bazénu pro testování ponorek. Informovali 

jsme zde. 

Autor: MH || QAP.cz - Vaše internetové noviny 

 

 



  

Přehled zpráv  67 

34. V krajské Stavbě roku se letos poměřuje rekordních 40 staveb 

Online ● region24.cz ((nezařazené)) ● 25. 5. 2023, 10:01 

Dosah: 195 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 1991.56 Kč 

Odkaz: https://www.region24.cz/novinka/?v-krajske-stavbe-roku-se-letos-pomeruje-194867 

25.05.2023 

V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří 40 staveb. Je jich o tři více než vloni a 

současně jde o nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. 

Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíce se letos přihlásilo rekonstrukcí. Po posouzení přihlášených děl vyhlásí 

odborná porota 22. června 2023 nominace. Nominované stavby postoupí do klání o titul Stavba roku Plzeňského kraje a 

další ceny. 

I letos budou opět oceněna nejlepší stavební díla Plzeňského kraje za uplynulý rok. Tentokrát se do soutěže Stavba roku 

Plzeňského kraje přihlásilo 40 staveb, které byly na území kraje zkolaudovány nebo uvedeny do provozu v roce 2022. Letošní 

20. ročník soutěže zaznamenal rekordní počet přihlášených děl, jakého se v minulosti podařilo dosáhnout pouze jednou (v 18. 

ročníku soutěže). 

"Je obdivuhodné, kolik staveb se do soutěže přihlásilo. O vítězství v různých kategoriích se uchází dokonce 40 projektů. 

Příjemně mě překvapilo nejen množství staveb, ale především jejich kvalita, již jsem si mohl ověřit například v případě Tech 

Tower v Plzni (na snímku),“ řekl Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem 

soutěže. „Tato soutěžní stavba se totiž už stala hostitelem první konference, kterou jsme pod názvem Technika Futura v jejích 

úžasných prostorách zorganizovali ve spolupráci se Sit Port města Plzně," 

O Stavbu roku Plzeňského kraje v tomto roce soutěží nejvíce děl v kategorii rekonstrukcí – celkem 15. V kategorii 

novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba, avšak celkem devět nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. 

Své zástupce mají také ostatní soutěžní kategorie – dopravní a inženýrské stavby, průmyslové stavby, sportovní a volnočasové 

stavby a veřejná prostranství. Přehled přihlášených staveb je k vidění na webu soutěže (https://www.stavbarokupk.cz/soutezni-

stavby/prihlasene-stavby/). 

S přihlášenými stavbami už se seznamuje odborná porota soutěže, „Budeme mít díky množství staveb o něco víc práce než 

loni a to nás těší. Podíváme se za stavbami na různá místa Plzeňského kraje, ale významná část přihlášených děl se nachází 

také na území města Plzně, například všechny stavby z kategorie pro bydlení,“ uvedl Miloslav Michalec, předseda odborné 

poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

Nominace na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 porota oznámí 22. června 2023. Současně bude zahájeno internetové 

hlasování, které rozhodne o tom, jaká ze staveb získá Cenu veřejnosti. 7. září pak budou slavnostně vyhlášeny výsledky 

soutěže a předány ceny. 

Současně probíhá také soutěž vyhlášená oblastní pobočkou České komory autorizovaných inženýrů a technik činných ve 

výstavbě, která vybírá ze stavebních projektů přihlášených dle svých soutěžních podmínek. „Soutěž o Cenu ČKAIT cílí přímo na 

členy CKAIT a autory hodnocených staveb - projektanty a stavitele,“ vysvětlil Luděk Vejvara, předseda výboru oblasti ČKAIT 

Plzeňského kraje. „Účelem soutěže je prezentace a zviditelnění kvalitních stavebních a technologických inženýrských návrhů 

nebo jejich realizací. Jedná se o práce inženýrů a techniků ze všech autorizačních oborů a specializací ČKAIT, které se uplatňují 

ve stavební praxi.“ 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou k dispozici na www.stavbarokupk.cz. 

Autor: uniweb.cz 

https://www.region24.cz/novinka/?v-krajske-stavbe-roku-se-letos-pomeruje-194867


  

Přehled zpráv  68 

35. Do 20. ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo 

rekordních 40 staveb 

Online ● stavebnictvi3000.cz (Průmysl / Logistika) ● 25. 5. 2023, 11:29 

Vydavatel: VEGA společnost s ručením omezeným (cz-45537577) 

Dosah: 1 140 ● GRP: 0.01 ● OTS: 0.00 ● AVE: 5602.45 Kč 

Odkaz: https://www.stavebnictvi3000.cz/clanky/do-20-rocniku-stavby-roku-plzenskeho-kraje-se-prihlasilo-

rekordnich-40-staveb-zpra 

Do 20. ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo rekordních 40 staveb 

Klatovy 25. května (ČTK) - Do letošního ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo za 20 let konání soutěže 

rekordních 40 staveb. Potvrdila se významná úloha municipalit. Plzeň, kraj i menší města zvyšují objemy investic a drží tak 

spolu s infrastrukturními projekty státu stavebnictví v regionu. Obor se už druhým rokem potýká s propady. Soutěž přispívá ke 

zvyšování kvality staveb, projektanti i stavebníci ji považují za prestižní, díky titulům vyhrávají zajímavé zakázky, řekl ČTK šéf 

krajského odboru regionálního rozvoje a předseda odborné poroty Miloslav Michalec. 

"Úloha municipalit v regionu je velmi důležitá. Stejně jako město nebudeme slevovat ze stavebních projektů, protože 

soukromý sektor se bude propadat," řekl hejtman Rudolf Špoták (Piráti). Primátor Plzně Roman Zarzycký (ANO) označil letošní 

rozpočty Plzně i kraje za vysoce proinvestiční. "Municipalita má jednoznačný úkol - podržet celý segment při životě," uvedl. 

Michalec potvrdil, že veřejný sektor hodně staví. 

Přihlášek je o tři víc než loni. "Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíc se přihlásilo rekonstrukcí, celkem 15 ," 

uvedl. Nominace oznámí sedmičlenná odborná porota 22. června. Vítězové budou vyhlášeni 7. září. 

"Kromě obdivuhodného počtu staveb mě překvapila hlavně jejich kvalita, kterou jsem si ověřil například u TechToweru v Plzni 

(technologické centrum v bývalém pivovaru)," řekl Stephan Kronmüller, jednatel firmy Eurosoftware, která je partnerem 

soutěže. 

Česká Lípa 22. května (ČTK) - Česká Lípa vyhlásila architektonickou soutěž na stavbu městské knihovny. Návrh má řešit nejen 

samotnou budovu v městské památkové zóně, ale také… 

Mezi přihlášenými rekonstrukcemi jsou kromě TechToweru ještě třeba Chodská kavárna v hasičárně a hřbitovní brána, oboje v 

Klenčí na Domažlicku, obnova synagogy a rabínského domu v Plzni, Pražská brána v Horažďovicích, úpravy Galerie v Klenové 

na Klatovsku, radnice v Mirošově u Rokycan a Semlerova vila v Plzni, jejíž prostorovou koncepci navrhl světoznámý architekt 

Adolf Loos. V kategorii novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba - nová budova Lékařské fakulty UK v Plzni, devět 

nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. Čtyři zástupce mají dopravní a inženýrské stavby - třeba most Rechle přes 

Vydru na Modravě, protipovodňová opatření v Těchlovicích u Stříbra a tramvajová vozovna v Plzni - nejdražší stavba v soutěži 

za 1,8 miliardy Kč. V průmyslových stavbách je továrna na výrobu nápojových plechovek BALL v Plzni, zastoupeny jsou také 

sportovní a volnočasové stavby a veřejná prostranství. Úplný přehled je na webu soutěže.  

Téma: Soutěže 

Porota podle Michalce objede všechny stavby. Nejvíce přihlášených je z Plzně, například všechny stavby z kategorie pro 

bydlení. Loni získaly titul bytový dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u 

plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Autor: ČTK 

https://www.stavebnictvi3000.cz/clanky/do-20-rocniku-stavby-roku-plzenskeho-kraje-se-prihlasilo-rekordnich-40-staveb-zpra
https://www.stavebnictvi3000.cz/clanky/do-20-rocniku-stavby-roku-plzenskeho-kraje-se-prihlasilo-rekordnich-40-staveb-zpra


  

Přehled zpráv  69 

36. Do soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se přihlásilo nejvíce 

staveb v historii 

Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2023, 14:01 

Vydavatel: PLZEN.CZ s.r.o. (cz-07157975) ● Autor: Marie Osvaldová 

Dosah: 1 491 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 6439.84 Kč 

Odkaz: https://www.plzen.cz/do-souteze-stavba-roku-plzenskeho-kraje-se-prihlasilo-nejvice-staveb-v-historii 

Do soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se přihlásilo nejvíce staveb v historii 

Od Marie Osvaldová - čtvrtek, 25. květen 2023 16:01 

O titul Stavba roku bude bojovat i rekonstrukce tramvajové vozovny. Zdroj: Stavba roku 

Celkem 40 staveb soupeří v letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Je jich o tři více než vloni 

a současně jde o nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíce se 

letos přihlásilo rekonstrukcí. Po posouzení přihlášených děl vyhlásí odborná porota 22. června 2023 nominace. Nominované 

stavby postoupí do klání o titul Stavba roku Plzeňského kraje a další ceny. 

I letos budou opět oceněna nejlepší stavební díla Plzeňského kraje za uplynulý rok. Tentokrát se do soutěže Stavba roku 

Plzeňského kraje přihlásilo 40 staveb, které byly na území kraje zkolaudovány nebo uvedeny do provozu v roce 2022. Letošní 

20. ročník soutěže zaznamenal rekordní počet přihlášených děl, jakého se v minulosti podařilo dosáhnout pouze jednou.  

"Je obdivuhodné, kolik staveb se do soutěže přihlásilo. O vítězství v různých kategoriích se uchází dokonce 40 projektů. 

Příjemně mě překvapilo nejen množství staveb, ale především jejich kvalita, již jsem si mohl ověřit například v případě Tech 

Tower v Plzni,“ řekl Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem soutěže. 

O Stavbu roku Plzeňského kraje v tomto roce soutěží nejvíce děl v kategorii rekonstrukcí – celkem 15. Nechybí v ní 

přestavba Tech Tower na Světovaru (na snímku), Semlerova rezidence, obnova Velké synagogy a rabínského domu v Plzni či 

stavební úpravy Galerie Klenová. V kategorii novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba - hlavní budovy Lékařské 

fakulty v Plzni, alecelkem devět nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. Své zástupce mají také ostatní soutěžní 

kategorie – dopravní a inženýrské stavby, průmyslové stavby, sportovní a volnočasové stavby a veřejná prostranství. Mezi nimi 

nechybí například rekonstrukce vozovny na Slovanech, sportovní hala v Plzni na Krašovské, výroba recyklovatelných 

nápojových plechovek Ball nebo modernizace venkovní expozice pro lvy berberské. 

S přihlášenými stavbami už se seznamuje odborná porota soutěže, „Budeme mít díky množství staveb o něco víc práce než 

loni a to nás těší. Podíváme se za stavbami na různá místa Plzeňského kraje, ale významná část přihlášených děl se nachází 

také na území města Plzně, například všechny stavby z kategorie pro bydlení,“ uvedl Miloslav Michalec, předseda odborné 

poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

Nominace na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 porota oznámí 22. června 2023. Současně bude zahájeno internetové 

hlasování, které rozhodne o tom, jaká ze staveb získá Cenu veřejnosti. 7. září pak budou slavnostně vyhlášeny výsledky 

soutěže a předány ceny. 

Současně probíhá také soutěž vyhlášená oblastní pobočkou České komory autorizovaných inženýrů a technik činných ve 

výstavbě, která vybírá ze stavebních projektů přihlášených dle svých soutěžních podmínek. „Soutěž o Cenu ČKAIT cílí přímo na 

členy CKAIT a autory hodnocených staveb - projektanty a stavitele,“ vysvětlil Luděk Vejvara, předseda výboru oblasti ČKAIT 

Plzeňského kraje. „Účelem soutěže je prezentace a zviditelnění kvalitních stavebních a technologických inženýrských návrhů 

nebo jejich realizací. Jedná se o práce inženýrů a techniků ze všech autorizačních oborů a specializací ČKAIT, které se uplatňují 

ve stavební praxi.“ 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Autor: Marie Osvaldová 

https://www.plzen.cz/do-souteze-stavba-roku-plzenskeho-kraje-se-prihlasilo-nejvice-staveb-v-historii


  

Přehled zpráv  70 

37.  Do 20. ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo 

rekordních 40 staveb 

Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 25. 5. 2023, 15:16 

Vydavatel: Seznam.cz, a.s. (cz-26168685) ● Autor: ČTK 

Dosah: 1 747 294 ● GRP: 19.41 ● OTS: 0.19 ● AVE: 78983.28 Kč 

Odkaz: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-plzensky-kraj-do-20-rocniku-stavby-roku-plzenskeho-

kraje-se-prihlasilo-rekordnich-40-staveb-231537 

Do 20. ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo rekordních 40 staveb 

Ilustrační foto. 

Do letošního ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo poprvé za 20 let konání soutěže rekordních 40 staveb. 

Potvrdila se významná úloha municipalit. 

„Plzeň, kraj i menší města zvyšují objemy investic, a drží tak spolu s infrastrukturními projekty státu stavebnictví v regionu. 

Obor se už druhým rokem potýká s propady. Soutěž přispívá ke zvyšování kvality staveb, projektanti i stavebníci ji považují za 

prestižní, díky titulům vyhrávají zajímavé zakázky,“ řekl ČTK šéf krajského Odboru regionálního rozvoje a předseda odborné 

poroty Miloslav Michalec. 

„Úloha municipalit v regionu je velmi důležitá. Stejně jako město nebudeme slevovat ze stavebních projektů, protože 

soukromý sektor se bude propadat,“ řekl hejtman Rudolf Špoták (Piráti). Primátor Plzně Roman Zarzycký (ANO) označil letošní 

rozpočty Plzně i kraje za vysoce proinvestiční. „Municipalita má jednoznačný úkol – podržet celý segment při životě,“ uvedl. 

Michalec potvrdil, že veřejný sektor hodně staví. 

Přihlášek je o tři víc než loni. „Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíc se přihlásilo rekonstrukcí, celkem 15,“ 

uvedl. Nominace oznámí sedmičlenná odborná porota 22. června. Vítězové budou vyhlášeni 7. září. 

„Kromě obdivuhodného počtu staveb mě překvapila hlavně jejich kvalita, kterou jsem si ověřil například u TechToweru v Plzni 

(technologické centrum v bývalém pivovaru),“ řekl Stephan Kronmüller, jednatel firmy Eurosoftware, která je partnerem 

soutěže. 

Mezi přihlášenými rekonstrukcemi jsou kromě TechToweru ještě třeba Chodská kavárna v hasičárně a hřbitovní brána, oboje v 

Klenčí na Domažlicku, obnova synagogy a rabínského domu v Plzni, Pražská brána v Horažďovicích, úpravy Galerie v Klenové 

na Klatovsku, radnice v Mirošově u Rokycan a Semlerova vila v Plzni, jejíž prostorovou koncepci navrhl světoznámý architekt 

Adolf Loos. V kategorii novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba – nová budova Lékařské fakulty UK v Plzni, devět 

nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. Čtyři zástupce mají dopravní a inženýrské stavby – třeba most Rechle přes 

Vydru na Modravě, protipovodňová opatření v Těchlovicích u Stříbra a tramvajová vozovna v Plzni – nejdražší stavba v soutěži 

za 1,8 miliardy Kč. V průmyslových stavbách je továrna na výrobu nápojových plechovek BALL v Plzni, zastoupeny jsou také 

sportovní a volnočasové stavby a veřejná prostranství. Úplný přehled je na webu soutěže.  

Porota podle Michalce objede všechny stavby. Nejvíce přihlášených je z Plzně, například všechny stavby z kategorie pro 

bydlení. Loni získaly titul bytový dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u 

plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Autor: ČTK 

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-plzensky-kraj-do-20-rocniku-stavby-roku-plzenskeho-kraje-se-prihlasilo-rekordnich-40-staveb-231537
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-plzensky-kraj-do-20-rocniku-stavby-roku-plzenskeho-kraje-se-prihlasilo-rekordnich-40-staveb-231537


  

Přehled zpráv  71 

38. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 

staveb 

Online ● plzenoviny.cz (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2023, 15:33 

Vydavatel: Petr Kutka (cz-02557517) ● Autor: Petr Kutka ● Rubrika: Kultura 

Dosah: 3 543 ● GRP: 0.04 ● OTS: 0.00 ● AVE: 9764.91 Kč 

Odkaz: https://plzenoviny.cz/stavba-roku-plzenskeho-kraje-40-staveb/ 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb 

Petr Kutka Architektura, Plzeňský kraj, Stavba roku Plzeňského kraje 

V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří 40 staveb. Je jich o tři více než vloni a 

současně jde o nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíce se letos 

přihlásilo rekonstrukcí. Po posouzení přihlášených děl vyhlásí odborná porota 22. června 2023 nominace. Nominované stavby 

postoupí do klání o titul Stavba roku Plzeňského kraje a další ceny. 

I letos budou opět oceněna nejlepší stavební díla Plzeňského kraje za uplynulý rok. Tentokrát se do soutěže Stavba roku 

Plzeňského kraje přihlásilo 40 staveb, které byly na území kraje zkolaudovány nebo uvedeny do provozu v roce 2022. Letošní 

20. ročník soutěže zaznamenal rekordní počet přihlášených děl, jakého se v minulosti podařilo dosáhnout pouze jednou 

(v 18. ročníku soutěže). 

O Stavbu roku Plzeňského kraje v tomto roce soutěží nejvíce děl v kategorii rekonstrukcí – celkem 15. V kategorii 

novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba, avšak celkem devět nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. 

Své zástupce mají také ostatní soutěžní kategorie – dopravní a inženýrské stavby, průmyslové stavby, sportovní a volnočasové 

stavby a veřejná prostranství. 

Přehled přihlášených staveb je k vidění na webu soutěže. 

Zdroj: Plzeňský kraj 

Autor: Petr Kutka 

 

https://plzenoviny.cz/stavba-roku-plzenskeho-kraje-40-staveb/


  

Přehled zpráv  72 

39. Čtyřicet projektů soutěží o titul Stavba roku Plzeňského kraje. 

Nejvíc v historii 

Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 25. 5. 2023, 17:40 

Autor: Alois Žižka ● Rubrika: Z Plzeňska 

Dosah: 214 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 2111.75 Kč 

Odkaz: https://www.ceskypohled.eu/ctyricet-projektu-soutezi-o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-nejvic-v-historii/ 

Čtyřicet projektů soutěží o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Nejvíc v historii 

Autor Alois Žižka · 

25.5.2023 

V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří 40 staveb. Je jich o tři více než vloni a 

současně jde o nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíce se letos 

přihlásilo rekonstrukcí. Po posouzení přihlášených děl vyhlásí odborná porota 22. června 2023 nominace. Nominované stavby 

postoupí do klání o titul Stavba roku Plzeňského kraje a další ceny. 

I letos budou opět oceněna nejlepší stavební díla Plzeňského kraje za uplynulý rok. Tentokrát se do soutěže Stavba roku 

Plzeňského kraje přihlásilo 40 staveb, které byly na území kraje zkolaudovány nebo uvedeny do provozu v roce 2022. Letošní 

20. ročník soutěže zaznamenal rekordní počet přihlášených děl, jakého se v minulosti podařilo dosáhnout pouze jednou (v 18. 

ročníku soutěže). 

“Je obdivuhodné, kolik staveb se do soutěže přihlásilo. O vítězství v různých kategoriích se uchází dokonce 40 projektů. 

Příjemně mě překvapilo nejen množství staveb, ale především jejich kvalita, již jsem si mohl ověřit například v případě Tech 

Tower v Plzni,“ řekl Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem soutěže. 

„Tato soutěžní stavba se totiž už stala hostitelem první konference, kterou jsme pod názvem Technika Futura v jejích úžasných 

prostorách zorganizovali ve spolupráci se Sit Port města Plzně,” 

O Stavbu roku Plzeňského kraje v tomto roce soutěží nejvíce děl v kategorii rekonstrukcí – celkem 15. V kategorii 

novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba, avšak celkem devět nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. 

Své zástupce mají také ostatní soutěžní kategorie – dopravní a inženýrské stavby, průmyslové stavby, sportovní a volnočasové 

stavby a veřejná prostranství. Přehled přihlášených staveb je k vidění na webu soutěže (https://www.stavbarokupk.cz/soutezni-

stavby/prihlasene-stavby/). 

S přihlášenými stavbami už se seznamuje odborná porota soutěže, „Budeme mít díky množství staveb o něco víc práce než 

loni a to nás těší. Podíváme se za stavbami na různá místa Plzeňského kraje, ale významná část přihlášených děl se nachází 

také na území města Plzně, například všechny stavby z kategorie pro bydlení,“ uvedl Miloslav Michalec, předseda odborné 

poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

Nominace na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 porota oznámí 22. června 2023. Současně bude zahájeno internetové 

hlasování, které rozhodne o tom, jaká ze staveb získá Cenu veřejnosti. 7. září pak budou slavnostně vyhlášeny výsledky 

soutěže a předány ceny. 

Současně probíhá také soutěž vyhlášená oblastní pobočkou České komory autorizovaných inženýrů a technik činných ve 

výstavbě, která vybírá ze stavebních projektů přihlášených dle svých soutěžních podmínek. „Soutěž o Cenu ČKAIT cílí přímo na 

členy CKAIT a autory hodnocených staveb – projektanty a stavitele,“ vysvětlil Luděk Vejvara, předseda výboru oblasti ČKAIT 

Plzeňského kraje. „Účelem soutěže je prezentace a zviditelnění kvalitních stavebních a technologických inženýrských návrhů 

nebo jejich realizací. Jedná se o práce inženýrů a techniků ze všech autorizačních oborů a specializací ČKAIT, které se uplatňují 

ve stavební praxi.“ 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Zdroj: Stavba roku, na snímku je Paluba Hamburk, která titul získala v minulém ročníku 

Autor: Alois Žižka 

https://www.ceskypohled.eu/ctyricet-projektu-soutezi-o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-nejvic-v-historii/


  

Přehled zpráv  73 

40. Nová dominanta města stála téměř 30 milionů korun 

Online ● plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 8:02 

Autor: Jana Mertová ● Rubrika: Plzeňský rozhled 

Dosah: 195 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 1991.56 Kč 

Odkaz: https://plzenskyrozhled.cz/nova-dominanta-mesta-stala-temer-30-milionu-korun/ 

Mirošov na Rokycansku má novou dominantu města na náměstí Míru. Je jí zrekonstruovaná radnice, původně postavená v 

roce 1883 v klasicistním slohu. Rekonstrukce za téměř 30 milionů korun trvala 15 měsíců. Díky ní mají mirošovští 

reprezentativní bezbariérovou budovu s výtahem, ve které vznikla nová půdní vestavba s netradiční obřadní síní. Zájemci si 

novou budovu úřadu mohou prohlédnout v pondělí 29. května od 14 do 18 hodin. Zrekonstruovanou radnici přihlásilo město 

do jubilejního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

radnice Mirošov 

„ Projektová příprava začala již před více než 14 lety studií dispozičního řešení budovy s možným využitím volných půdních 

prostor pro potřeby města. Následovaly další stupně projektové přípravy a vydání stavebního povolení. Větším problémem 

však bylo zajištění financování stavby. V minulých letech město investovalo především do stavby školy a v rozpočtech města 

nebyly volné prostředky na zahájení stavby rekonstrukce radnice. Prostředky na radnici se nám uvolnily ve chvíli, kdy se nám 

podařilo získat dotaci na přístavbu školy. Zastupitelstvo rozhodlo o rekonstrukci radnice v prosinci 2020,“ připomněl historii 

proměny budovy radnice starosta města Vlastimil Sýkora a dodal: „Cílem naší rekonstrukce bylo nejen zlepšit stavebně 

technický stav budovy, který byl již na hranici životnosti, ale zpříjemnit prostředí pro veřejnost a naše zaměstnance.“ 

Při rekonstrukci byla provedena výměna veškerých vnitřních rozvodů sítí, výměna stropů a střešní krytiny, vestavba osobního 

výtahu s novým schodištěm, výměna způsobu vytápění z akumulačních kamen na rozvod teplovodního vytápění pomocí 

tepelného čerpadla, zateplení budovy včetně nové fasády, výměna oken, dveří, veškerého sociálního zázemí pro veřejnost i 

zaměstnance. „Snížením stropů v druhém nadzemním patře došlo především k rozšíření radnice o zhruba třetinu. Ve třetím 

nadzemním patře vznikla půdní vestavba s neobvyklou obřadní síní s přípravnou, zasedací místnost a technické zázemí 

budovy. Obřadní síň má netradiční osvětlení střešními okny. Obnovené kruhové okno v severním štítu je z vnitřní strany kryto 

podsvícenou vitráží,“ řekl za projektanty přestavby Miroslav Jaroš ze společnosti BRM spol. s. r. o. Plzeň. 

Celkové náklady na rekonstrukci byly 23,7 milionu korun + DPH, z toho dotace Státního fondu životního prostředí na 

zateplení činila 2,5 milionu korun a dotace z Ministerstva pro místní rozvoj byla 1,1 milionu korun na bezbariérové úpravy, 

včetně vestavby osobního výtahu. 

Rekonstrukce si vyžádala přestěhování úřadu mimo budovu radnice. „Úředníci našli provizorní zázemí od září 2021, kdy začala 

vlastní stavba, v bývalém pavilonu prvního stupně v areálu Základní školy Mirošov. Samotná stavba byla dokončena v prosinci 

2022, v letošním roce probíhalo vybavení úřadu a na konci května se úředníci stěhují zpět na radnici,“ uvedl Vlastimil Sýkora. 

Provoz úřadu na náměstí Míru bude plně obnoven v úterý 30. května. V přízemí nové radnice budou kanceláře nejvíce 

využívané občany – podatelna s pokladnou, stavební a matriční úřad a zázemí pro čekající klienty úřadu. V druhém patře jsou 

kanceláře vedení města a ekonomické agendy. 

Post Views: 121 

Autor: Jana Mertová 

https://plzenskyrozhled.cz/nova-dominanta-mesta-stala-temer-30-milionu-korun/


  

Přehled zpráv  74 

41. Mirošov má novou radnici. Rekonstrukce trvala 15 měsíců 

Online ● plzenoviny.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 10:06 

Vydavatel: Petr Kutka (cz-02557517) ● Autor: Petr Kutka ● Rubrika: Aktuálně 

Dosah: 3 543 ● GRP: 0.04 ● OTS: 0.00 ● AVE: 9764.91 Kč 

Odkaz: https://plzenoviny.cz/mirosov-ma-novou-radnici-rekonstrukce-trvala-15-mesicu/ 

TZ Mirošov, Rokycansko, Život na Plzeňsku 

Mirošov na Rokycansku má novou dominantu města na náměstí Míru. Je jí zrekonstruovaná radnice, původně postavená v 

roce 1883 v klasicistním slohu. Rekonstrukce za téměř 30 milionů korun trvala 15 měsíců. Díky ní mají mirošovští 

reprezentativní bezbariérovou budovu s výtahem, ve které vznikla nová půdní vestavba s netradiční obřadní síní. Zájemci si 

novou budovu úřadu mohou prohlédnout v pondělí 29. května od 14 do 18 hodin. Zrekonstruovanou radnici přihlásilo město 

do jubilejního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

„Projektová příprava začala již před více než 14 lety studií dispozičního řešení budovy s možným využitím volných půdních 

prostor pro potřeby města. Následovaly další stupně projektové přípravy a vydání stavebního povolení. Větším problémem 

však bylo zajištění financování stavby. V minulých letech město investovalo především do stavby školy a v rozpočtech města 

nebyly volné prostředky na zahájení stavby rekonstrukce radnice. Prostředky na radnici se nám uvolnily ve chvíli, kdy se nám 

podařilo získat dotaci na přístavbu školy. Zastupitelstvo rozhodlo o rekonstrukci radnice v prosinci 2020,“ připomněl historii 

proměny budovy radnice starosta města Vlastimil Sýkora a dodal: „Cílem naší rekonstrukce bylo nejen zlepšit stavebně 

technický stav budovy, který byl již na hranici životnosti, ale zpříjemnit prostředí pro veřejnost a naše zaměstnance.“ 

Při rekonstrukci byla provedena výměna veškerých vnitřních rozvodů sítí, výměna stropů a střešní krytiny, vestavba osobního 

výtahu s novým schodištěm, výměna způsobu vytápění z akumulačních kamen na rozvod teplovodního vytápění pomocí 

tepelného čerpadla, zateplení budovy včetně nové fasády, výměna oken, dveří, veškerého sociálního zázemí pro veřejnost i 

zaměstnance. „Snížením stropů v druhém nadzemním patře došlo především k rozšíření radnice o zhruba třetinu. Ve třetím 

nadzemním patře vznikla půdní vestavba s neobvyklou obřadní síní s přípravnou, zasedací místnost a technické zázemí 

budovy. Obřadní síň má netradiční osvětlení střešními okny. Obnovené kruhové okno v severním štítu je z vnitřní strany kryto 

podsvícenou vitráží,“ řekl za projektanty přestavby Miroslav Jaroš ze společnosti BRM spol. s. r. o. Plzeň. „Věřím, že naši novou 

reprezentativní obřadní síň využijí nejen mirošovští pro vstup do manželství,“ dodal Vlastimil Sýkora.  

Foto: Město Mirošov 

Celkové náklady na rekonstrukci byly 23,7 milionu korun + DPH, z toho dotace Státního fondu životního prostředí na 

zateplení činila 2,5 milionu korun a dotace z Ministerstva pro místní rozvoj byla 1,1 milionu korun na bezbariérové úpravy, 

včetně vestavby osobního výtahu. 

Rekonstrukce si vyžádala přestěhování úřadu mimo budovu radnice. „Úředníci našli provizorní zázemí od září 2021, kdy začala 

vlastní stavba, v bývalém pavilonu prvního stupně v areálu Základní školy Mirošov. Samotná stavba byla dokončena v prosinci 

2022, v letošním roce probíhalo vybavení úřadu a na konci května se úředníci stěhují zpět na radnici,“ uvedl Vlastimil Sýkora. 

Provoz úřadu na náměstí Míru bude plně obnoven v úterý 30. května. V přízemí nové radnice budou kanceláře nejvíce 

využívané občany – podatelna s pokladnou, stavební a matriční úřad a zázemí pro čekající klienty úřadu. V druhém patře jsou 

kanceláře vedení města a ekonomické agendy. 

Zdroj: Město Mirošov 

Autor: Petr Kutka 

https://plzenoviny.cz/mirosov-ma-novou-radnici-rekonstrukce-trvala-15-mesicu/


  

Přehled zpráv  75 

42. Mirošov má novou radnici! Rekonstrukce vyšla na téměř 30 

milionů korun - FOTKY 

Online ● qap.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 10:10 

Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. (cz-29089000) 

Dosah: 2 248 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 7895.84 Kč 

Odkaz: https://www.qap.cz/zpravy/clanek/mirosov-ma-novou-radnici-rekonstrukce-vysla-na-temer-30-milionu-

korun-fotky-128966/post-detail.htm 

26.05.2023 10:10 

Mirošov na Rokycansku má novou dominantu města. Radnice na náměstí Míru prošla rozsáhlou rekonstrukcí. Budova 

postavená v roce 1883 v klasicistním slohu dostala zbrusu nový kabát. Prozkoumat novou radnici můžete v rámci slavnostního 

otevření! 

Při rekonstrukci byla provedena výměna veškerých vnitřních rozvodů sítí, výměna stropů a střešní krytiny, vestavba osobního 

výtahu s novým schodištěm, výměna způsobu vytápění z akumulačních kamen na rozvod teplovodního vytápění pomocí 

tepelného čerpadla, zateplení budovy včetně nové fasády, výměna oken, dveří, veškerého sociálního zázemí pro veřejnost i 

zaměstnance. „Cílem naší rekonstrukce bylo nejen zlepšit stavebně technický stav budovy, který byl již na hranici životnosti, 

ale zpříjemnit prostředí pro veřejnost a naše zaměstnance,“ řekl starosta města Vlastimil Sýkora. 

Rekonstrukcí vznikla i nová obřadní síň. „Ve třetím nadzemním patře vznikla půdní vestavba s neobvyklou obřadní síní s 

přípravnou, zasedací místnost a technické zázemí budovy. Obřadní síň má netradiční osvětlení střešními okny. Obnovené 

kruhové okno v severním štítu je z vnitřní strany kryto podsvícenou vitráží,“ řekl za projektanty přestavby Miroslav Jaroš. 

„Věřím, že naši novou reprezentativní obřadní síň využijí nejen mirošovští pro vstup do manželství,“ dodal starosta. 

Rekonstrukce za téměř 30 milionů korun trvala 15 měsíců. „Celkové náklady na rekonstrukci byly 23,7 milionu korun + DPH, z 

toho dotace Státního fondu životního prostředí na zateplení činila 2,5 milionu korun a dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 

byla 1,1 milionu korun na bezbariérové úpravy, včetně vestavby osobního výtahu,“ upřesnil Vlastimil Sýkora. 

„Samotná stavba byla dokončena v prosinci 2022, v letošním roce probíhalo vybavení úřadu a na konci května se úředníci 

stěhují zpět na radnici,“ uvedl Vlastimil Sýkora. Provoz úřadu na náměstí Míru bude plně obnoven v úterý 30. května. V přízem í 

nové radnice budou kanceláře nejvíce využívané občany – podatelna s pokladnou, stavební a matriční úřad a zázemí pro 

čekající klienty úřadu. V druhém patře jsou kanceláře vedení města a ekonomické agendy.  

Zájemci si novou budovu úřadu mohou prohlédnout v pondělí 29. května od 14 do 18 hodin. Zrekonstruovanou radnici 

přihlásilo město do jubilejního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Informovali jsme zde. 

Radnice před rekonstrukcí. Podívejte se do fotogalerie, jak vypadá radnice dnes. 

Foto město Mirošov 

ZB 

Autor: QAP.cz - Vaše internetové noviny || ZB 

https://www.qap.cz/zpravy/clanek/mirosov-ma-novou-radnici-rekonstrukce-vysla-na-temer-30-milionu-korun-fotky-128966/post-detail.htm
https://www.qap.cz/zpravy/clanek/mirosov-ma-novou-radnici-rekonstrukce-vysla-na-temer-30-milionu-korun-fotky-128966/post-detail.htm


  

Přehled zpráv  76 

43. Hejtman udělil ceny Památka Plzeňského kraje. Podívejte se na 

neuvěřitelné proměny! FOTKY 

Online ● qap.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 12:36 

Vydavatel: QAP PRODUCTION s.r.o. (cz-29089000) 

Dosah: 2 248 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 7895.84 Kč 

Odkaz: https://www.qap.cz/zpravy/clanek/hejtman-udelil-ceny-pamatka-plzenskeho-kraje-podivejte-se-na-

neuveritelne-promeny-fotky-128968/post-detail.htm 

26.05.2023 12:36 

V pátek 26. května 2023 se na Krajském úřadě Plzeňského kraje konalo již popáté setkání s názvem Den památek Plzeňského 

kraje, v rámci kterého proběhlo i vyhlášení výsledků a předání ocenění v soutěži Památka Plzeňského kraje 2022. Některé 

proměny památek doslova berou dech. 

… 

O hlavních cenách „Památka Plzeňského kraje“ rozhodla na základě bodování pětičlenná odborná komise. Hlasovat mohla i 

veřejnost. Na základě výsledků veřejného hlasování byly uděleny Ceny veřejnosti. Nejvíce hlasů získala obnova omítek, fasád a 

plechové krytiny věže kostela sv. Bartoloměje ve Volduchách s celkovým počtem 352 hlasů a restaurování a přemístění sochy 

Panny Marie Immaculaty v Podmoklech s celkovým počtem 432 hlasů. 

Podívejte se do fotogalerie na všechny nominované proměny. 

Aktuálně probíhá 20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje, ve které o prestižní titul bojuje 40 staveb. Některé 

oceněné proměny památek jsou přihlášené i do této soutěže. Na všechny přihlášené stavby se můžete podívat zde.  

Foto zdroj Plzeňský kraj 

ZB 

Autor: QAP.cz - Vaše internetové noviny || ZB 

https://www.qap.cz/zpravy/clanek/hejtman-udelil-ceny-pamatka-plzenskeho-kraje-podivejte-se-na-neuveritelne-promeny-fotky-128968/post-detail.htm
https://www.qap.cz/zpravy/clanek/hejtman-udelil-ceny-pamatka-plzenskeho-kraje-podivejte-se-na-neuveritelne-promeny-fotky-128968/post-detail.htm


  

Přehled zpráv  77 

44. O titul Stavba roku Plzeňského kraje bude soutěžit rekordní počet 

projektů 

Online ● nasregion.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 14:30 

Vydavatel: A 11 s.r.o. (cz-27120805) ● Autor: Simona Knotková ● Rubrika: Plzeňsko 

Dosah: 21 287 ● GRP: 0.24 ● OTS: 0.00 ● AVE: 23786.27 Kč ● Interakcí: 1 

Odkaz: https://nasregion.cz/o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-bude-soutezit-rekordni-pocet-projektu-333880/ 

O titul Stavba roku Plzeňského kraje bude soutěžit rekordní počet projektů 

Zdroj: Stavba roku Plzeňského kraje 

Do letošního ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo za 20 let konání soutěže rekordních 40 staveb. Potvrdila se 

významná úloha municipalit. 

Plzeň, kraj i menší města zvyšují objemy investic a drží tak spolu s infrastrukturními projekty státu stavebnictví v regionu. Obor 

se už druhým rokem potýká s propady. Soutěž přispívá ke zvyšování kvality staveb, projektanti i stavebníci ji považují za 

prestižní, díky titulům vyhrávají zajímavé zakázky, řekl šéf krajského odboru regionálního rozvoje a předseda odborné poroty 

Miloslav Michalec. 

„Úloha municipalit v regionu je velmi důležitá. Stejně jako město nebudeme slevovat ze stavebních projektů, protože 

soukromý sektor se bude propadat,“ řekl hejtman Rudolf Špoták (Piráti). Primátor Plzně Roman Zarzycký (ANO) označil letošní 

rozpočty Plzně i kraje za vysoce proinvestiční. „Municipalita má jednoznačný úkol – podržet celý segment při životě,“ uvedl. 

Michalec potvrdil, že veřejný sektor hodně staví. 

Přihlášek je o tři víc než loni. „Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíc se přihlásilo rekonstrukcí, celkem 15,“ 

uvedl. Nominace oznámí sedmičlenná odborná porota 22. června. Vítězové budou vyhlášeni 7. září. 

„Kromě obdivuhodného počtu staveb mě překvapila hlavně jejich kvalita, kterou jsem si ověřil například u TechToweru v Plzni 

(technologické centrum v bývalém pivovaru),“ řekl Stephan Kronmüller, jednatel firmy Eurosoftware, která je partnerem 

soutěže. 

Mezi přihlášenými rekonstrukcemi jsou kromě TechToweru ještě třeba Chodská kavárna v hasičárně a hřbitovní brána, oboje v 

Klenčí na Domažlicku, obnova synagogy a rabínského domu v Plzni, Pražská brána v Horažďovicích, úpravy Galerie v Klenové 

na Klatovsku, radnice v Mirošově u Rokycan a Semlerova vila v Plzni, jejíž prostorovou koncepci navrhl světoznámý architekt 

Adolf Loos. V kategorii novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba – nová budova Lékařské fakulty UK v Plzni, devět 

nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. Čtyři zástupce mají dopravní a inženýrské stavby – třeba most Rechle přes 

Vydru na Modravě, protipovodňová opatření v Těchlovicích u Stříbra a tramvajová vozovna v Plzni – nejdražší stavba v soutěži 

za 1,8 miliardy Kč. V průmyslových stavbách je továrna na výrobu nápojových plechovek BALL v Plzni, zastoupeny jsou také 

sportovní a volnočasové stavby a veřejná prostranství. Úplný přehled je na webu soutěže.  

Porota podle Michalce objede všechny stavby. Nejvíce přihlášených je z Plzně, například všechny stavby z kategorie pro 

bydlení. Loni získaly titul bytový dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u 

plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Autor: Simona Knotková 

https://nasregion.cz/o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-bude-soutezit-rekordni-pocet-projektu-333880/


  

Přehled zpráv  78 

45. O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte 

nejlepší 

Online ● domazlicky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2023, 5:16 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Pavla Bočková 

Dosah: 25 120 ● GRP: 0.28 ● OTS: 0.00 ● AVE: 51939.79 Kč 

Odkaz: https://domazlicky.denik.cz/zpravy_region/o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-se-uchazi-40-del-vyberte-

nejlepsi-20230527.html 

O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší 

27.5.2023 

Pavla Bočková 

V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří 40 staveb. Je jich o tři více než vloni a 

současně jde o nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. 

Kliknutím zvětšíte 39 fotografií v galerii › 

A/ Novostavby budov: Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni | Foto: Stavba roku Plzeňského kraje 

Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíce se letos přihlásilo rekonstrukcí. Po posouzení přihlášených děl vyhlásí 

odborná porota 22. června 2023 nominace. Nominované stavby postoupí do klání o titul Stavba roku Plzeňského kraje a 

další ceny. 

S přihlášenými stavbami už se seznamuje odborná porota soutěže. „Budeme mít díky množství staveb o něco víc práce než 

loni a to nás těší. Podíváme se za stavbami na různá místa Plzeňského kraje, ale významná část přihlášených děl se nachází 

také na území města Plzně, například všechny stavby z kategorie pro bydlení,“ uvedl Miloslav Michalec, předseda odborné 

poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

Autor: Pavla Bočková 

 

https://domazlicky.denik.cz/zpravy_region/o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-se-uchazi-40-del-vyberte-nejlepsi-20230527.html
https://domazlicky.denik.cz/zpravy_region/o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-se-uchazi-40-del-vyberte-nejlepsi-20230527.html


  

Přehled zpráv  79 

46. O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte 

nejlepší 

Online ● akceplzen.cz (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2023, 5:16 

Dosah: 39 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 372.08 Kč 

Odkaz: https://akceplzen.cz/o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-se-uchazi-40-del-vyberte-nejlepsi/ 

O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší 

V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří 40 staveb. Je jich o tři více než vloni a 

současně jde o nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. …read more 

Celý článek: O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší 

Autor: admin 

https://akceplzen.cz/o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-se-uchazi-40-del-vyberte-nejlepsi/


  

Přehled zpráv  80 

47. V krajské Stavbě roku se letos poměřuje rekordních 40 staveb 

Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2023, 14:09 

Vydavatel: UNIWEB s.r.o. (cz-27993094) 

Dosah: 3 450 ● GRP: 0.04 ● OTS: 0.00 ● AVE: 9647.35 Kč ● Interakcí: 22 

Odkaz: https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/v-krajske-stavbe-roku-se-letos-pomeruje-194867/ 

V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří 40 staveb. Je jich o tři více než vloni a 

současně jde o nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. 

Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíce se letos přihlásilo rekonstrukcí. Po posouzení přihlášených děl vyhlásí 

odborná porota 22. června 2023 nominace. Nominované stavby postoupí do klání o titul Stavba roku Plzeňského kraje a 

další ceny. 

I letos budou opět oceněna nejlepší stavební díla Plzeňského kraje za uplynulý rok. Tentokrát se do soutěže Stavba roku 

Plzeňského kraje přihlásilo 40 staveb, které byly na území kraje zkolaudovány nebo uvedeny do provozu v roce 2022. Letošní 

20. ročník soutěže zaznamenal rekordní počet přihlášených děl, jakého se v minulosti podařilo dosáhnout pouze jednou (v 18. 

ročníku soutěže). 

"Je obdivuhodné, kolik staveb se do soutěže přihlásilo. O vítězství v různých kategoriích se uchází dokonce 40 projektů. 

Příjemně mě překvapilo nejen množství staveb, ale především jejich kvalita, již jsem si mohl ověřit například v případě Tech 

Tower v Plzni (na snímku),“ řekl Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem 

soutěže. „Tato soutěžní stavba se totiž už stala hostitelem první konference, kterou jsme pod názvem Technika Futura v jejích 

úžasných prostorách zorganizovali ve spolupráci se Sit Port města Plzně," 

O Stavbu roku Plzeňského kraje v tomto roce soutěží nejvíce děl v kategorii rekonstrukcí – celkem 15. V kategorii 

novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba, avšak celkem devět nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. 

Své zástupce mají také ostatní soutěžní kategorie – dopravní a inženýrské stavby, průmyslové stavby, sportovní a volnočasové 

stavby a veřejná prostranství. Přehled přihlášených staveb je k vidění na webu soutěže (https://www.stavbarokupk.cz/soutezni-

stavby/prihlasene-stavby/). 

S přihlášenými stavbami už se seznamuje odborná porota soutěže, „Budeme mít díky množství staveb o něco víc práce než 

loni a to nás těší. Podíváme se za stavbami na různá místa Plzeňského kraje, ale významná část přihlášených děl se nachází 

také na území města Plzně, například všechny stavby z kategorie pro bydlení,“ uvedl Miloslav Michalec, předseda odborné 

poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

Nominace na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 porota oznámí 22. června 2023. Současně bude zahájeno internetové 

hlasování, které rozhodne o tom, jaká ze staveb získá Cenu veřejnosti. 7. září pak budou slavnostně vyhlášeny výsledky 

soutěže a předány ceny. 

Současně probíhá také soutěž vyhlášená oblastní pobočkou České komory autorizovaných inženýrů a technik činných ve 

výstavbě, která vybírá ze stavebních projektů přihlášených dle svých soutěžních podmínek. „Soutěž o Cenu ČKAIT cílí přímo na 

členy CKAIT a autory hodnocených staveb - projektanty a stavitele,“ vysvětlil Luděk Vejvara, předseda výboru oblasti ČKAIT 

Plzeňského kraje. „Účelem soutěže je prezentace a zviditelnění kvalitních stavebních a technologických inženýrských návrhů 

nebo jejich realizací. Jedná se o práce inženýrů a techniků ze všech autorizačních oborů a specializací ČKAIT, které se uplatňují 

ve stavební praxi.“ 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou k dispozici na www.stavbarokupk.cz. 

Autor: REGIONPLZEN.CZ 

https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/v-krajske-stavbe-roku-se-letos-pomeruje-194867/


  

Přehled zpráv  81 

48. O titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěží rekordních 40 

přihlášených objektů. Nejvíce jich je v kategorii rekonstrukce 

Online ● plzenska.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 28. 5. 2023, 18:20 

Vydavatel: TRIMA NEWS s.r.o. (cz-26081890) ● Autor: Richard Beneš 

Dosah: 5 879 ● GRP: 0.07 ● OTS: 0.00 ● AVE: 20661.91 Kč 

Odkaz: https://plzenska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/12032-o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-soutezi-letos-

rekordnich-40-prihlasenych-objektu.html 

O titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěží rekordních 40 přihlášených objektů. Nejvíce jich je v kategorii rekonstrukce 

Počasí dnes 22 °C, zítra 22 °C 

Neděle 4. června 2023 | Svátek má Dalibor 

Zprávy Společnost O titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěží rekordních 40 přihlášených objektů. Nejvíce jich je v 

kategorii rekonstrukce 

O titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěží rekordních 40 přihlášených objektů. Nejvíce jich je v kategorii rekonstrukce 

+ 16 

Neděle, 28. května 2023, 18:20 

Rekordních 40 staveb se letos uchází o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Je jich o tři více než vloni a současně jde o 

nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. A jedná se už o její dvacátý ročník. Zastoupeno je všech sedm soutěžních 

kategorií, nejvíce staveb se letos přihlásilo rekonstrukcí. Zajímavé je, že soutěží pouze jediná novostavba budov. 

Do soutěže lze přihlásit stavby, které byly na území kraje zkolaudovány nebo uvedeny do provozu v roce 2022. O Stavbu 

roku Plzeňského kraje v tomto roce soutěží nejvíce děl v kategorii rekonstrukcí, kde jich o přízeň porotců usiluje celkem 15. 

V kategorii novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba. Jedná se o hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni. Avšak celkem 

devět nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. Své zástupce mají také ostatní soutěžní kategorie – dopravní a 

inženýrské stavby, průmyslové stavby, sportovní a volnočasové stavby a veřejná prostranství. Přehled přihlášených staveb je k 

vidění ZDE. 

S přihlášenými stavbami už se seznamuje odborná porota soutěže, „Budeme mít díky množství staveb o něco víc práce než 

loni a to nás těší. Podíváme se za stavbami na různá místa Plzeňského kraje, ale významná část přihlášených děl se nachází 

také na území města Plzně, například všechny stavby z kategorie pro bydlení,“ uvedl Miloslav Michalec, předseda odborné 

poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

Nominace na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 porota oznámí 22. června 2023. Současně bude zahájeno internetové 

hlasování, které rozhodne o tom, jaká ze staveb získá Cenu veřejnosti. 7. září pak budou slavnostně vyhlášeny výsledky 

soutěže a předány ceny. 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Co nás nejvíce zaujalo? 

Redakci Plzeňské Drbny zaujal například projekt obnovy historické budovy stájí a chlévů v areálu hospodářského dvora pod 

hradem Klenová. Záměrem investora bylo vybudování nových prostor depozitáře pro potřeby galerie. Zároveň bylo zadáním v 

maximální možné míře zachovat stávající prvky a konstrukce s ohledem na nově požadovanou funkci objektu. Uspořádání 

vnitřního prostoru respektuje požadavky na uskladnění různých druhů sbírkových předmětů, včetně náročné technologie pro 

zajištění klimatických podmínek. 

Nádherná je také rekonstrukce soukromého městského domu z 80. let 18. století v Nepomuku, obsahující i starší konstrukce, 

například záklopový strop z roku 1730. Před rekonstrukcí dům rozhodně nepůsobil dojmem architektonicky či památkově 

hodnotné stavby a teď je z něj naprostý skvost. V rámci rekonstrukce byla na základě provedených průzkumů obnovena 

ideální barokní podoba objektu. Byla zachována a doplněna žulová okenní a dveřní ostění či záklopové stropy. Na základě 

nálezů zlomků kachlů byla postavena funkční replika kachlových kamen. 

https://plzenska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/12032-o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-soutezi-letos-rekordnich-40-prihlasenych-objektu.html
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/12032-o-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-soutezi-letos-rekordnich-40-prihlasenych-objektu.html


  

Přehled zpráv  82 

Neméně zajímavá je i stodola soukromého zemědělce, hospodařícího v CHKO Šumava, který se zabývá ekologickým chovem 

masného skotu na ploše cca 90 ha. K uskladnění kvalitního sena potřeboval odpovídající skladový prostor. Zvolil proto 

dřevěnou stodolu s kapacitou cca 300 tun sena. Stodola je klasické tesařské konstrukce z modřínového dřeva. Ta se uchází o 

titiul v kategirii průmyslových staveb. 

V kategorii veřejných prostranství se nám zase velmi líbí Tajná zahrada Městské knihovny v Plané. Je ukryta před ruchem 

centrálního náměstí Svobody a poskytuje prostor pro zastavení s knihou, pro setkávání i pro drobné kulturní akce. Řešení 

prostoru rozvíjí původní atmosféru místa coby městského dvorku, malé ovocné zahrady. Hravý autorský mobiliář inspirovaný 

motivem knihy plní zároveň funkci výtvarného prvku. 

Skvělou práci odvedli architekti při stavbě rodinného domu v Plzni - Bručné. Dům má tak tvar písmene „U“ s tím, že atrium se 

otevírá směrem k jihozápadu a poskytuje tak majitelům dostatek soukromí při pobytu v exteriéru. Město Plzeň soutěží se 

svými městskými domy v lokalitě Zátiší. 

Hodnocení článku je 60 %. Ohodnoť článek i Ty! 

Autoři Richard Beneš | Foto Stavba roku Plzeňského kraje 

A nejedná se o hrad Klenová? Hrad Klanová jsem v mapě nenašel. Děkuji za odpověď. 

Pondělí, 29. května 2023, 07:27 

Autor: Richard Beneš 

 

 



  

Přehled zpráv  83 

49. V krajské Stavbě roku se měří rekordních 40 staveb 

Tisk ● Rokycanský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 29. 5. 2023 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Dosah: 18 671 ● GRP: 0.21 ● OTS: 0.00 ● AVE: 12433.67 Kč 

Odkaz: náhled 

Plzeň V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří 40 staveb. Je jich o tři více než vloni a 

současně jde o nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíce se letos 

přihlásilo rekonstrukcí. Po posouzení přihlášených děl vyhlásí odborná porota 22. června 2023 nominace. Nominované stavby 

postoupí do klání o titul Stavba roku Plzeňského kraje a další ceny. „Je obdivuhodné, kolik staveb se do soutěže přihlásilo. 

Příjemně mě překvapilo nejen množství staveb, ale především jejich kvalita, již jsem si mohl ověřit například v případě Tech 

Tower v Plzni (na snímku),“ řekl Stephan Kronmüller ze společnosti Eurosoftware. S přihlášenými stavbami už se seznamuje 

odborná porota. „Budeme mít o něco víc práce než loni a to nás těší. Podíváme se za stavbami na různá místa Plzeňského 

kraje, ale významná část přihlášených děl se nachází na území Plzně, například všechny stavby z kategorie pro bydlení,“ uvedl  

předseda poroty Miloslav Michalec. (red) Foto: Stavba roku PK 

https://app.mediaboard.com/article/1147765501/591962b6f9154305da03?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDUsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTE0Nzc2NTUwMX0.ZDFgmzoSwdGa3wvvUpKUfLUu9I7oHYU58gG4bW5Pw2U


  

Přehled zpráv  84 

50. V soutěži Stavba roku se letos poměřuje 40 nominací 

Online ● plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 29. 5. 2023, 6:23 

Autor: Jana Mertová 

Dosah: 195 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 1991.56 Kč 

Odkaz: https://plzenskyrozhled.cz/v-soutezi-stavba-roku-se-letos-pomeruje-40-nominaci/ 

V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří 40 staveb. Je jich o tři více než vloni a 

současně jde o nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíce se letos 

přihlásilo rekonstrukcí. Nominace děl vyhlásí odborná porota 22. června 2023. Nominované stavby postoupí do klání o titul 

Stavba roku Plzeňského kraje a další ceny. 

stavba roku – Obchodní dům Žďár v Rokycanech 

„Je obdivuhodné, kolik staveb se do soutěže přihlásilo. O vítězství v různých kategoriích se uchází dokonce 40 projektů. 

Příjemně mě překvapilo nejen množství staveb, ale především jejich kvalita, již jsem si mohl ověřit například v případě Tech 

Tower v Plzni,“ řekl Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem soutěže. 

„Tato soutěžní stavba se totiž už stala hostitelem první konference, ktero u jsme pod názvem Technika Futura v jejích 

úžasných prostorách zorganizovali ve spolupráci se Sit Port města Plzně.“ 

O Stavbu roku Plzeňského kraje v tomto roce soutěží nejvíce děl v kategorii rekonstrukcí – celkem 15. V kategorii 

novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba, avšak celkem devět nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. 

Své zástupce mají také ostatní soutěžní kategorie – dopravní a inženýrské stavby, průmyslové stavby, sportovní a volnočasové 

stavby a veřejná prostranství. Přehled přihlášených staveb je k vidění na webu soutěže ( 

https://www.stavbarokupk.cz/soutezni-stavby/prihlasene-stavby/ ). 

Bytový dům v Resslově ulici v Plzni 

Nominace na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 porota oznámí 22. června 2023. Současně bude zahájeno internetové 

hlasování, které rozhodne o tom, jaká ze staveb získá Cenu veřejnosti. 7. září pak budou slavnostně vyhlášeny výsledky 

soutěže a předány ceny. 

Současně probíhá také soutěž vyhlášená oblastní pobočkou České komory autorizovaných inženýrů a technik činných ve 

výstavbě, která vybírá ze stavebních projektů přihlášených dle svých soutěžních podmínek. 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou k dispozici na www.stavbarokupk.cz. 

Post Views: 164 

Autor: Jana Mertová 

https://plzenskyrozhled.cz/v-soutezi-stavba-roku-se-letos-pomeruje-40-nominaci/


  

Přehled zpráv  85 

51. V Mirošově otevírají novou radnici. Dnes si reprezentativní budovu 

mohou lidé prohlédnout 

Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 29. 5. 2023, 10:36 

Autor: Alois Žižka 

Dosah: 214 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 2111.75 Kč 

Odkaz: https://www.ceskypohled.eu/v-mirosove-oteviraji-novou-radnici-dnes-si-reprezentativni-budovu-mohou-

lide-prohlednout/ 

Vyhledávání 

Autor Alois Žižka · 

29.5.2023 

Mirošov na Rokycansku má novou dominantu města na náměstí Míru. Je jí zrekonstruovaná radnice, původně postavená v 

roce 1883 v klasicistním slohu. Rekonstrukce za téměř 30 milionů korun trvala 15 měsíců. Díky ní mají mirošovští 

reprezentativní bezbariérovou budovu s výtahem, ve které vznikla nová půdní vestavba s netradiční obřadní síní. Zájemci si 

novou budovu úřadu mohou prohlédnout v pondělí 29. května od 14 do 18 hodin. Zrekonstruovanou radnici přihlásilo město 

do jubilejního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

… 

Adriana Jarošová 

Autor: Alois Žižka 

https://www.ceskypohled.eu/v-mirosove-oteviraji-novou-radnici-dnes-si-reprezentativni-budovu-mohou-lide-prohlednout/
https://www.ceskypohled.eu/v-mirosove-oteviraji-novou-radnici-dnes-si-reprezentativni-budovu-mohou-lide-prohlednout/


  

Přehled zpráv  86 

52. Plzeňský kraj 

Online ● plzensky-kraj.cz (Regionální zprávy) ● 29. 5. 2023, 10:52 

Autor: Patrik Pátek 

Dosah: 2 498 ● GRP: 0.03 ● OTS: 0.00 ● AVE: 8303.77 Kč 

Odkaz: https://www.plzensky-kraj.cz/v-soutezi-stavba-roku-se-pomeruje-40-staveb 

Úvod Média Tiskové zprávy V soutěži Stavba roku se poměřuje 40 staveb 

V soutěži Stavba roku se poměřuje 40 staveb 

29. května 2023 10:52, Bc. Patrik Pátek 

V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří 40 staveb. Je jich o tři více než vloni a 

současně jde o nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíce se letos 

přihlásilo rekonstrukcí. Po posouzení přihlášených děl vyhlásí odborná porota 22. června 2023 nominace. Nominované stavby 

postoupí do klání o titul Stavba roku Plzeňského kraje a další ceny. 

I letos budou opět oceněna nejlepší stavební díla Plzeňského kraje za uplynulý rok. Tentokrát se do soutěže Stavba roku 

Plzeňského kraje přihlásilo 40 staveb, které byly na území kraje zkolaudovány nebo uvedeny do provozu v roce 2022. Letošní 

20. ročník soutěže zaznamenal rekordní počet přihlášených děl, jakého se v minulosti podařilo dosáhnout pouze jednou 

(v 18. ročníku soutěže). 

"Je obdivuhodné, kolik staveb se do soutěže přihlásilo. O vítězství v různých kategoriích se uchází dokonce 40 projektů. 

Příjemně mě překvapilo nejen množství staveb, ale především jejich kvalita, již jsem si mohl ověřit například v případě Tech 

Tower v Plzni,“ řekl Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem soutěže. 

„Tato soutěžní stavba se totiž už stala hostitelem první konference, kterou jsme pod názvem Technika Futura v jejích úžasných 

prostorách zorganizovali ve spolupráci se Sit Port města Plzně," 

O Stavbu roku Plzeňského kraje v tomto roce soutěží nejvíce děl v kategorii rekonstrukcí – celkem 15. V kategorii 

novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba, avšak celkem devět nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. 

Své zástupce mají také ostatní soutěžní kategorie – dopravní a inženýrské stavby, průmyslové stavby, sportovní a volnočasové 

stavby a veřejná prostranství. Přehled přihlášených staveb je k vidění na webu soutěže. 

S přihlášenými stavbami už se seznamuje odborná porota soutěže, „Budeme mít díky množství staveb o něco víc práce než 

loni a to nás těší. Podíváme se za stavbami na různá místa Plzeňského kraje, ale významná část přihlášených děl se nachází 

také na území města Plzně, například všechny stavby z kategorie pro bydlení,“ uvedl Miloslav Michalec, předseda odborné 

poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

Nominace na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 porota oznámí 22. června 2023. Současně bude zahájeno internetové 

hlasování, které rozhodne o tom, jaká ze staveb získá Cenu veřejnosti. 7. září pak budou slavnostně vyhlášeny výsledky 

soutěže a předány ceny. 

Současně probíhá také soutěž vyhlášená oblastní pobočkou České komory autorizovaných inženýrů a technik činných ve 

výstavbě, která vybírá ze stavebních projektů přihlášených dle svých soutěžních podmínek. „Soutěž o Cenu ČKAIT cílí přímo na 

členy CKAIT a autory hodnocených staveb - projektanty a stavitele,“ vysvětlil Luděk Vejvara, předseda výboru oblasti ČKAIT 

Plzeňského kraje. „Účelem soutěže je prezentace a zviditelnění kvalitních stavebních a technologických inženýrských návrhů 

nebo jejich realizací. Jedná se o práce inženýrů a techniků ze všech autorizačních oborů a specializací ČKAIT, které se uplatňují 

ve stavební praxi.“ 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou k dispozici na www.stavbarokupk.cz. 

O soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

Vyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje je Plzeňský kraj. 

https://www.plzensky-kraj.cz/v-soutezi-stavba-roku-se-pomeruje-40-staveb


  

Přehled zpráv  87 

Spoluvyhlašovateli jsou město Plzeň, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), Svaz 

podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Obec architektů. 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

Partnerem soutěže a Ceny veřejnosti je společnost EUROSOFTWARE, s.r.o. 

Přihlášené stavby soutěží v sedmi kategoriích: 

A/ Novostavby budov, 

D/ Dopravní a inženýrské stavby, 

E/ Průmyslové stavby, 

F/ Sportovní a volnočasové stavby, 

G/ Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi). 

Odborná porota 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 

Cena poroty 

Cena Ministerstva průmyslu o obchodu ČR 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Cena veřejnosti 

Krizový portál On-line vyjadřování k existenci sítí Portál dopravy Portál pro ZZO Inovace v Plzeňském kraji Sociální služby 

Krajský půlmaraton 

Užitečné odkazy 

Autor: Patrik Pátek 

 



  

Přehled zpráv  88 

53. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb 

Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 29. 5. 2023, 10:52 

Vydavatel: Kurzy.cz, spol. s r.o. (cz-26192454) 

Dosah: 120 829 ● GRP: 1.34 ● OTS: 0.01 ● AVE: 32246.49 Kč 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/720653-v-soutezi-stavba-roku-plzenskeho-kraje-se-pomeruje-40-staveb/ 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb 

V soutěži Stavba roku se poměřuje 40 staveb 

V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří 40 staveb. Je jich o tři více než vloni a 

současně jde o nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíce se letos 

přihlásilo rekonstrukcí. Po posouzení přihlášených děl vyhlásí odborná porota 22. června 2023 nominace. Nominované stavby 

postoupí do klání o titul Stavba roku Plzeňského kraje a další ceny. 

I letos budou opět oceněna nejlepší stavební díla Plzeňského kraje za uplynulý rok. Tentokrát se do soutěže Stavba roku 

Plzeňského kraje přihlásilo 40 staveb, které byly na území kraje zkolaudovány nebo uvedeny do provozu v roce 2022. Letošní 

20. ročník soutěže zaznamenal rekordní počet přihlášených děl, jakého se v minulosti podařilo dosáhnout pouze jednou 

(v 18. ročníku soutěže). 

"Je obdivuhodné, kolik staveb se do soutěže přihlásilo. O vítězství v různých kategoriích se uchází dokonce 40 projektů. 

Příjemně mě překvapilo nejen množství staveb, ale především jejich kvalita, již jsem si mohl ověřit například v případě Tech 

Tower v Plzni,“ řekl Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem soutěže. 

„Tato soutěžní stavba se totiž už stala hostitelem první konference, kterou jsme pod názvem Technika Futura v jejích úžasných 

prostorách zorganizovali ve spolupráci se Sit Port města Plzně," 

O Stavbu roku Plzeňského kraje v tomto roce soutěží nejvíce děl v kategorii rekonstrukcí – celkem 15. V kategorii 

novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba, avšak celkem devět nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. 

Své zástupce mají také ostatní soutěžní kategorie – dopravní a inženýrské stavby, průmyslové stavby, sportovní a volnočasové 

stavby a veřejná prostranství. Přehled přihlášených staveb je k vidění na webu soutěže . 

S přihlášenými stavbami už se seznamuje odborná porota soutěže, „Budeme mít díky množství staveb o něco víc práce než 

loni a to nás těší. Podíváme se za stavbami na různá místa Plzeňského kraje , ale významná část přihlášených děl se nachází 

také na území města Plzně, například všechny stavby z kategorie pro bydlení ,“ uvedl Miloslav Michalec, předseda odborné 

poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje . 

Nominace na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 porota oznámí 22. června 2023 . Současně bude zahájeno internetové 

hlasování, které rozhodne o tom, jaká ze staveb získá Cenu veřejnosti. 7. září pak budou slavnostně vyhlášeny výsledky 

soutěže a předány ceny. 

Současně probíhá také soutěž vyhlášená oblastní pobočkou České komory autorizovaných inženýrů a technik činných ve 

výstavbě, která vybírá ze stavebních projektů přihlášených dle svých soutěžních podmínek. „Soutěž o Cenu ČKAIT cílí přímo na 

členy CKAIT a autory hodnocených staveb - projektanty a stavitele,“ vysvětlil Luděk Vejvara, předseda výboru oblasti ČKAIT 

Plzeňského kraje . „Účelem soutěže je prezentace a zviditelnění kvalitních stavebních a technologických inženýrských návrhů 

nebo jejich realizací. Jedná se o práce inženýrů a techniků ze všech autorizačních oborů a specializací ČKAIT, které se uplatňují 

ve stavební praxi.“ 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb . Z nich tři nakonec tento titul získaly – 

bytový dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba 

Hamburk. 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou k dispozici na www.stavbarokupk.cz. 

O soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

Vyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje je Plzeňský kraj . 

Spoluvyhlašovateli jsou město Plzeň , Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), Svaz 

podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Obec architektů. 

https://www.kurzy.cz/zpravy/720653-v-soutezi-stavba-roku-plzenskeho-kraje-se-pomeruje-40-staveb/


  

Přehled zpráv  89 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR . 

Partnerem soutěže a Ceny veřejnosti je společnost EUROSOFTWARE, s. r .o. 

Přihlášené stavby soutěží v sedmi kategoriích: 

A/ Novostavby budov, 

B/ Rekonstrukce budov, 

C/ Stavby pro bydlení , 

D/ Dopravní a inženýrské stavby , 

E/ Průmyslové stavby , 

F/ Sportovní a volnočasové stavby , 

G/ Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi). 

Odborná porota 

Ing. Milan Froněk; 

Ing. arch. Václav Mastný; 

Ing. arch. Miloslav Michalec; 

Ing. arch. Edita Míková; 

Ing. arch. Martin Spěváček; 

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D. 

Udělované ceny: 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 

Cena poroty 

Cena hejtmana Plzeňského kraje 

Cena primátora města Plzně 

Cena Ministerstva průmyslu o obchodu ČR 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Cena veřejnosti 

Autor: Plzeňský kraj 



  

Přehled zpráv  90 

54. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb 

Online ● bydlet.cz (Bydlení / Zahrada) ● 29. 5. 2023, 14:11 

Vydavatel: AliaWeb, spol. s r.o. (cz-26117363) 

Dosah: 623 ● GRP: 0.01 ● OTS: 0.00 ● AVE: 6359.96 Kč 

Odkaz: https://www.bydlet.cz/720653-v-soutezi-stavba-roku-plzenskeho-kraje-se-pomeruje-40-staveb/ 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb 

Plzeňský kraj, 29.5.2023 

V soutěži Stavba roku se poměřuje 40 staveb 

V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří 40 staveb. Je jich o tři více než vloni a 

současně jde o nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje. Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíce se letos 

přihlásilo rekonstrukcí. Po posouzení přihlášených děl vyhlásí odborná porota 22. června 2023 nominace. Nominované stavby 

postoupí do klání o titul Stavba roku Plzeňského kraje a další ceny. 

I letos budou opět oceněna nejlepší stavební díla Plzeňského kraje za uplynulý rok. Tentokrát se do soutěže Stavba roku 

Plzeňského kraje přihlásilo 40 staveb, které byly na území kraje zkolaudovány nebo uvedeny do provozu v roce 2022. Letošní 

20. ročník soutěže zaznamenal rekordní počet přihlášených děl, jakého se v minulosti podařilo dosáhnout pouze jednou 

(v 18. ročníku soutěže). 

"Je obdivuhodné, kolik staveb se do soutěže přihlásilo. O vítězství v různých kategoriích se uchází dokonce 40 projektů. 

Příjemně mě překvapilo nejen množství staveb, ale především jejich kvalita, již jsem si mohl ověřit například v případě Tech 

Tower v Plzni,“ řekl Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem soutěže. 

„Tato soutěžní stavba se totiž už stala hostitelem první konference, kterou jsme pod názvem Technika Futura v jejích úžasných 

prostorách zorganizovali ve spolupráci se Sit Port města Plzně," 

O Stavbu roku Plzeňského kraje v tomto roce soutěží nejvíce děl v kategorii rekonstrukcí – celkem 15. V kategorii 

novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba, avšak celkem devět nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. 

Své zástupce mají také ostatní soutěžní kategorie – dopravní a inženýrské stavby, průmyslové stavby, sportovní a volnočasové 

stavby a veřejná prostranství. Přehled přihlášených staveb je k vidění na webu soutěže. 

S přihlášenými stavbami už se seznamuje odborná porota soutěže, „Budeme mít díky množství staveb o něco víc práce než 

loni a to nás těší. Podíváme se za stavbami na různá místa Plzeňského kraje, ale významná část přihlášených děl se nachází 

také na území města Plzně, například všechny stavby z kategorie pro bydlení,“ uvedl Miloslav Michalec, předseda odborné 

poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

Nominace na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 porota oznámí 22. června 2023. Současně bude zahájeno internetové 

hlasování, které rozhodne o tom, jaká ze staveb získá Cenu veřejnosti. 7. září pak budou slavnostně vyhlášeny výsledky 

soutěže a předány ceny. 

Současně probíhá také soutěž vyhlášená oblastní pobočkou České komory autorizovaných inženýrů a technik činných ve 

výstavbě, která vybírá ze stavebních projektů přihlášených dle svých soutěžních podmínek. „Soutěž o Cenu ČKAIT cílí přímo na 

členy CKAIT a autory hodnocených staveb - projektanty a stavitele,“ vysvětlil Luděk Vejvara, předseda výboru oblasti ČKAIT 

Plzeňského kraje. „Účelem soutěže je prezentace a zviditelnění kvalitních stavebních a technologických inženýrských návrhů 

nebo jejich realizací. Jedná se o práce inženýrů a techniků ze všech autorizačních oborů a specializací ČKAIT, které se uplatňují 

ve stavební praxi.“ 

V loňském 19. ročníku o titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěžilo 37 staveb. Z nich tři nakonec tento titul získaly – bytový 

dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou k dispozici na www.stavbarokupk.cz. 

Spoluvyhlašovateli jsou město Plzeň, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), Svaz 

podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Obec architektů. 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

https://www.bydlet.cz/720653-v-soutezi-stavba-roku-plzenskeho-kraje-se-pomeruje-40-staveb/


  

Přehled zpráv  91 

Partnerem soutěže a Ceny veřejnosti je společnost EUROSOFTWARE, s. r.o. 

Přihlášené stavby soutěží v sedmi kategoriích: 

F/ Sportovní a volnočasové stavby, 

G/ Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi). 

Odborná porota 

Autor: AliaWeb, spol. s r.o. || Tipy a triky 

 

 



  

Přehled zpráv  92 

55. Mirošovští zvali na radnici. A hned ji přihlásili do Stavby roku 

Online ● rokycansky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 30. 5. 2023, 5:08 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Václav Havránek 

Dosah: 2 063 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 7573.47 Kč 

Odkaz: https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/mirosovsti-zvali-na-radnici-a-hned-ji-prihlasili-do-stavby-roku-

20230530.html 

30.5.2023 

Václav Havránek 

Mirošov na Rokycansku se pyšní staronovou dominantou v centru města. Na náměstí Míru byla v pondělí oficiálně 

představena rekonstruovaná radnice. 

Kliknutím zvětšíte 15 fotografií v galerii › 

V centru Mirošova zprovoznili po náročné rekonstrukci sídlo městského úřadu. | Foto: Deník/Václav Havránek 

Původně byla postavená v roce 1883, a to v klasicistním slohu. Nyní došlo na generální opravu, trvající zhruba patnáct měsíců 

a s náklady bezmála třicet milionů korun. 

První pracovní den nového týdne byl vyhrazený prohlídkám. Dopoledne prostory ´zkontrolovali´ hosté a jejich vyjádření byla 

vesměs pozivní. 

V bezbariérově laděném objektu s výtahem vznikla nová půdní vestavba s netradiční obřadní síní a prostornou zasedačkou 

pod střechou. V přízemí radnice jsou kanceláře nejvíce využívané občany – podatelna s pokladnou, stavební a matriční úřad i 

zázemí pro čekající klienty úřadu. Ve druhém patře jsou kanceláře vedení města a ekonomické agendy.  

Radnici přihlásilo město do jubilejního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

Autor: Václav Havránek 

https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/mirosovsti-zvali-na-radnici-a-hned-ji-prihlasili-do-stavby-roku-20230530.html
https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/mirosovsti-zvali-na-radnici-a-hned-ji-prihlasili-do-stavby-roku-20230530.html


  

Přehled zpráv  93 

56. Dům U Tří růží v Nepomuku soutěží o titul 

Online ● nepomuk.cz (Regionální zprávy) ● 30. 5. 2023, 9:21 

Dosah: 195 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 1991.56 Kč 

Odkaz: https://www.nepomuk.cz/obcan/dum-u-tri-ruzi-v-nepomuku-soutezi-o-titul/ 

Dům U Tří růží v Nepomuku soutěží o titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Nominace na titul Stavba roku Plzeňského 

kraje 2022 porota oznámí 22. června 2023. Současně bude zahájeno internetové hlasování, které rozhodne o tom, jaká ze 

staveb získá Cenu veřejnosti. 7. září pak budou slavnostně vyhlášeny výsledky soutěže a předány ceny.  

Udělované ceny: 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 

Cena poroty 

Cena hejtmana Plzeňského kraje 

Cena primátora města Plzně 

Cena Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Cena veřejnosti 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb, více než v předchozím ročníku a nejvíce v historii 

soutěže 

Dům U Tří růží v Nepomuku 

Přihlašovatel: 

soukromá osoba 

Autor architektonického návrhu a projektu: 

Ing. arch. Petr Vácal 

Projektanti: 

Ing. Kateřina Chlumecká, 

Ing. arch. Petr Vácal 

Odpovědný projektant: 

Ing. Miloš Švajcr 

Projekt S15 s.r.o. 

Zhotovitel: 

KLAUS Timber a.s. 

Karel Brunát – stavbyvedoucí 

Průzkumy a památkově-historické poradenství: 

PhDr. Pavel Kroupa 

Národní památkový ústav 

Návrh a realizace kachlových kamen: 

Ondřej Šplíchal 

Výroba replik historických kachlů: 

https://www.nepomuk.cz/obcan/dum-u-tri-ruzi-v-nepomuku-soutezi-o-titul/


  

Přehled zpráv  94 

Jan Branžovský 

Luděk Fáber 

Kamnářství Šplíchal 

Investor: 

soukromá osoba 

Anotace: 

Městský dům z 80. let 18. století, obsahující i starší konstrukce, například záklopový strop z roku 1730, nepůsobil do nedávna 

dojmem architektonicky či památkově hodnotné stavby. Šedá omítka, jednokřídlá okna, střecha z vlnitého eternitu. 

V rámci rekonstrukce byla na základě provedených průzkumů obnovena ideální barokní podoba objektu. Byla zachována a 

doplněna žulová okenní a dveřní ostění či záklopové stropy. Na základě nálezů zlomků kachlů byla postavena funkční replika 

kachlových kamen. 

stavbarokupk.cz 

Fotogalerie 

Autor: Beneš & Michl, www.benes-michl.cz 



  

Přehled zpráv  95 

57. V Mirošově otevřeli zrekonstruovanou radnici 

Online ● plzen.rozhlas.cz (Regionální zprávy) ● 30. 5. 2023, 20:09 

Vydavatel: ČESKÝ ROZHLAS (cz-45245053) ● Autor: Alice Baumruková Kotylová, Veronika Krátká, abk ● 

Rubrika: Regionální 

Dosah: 4 484 ● GRP: 0.05 ● OTS: 0.00 ● AVE: 10844.79 Kč 

Odkaz: https://plzen.rozhlas.cz/v-mirosove-otevreli-zrekonstruovanou-radnici-9003090 

V Mirošově na Rokycansku si lidé mohou od 30. května vyřídit své záležitosti na nové radnici na náměstí Míru. Brdské 

městečko plánovalo opravu historické budovy víc než 14 let. 

Až předloni se městu podařilo získat peníze na zahájení stavby. Úředníci se museli během oprav přestěhovat do 

nevyužívaného pavilonu základní školy. Když před třemi lety zastupitelé rozhodovali o tom, jak budou ohledně stávající 

zchátralé radnice postupovat, byla ve hře i možnost postavit úplně novou budovu. „Přiznám se, že jsem byl na straně těch, 

kteří říkali, že nová radnice by byla lepší,“ přiznal místostarosta Mirošova Miroslav Stehno. „Ale změnil jsem názor. Když teď 

vidím výsledek rekonstrukce, jsem si jistý, že to bylo dobré rozhodnutí.“ 

I po kompletní rekonstrukci, která trvala 15 měsíců a vyšla na necelých 30 milionů korun, si budova zachovala svou historickou 

podobu z konce 19. století. „Záměrem bylo ponechat původní vzhled budovy, vycházeli jsme z dobových fotografií,“ prozradil 

starosta Mirošova Vlastimil Sýkora. „Nicméně uvnitř je moderní a praktická.“ 

Uvnitř je radnice nově bezbariérová, interiér je svěží, čistý a laděný do světlých tónů. Na bývalé půdě navíc přibyla zasedac í 

místnost a netradiční obřadní síň. První svatba je zde aktuálně objednaná na srpen. Zrekonstruovanou radnici město Mirošov 

přihlásilo do soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

Autor: Alice Baumruková Kotylová, Veronika Krátká, abk 

https://plzen.rozhlas.cz/v-mirosove-otevreli-zrekonstruovanou-radnici-9003090


  

Přehled zpráv  96 

58. Mirošovští zvali na opravenou radnici 

Tisk ● Rokycanský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 31. 5. 2023 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Dosah: 18 671 ● GRP: 0.21 ● OTS: 0.00 ● AVE: 10397.18 Kč 

Odkaz: náhled 

Mirošov Mirošov na Rokycansku se pyšní staronovou dominantou. Na náměstí Míru byla v pondělí oficiálně představena 

rekonstruovaná radnice. Původně byla postavená v roce 1883, a to v klasicistním slohu. Nyní došlo na generální opravu, 

trvající zhruba patnáct měsíců a s náklady bezmála 30 milionů korun. V bezbariérovém objektu s výtahem vznikla nová půdní 

vestavba s netradiční obřadní síní a prostornou zasedačkou pod střechou. V přízemí radnice jsou kanceláře nejvíce využívané 

občany podatelna s pokladnou, stavební a matriční úřad i zázemí pro čekající klienty. Ve druhém patře jsou kanceláře vedení 

města a ekonomické agendy. Radnici přihlásilo město do soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. (hav) Foto: Deník/V. 

Havránek 

https://app.mediaboard.com/article/1150081822/012f35c23c6b25bd579b?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDYsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTE1MDA4MTgyMn0.kGejff2ACykcdvZiLgoHJcaSPUBnrFNoQHLW4hEcfYk


  

Přehled zpráv  97 

59. Do letošního ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo 

rekordních 40 staveb. 

Online ● stavebnictvi3000.cz (Průmysl / Logistika) ● 31. 5. 2023, 8:00 

Vydavatel: VEGA společnost s ručením omezeným (cz-45537577) 

Dosah: 1 140 ● GRP: 0.01 ● OTS: 0.00 ● AVE: 5602.45 Kč 

Odkaz: https://www.stavebnictvi3000.cz/clanky/stavbou-roku-libereckeho-kraje-2023-je-rekonstruovany-liebieguv-

palac-v-liberci-zpra 

Turnov (Semilsko ) 30. května (ČTK) - Hlavní cenu Karla Hubáčka v soutěži Stavba roku Libereckého kraje 2023 získala dnes 

rekonstrukce Liebiegova paláce v Liberci. Stavbu za více než čtvrt miliardy korun financovalo město Liberec za přispění 

evropských fondů, sloužit bude budova jako komunitní centrum. Porota ocenila zejména přístup k obnově historické budovy, 

díky kterému byly zachovány a doplněny původní prvky stavby, řekl dnes ČTK mluvčí Libereckého kraje Filip Trdla. 

O stavbu roku se v Libereckém kraji soutěžilo podevatenácté, od roku 2019 nese soutěž jméno autora hotelu a vysílače Ještěd, 

architekta Karla Hubáčka. Porota i veřejnost letos vybíraly z 22 dokončených staveb a také 12 studentských projektů. Silné 

zastoupení měly rekonstrukce, porotce zaujaly zejména tři, které se dostaly do užší nominace – Pivní lázně Svijany, Huť Marie 

a vítěz nejen této kategorie, ale i hlavní Ceny Karla Hubáčka - rekonstrukce Liebiegova paláce. 

Rekonstrukce bývalé sklářské Huti Marie v Josefově dole a její přestavba na místo k setkávání a odpočinku získala letos cenu 

hejtmana. "Na této stavbě mě nejvíc zaujalo, že to je v Josefově Dole vlastně první větší stavba, kde soukromý investor dává 

svoje peníze do budoucího rozvoje celé obce. Myslím, že to do Josefova Dolu přivede třeba další investory a trochu to změní 

ráz a charakter této krásné horské vesnice, jejíž potenciál je zatím nevyužit," řekl hejtman Martin Půta (Starostové pro 

Liberecký kraj). 

Klatovy 25. května (ČTK) - Do letošního ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo za 20 let konání soutěže 

rekordních 40 staveb. Potvrdila se významná úloha municipalit.… 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ocenilo stavbu Truhlářství TANPA, v kategorii novostaveb zase porota ohodnotila novou 

přístavbu Mateřské školky Montessori v Jablonci nad Nisou. Porotci ocenili kvalitní architektonické řešení dostavby budovy 

mateřské školky a vytvoření atypického a podnětného prostoru pro pobyt dětí. V kategorii zaměřené na krajinu a veřejný 

prostor zvítězila vodní nádrž Heřmanice, u které porota ocenila kvalitu provedení a vytvoření místa pro relaxaci obyvatel i 

turistů. 

Téma: Soutěže 

Porota navíc udělila dvě čestná uznání - jedno pro Pivní lázně Svijany za citlivé skloubení historického rázu stavby a nového 

využití, a druhé získala modernizace části prostor Základní školy T. G. Masaryka v Lomnici nad Popelkou za zajímavé 

architektonické řešení. V kategorii studentských projektů zvítězila Martina Kocurišinová s návrhem na rekonstrukci a moderně 

pojatou dostavbu Lesních lázní v Liberci. U veřejnosti zvítězilo Automoto museum v Lučanech nad Nisou, které z bývalé 

sklárny vybudoval soukromý investor, a ze studentských projektů návrh hotelového pokoje od Adama Šikýře. 

Autor: ČTK 

https://www.stavebnictvi3000.cz/clanky/stavbou-roku-libereckeho-kraje-2023-je-rekonstruovany-liebieguv-palac-v-liberci-zpra
https://www.stavebnictvi3000.cz/clanky/stavbou-roku-libereckeho-kraje-2023-je-rekonstruovany-liebieguv-palac-v-liberci-zpra


  

Přehled zpráv  98 

60. Města bez bariér: Domažlice 

Televize ● ČT2 - další pořady (ČT2) ● 3. 6. 2023, 12:15 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Dosah: 47 719 ● GRP: 0.53 ● OTS: 0.01 ● AVE: 441997.24 Kč 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/14803080674-mesta-bez-barier/223562260460003/ 

V jedné známé lidové písni z Chodska se zpívá: „Žádnej neví, co sú Domažlice“, Michal Jančařík se ale postará o to, abyste 

nejen věděli, „co sú Domažlice“, ale hlavně co mohou nabídnout vozíčkářům, maminkám s kočárky nebo lidem, kteří se hůře 

pohybují. Navštívíme náměstí, pivovar, přírodní koupaliště Babylon i místní bazén a projedeme se po cyklostezce. A to 

všechno bez bariér. 

…. 

-Na doporučení pana starosty se vydáváme do pivovaru, což je sice nedaleko, ale také z kopce do kopce, takže doprovod 

přijde vhod. 

Historický pivovar v sobě po rekonstrukci spojuje hned několik funkcí společensko-kulturního centra. 

Realizace trvala 10 let, ale vytrvalost přinesla ovoce v podobě vítězství. 

Sledujete stavbu roku Plzeňského kraje 2020. Odborníci ocenili mimo jiné právě obnovení pivovaru, který zanikl v 90. letech, 

čímž domažličtí navázali na pivovarskou tradici, která tady sahá až do roku 1341. Mám radost, že tenhle rozsáhlý objekt znovu 

slouží lidem, a to v různých podobách. 

Můžete tu potěšit ducha i posilnit tělo na další cestu, což v rámci výletu přijde vhod. 

Paní Schirová, jsem pln očekávání, protože ten váš objekt je obrovský, tak čekám velké věci tady u vás.  

-V našem Kulturním centru Pivovar vás přivítáme v pivovarském muzeu, kde je historie vaření piva v Domažlicích. 

Je obnovený pivovar, tak se můžete podívat, jak se vaří pivo, zároveň ho ochutnat v naší pivnici. 

A dál můžete projít skleněné lávky, kde je také zobrazena historie tohoto domu. 

Až vyjdete do patra, kde je výstava Pozor, hranice, která vás provede historií pohraničního života u nás.  

-Dodejme ještě, že objekt je příkladně bezbariérový i včetně skvěle disponované toalety. 

Sečteno, podtrženo, tady jsme my vozíčkáři naprosto správně. 

… 

Česká televize 2023 </m-stt> 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/14803080674-mesta-bez-barier/223562260460003/


  

Přehled zpráv  99 

61. Do 20. ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo 

rekordních 40 staveb 

Online ● stavebniserver.com (Bydlení / Zahrada) ● 4. 6. 2023, 14:15 

Vydavatel: SebiCom s.r.o. (cz-27862691) 

Dosah: 255 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 2354.77 Kč 

Odkaz: https://www.stavebniserver.com/zpravodajstvi/do-20-rocniku-stavby-roku-plzenskeho-kraje-se-prihlasilo-

rekordnich-40-staveb/ 

Do 20. ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo rekordních 40 staveb 

Klatovy (ČTK) - Do letošního ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo za 20 let konání soutěže rekordních 40 

staveb. Potvrdila se významná úloha municipalit. Plzeň, kraj i menší města zvyšují objemy investic a drží tak spolu s 

infrastrukturními projekty státu stavebnictví v regionu. Obor se už druhým rokem potýká s propady. Soutěž přispívá ke 

zvyšování kvality staveb, projektanti i stavebníci ji považují za prestižní, díky titulům vyhrávají zajímavé zakázky, řekl ČTK šéf 

krajského odboru regionálního rozvoje a předseda odborné poroty Miloslav Michalec. 

"Úloha municipalit v regionu je velmi důležitá. Stejně jako město nebudeme slevovat ze stavebních projektů, protože 

soukromý sektor se bude propadat," řekl hejtman Rudolf Špoták (Piráti). Primátor Plzně Roman Zarzycký (ANO) označil letošní 

rozpočty Plzně i kraje za vysoce proinvestiční. "Municipalita má jednoznačný úkol - podržet celý segment při životě," uvedl. 

Michalec potvrdil, že veřejný sektor hodně staví. 

Přihlášek je o tři víc než loni. "Zastoupeno je všech sedm soutěžních kategorií, nejvíc se přihlásilo rekonstrukcí, celkem 15 ," 

uvedl. Nominace oznámí sedmičlenná odborná porota 22. června. Vítězové budou vyhlášeni 7. září. 

"Kromě obdivuhodného počtu staveb mě překvapila hlavně jejich kvalita, kterou jsem si ověřil například u TechToweru v Plzni 

(technologické centrum v bývalém pivovaru)," řekl Stephan Kronmüller, jednatel firmy Eurosoftware, která je partnerem 

soutěže. 

Mezi přihlášenými rekonstrukcemi jsou kromě TechToweru ještě třeba Chodská kavárna v hasičárně a hřbitovní brána, oboje v 

Klenčí na Domažlicku, obnova synagogy a rabínského domu v Plzni, Pražská brána v Horažďovicích, úpravy Galerie v Klenové 

na Klatovsku, radnice v Mirošově u Rokycan a Semlerova vila v Plzni, jejíž prostorovou koncepci navrhl světoznámý architekt 

Adolf Loos. V kategorii novostaveb je letos přihlášená pouze jedna stavba - nová budova Lékařské fakulty UK v Plzni, devět 

nových budov je zařazeno mezi stavby pro bydlení. Čtyři zástupce mají dopravní a inženýrské stavby - třeba most Rechle přes 

Vydru na Modravě, protipovodňová opatření v Těchlovicích u Stříbra a tramvajová vozovna v Plzni - nejdražší stavba v soutěži 

za 1,8 miliardy Kč. V průmyslových stavbách je továrna na výrobu nápojových plechovek BALL v Plzni, zastoupeny jsou také 

sportovní a volnočasové stavby a veřejná prostranství. Úplný přehled je na webu soutěže.  

Porota podle Michalce objede všechny stavby. Nejvíce přihlášených je z Plzně, například všechny stavby z kategorie pro 

bydlení. Loni získaly titul bytový dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u 

plzeňského nádraží Paluba Hamburk. 

https://www.stavebniserver.com/zpravodajstvi/do-20-rocniku-stavby-roku-plzenskeho-kraje-se-prihlasilo-rekordnich-40-staveb/
https://www.stavebniserver.com/zpravodajstvi/do-20-rocniku-stavby-roku-plzenskeho-kraje-se-prihlasilo-rekordnich-40-staveb/


  

Přehled zpráv  100 

62. V soutěži Stavba roku se letos poměřuje 40 staveb 

Tisk ● Plzeňský rozhled; str. 31 (Regionální zprávy) ● 5. 6. 2023 

Vydavatel: Vogel Medien International, s.r.o. (cz-25207113) 

Dosah: 112 500 ● GRP: 1.25 ● OTS: 0.01 ● AVE: 10100.80 Kč 

Odkaz: náhled 

V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje soupeří 40 staveb. 

Je jich o tři více než vloni a sou− časně jde o nejvyšší počet při − hlášek, jaký soutěž pamatuje. Za stou peno je všech sedm 

soutěžních ka − te gorií, nej více se le− tos přihlá silo rekon− strukcí. Odbor ná po− rota vyhlásí 22. červ− na 2023 nominace, 

které postoupí do klání o titul Stavba roku Plzeňského kra− je a další ceny. 

„Je obdivuhodné, kolik staveb se do soutěže přihlásilo. Pří− jemně mě překvapilo nejen množství sta− veb, ale především je− 

jich kvalita, již jsem si mohl ověřit například v případě Tech Tower v Plzni,“ řekl Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel  

společnosti Eurosoft ware, s.r.o., která je partnerem soutěže. „Tato soutěžní stavba se totiž už stala hostitelem první 

konference, kterou jsme pod názvem Technika Futura v jejích úžasných prostorách zor − ganizovali ve spolupráci se Sit Port 

města Plzně.“ 

O Stavbu roku Plzeňského kraje v tomto roce soutěží nejvíce děl v ka− tegorii rekonstrukcí – celkem 15. V kategorii 

novostaveb je letos při− hlášená pouze jedna stavba, avšak celkem devět nových budov je zařa− zeno mezi stavby pro 

bydlení. Své zástupce mají také ostatní soutěžní kategorie – dopravní a inženýrské stavby, průmyslové stavby, sportovní a 

volnočasové stavby a veřejná pro− stranství. Přehled přihlášených sta− veb je k vidění na webu soutěže 

(https://www.stavbarokupk.cz/sou− tezni−stavby/prihlasene−stavby/). 

Bytový dům v Resslově ulici v Plzni 

https://app.mediaboard.com/article/1159117521/cab551fb60ace28d0ba0?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDYsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTE1OTExNzUyMX0.YK9s6PcuPjWPt4cId-BAhPnnBGgglQT-W4_XeE-hu4M


  

Přehled zpráv  101 

63. Přestavěná stodola slouží veřejnosti 

Tisk ● Katolický týdeník; str. 23 (Zprávy / Politika) ● 13. 6. 2023 

Vydavatel: KatMedia, s.r.o. (cz-25744020) ● Autor: Alena Ouředníková ● Rubrika: Plzeňská diecéze 

Dosah: 36 000 ● GRP: 0.40 ● OTS: 0.00 ● AVE: 30519.86 Kč 

Odkaz: náhled 

Rubrika: Plzeňská diecéze 

Centrum pro poskytování sociálních služeb, které vzniklo ve spolupráci farnosti a města z bývalé farní stodoly v Dobřanech, 

požehnal v neděli 11. června biskup Tomáš Holub. 

Prostory centra se staly spolu se sousedící Zahradou Anežky České součástí života města. „Farní stodola byla ve špatném 

stavu, neměli jsme peníze na její opravu, byla nevyužitá. Protože se nachází v blízkosti jak městského úřadu, tak školy, město si 

ji od nás pronajalo a získalo dotace na rekonstrukci,“ popisuje dobřanský duchovní správce P. Peter Hermanovský. 

Centrum pro poskytování sociálních služeb je v provozu od začátku letošního roku a bylo nominováno i do soutěže Stavba 

roku Plzeňského kraje. Vznikl zde prostor, který přes týden využívají pomáhající neziskové organizace, např. Centrum pro 

rodinu Domus, Centrum duševního zdraví Ledovec a Občanská poradna. Přijímají zde své klienty a mají tu zázemí. „Menším 

přestavěním nábytku se tu dá vytvořit sál až pro osmdesát lidí. První akcí zde bylo vyhodnocení Tříkrálové sbírky a poděkování 

koledníkům. Sešli se tu i občané na veřejné diskusi kolem jednoho sporného projektu. My jako farnost sál využíváme na různé 

víkendové akce,“ doplňuje P. Hermanovský. 

Sousední Zahradu Anežky České navštěvují hojně především děti ze základní školy, které sem v rámci vyučování chodí na 

rukodělné hodiny, využít mohou také Dílničku sv. Josefa v přízemí fary. „Aby sem měly děti snazší přístup, nechali jsme v rámci 

rekonstrukce stodoly také vybudovat přímou bránu od školy rovnou do zahrady. Teď je tu tedy trochu staveniště, ale už 

zahradu dáváme do pořádku, aby se sem lidé zase mohli přicházet potěšit a odpočinout si,“ dodává P. Hermanovský.  

Biskup Tomáš Holub požehnal 11. června Centrum pro poskytování sociálních služeb v Dobřanech, které vzniklo přestavbou 

farní stodoly. 

Snímek Václav Beneš / Biskupství plzeňské 

Autor: ALENA OUŘEDNÍKOVÁ 

https://app.mediaboard.com/article/1164569287/af485df8d5ceab5801ac?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDYsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTE2NDU2OTI4N30.WRUUsmxNbLNXftC3LX5GNWF5wfXLcUHdpQr8Hzlgmy4


  

Přehled zpráv  102 

64.Plzeňský kraj 

Online ● plzensky-kraj.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2023, 15:20 

Autor: Patrik Pátek 

Dosah: 2 324 ● GRP: 0.03 ● OTS: 0.00 ● AVE: 8264.08 Kč 

Odkaz: https://www.plzensky-kraj.cz/na-titul-stavba-roku-je-nominovano-21-staveb 

Úvod Média Tiskové zprávy Na titul Stavba roku je nominováno 21 staveb 

Na titul Stavba roku je nominováno 21 staveb 

22. června 2023 15:20, aktualizováno 15:28, Bc. Patrik Pátek 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje postoupilo 21 stavebních děl do nominací, z nichž odborná porota vybírá letošní 

vítěze. Rozhodovat o udělení jedné z cen bude letos opět také veřejnost. Hlasování o tom, která ze staveb si odnese Cenu 

veřejnosti, probíhá do 27. srpna na nově spuštěné online mapě Stavby roku Plzeňského kraje. Ta krom aktuálních 

soutěžních děl představuje všechny oceněné stavby od roku 2016 jako turistické cíle. Na www.mapastavbyrokupk.cz si lze 

každou ze staveb prohlédnout na fotkách i videích a díky umístění na mapě a GPS souřadnicím k ní jednoduše cestovat. 

Ze 40 přihlášených staveb, které byly dokončené nebo uvedené do provozu v roce 2022 v Plzeňském kraji, jich nominovala 

odborná porota 21 na titul Stavba roku Plzeňského kraje. Stavby byly nominovány ve všech soutěžních kategoriích, a tak 

může vítězný titul získat dílo zvolené z novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a inženýrských staveb, 

průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb či veřejných prostranství. 

Lidé hlasující na internetu vyberou z nominací stavbu, která si ze soutěže odnese Cenu veřejnosti. Hlasovat je možné na 

novém webu www.mapastavbyrokupk.cz, kde jsou soutěžní stavby k vidění na fotkách, postupně se natáčí také jejich 

videomedailonky. 

„Děkuji pořadatelům soutěže, že inovují možnosti představení unikátních staveb v našem kraji a vytvořili pro hlasující veřejnost 

ucelený a přehledný soubor, jehož využití přesahuje vyhlašování oceněných staveb v rámci jednoho ročníku soutěže. Nová 

interaktivní mapa totiž představuje nejen nominované stavby v letošním roce, ale lze v ní zároveň nalézt všechny objekty, 

které získaly ocenění v letech minulých. Mapu Stavby roku Plzeňského kraje tak budou moci využívat nejen příznivci 

architektury a odborná veřejnost, ale i školy a obyvatelé kraje,“ říká hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

Nová webová mapa je praktickým pomocníkem pro výletníky a cestovatele, kteří hledají zajímavé turistické cíle. Na Mapě 

Stavby roku Plzeňského kraje najdou více než stovku dříve oceněných staveb, z nichž si můžou pomocí fotek a videí 

vyhlédnout ty, které je zajímají. U každé stavby je uvedena i adresa s GPS souřadnicemi a nechybí ani možnost jejich odeslání  

do Google mapy. Mezi stavbami je tu možné vyhledávat podle jejich názvu, regionu, ve kterém se nachází, charakteru či 

ocenění získaného v soutěži. 

Zajímavými díly na novou webovou mapu přispělo i město Plzeň, a to jak v minulých ročnících soutěže, tak v tom letošním. „Z 

pohledu architektury byl loňský rok pro město Plzeň mimořádně úspěšný. Mám radost, že konkrétním projektům se dostalo i 

odborného uznání, což je případ rekonstrukce tramvajové vozovny na Slovanech. Pozornost si jistě zaslouží také obnova Velké 

synagogy, rekonstrukce Semlerovy rezidence, stavba nové sportovní haly v Krašovské nebo TechTower na Světovaru. Ve všech 

případech se jedná o projekty, které si zaslouží nejvyšší uznání,“ říká primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

S každým dalším ročníkem soutěže budou na Mapě Stavby roku Plzeňského kraje přibývat nově nominovaná díla. 

„Zveřejnění staveb na připravené Mapě Stavby roku je vlastně jejich dalším oceněním. Jejich krásy nyní budou moci odhalit jak  

místní, tak i turisté z Česka a zahraničí,” uvádí Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel Eurosoftware, s.r.o., partnera soutěže. 

„Na portále bude až do 27. srpna probíhat hlasování o Cenu veřejnosti. Považuji to za velmi dobrý krok k prezentaci tohoto 

nového informačního kanálu i staveb samotných, ” dodal. 

Jaké stavby byly za rok 2022 v Plzeňském kraji nominovány, je uvedeno v přehledu níže a u internetového hlasování ( 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani/ ). 

Vedle titulu Stavba roku Plzeňského kraje a Ceny veřejnosti se bude udělovat také Cena hejtmana Plzeňského kraje, Cena 

primátora města Plzně nebo Cena Ministerstva průmyslu a obchodu. Výsledky soutěže budou zveřejněny 7. září 2023.  

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou nadále k dispozici na www.stavbarokupk.cz. 

https://www.plzensky-kraj.cz/na-titul-stavba-roku-je-nominovano-21-staveb


  

Přehled zpráv  103 

Se soutěží Stavba roku Plzeňského kraje probíhá tradičně souběžně i vlastní soutěž České komory autorizovaných inženýrů 

a techniků nazvaná Cena ČKAIT Plzeňského kraje. V soutěži nejsou oceňovány přímo stavby, ale jejich autoři – autorizované 

osoby. „Porota hodnotí nejen konkrétní stavební díla, ale i projektové a inženýrské návrhy. V letošním ročníku soutěže porota 

nominovala tři stavby rozdíleného charakteru. Jedná se rodinný dům v Bukovci, průmyslovou halu BALL a Vestavbu zařízení 

KODUS do objektu bývalého kulturního domu v Červeném Hrádku," doplňuje Luděk Vejvara, předseda výboru oblasti ČKAIT 

Plzeňského kraje. I tyto stavby jsou k vidění na stránkách Stavby roku Plzeňského kraje. 

Přehled staveb nominovaných na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 

A) Novostavby budov 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vkusné, účelné a architektonicky zdařilé řešení stavby. Výraz 

fasády nemá snahu dominovat či strhávat pozornost, naopak citlivě respektuje již realizované části kampusu. Interiér zaujme, 

pro orientaci důležitým, barevným pojetím, což se v celku projeví v ústřední schodišťové hale výrazným výtvarným efektem 

měnících se barev zábradlí jednotlivých podlaží. Špičkově vybavené učebny, laboratoře i doplňkové prostory – např. menza či 

buňky pro samostudium – vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. 

B) Rekonstrukce budov 

Dům U Tří růží 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za citlivou a překvapivě autenticky působící rekonstrukci 

barokního objektu z konce 18. století. Zachované i z fragmentů odvozené prvky – žulová ostění, záklopové stropy či kachlová 

kamna, byly obnoveny s veškerou péčí a respektem k historii. Dům, kolem kterého určitě prošlo mnoho lidí bez povšimnutí, se 

po rekonstrukci proměnil v obdivovanou perlu. V jednotlivých jeho prostorách dýchá nostalgie starých časů, přesto poskytuje 

soudobý komfort bydlení. 

Chodská kavárna v budově hasičárny, Klenčí pod Čerchovem 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za zdařilou přeměnu bývalé garáže pro hasičskou stříkačku v 

místo setkávání a odpočinku návštěvníků i obyvatel městyse. Úprava historického objektu, umístěného přímo na návsi, byla 

provedena s respektem k původnímu vzhledu i účelu stavby, fasádu charakterizuje ponechané režné zdivo s historizujícími 

motivy. Výrazným počinem rekonstrukce je nový světlý a přívětivý interiér, který plní zcela svůj účel, lze si zde nerušeně 

vychutnat kávu i zákusek a nabrat síly pro další poznávání tohoto kraje. 

Obnova Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za obnovu největší české synagogy a využití potenciálu 

židovské kultury ve městě. Celý projekt zlepšil technický stav památky a skvěle se vypořádal s restaurováním interiéru, který 

získal znovu lesk z dob největší slávy. Správným počinem bylo vybudování hydraulicky zvedaného podia v podlaze. V rámci 

prací došlo rovněž ke komplexní a citlivé rekonstrukci Rabínského domu, který byl navrácen k původnímu životu, včetně zcela 

nové mikve. 

Rekonstrukce radnice v Mirošově 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní přístup k řešení úpravy původního objektu. 

Vznikla tak moderní multifunkční budova odpovídající dnešním potřebám pro správu a řízení města. V objektu najdeme na 

jednom místě úřady určené pro občany, kanceláře vedení města a zasedací a společenské prostory. Aby byly služby 

rekonstruovaného objektu úplné, bylo podkroví radnice využito pro novou obřadní svatební síň, která, svým řešením, 

překvapivě asociuje prostor kaple. 

Semlerova rezidence, Západočeská galerie v Plzni 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za obnovu unikátního interiéru a záchranu odkazu jednoho z 

předních architektů počátku 20. století Adolfa Loose. Náročná obnova dispozice i jednotlivých prvků interiéru dala vyniknout 

originálnímu prostorovému uspořádání místností i Loosovu záměru materiálově i hmotově jedinečného pojetí mobiliáře. Na 

celkové kladné působení stavby má samozřejmě vliv rovněž citlivá obnova fasády, okenních a dveřních otvorů či souvisejícího 

pozemku. Výrazným počinem je zpřístupnění objektu veřejnosti, vytvoření návštěvnického centra a kavárny. 

Technologické centrum – Teslova 1, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za citlivou rekonstrukci a přístavbu do podoby 

modernizovaného technologického centra. Původní objekt, získal nejen novou výraznou fasádu, ale rovněž nevyhovující a 



  

Přehled zpráv  104 

neefektivně využívané vnitřní prostory byly reprezentativně upraveny. Interiér laděný do uklidňujících, převážně šedomodrých 

tónů, je vybaven moderními technologiemi a skýtá svým uživatelům příznivé prostředí pro práci. Celek vhodně doplňuje z 

části pochozí, z části zelená střecha. 

Tech Tower Plzeň Světovar 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za následováníhodnou rekonstrukci památkově chráněných 

objektů v areálu bývalého pivovaru Světovar. Podařilo se zde najít potřebnou funkční náplň a tím část areálu uvést opětovně 

do života. Objekt s bývalou vodárenskou věží je modernizován se zaměřením na výzkumnou činnost. Pro nově vkládané 

funkce bylo efektivně využito stávajících prostor s maximální snahou o zachování historických prvků a konstrukcí. Zajímavý a 

překvapivý prvek, který se podařilo v objektu umístit, představuje zkušební bazén pro testování ponorek 

C) Stavby pro bydlení 

Bytové domy Světovar – blok G, Plzeň Skladová ul. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní urbanistický a architektonický návrh obytného 

bloku. Projekt urbanisticky vhodně navazuje na kvalitní blokovou strukturu a výškovou hladinu Slovan. Výraz zástavby vytváří 

charakter této nové obytné části města. Je kladen důraz na užití kvalitních materiálů a na zapojení občanské vybavenosti v 

parteru, vstupní partie do domů mají individuální výraz i nápaditou vlastní informační grafiku. Dispozice využívají vhodným 

způsobem zapuštěné lodžie, skýtající intimní prostor pro obyvatele nových bytových domů. 

Bytový dům pro seniory, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vzhledově jednoduché a účelné řešení stavby. Ta vyniká 

vhodným spojením dispozice a konstrukce jednotlivých bytových modulů. Budova, která je citlivě zakomponována do lokality, 

poskytuje příjemné prostředí pro pobyt klientů domova. Celá stavba působí klidným, přívětivým dojmem, čehož je dosaženo 

nejenom kombinací světlé omítky a dřevěných prvků na fasádě, ale rovněž celkovým uspořádáním jednotlivých hmot a 

samotné budovy na pozemku. 

Městské bytové domy Zátiší, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za zdařilou revitalizaci území. Po demolici starých 

nevyhovujících bytů se podařilo realizovat urbanisticky jednoduchou a přitom účelnou výstavbu 18 třípodlažních domů 

obklopených zelení. Zdařilé je především civilní pojetí komplexu, v němž jednoduché světlé kubusy definuje odlišná barevnost 

vstupů a ostění a hravé uspořádání balkonů. Za zmínku stojí výborná orientace ke světovým stranám a zapojení veřejného 

prostoru formou parku a dětského hřiště. 

Rezidence Bolevecká, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vybudování bytového domu s důrazem na vyšší standard 

bydlení. Autorům se stavbou na frekventované ulici podařilo zrealizovat bytový komplex s dynamickým panoramatem různě 

vysokých bloků. Ocenění zaslouží rovněž technické řešení - kombinace pilotového a plošného založení v různých výškových 

úrovní či automatický parkovací systém. Stavba se vyznačuje osobitým architektonickým výrazem, který přináší především 

kombinace imitace lícového zdiva a světlých kontrastních pásů. 

Rezidence Hradišťská, Plzeň - Slovany 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za architektonicky a stavebně nápadité řešení vestavby 

bytového domu do úzké proluky mezi okolní starší zástavbu. Stavba na první pohled upoutá příjemně navrženým vzhledem s 

použitím obkladu v jemném béžovém odstínu a kombinace horizontálních tmavých ploch s okny s moderním designem. 

Návrh zaujal porotu výborným využitím místa a vhodným umístěním bytových jednotek a servisních ploch v šesti nadzemních 

a jednom podzemním podlaží. 

Rodinný dům Bručná, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za příkladnou a velice kvalitní realizaci rodinného domu. Okolí 

domu je obklopeno zahuštěnou zástavbou řadových domů, pozemek tedy nenabízel mnoho soukromí,přesto se autoři 

dokázali se zadáním se ctí vypořádat a navrhli moderní dům s klidným a intimním prostorem vnitřního atria. Porota oceňuje 

nápaditý návrh architektů i poctivé řemeslné zpracování stavební firmy, které je vidět u každého detailu. Dům se sice tváří 

nenápadně, ale poskytuje bydlení s vysokou přidanou hodnotou. 

Rodinný dům U lesa 



  

Přehled zpráv  105 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za celkové řešení vzhledu a konstrukce domu s využitím 

přírodních materiálů a za promyšlené osazení na předem vytipovaném pozemku. Použití dvou modulů, jednoho s vnějším 

výrazem masivní a kamenné stavby a druhého s výrazem lehčí a teplejší dřevěné konstrukce evokuje spojení domu s přírodou, 

ukazuje příkladné využití přírodních prvků i stavebních tradičních technologií. Pro vizuální kontakt s okolní krajinou jsou u 

objektu použity rozsáhlé prosklené plochy. 

D) Dopravní a inženýrské stavby 

Rekonstrukce tramvajové vozovny Slovany, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní rekonstrukci a revitalizaci areálu tramvajové 

vozovny, která zásadním způsobem zvyšuje standart pro servis, údržbu a odstav tramvají. Architektonicky zajímavý prvek 

představuje uvozující administrativní objekt, který svým výrazem i barevností celek adekvátně doplňuje. Neopomenutelným 

kladem celého řešení je realizace extenzivní zelené střechy. Přestože se jedná o velkou hmotu haly, areál se z pohledu ze 

Slovanské aleje tváří úměrně a nerušivě. 

E) Průmyslové stavby 

BALL – výroba recyklovatelných nápojových plechovek, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za záměrně jednoduché, ale geometricky a tvarově výrazné 

doplnění fasády průmyslové haly nepřehlédnutelnou příhradovou strukturou. Ta vhodně vyjadřuje industriální charakter 

stavby. Zvolený podklad této struktury z lehkého pláště v jemných modrých a šedých odstínech doplňuje představu o 

průmyslovém využití objektu. Porota ocenila, že se projekt na rozdíl od jiných strohých halových objektů zabýval i vzhledem 

této rozsáhlé průmyslové stavby. 

Stodola pro uskladnění zemědělských produktů 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za netradiční zvládnutí stodoly pro uskladnění sena. Stavba 

vhodně doplňuje původní zemědělskou usedlost a svým charakterem zapadá do chráněné krajinné oblasti Šumava. 

Návštěvník musí ocenit její odvážnou konstrukci z modřínového dřeva a architektonický detail jednotlivých částí stodoly. 

Nejvýraznějším prvkem je pohledově přiznané, velmi zdařile provedené, zavětrování, které celou stavbu charakterizuje. 

F) Sportovní a volnočasové stavby 

Sportovní hala města Plzně - Krašovská 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za doplnění volnočasové vybavenosti panelového sídliště 

Košutka na rozhraní města a krajiny. Stavba s devíti badmintonovými hřišti a tribunou je vybavena moderními technickými a 

technologickými prvky, které usnadňují její využívání jako i vegetační střecha a vsakovací koridory. Hmota objektu působí 

elegantně a v lokalitě přirozeně, zajímavě ji ozvláštňuje prosklená část s restauračním provozem.  

G) Veřejná prostranství (parky, návsi, náměstí) 

Klostermannovo náměstí v Železné Rudě 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za zdařile provedený venkovní prostor spojený s nabídkou 

nového odpočinkového místa pro obyvatele i návštěvníky města. To je doplněno nejen mobiliářem, ale také oživujícím 

vodním prvkem. Kompozice pěších tras a použité materiály odkazují vhodně na okolní šumavskou přírodu. Svažitý terén byl 

upraven do několika teras, které poskytují proměnlivý pohled na blízké i vzdálenější okolí. Vytvoření nového veřejného 

prostranství, kterému původně dominoval, nyní odstraněný, chátrající objekt kavárny a rušící reklamní plochy, je bezpochyby 

výrazným a chvályhodným počinem. 

Modernizace venkovní expozice pro lvy berberské 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za zdařilou rekonstrukci a modernizaci venkovní expozice 

podle současných bezpečnostních, legislativních i veterinářských kritérií. Při tom se podařilo atraktivní architektonickou 

formou spojit expozici v jeden celek. Detaily jednotlivých propojujících pavilonů jsou věrnými replikami berberských staveb, 

které návštěvníky doslova pohltí. Okolí vhodně doplňuje botanická výsadba. Chloubou záměru je dřevěné vyhlídkové molo s 

vodní plochou, které umožňuje výhled na celý výběh. 

Kontakt pro média: 

Hana Kulawiaková 

E-mail: hana@stavbarokupk.cz 



  

Přehled zpráv  106 

Tel.: 606 665 771 

Kontakt pro přihlašovatele: 

Ingrid Havránková 

E-mail: ingrid@stavbarokupk.cz 

Tel.: 725 745 788 

O soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

Vyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje je Plzeňský kraj. 

Spoluvyhlašovateli jsou město Plzeň, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), Svaz 

podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Obec architektů. 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

Partnerem soutěže a Ceny veřejnosti je společnost EUROSOFTWARE, s.r.o. 

Přihlášené stavby soutěží v sedmi kategoriích: 

A/ Novostavby budov, 

D/ Dopravní a inženýrské stavby, 

E/ Průmyslové stavby, 

F/ Sportovní a volnočasové stavby, 

G/ Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi). 

Odborná porota 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 

Cena poroty 

Cena Ministerstva průmyslu o obchodu ČR 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Cena veřejnosti 

Krizový portál On-line vyjadřování k existenci sítí Portál dopravy Portál pro ZZO Inovace v Plzeňském kraji Sociální služby 

Krajský půlmaraton 

Užitečné odkazy 

Autor: Patrik Pátek 



  

Přehled zpráv  107 

65. O titul Stavba roku se v Plzeňském kraji uchází 21 staveb 

Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2023, 15:40 

Vydavatel: PLZEN.CZ s.r.o. (cz-07157975) ● Autor: Marie Osvaldová 

Dosah: 1 387 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 6409.95 Kč 

Odkaz: https://www.plzen.cz/o-titul-stavba-roku-se-v-plzenskem-kraji-uchazi-21-staveb 

Od Marie Osvaldová - čtvrtek, 22. červen 2023 17:40 

Vozovna Slovany. Foto: PMDP 

Z 21 stavebních děl bude odborná porota vybírat letošní vítěze soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Rozhodovat o 

udělení jedné z cen bude letos opět také veřejnost. Hlasování o tom, která ze staveb si odnese Cenu veřejnosti, probíhá do 27. 

srpna na nově spuštěné online mapě Stavby roku Plzeňského kraje. Ta krom aktuálních soutěžních děl představuje všechny 

oceněné stavby od roku 2016 jako turistické cíle. Každou ze staveb si lze na fotkách i videích a díky umístění na mapě a GPS 

souřadnicím k ní jednoduše cestovat. 

Ze 40 přihlášených staveb, které byly dokončené nebo uvedené do provozu v roce 2022 v Plzeňském kraji, jich nominovala 

odborná porota 21 na titul Stavba roku Plzeňského kraje. Stavby byly nominovány ve všech soutěžních kategoriích, a tak 

může vítězný titul získat dílo zvolené z novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a inženýrských staveb, 

průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb či veřejných prostranství. Lidé hlasující na internetu vyberou z 

nominací stavbu, která si ze soutěže odnese Cenu veřejnosti. 

Nově také vznikla webová mapa, která je praktickým pomocníkem pro výletníky a cestovatele, kteří hledají zajímavé turistické 

cíle. Na Mapě Stavby roku Plzeňského kraje najdou více než stovku dříve oceněných staveb, z nichž si můžou pomocí fotek 

a videí vyhlédnout ty, které je zajímají. U každé stavby je uvedena i adresa s GPS souřadnicemi a nechybí ani možnost jejich 

odeslání do Google mapy. Mezi stavbami je tu možné vyhledávat podle jejich názvu, regionu, ve kterém se nachází, 

charakteru či ocenění získaného v soutěži. 

Zajímavými díly na novou webovou mapu přispělo i město Plzeň, a to jak v minulých ročnících soutěže, tak v tom letošním. „Z 

pohledu architektury byl loňský rok pro město Plzeň mimořádně úspěšný. Mám radost, že konkrétním projektům se dostalo i 

odborného uznání, což je případ rekonstrukce tramvajové vozovny na Slovanech. Pozornost si jistě zaslouží také obnova Velké 

synagogy, rekonstrukce Semlerovy rezidence, stavba nové sportovní haly v Krašovské nebo TechTower na Světovaru. Ve všech 

případech se jedná o projekty, které si zaslouží nejvyšší uznání,“ říká primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

S každým dalším ročníkem soutěže budou na Mapě Stavby roku Plzeňského kraje přibývat nově nominovaná díla. 

„Zveřejnění staveb na připravené Mapě Stavby roku je vlastně jejich dalším oceněním. Jejich krásy nyní budou moci odhalit jak  

místní, tak i turisté z Česka a zahraničí”, uvádí Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel Eurosoftware, s.r.o., partnera soutěže. 

Autor: Marie Osvaldová 

 

https://www.plzen.cz/o-titul-stavba-roku-se-v-plzenskem-kraji-uchazi-21-staveb


  

Přehled zpráv  108 

66. FOTO: Podívejte se na finalisty soutěže Stavba roku Plzeňského 

kraje 

Online ● plzenska.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2023, 14:26 

Vydavatel: TRIMA NEWS s.r.o. (cz-26081890) ● Autor: Zuzana Duzbabova 

Dosah: 9 105 ● GRP: 0.10 ● OTS: 0.00 ● AVE: 19255.18 Kč 

Odkaz: https://plzenska.drbna.cz/zpravy/12248-foto-podivejte-se-na-finalisty-souteze-stavba-roku-plzenskeho-

kraje.html 

FOTO: Podívejte se na finalisty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 

Pátek, 23. června 2023, 14:01 

O prestižní titul Stavba roku Plzeňského kraje bojuje 21 staveb. Nejlepší projekty z celkem sedmi kategorií pečlivě vybírá 

odborná porota. Své favority může podpořit i veřejnost. Mezi nominovanými je například Semlerova rezidence, obnovená 

Velká synagoga, nová vozovna tramvají na Slovanech nebo náměstí v Železné Rudě. Novinkou pro letošní ročník je nová 

online mapa s tipy na výlety, kde zájemci najdou seznam a přesné souřadnice více než stovky obejktů, které byly v minulosti 

oceněny. 

Bez reklam 

Mezi nominovanými stavbami za rok 2022 v Plzeňském kraji jsou například nová budova lékařské fakulty v Plzni, Dům u tří růží 

v Nepomuku, Chodská kavárna v Klenčí, radnice v Mirošově, nová továrna na nápojové plechovky v Plzni, stodola pro 

uskladnění zemědělských produktů v Nýrsku, náměstí v Železné Rudě a venkovní expozice pro lvy berberské v plzeňské zoo. 

„Z pohledu architektury byl loňský rok pro město Plzeň mimořádně úspěšný. Mám radost, že konkrétním projektům se 

dostalo i odborného uznání, což je případ rekonstrukce tramvajové vozovny na Slovanech. Pozornost si jistě zaslouží také 

obnova Velké synagogy, rekonstrukce Semlerovy rezidence, stavba nové sportovní haly v Krašovské nebo TechTower na 

Světovaru,“ uvedl primátor města Plzně Roman Zarzycký (ANO). 

Nominované stavby jsou rozděleny do soutěžních kategorií: novostavby, rekonstrukce, stavby pro bydlení, dopravní a 

inženýrské, průmyslové, sportovní a volnočasové stavby a veřejná prostranství. O Ceně veřejnosti mohou lidé hlasovat až do 

27. srpna. Výsledky soutěže budou zveřejněny 7. září 2023. 

Vydejte se po stopách oceněných staveb 

Novinkou v letošním roce je nová online mapa, která nejen představí aktuální nominanty, ale i vítěze z minulých ročníků. 

Sloužit může jako studijní materiál i jako přehled zajímavých turistických cílů. „Mapu Stavby roku Plzeňského kraje budou 

moci využívat nejen příznivci architektury a odborná veřejnost, ale i školy a obyvatelé kraje,“ říká hejtman Plzeňského kraje 

Rudolf Špoták (Piráti). 

Na Mapě Stavby roku Plzeňského kraje najdou více než stovku dříve oceněných staveb, z nichž si můžou pomocí fotek a 

videí vyhlédnout ty, které je zajímají. U každé stavby je uvedena i adresa s GPS souřadnicemi a nechybí ani možnost jejich 

odeslání do Google mapy. Mezi stavbami je tu možné vyhledávat podle jejich názvu, regionu, ve kterém se nachází, 

charakteru či ocenění získaného v soutěži. 

Ohodnoť článek 

Autor: Zuzana Duzbabova 

https://plzenska.drbna.cz/zpravy/12248-foto-podivejte-se-na-finalisty-souteze-stavba-roku-plzenskeho-kraje.html
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/12248-foto-podivejte-se-na-finalisty-souteze-stavba-roku-plzenskeho-kraje.html


  

Přehled zpráv  109 

67. Na Stavbu roku Plzeňského kraje je nominováno 21 staveb, vznikla 

on-line mapa 

Online ● stavebniserver.com (Bydlení / Zahrada) ● 24. 6. 2023, 10:38 

Vydavatel: SebiCom s.r.o. (cz-27862691) 

Dosah: 268 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 2346.34 Kč 

Odkaz: https://www.stavebniserver.com/zpravodajstvi/na-stavbu-roku-plzenskeho-kraje-je-nominovano-21-staveb-

vznikla-on-line-mapa/ 

Na Stavbu roku Plzeňského kraje je nominováno 21 staveb, vznikla on-line mapa 

Plzeň (ČTK) - Na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je ve 20. ročníku nominováno 21 ze 40 přihlášených staveb, z nichž 

odborná porota vybere vítěze sedmi kategorií. Výsledky soutěže budou zveřejněny 7. září. Hlasovat o jednom z ocenění, Ceně 

veřejnosti, mohou také občané, a to do 27. srpna na nově spuštěné on-line mapě soutěže. Ta kromě aktuálních soutěžních děl 

představuje 115 oceněných staveb od roku 2016. Nabízí je jako turistické cíle i jako studijní materiál. Na webu si lze každou 

prohlédnout na videích a fotkách a lze k ní dojet díky GPS souřadnicím včetně mapy, řekla dnes novinářům Ingrid Havránková 

z organizačního týmu. 

Žádný kraj ani celostátní soutěž Stavba roku ČR podle ní dosud takovou mapu nemá. Stavby nominované a výherci z let před 

rokem 2016 na mapě nebudou, protože do té doby k nim organizátoři nenatáčeli videa a fotografie podle nich stavbu 

dokumentují nedostatečně. 

Mezi nominovanými stavbami za rok 2022 v Plzeňském kraji jsou například nová budova lékařské fakulty v Plzni, Dům u tří růží 

v Nepomuku, Chodská kavárna v Klenčí, radnice v Mirošově, nová továrna na nápojové plechovky Ball v Plzni, stodola pro 

uskladnění zemědělských produktů v Nýrsku, náměstí v Železné Rudě a venkovní expozice pro lvy berberské v plzeňské zoo. 

"Z pohledu architektury byl loňský rok pro Plzeň mimořádně úspěšný. Pozornost si zaslouží tramvajová vozovna, obnova 

Velké synagogy, rekonstrukce Semlerovy rezidence, nová sportovní hala Krašovská nebo technologické centrum TechTower," 

řekl primátor Roman Zarzycký (ANO). 

Stavby byly nominovány ve všech soutěžních kategoriích - novostavby, rekonstrukce, stavby pro bydlení, dopravní a 

inženýrské, průmyslové, sportovní a volnočasové stavby a veřejná prostranství. Podle předsedy odborné poroty Miloslava 

Michalce soutěž přispívá ke zvyšování kvality staveb, projektanti i stavebníci ji považují za prestižní a díky titulům vyhrávají 

zajímavé zakázky. 

"Webovou mapu Stavby roku Plzeňského kraje budou moci využívat nejen příznivci architektury a odborná veřejnost, ale i 

školy a obyvatelé kraje," řekl hejtman Rudolf Špoták (Piráti). Podle něj bude praktickým pomocníkem pro výletníky a 

cestovatele, kteří hledají zajímavé turistické cíle. Lze na ní vyhledávat podle názvu, regionu, charakteru i ocenění. S každým 

ročníkem na ní budou přibývat nově nominovaná díla. "Projekt profituje hlavně ze svého dosahu, přesahuje hranice kraje k 

turistům z celého Česka i ze zahraničí. Výhledově do něj můžeme zapojit virtuální a propojenou realitu," řekl Stephan 

Kronmüller, jednatel firmy Eurosoftware, partnera soutěže. Podle autora webové mapy Jana Rouse funguje její zjednodušená 

verze také na mobilních aplikacích Android a Apple. 

Konkrétní umístění nemá pouze osm staveb rodinných domů, jejichž soukromí majitelé si to nepřáli, ale organizátoři s nimi 

ještě jednají. 

https://www.stavebniserver.com/zpravodajstvi/na-stavbu-roku-plzenskeho-kraje-je-nominovano-21-staveb-vznikla-on-line-mapa/
https://www.stavebniserver.com/zpravodajstvi/na-stavbu-roku-plzenskeho-kraje-je-nominovano-21-staveb-vznikla-on-line-mapa/


  

Přehled zpráv  110 

68. O titul Stavba roku letos soutěží 21 staveb 

Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2023, 14:05 

Vydavatel: UNIWEB s.r.o. (cz-27993094) 

Dosah: 3 619 ● GRP: 0.04 ● OTS: 0.00 ● AVE: 9600.61 Kč ● Interakcí: 1 

Odkaz: https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/o-titul-stavba-roku-letos-soutezi-21-sta-195778/ 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje postoupilo 21 stavebních děl do nominací, z nichž odborná porota vybírá letošní 

vítěze. Rozhodovat o udělení jedné z cen bude letos opět také veřejnost. 

Hlasování o tom, která ze staveb si odnese Cenu veřejnosti, probíhá do 27. srpna na nově spuštěné online mapě Stavby roku 

Plzeňského kraje. Ta krom aktuálních soutěžních děl představuje všechny oceněné stavby od roku 2016 jako turistické cíle. 

Na www.mapastavbyrokupk.cz si lze každou ze staveb prohlédnout na fotkách i videích a díky umístění na mapě a GPS 

souřadnicím k ní jednoduše cestovat. 

Ze 40 přihlášených staveb, které byly dokončené nebo uvedené do provozu v roce 2022 v Plzeňském kraji, jich nominovala 

odborná porota 21 na titul Stavba roku Plzeňského kraje. Stavby byly nominovány ve všech soutěžních kategoriích, a tak 

může vítězný titul získat dílo zvolené z novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a inženýrských staveb, 

průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb či veřejných prostranství. 

Lidé hlasující na internetu vyberou z nominací stavbu, která si ze soutěže odnese Cenu veřejnosti. Hlasovat je možné na 

novém webu www.mapastavbyrokupk.cz, kde jsou soutěžní stavby k vidění na fotkách, postupně se natáčí také jejich 

videomedailonky. 

„Děkuji pořadatelům soutěže, že inovují možnosti představení unikátních staveb v našem kraji a vytvořili pro hlasující veřejnost 

ucelený a přehledný soubor, jehož využití přesahuje vyhlašování oceněných staveb v rámci jednoho ročníku soutěže. Nová 

interaktivní mapa totiž představuje nejen nominované stavby v letošním roce, ale lze v ní zároveň nalézt všechny objekty, 

které získaly ocenění v letech minulých. Mapu Stavby roku Plzeňského kraje tak budou moci využívat nejen příznivci 

architektury a odborná veřejnost, ale i školy a obyvatelé kraje,“ říká hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

Nová webová mapa je praktickým pomocníkem pro výletníky a cestovatele, kteří hledají zajímavé turistické cíle. Na Mapě 

Stavby roku Plzeňského kraje najdou více než stovku dříve oceněných staveb, z nichž si můžou pomocí fotek a videí 

vyhlédnout ty, které je zajímají. U každé stavby je uvedena i adresa s GPS souřadnicemi a nechybí ani možnost jejich odeslání  

do Google mapy. Mezi stavbami je tu možné vyhledávat podle jejich názvu, regionu, ve kterém se nachází, charakteru či 

ocenění získaného v soutěži. 

Zajímavými díly na novou webovou mapu přispělo i město Plzeň, a to jak v minulých ročnících soutěže, tak v tom letošním. „Z 

pohledu architektury byl loňský rok pro město Plzeň mimořádně úspěšný. Mám radost, že konkrétním projektům se dostalo i 

odborného uznání, což je případ rekonstrukce tramvajové vozovny na Slovanech. Pozornost si jistě zaslouží také obnova Velké 

synagogy, rekonstrukce Semlerovy rezidence, stavba nové sportovní haly v Krašovské nebo TechTower na Světovaru. Ve všech 

případech se jedná o projekty, které si zaslouží nejvyšší uznání,“ říká primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

S každým dalším ročníkem soutěže budou na Mapě Stavby roku Plzeňského kraje přibývat nově nominovaná díla. 

„Zveřejnění staveb na připravené Mapě Stavby roku je vlastně jejich dalším oceněním. Jejich krásy nyní budou moci odhalit jak  

místní, tak i turisté z Česka a zahraničí”, uvádí Stephan Kronmüller, zakladatel a jednatel Eurosoftware, s.r.o., partnera soutěže. 

„Na portále bude až do 27. srpna probíhat hlasování o Cenu veřejnosti. Považuji to za velmi dobrý krok k prezentaci tohoto 

nového informačního kanálu i staveb samotných,” dodal. 

Jaké stavby byly za rok 2022 v Plzeňském kraji nominovány, je uvedeno v přehledu níže a u internetového hlasování 

(https://www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani/). 

Vedle titulu Stavba roku Plzeňského kraje a Ceny veřejnosti se bude udělovat také Cena hejtmana Plzeňského kraje, Cena 

primátora města Plzně nebo Cena Ministerstva průmyslu a obchodu. Výsledky soutěže budou zveřejněny 7. září 2023.  

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou nadále k dispozici na www.stavbarokupk.cz. 

Se soutěží Stavba roku Plzeňského kraje probíhá tradičně souběžně i vlastní soutěž České komory autorizovaných inženýrů 

a techniků nazvaná Cena ČKAIT Plzeňského kraje. V soutěži nejsou oceňovány přímo stavby, ale jejich autoři – autorizované 

osoby. „Porota hodnotí nejen konkrétní stavební díla, ale i projektové a inženýrské návrhy. V letošním ročníku soutěže porota 

https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/o-titul-stavba-roku-letos-soutezi-21-sta-195778/


  

Přehled zpráv  111 

nominovala tři stavby rozdíleného charakteru. Jedná se rodinný dům v Bukovci, průmyslovou halu BALL a Vestavbu zařízení 

KODUS do objektu bývalého kulturního domu v Červeném Hrádku," doplňuje Luděk Vejvara, předseda výboru oblasti ČKAIT 

Plzeňského kraje. I tyto stavby jsou k vidění na stránkách Stavby roku Plzeňského kraje. 

Přehled staveb nominovaných na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 

A) Novostavby budov 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vkusné, účelné a architektonicky zdařilé řešení stavby. Výraz 

fasády nemá snahu dominovat či strhávat pozornost, naopak citlivě respektuje již realizované části kampusu. Interiér zaujme, 

pro orientaci důležitým, barevným pojetím, což se v celku projeví v ústřední schodišťové hale výrazným výtvarným efektem 

měnících se barev zábradlí jednotlivých podlaží. Špičkově vybavené učebny, laboratoře i doplňkové prostory – např. menza či 

buňky pro samostudium – vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. 

B) Rekonstrukce budov 

Dům U Tří růží 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za citlivou a překvapivě autenticky působící rekonstrukci 

barokního objektu z konce 18. století. Zachované i z fragmentů odvozené prvky – žulová ostění, záklopové stropy či kachlová 

kamna, byly obnoveny s veškerou péčí a respektem k historii. Dům, kolem kterého určitě prošlo mnoho lidí bez povšimnutí, se 

po rekonstrukci proměnil v obdivovanou perlu. V jednotlivých jeho prostorách dýchá nostalgie starých časů, přesto poskytuje 

soudobý komfort bydlení. 

Chodská kavárna v budově hasičárny, Klenčí pod Čerchovem 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za zdařilou přeměnu bývalé garáže pro hasičskou stříkačku v 

místo setkávání a odpočinku návštěvníků i obyvatel městyse. Úprava historického objektu, umístěného přímo na návsi, byla 

provedena s respektem k původnímu vzhledu i účelu stavby, fasádu charakterizuje ponechané režné zdivo s historizujícími 

motivy. Výrazným počinem rekonstrukce je nový světlý a přívětivý interiér, který plní zcela svůj účel, lze si zde nerušeně 

vychutnat kávu i zákusek a nabrat síly pro další poznávání tohoto kraje. 

Obnova Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za obnovu největší české synagogy a využití potenciálu 

židovské kultury ve městě. Celý projekt zlepšil technický stav památky a skvěle se vypořádal s restaurováním interiéru, který 

získal znovu lesk z dob největší slávy. Správným počinem bylo vybudování hydraulicky zvedaného podia v podlaze. V rámci 

prací došlo rovněž ke komplexní a citlivé rekonstrukci Rabínského domu, který byl navrácen k původnímu životu, včetně zcela 

nové mikve. 

Rekonstrukce radnice v Mirošově 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní přístup k řešení úpravy původního objektu. 

Vznikla tak moderní multifunkční budova odpovídající dnešním potřebám pro správu a řízení města. V objektu najdeme na 

jednom místě úřady určené pro občany, kanceláře vedení města a zasedací a společenské prostory. Aby byly služby 

rekonstruovaného objektu úplné, bylo podkroví radnice využito pro novou obřadní svatební síň, která, svým řešením, 

překvapivě asociuje prostor kaple. 

Semlerova rezidence, Západočeská galerie v Plzni 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za obnovu unikátního interiéru a záchranu odkazu jednoho z 

předních architektů počátku 20. století Adolfa Loose. Náročná obnova dispozice i jednotlivých prvků interiéru dala vyniknout 

originálnímu prostorovému uspořádání místností i Loosovu záměru materiálově i hmotově jedinečného pojetí mobiliáře. Na 

celkové kladné působení stavby má samozřejmě vliv rovněž citlivá obnova fasády, okenních a dveřních otvorů či souvisejícího 

pozemku. Výrazným počinem je zpřístupnění objektu veřejnosti, vytvoření návštěvnického centra a kavárny. 

Technologické centrum – Teslova 1, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za citlivou rekonstrukci a přístavbu do podoby 

modernizovaného technologického centra. Původní objekt, získal nejen novou výraznou fasádu, ale rovněž nevyhovující a 

neefektivně využívané vnitřní prostory byly reprezentativně upraveny. Interiér laděný do uklidňujících, převážně šedomodrých 

tónů, je vybaven moderními technologiemi a skýtá svým uživatelům příznivé prostředí pro práci. Celek vhodně doplňuje z 

části pochozí, z části zelená střecha. 



  

Přehled zpráv  112 

Tech Tower Plzeň Světovar 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za následováníhodnou rekonstrukci památkově chráněných 

objektů v areálu bývalého pivovaru Světovar. Podařilo se zde najít potřebnou funkční náplň a tím část areálu uvést opětovně 

do života. Objekt s bývalou vodárenskou věží je modernizován se zaměřením na výzkumnou činnost. Pro nově vkládané 

funkce bylo efektivně využito stávajících prostor s maximální snahou o zachování historických prvků a konstrukcí. Zajímavý a 

překvapivý prvek, který se podařilo v objektu umístit, představuje zkušební bazén pro testování ponorek 

C) Stavby pro bydlení 

Bytové domy Světovar – blok G, Plzeň Skladová ul. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní urbanistický a architektonický návrh obytného 

bloku. Projekt urbanisticky vhodně navazuje na kvalitní blokovou strukturu a výškovou hladinu Slovan. Výraz zástavby vytváří 

charakter této nové obytné části města. Je kladen důraz na užití kvalitních materiálů a na zapojení občanské vybavenosti v 

parteru, vstupní partie do domů mají individuální výraz i nápaditou vlastní informační grafiku. Dispozice využívají vhodným 

způsobem zapuštěné lodžie, skýtající intimní prostor pro obyvatele nových bytových domů. 

Bytový dům pro seniory, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vzhledově jednoduché a účelné řešení stavby. Ta vyniká 

vhodným spojením dispozice a konstrukce jednotlivých bytových modulů. Budova, která je citlivě zakomponována do lokality, 

poskytuje příjemné prostředí pro pobyt klientů domova. Celá stavba působí klidným, přívětivým dojmem, čehož je dosaženo 

nejenom kombinací světlé omítky a dřevěných prvků na fasádě, ale rovněž celkovým uspořádáním jednotlivých hmot a 

samotné budovy na pozemku. 

Městské bytové domy Zátiší, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za zdařilou revitalizaci území. Po demolici starých 

nevyhovujících bytů se podařilo realizovat urbanisticky jednoduchou a přitom účelnou výstavbu 18 třípodlažních domů 

obklopených zelení. Zdařilé je především civilní pojetí komplexu, v němž jednoduché světlé kubusy definuje odlišná barevnost 

vstupů a ostění a hravé uspořádání balkonů. Za zmínku stojí výborná orientace ke světovým stranám a zapojení veřejného 

prostoru formou parku a dětského hřiště. 

Rezidence Bolevecká, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vybudování bytového domu s důrazem na vyšší standard 

bydlení. Autorům se stavbou na frekventované ulici podařilo zrealizovat bytový komplex s dynamickým panoramatem různě 

vysokých bloků. Ocenění zaslouží rovněž technické řešení - kombinace pilotového a plošného založení v různých výškových 

úrovní či automatický parkovací systém. Stavba se vyznačuje osobitým architektonickým výrazem, který přináší především 

kombinace imitace lícového zdiva a světlých kontrastních pásů. 

Rezidence Hradišťská, Plzeň - Slovany 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za architektonicky a stavebně nápadité řešení vestavby 

bytového domu do úzké proluky mezi okolní starší zástavbu. Stavba na první pohled upoutá příjemně navrženým vzhledem s 

použitím obkladu v jemném béžovém odstínu a kombinace horizontálních tmavých ploch s okny s moderním designem. 

Návrh zaujal porotu výborným využitím místa a vhodným umístěním bytových jednotek a servisních ploch v šesti nadzemních 

a jednom podzemním podlaží. 

Rodinný dům Bručná, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za příkladnou a velice kvalitní realizaci rodinného domu. Okolí 

domu je obklopeno zahuštěnou zástavbou řadových domů, pozemek tedy nenabízel mnoho soukromí,přesto se autoři 

dokázali se zadáním se ctí vypořádat a navrhli moderní dům s klidným a intimním prostorem vnitřního atria. Porota oceňuje 

nápaditý návrh architektů i poctivé řemeslné zpracování stavební firmy, které je vidět u každého detailu. Dům se sice tváří 

nenápadně, ale poskytuje bydlení s vysokou přidanou hodnotou. 

Rodinný dům U lesa 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za celkové řešení vzhledu a konstrukce domu s využitím 

přírodních materiálů a za promyšlené osazení na předem vytipovaném pozemku. Použití dvou modulů, jednoho s vnějším 

výrazem masivní a kamenné stavby a druhého s výrazem lehčí a teplejší dřevěné konstrukce evokuje spojení domu s přírodou, 

ukazuje příkladné využití přírodních prvků i stavebních tradičních technologií. Pro vizuální kontakt s okolní krajinou jsou u 

objektu použity rozsáhlé prosklené plochy. 



  

Přehled zpráv  113 

D) Dopravní a inženýrské stavby 

Rekonstrukce tramvajové vozovny Slovany, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní rekonstrukci a revitalizaci areálu tramvajové 

vozovny, která zásadním způsobem zvyšuje standart pro servis, údržbu a odstav tramvají. Architektonicky zajímavý prvek 

představuje uvozující administrativní objekt, který svým výrazem i barevností celek adekvátně doplňuje. Neopomenutelným 

kladem celého řešení je realizace extenzivní zelené střechy. Přestože se jedná o velkou hmotu haly, areál se z pohledu ze 

Slovanské aleje tváří úměrně a nerušivě. 

E) Průmyslové stavby 

BALL – výroba recyklovatelných nápojových plechovek, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za záměrně jednoduché, ale geometricky a tvarově výrazné 

doplnění fasády průmyslové haly nepřehlédnutelnou příhradovou strukturou. Ta vhodně vyjadřuje industriální charakter 

stavby. Zvolený podklad této struktury z lehkého pláště v jemných modrých a šedých odstínech doplňuje představu o 

průmyslovém využití objektu. Porota ocenila, že se projekt na rozdíl od jiných strohých halových objektů zabýval i vzhledem 

této rozsáhlé průmyslové stavby. 

Stodola pro uskladnění zemědělských produktů 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za netradiční zvládnutí stodoly pro uskladnění sena. Stavba 

vhodně doplňuje původní zemědělskou usedlost a svým charakterem zapadá do chráněné krajinné oblasti Šumava. 

Návštěvník musí ocenit její odvážnou konstrukci z modřínového dřeva a architektonický detail jednotlivých částí stodoly. 

Nejvýraznějším prvkem je pohledově přiznané, velmi zdařile provedené, zavětrování, které celou stavbu charakterizuje. 

F) Sportovní a volnočasové stavby 

Sportovní hala města Plzně - Krašovská 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za doplnění volnočasové vybavenosti panelového sídliště 

Košutka na rozhraní města a krajiny. Stavba s devíti badmintonovými hřišti a tribunou je vybavena moderními technickými a 

technologickými prvky, které usnadňují její využívání jako i vegetační střecha a vsakovací koridory. Hmota objektu působí 

elegantně a v lokalitě přirozeně, zajímavě ji ozvláštňuje prosklená část s restauračním provozem.  

G) Veřejná prostranství (parky, návsi, náměstí) 

Klostermannovo náměstí v Zˇelezne´ Rudeˇ 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za zdařile provedený venkovní prostor spojený s nabídkou 

nového odpočinkového místa pro obyvatele i návštěvníky města. To je doplněno nejen mobiliářem, ale také oživujícím 

vodním prvkem. Kompozice pěších tras a použité materiály odkazují vhodně na okolní šumavskou přírodu. Svažitý terén byl 

upraven do několika teras, které poskytují proměnlivý pohled na blízké i vzdálenější okolí. Vytvoření nového veřejného 

prostranství, kterému původně dominoval, nyní odstraněný, chátrající objekt kavárny a rušící reklamní plochy, je bezpochyby 

výrazným a chvályhodným počinem. 

Modernizace venkovní expozice pro lvy berberské 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za zdařilou rekonstrukci a modernizaci venkovní expozice 

podle současných bezpečnostních, legislativních i veterinářských kritérií. Při tom se podařilo atraktivní architektonickou 

formou spojit expozici v jeden celek. Detaily jednotlivých propojujících pavilonů jsou věrnými replikami berberských staveb, 

které návštěvníky doslova pohltí. Okolí vhodně doplňuje botanická výsadba. Chloubou záměru je dřevěné vyhlídkové molo s 

vodní plochou, které umožňuje výhled na celý výběh. 

Autor: REGIONPLZEN.CZ 



  

Přehled zpráv  114 

69. Na titul Stavba roku Plzeňského kraje je nominováno 21 staveb. 

Rokycansko zastupuje mirošovská radnice 

Online ● zaplzni.cz (Regionální zprávy) ● 25. 6. 2023, 7:39 

Autor: Pavel Žižka, pavel.zizka@zaplzni.cz ● Rubrika: Rokycansko 

Dosah: 40 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 11383.16 Kč 

Odkaz: https://zaplzni.cz/na-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-je-nominovano-21-staveb-rokycansko-zastupuje-

mirosovska-radnice/ 

Na titul Stavba roku Plzeňského kraje je nominováno 21 staveb. Rokycansko zastupuje mirošovská radnice 

25 června, 2023 0 Od Pavel Žižka 

5 

( 1 ) 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje postoupilo 21 stavebních děl do nominací, z nichž odborná porota vybírá letošní 

vítěze. Rozhodovat o udělení jedné z cen bude letos opět také veřejnost. 

Hlasování o tom, která ze staveb si odnese Cenu veřejnosti, probíhá do 27. srpna na nově spuštěné online mapě Stavby roku 

Plzeňského kraje. Ta krom aktuálních soutěžních děl představuje všechny oceněné stavby od roku 2016 jako turistické cíle. 

Na www.mapastavbyrokupk.cz si lze každou ze staveb prohlédnout na fotkách i videích a díky umístění na mapě a GPS 

souřadnicím k ní jednoduše cestovat a v neposlední řadě tu každý může hlasovat. Součástí Stavby roku je totiž též cena 

veřejnosti. 

Většinu nominovaných staveb najdete v Plzni. Tachovsko či severní Plzeňsko svého zástupce nemá vůbec. Rokycansko pak v 

soutěži reprezentuje nové zrekonstruovaná radnice v Mirošově. Ta nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 

získává za komplexní přístup k řešení úpravy původního objektu. Vznikla tak moderní multifunkční budova odpovídající 

dnešním potřebám pro správu a řízení města. 

V objektu najdeme na jednom místě úřady určené pro občany, kanceláře vedení města a zasedací a společenské prostory. Aby 

byly služby rekonstruovaného objektu úplné, bylo podkroví radnice využito pro novou obřadní svatební síň, která, svým 

řešením, překvapivě asociuje prostor kaple. Hlasovat přímo pro mirošovskou radnici můžete pod odkazem: 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/rekonstrukce-radnice-v-mirosove/ 

zdroj: Radka Šmídlová, Plzeňský kraj 

Jak se vám líbil tento článek? 

Vyberte počet hvězd. 

Průměrné hodnocení 5 / 5. Počet hodnocení: 1 

Buďte první, kdo tento článek ohodnotí. 

Autor: pavel.zizka@zaplzni.cz, Pavel Žižka 

https://zaplzni.cz/na-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-je-nominovano-21-staveb-rokycansko-zastupuje-mirosovska-radnice/
https://zaplzni.cz/na-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-je-nominovano-21-staveb-rokycansko-zastupuje-mirosovska-radnice/


  

Přehled zpráv  115 

70. Krajská stavba 2022: jednadvacet kandidátů 

Tisk ● Právo - Karlovarsko; str. 11 (Zprávy / Politika) ● 27. 6. 2023 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Klara Mrazova 

Dosah: 18 000 ● GRP: 0.20 ● OTS: 0.00 ● AVE: 16818.98 Kč 

Odkaz: náhled 

Jednadvacet děl se dostalo do užší nominace v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Odborníci budou rozhodovat v 

sedmi kategoriích: novostavby, rekonstrukce, bydlení, dopravní a inženýrské budovy, objekty pro průmysl, dále pro sport a 

veřejná prostranství. 

Organizátoři vytvořili na webu soutěže interaktivní mapu. „Ta představí nejenom letošní nominované stavby, ale také vítěze z 

předchozích let. Přehled pak můžou využít příznivci architektury, školy, ale také turisté,“ řekl hejtman Rudolf Špoták (piráti). 

Největší zastoupení má kategorie rekonstrukce. O titul se uchází čtyři plzeňská želízka. Konkrétně jde o Velkou synagogu a 

rabínský dům v Plzni, unikátní Semlerovu rezidenci, která vznikla podle návrhu slavného architekta Adolfa Loose, památkově 

chráněné objekty v areálu bývalého pivovaru Světovar – TechTower a přístavbu Technologického centra. Šanci však mají také 

obnova barokního Domu U Tří růží v Nepomuku, Chodská kavárna v hasičárně v Klenčí pod Čerchovem i mirošovská radnice. 

Stejný počet vybrali odborníci také u bydlení. Jde o sedm staveb a všechny se nacházejí v západočeské metropoli. Většinou 

jde o bytové domy, ve dvou případech pak o zázemí pro seniory a rodinný dům. 

Do průmyslových objektů se dostaly pouze plzeňská průmyslová hala Ball, kde se vyrábějí recyklovatelné nápojové plechovky, 

a stodola pro uskladnění sena, jež vznikla v Nýrsku na Klatovsku. Stejně je tomu u veřejných prostranství. Architekty zaujala 

úprava Klostermannova náměstí v Železné Rudě a modernizace venkovské expozice pro lvy berberské v plzeňské zoo. 

Novostavby reprezentuje pouze nové zázemí plzeňské lékařské fakulty, jež nabízí špičkově vybavené učebny i laboratoře. Mezi 

dopravní a inženýrské stavby se nominovala jen rekonstrukce tramvajové vozovny na Slovanech. Sport zastupuje hala s devíti 

badmintonovými hřišti na Košutce. 

Hlasovat pro Cenu veřejnosti je možné na www.mapastavbyrokupk.cz do 27. srpna. 

TechTower v Plzni v areálu bývalého pivovaru Světovar. 

Foto archiv soutěže Stavba roku 

Autor: Klára Mrázová 

https://app.mediaboard.com/article/1180566213/0884e5767d205552ba76?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDcsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTE4MDU2NjIxM30.4pRntpOQgMOnjCcvi7QBcIG5PzLZQUR0diaUvoWIX2U


  

Přehled zpráv  116 

71. O titul Stavba roku se utká 21 staveb 

Online ● plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 27. 6. 2023, 5:45 

Autor: Jana Mertová ● Rubrika: Plzeňský rozhled 

Dosah: 204 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 1985.03 Kč 

Odkaz: https://plzenskyrozhled.cz/o-titul-stavba-roku-se-utka-21-staveb/ 

V letošní soutěži Stavba roku Plzeňského kraje postoupilo ze 40 přihlášených celkem 21 stavebních děl do nominací, z nichž 

odborná porota vybírá vítěze. Rozhodovat o udělení jedné z cen bude letos opět také veřejnost. 

Stavba roku Plzeňského kraje, Bytový dům pro seniory Nová Hospoda 

Hlasování o tom, která ze staveb si odnese Cenu veřejnosti, probíhá do 27. srpna na nově spuštěné online mapě Stavby roku 

Plzeňského kraje. Ta kromě aktuálních soutěžních děl představuje všechny oceněné stavby od roku 2016 jako turistické cíle. 

Na www.mapastavbyrokupk.cz si lze každou ze staveb prohlédnout na fotkách i videích a díky umístění na mapě a GPS 

souřadnicím k ní jednoduše cestovat. 

Stavby byly nominovány ve všech soutěžních kategoriích, a tak může vítězný titul získat dílo zvolené z novostaveb, 

rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a inženýrských staveb, průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb 

či veřejných prostranství. Lidé hlasující na internetu vyberou z nominací stavbu, která si ze soutěže odnese Cenu veřejnosti. 

Hlasovat je možné na novém webu www.mapastavbyrokupk.cz, kde jsou soutěžní stavby k vidění na fotkách, postupně se 

natáčejí také jejich videomedailonky. 

Stavba roku Plzeňského kraje – Hlavní budova LF v Plzni 

Nová webová mapa je praktickým pomocníkem pro výletníky a cestovatele, kteří hledají zajímavé turistické cíle. Na Mapě 

Stavby roku Plzeňského kraje najdou více než stovku dříve oceněných staveb, z nichž si můžou pomocí fotek a videí 

vyhlédnout ty, které je zajímají. U každé stavby je uvedena i adresa s GPS souřadnicemi a nechybí ani možnost jejich odeslání  

do Google mapy. Mezi stavbami je tu možné vyhledávat podle jejich názvu, regionu, ve kterém se nachází, charakteru či 

ocenění získaného v soutěži. 

Post Views: 74 

Autor: Jana Mertová 

https://plzenskyrozhled.cz/o-titul-stavba-roku-se-utka-21-staveb/


  

Přehled zpráv  117 

72. Ranní show 

Rozhlas ● Ranní show (Evropa 2) ● 27. 6. 2023, 6:00 

Vydavatel: EVROPA 2, spol. s r.o. (cz-15891283) 

Dosah: 81 137 ● GRP: 0.90 ● OTS: 0.01 ● AVE: 948938.50 Kč 

Odkaz: náhled 

[strojový přepis] …Teď už se hlásí Zuzka na titul stavba roku Plzeňského kraje 2022 je ve 20. ročníku nominováno 21 ze 40 

přihlášených staveb. Odborná porota vybere vítěze sedmi kategorií. Výsledky soutěže budou zveřejněny sedmého září.… 

https://app.mediaboard.com/article/1180703651/c2e2e0863314a6e21bf8?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDcsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTE4MDcwMzY1MX0.HEs154bCYCkoYWT9WY_qb3mCbarSmXJCj19qByKSNCE


  

Přehled zpráv  118 

73. Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti 

můžete i vy 

Online ● plzensky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 28. 6. 2023, 5:50 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Pavel Bouda 

Dosah: 26 048 ● GRP: 0.29 ● OTS: 0.00 ● AVE: 51686.63 Kč 

Odkaz: https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/vybira-se-stavba-roku-plzenskeho-kraje-hlasovat-o-cene-verejnosti-

muzete-i-vy-20.html 

Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti můžete i vy 

28.6.2023 

Pavel Bouda 

Až do 27. srpna můžete hlasovat na nově spuštěné on-line mapě pro jedno z 21 nominovaných stavebních děl a rozhodnout 

tak o jedné z cen v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022. 

Kliknutím zvětšíte 21 fotografií v galerii › 

Nominace na Stavbu roku 2022. Bytové domy v Plzni v Zátiší. | Foto: se svolením KÚPK 

Letošní stavby byly nominovány do několika kategorií, o jejichž vítězích bude rozhodovat odborná porota. Vítězný titul tak 

může získat dílo v kategorii novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a inženýrských staveb, průmyslových 

staveb, sportovních a volnočasových staveb či veřejných prostranství. 

Zmíněnou Cenu veřejnosti vyberou lidé na internetu prostřednictvím hlasování na novém webu www.mapastavbyrokupk.cz , 

kde jsou soutěžní stavby k vidění na fotkách a postupně se natáčí také jejich videomedailonky. 

„Na mapě Stavby roku Plzeňského kraje najdou lidé více než stovku dříve oceněných staveb, z nichž si můžou pomocí fotek 

a videí vyhlédnout ty, které je zajímají. U každé stavby je uvedena i adresa s GPS souřadnicemi. Mezi stavbami je tu možné 

vyhledávat podle jejich názvu, regionu, ve kterém se nachází, charakteru nebo ocenění, získaného v soutěži. Takovou mapu 

oceněných staveb má pouze Plzeňský kraj,“ vysvětluje Ingrid Havránková, koordinátorka soutěže Stavba roku PK 2022.  

Mezi letos nominovanými stavbami v různých kategoriích jsou v Plzni například Semlerova rezidence, TechTower na 

Světovaru, rekonstrukce tramvajové vozovny na Slovanech, obnova Velké synagogy a rabínského domu nebo venkovní 

expozice pro lvy berberské v plzeňské ZOO. 

Pro soutěžní stavby je oceněním už samotná nominace, za kterou získávají nominační certifikát. Jeho předání bude součástí 

slavnostního vyhlášení výsledků, které se koná letos 7. září. 

„Tato soutěž mě osobně velmi baví, ale letos mezi nominovanými stavbami nemám žádného favorita. Výběr vítězů nechám 

absolutně na odborné porotě a jejich vyhlášení bude velké překvapení jak pro investory, projektanty a architekty, kteří se na 

stavbách podíleli, tak i pro mne osobně,“ říká hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

V loňském roce získaly titul Stavba roku ve svých kategoriích například Bytový dům Jetelová, rekreační objekt Útulnoff Milínov 

nebo Paluba Hamburk. 

Autor: Pavel Bouda 

https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/vybira-se-stavba-roku-plzenskeho-kraje-hlasovat-o-cene-verejnosti-muzete-i-vy-20.html
https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/vybira-se-stavba-roku-plzenskeho-kraje-hlasovat-o-cene-verejnosti-muzete-i-vy-20.html


  

Přehled zpráv  119 

74. Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti 

můžete i vy 

Online ● akceplzen.cz (Regionální zprávy) ● 28. 6. 2023, 5:50 

Dosah: 40 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 406.41 Kč 

Odkaz: https://akceplzen.cz/vybira-se-stavba-roku-plzenskeho-kraje-hlasovat-o-cene-verejnosti-muzete-i-vy/ 

Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti můžete i vy 

Až do 27. srpna můžete hlasovat na nově spuštěné on-line mapě pro jedno z 21 nominovaných stavebních děl a rozhodnout 

tak o jedné z cen v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022. …read more 

Celý článek: Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti můžete i vy 

Autor: admin 

https://akceplzen.cz/vybira-se-stavba-roku-plzenskeho-kraje-hlasovat-o-cene-verejnosti-muzete-i-vy/


  

Přehled zpráv  120 

75. Stavba roku: Začíná hlasování 

Tisk ● Domažlický deník; str. 1 (Regionální zprávy) ● 29. 6. 2023 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Dosah: 27 258 ● GRP: 0.30 ● OTS: 0.00 ● AVE: 78805.00 Kč 

Téma: Stavba roku Plzeňského kraje 

Klíčová slova: Stavba roku 

Odkaz: náhled 

Stavba roku: Začíná hlasování 

Nejlepší stavby vybírá odborná porota, lidé mohou udělit Cenu veřejnosti. 

Pavel Bouda 

Až do 27. srpna můžete hlasovat na nově spuštěné on-line mapě pro jedno z 21 nominovaných stavebních děl a rozhodnout 

tak o jedné z cen. Letošní stavby byly nominovány do několika kategorií, o jejichž vítězích bude rozhodovat odborná porota. 

Vítězný titul tak může získat dílo v kategorii novostaveb, rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a inženýrských staveb, 

průmyslových staveb, sportovních a volnočasových staveb či veřejných prostranství.  

Zmíněnou Cenu veřejnosti vyberou lidé prostřednictvím hlasování na novém webu www.mapastavbyrokupk.cz, kde jsou fotky 

soutěžních staveb a postupně se natáčí také jejich videomedailonky. 

„Na mapě najdou lidé více než stovku dříve oceněných staveb, z nichž si můžou pomocí fotek a videí vyhlédnout ty, které je 

zajímají. U každé stavby je uvedena i adresa s GPS souřadnicemi. Mezi stavbami je možné vyhledávat podle jejich názvu, 

regionu, v němž se nachází, nebo podle ocenění v soutěži. Takovou mapu oceněných staveb má pouze Plzeňský kraj,“ 

vysvětluje Ingrid Havránková, koordinátorka soutěže Stavba roku PK 2022. 

Také letos je mezi nominovanými v různých kategoriích řada plzeňských staveb, např. Semlerova rezidence, TechTower na 

Světovaru, rekonstrukce tramvajové vozovny na Slovanech, obnova Velké synagogy a rabínského domu nebo venkovní 

expozice pro lvy berberské v plzeňské zoo. Z mimoplzeňských staveb soutěží například Dům U Tří růží v Nepomuku, šumavská 

stodola nebo náměstí v Železné Rudě. Výsledky budou vyhlášeny 7. září. 

„Tato soutěž mě baví, ale letos mezi nominovanými stavbami nemám žádného favorita. Výběr vítězů nechám absolutně na 

odborné porotě a jejich vyhlášení bude velké překvapení jak pro investory, projektanty a architekty, kteří se na stavbách 

podíleli, tak i pro mne osobně,“ říká hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

Loni získaly titul Stavba roku například Bytový dům Jetelová v Plzni, rekreační objekt Útulnoff Milínov nebo Paluba Hamburk 

v Plzni. 

Nominované jsou např. Velká synagoga v Plzni, Chodská kavárna v Klenčí p. Čerchovem, oprava mirošovské radnice či 

Klostermannovo náměstí v Železné Rudě. Foto: Stavba roku PK 

https://app.mediaboard.com/article/1183082076/c7fb31abbc8aee07fd92?topic_monitor=71242&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg3MDA1MjcsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTE4MzA4MjA3NiwidGlkIjo3MTI0Mn0.st8ZhdmB4yN7CoAEvJuF_VlL0UwpPYOzHQRDuums-BQ


  

Přehled zpráv  121 

76.Bytový dům, TechTower nebo lví výběh. Plzeň má v soutěži Stavba 

roku své nominace 

Online ● plzen.eu (Regionální zprávy) ● 29. 6. 2023, 10:02 

Vydavatel: Statutární město Plzeň (cz-00075370) ● Autor: Martin Pecuch 

Dosah: 16 814 ● GRP: 0.19 ● OTS: 0.00 ● AVE: 18630.02 Kč 

Odkaz: https://www.plzen.eu/o-meste/aktuality/aktuality-z-mesta/bytovy-dum-techtower-nebo-lvi-vybeh-plzen-ma-

v-soutezi-stavba-roku-sve-nominace.aspx 

Do užší nominace se letos v soutěží Stavba roku Plzeňského kraje dostaly také Městské bytové domy Zátiší i budova 

TechTower na Světovaru. Obě do soutěže přihlásilo město Plzeň. Želízko v ohni má také plzeňská zoo. V celém kraji pak 

postoupilo 21 stavebních děl v sedmi kategoriích, z nichž odborná porota vybere vítěze. Hlasovat ale může i veřejnost, a to do 

27. srpna 2023. 

TechTower (zdroj foto: www.mapastavbyrokupk.cz ) 

Městské bytové domy v Zátiší jsou v kategorii Stavby pro bydlení nominovány za zdařilou revitalizaci území. Po demolici 

starých nevyhovujících bytů se podařilo realizovat urbanisticky jednoduchou, a přitom účelnou výstavbu 18 třípodlažních 

domů obklopených zelení. 

Bytové domy Zátiší (zdroj foto: www.mapastavbyrokupk.cz ) 

Za výtečnou rekonstrukci památkově chráněných objektů v areálu bývalého pivovaru Světovar získala nominaci budova 

TechTower, a to v kategorii Rekonstrukce budov. Objekt s bývalou vodárenskou věží je modernizován s ohledem na 

výzkumnou činnost. Pro nově vkládané funkce bylo efektivně využito stávajících prostor s maximální snahou o zachování 

historických prvků a konstrukcí. Zajímavý a překvapivý prvek, který se podařilo v objektu umístit, představuje zkušební bazén 

pro testování ponorek. 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně nominaci získala za zdařilou rekonstrukci a modernizaci venkovní expozice pro 

lvy berberské, která proběhla podle současných bezpečnostních, legislativních i veterinářských kritérií. Při tom se podařilo 

atraktivní architektonickou formou spojit expozici v jeden celek. Detaily jednotlivých pavilonů jsou věrnými replikami 

berberských staveb. Okolí vhodně doplňuje botanická výsadba. Chloubou záměru je dřevěné vyhlídkové molo s vodní 

plochou, které umožňuje výhled na celý výběh. Zařazena je v kategorii Veřejná prostranství. 

Mezi dalšími nominovanými stavbami v Plzni je Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni, dům U Tří růží, Velká synagoga a 

Rabínský dům, Semlerova rezidence, Bytové domy a další. Přehled všech nominací je na webu 

www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani. 

Vedle titulu Stavba roku Plzeňského kraje a Ceny veřejnosti se bude udělovat také Cena hejtmana Plzeňského kraje, Cena 

primátora města Plzně nebo Cena Ministerstva průmyslu a obchodu. Výsledky soutěže budou zveřejněny 7. září 2023.  

Text: Monika Krausová 

Autor: Martin Pecuch 

https://www.plzen.eu/o-meste/aktuality/aktuality-z-mesta/bytovy-dum-techtower-nebo-lvi-vybeh-plzen-ma-v-soutezi-stavba-roku-sve-nominace.aspx
https://www.plzen.eu/o-meste/aktuality/aktuality-z-mesta/bytovy-dum-techtower-nebo-lvi-vybeh-plzen-ma-v-soutezi-stavba-roku-sve-nominace.aspx


  

Přehled zpráv  122 

77. Bytový dům, TechTower nebo lví výběh. Plzeň má v soutěži Stavba 

roku své nominace 

Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 29. 6. 2023, 10:13 

Vydavatel: Kurzy.cz, spol. s r.o. (cz-26192454) 

Dosah: 79 119 ● GRP: 0.88 ● OTS: 0.01 ● AVE: 33717.59 Kč 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/728053-bytovy-dum-techtower-nebo-lvi-vybeh-plzen-ma-v-soutezi-stavba-

roku-sve-nominace/ 

Bytový dům , TechTower nebo lví výběh. Plzeň má v soutěži Stavba roku své nominace 

Do užší nominace se letos v soutěží Stavba roku Plzeňského kraje dostaly také Městské bytové domy Zátiší i budova 

TechTower na Světovaru . Obě do soutěže přihlásilo město Plzeň . Želízko v ohni má také plzeňská zoo. V celém kraji pak 

postoupilo 21 stavebních děl v sedmi kategoriích, z nichž odborná porota vybere vítěze. Hlasovat ale může i veřejnost , a to 

do 27. srpna 2023 . 

TechTower (zdroj foto: www.mapastavbyrokupk.cz ) 

Městské bytové domy v Zátiší jsou v kategorii Stavby pro bydlení nominovány za zdařilou revitalizaci území. Po demolici 

starých nevyhovujících bytů se podařilo realizovat urbanisticky jednoduchou, a přitom účelnou výstavbu 18 třípodlažních 

domů obklopených zelení. 

Bytové domy Zátiší (zdroj foto: www.mapastavbyrokupk.cz ) 

Za výtečnou rekonstrukci památkově chráněných objektů v areálu bývalého pivovaru Světovar získala nominaci budova 

TechTower , a to v kategorii Rekonstrukce budov. Objekt s bývalou vodárenskou věží je modernizován s ohledem na 

výzkumnou činnost. Pro nově vkládané funkce bylo efektivně využito stávajících prostor s maximální snahou o zachování 

historických prvků a konstrukcí. Zajímavý a překvapivý prvek, který se podařilo v objektu umístit, představuje zkušební bazén 

pro testování ponorek. 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně nominaci získala za zdařilou rekonstrukci a modernizaci venkovní expozice pro 

lvy berberské , která proběhla podle současných bezpečnostních, legislativních i veterinářských kritérií. Při tom se podařilo 

atraktivní architektonickou formou spojit expozici v jeden celek. Detaily jednotlivých pavilonů jsou věrnými replikami 

berberských staveb . Okolí vhodně doplňuje botanická výsadba. Chloubou záměru je dřevěné vyhlídkové molo s vodní 

plochou, které umožňuje výhled na celý výběh. Zařazena je v kategorii Veřejná prostranství. 

Mezi dalšími nominovanými stavbami v Plzni je Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni, dům U Tří růží, Velká synagoga a 

Rabínský dům , Semlerova rezidence, Bytové domy a další. Přehled všech nominací je na webu 

www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani . 

Vedle titulu Stavba roku Plzeňského kraje a Ceny veřejnosti se bude udělovat také Cena hejtmana Plzeňského kraje , Cena 

primátora města Plzně nebo Cena Ministerstva průmyslu a obchodu . Výsledky soutěže budou zveřejněny 7. září 2023 . 

Text: Monika Krausová 

Zveřejněno: 29. 6. 2023 , Martin Pecuch 

Sdílet 

Vytisknout 

Autor: plzen.eu 

https://www.kurzy.cz/zpravy/728053-bytovy-dum-techtower-nebo-lvi-vybeh-plzen-ma-v-soutezi-stavba-roku-sve-nominace/
https://www.kurzy.cz/zpravy/728053-bytovy-dum-techtower-nebo-lvi-vybeh-plzen-ma-v-soutezi-stavba-roku-sve-nominace/


  

Přehled zpráv  123 

78. NOVOU ÉRU ZÁMKU ZELENÁ HORA VYHLÍŽEJÍ I SLAVNÍ ČERNÍ 

BARONI 

Tisk ● Střechy-Fasády-Izolace; str. 30, 31, 32, 33 (Průmysl / Logistika) ● 3. 7. 2023 

Vydavatel: EEZY Publishing, s.r.o. (cz-28086660) ● Autor: Tomáš Svoboda ● Rubrika: UNIKÁTNÍ STŘECHY 

Dosah: 5 000 ● GRP: 0.06 ● OTS: 0.00 ● AVE: 160000.00 Kč 

Odkaz: náhled 

Rubrika: UNIKÁTNÍ STŘECHY 

Major Terazky salutuje u staré brány, vojín Kefalín smutně hledí z okna na zámecké nádvoří a kapitán Ořech hlídkuje u 

veřejných toalet. I takové jsou obrazy z legendami opředeného zámku Zelená Hora u Nepomuku, který proslavil svým 

humoristickým románem Černí baroni spisovatel Miloslav Švandrlík. Na jeho dílo v roce 1992 navázala stejnojmenná hořká 

filmová komedie, díky které jsou dodnes v povědomí nejen vojáci zvaní „pétépáci“, ale zájem je i o samotný zámek. Více 

napoví 26. díl našeho seriálu Unikátní střechy. 

… 

V posledních letech byl areál zámku i z bezpečnostních důvodů zpřístupňován spíše výjimečně. Přesto se lidé mohli v roce 

2015 podívat dokonce až do sklepních prostor, kde se nachází záhadný portál, označovaný za bránu k nejstarším dějinám 

objektu a přezdívaný Srdce Zelené hory. Snad lepší časy nastávají od loňského roku, kdy Ministerstvo kultury ČR, Ústav pro 

studium totalitních režimů, Plzeňský kraj, organizace Post Bellum, Matice Jana Nepomuckého, město Nepomuk a obec Klášter 

podepsaly Memorandum o obnově a využití zámku. Letos pak prezentovaly první výsledky. Nová vize zahrnuje například 

vybavení zámku původním mobiliářem a do roku 2029 vznik pěti expozic, cílených především na období 1938 až 1989, které 

připomenou perzekuce lidí během totality. Počítá se také se dvěma restauracemi, turistickým centrem, ubytováním, 

pronájmem prostor či s obnovou Šternberského dvora. Podle oficiálního vyjádření Plzeňského kraje by mělo dojít i na 

moderní technologie a zapojení univerzit. Zelená Hora by se jako přirozený středobod regionu měla stát příkladem centra 

obnovy, kde se tradice prolíná s budoucností. 

Zapotřebí k tomu budou miliardové prostředky, které chce obec Klášter ve spolupráci s Družstvem sv. Jana Nepomuckého 

čerpat z různých zdrojů. Netřeba připomínat, že zásadní bude získání evropských dotací. Plzeňský kraj zatím financuje studii 

proveditelnosti, která má být hotova koncem letošního roku. Symbolickým způsobem může přispět také veřejnost, pokud ji 

zaujme sbírka vázaná na plánovaný open-air koncert Plzeňské filharmonie, který bude 19. srpna přímo z návsi v Klášteře 

vysílat Česká televize. Další možností, jak obnovu zámku nastartovat a zpopularizovat, jsou komentované prohlídky, které 

zmíněné družstvo organizuje o víkendech a od léta by chtělo přejít do každodenního režimu. Podle slov jeho předsedy, 

plzeňského architekta Hynka Glosera, je hlavním cílem zámek oživit do doby, než se najdou peníze na generální rekonstrukci. 

Ve snaze o zatraktivnění Zelené Hory uvažují o letním kině, žánrově pestrých koncertech, akcích pro rodiny s dětmi či o 

expozici k soutěži Stavba roku Plzeňského kraje. Uspořádat chtějí také aspoň jednu výstavu na téma totalitních perzekucí. 

„Čo bolo, to bolo,“ říkával major Terazky, který podle Švandrlíkových knih svým svérázem také přispěl k devastaci Zelené Hory. 

Bylo to absurdní, shodli se na závěr s vojínem Kefalínem a nezbývá než s nimi souhlasit. Tak snad kromě absurdit časem 

dospějeme i k důstojné připomínce těchto zvláštních časů. 

■ 

Letecký pohled potvrzuje, že název Zelená Hora má i dnes své opodstatnění. Zpustlé zázemí před vstupem do areálu 

vylepšuje aspoň vzorně salutující major Terazky. Bývalé vojenské objekty v podzámčí jsou vesměs v havarijním stavu. Střechy 

některých hospodářských budov „kvetou“, krytina je však z éry posledních oprav. Dřívější slávu zámku připomíná mohutné 

schodiště pod centrálním křídlem. Přestože byl zámek takřka vypleněn, střechy jsou po rekonstrukci v dobrém stavu. Kromě 

vojína Kefalína v areálu narazíme také na fotografie kapitána Ořecha nebo vojína doktora Macháčka, který ve filmu nedbale 

hlídal muniční sklad. K nejzachovalejším částem zámku patří tzv. Císařský pokoj, ve kterém údajně nocovala i císařovna Marie 

Terezie. 

Autor: Tomáš Svoboda 

https://app.mediaboard.com/article/1197137335/5e8c803e4c5a06e2b882?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDcsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTE5NzEzNzMzNX0.y1AuHmFsv4BDWf8XT_Xb0o8cMlru0JTukm1jKNTOQBg


  

Přehled zpráv  124 

79.Stavba roku Plzeňského kraje má letos 21 finalistů 

Tisk ● MF Dnes - Plzeňský; str. 16 (Zprávy / Politika) ● 7. 7. 2023 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Jaroslav Nedvěd 

Dosah: 24 036 ● GRP: 0.27 ● OTS: 0.00 ● AVE: 42602.42 Kč 

Odkaz: náhled 

Stavba roku Plzeňského kraje má letos 21 finalistů 

O titul soutěží opravené i zcela nové objekty. 

PLZEŇ Do finálového kola soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 poslali porotci celkem 21 staveb dokončených v 

loňském roce. Celkem bylo přihlášeno 40 staveb. 

V kategorii novostaveb je situace jasná, protože jedinou přihlášenou byla hlavní budova nového areálu lékařské fakulty v Plzni, 

a ta se také dostala nominací do užšího výběru. 

Naproti tomu v kategorii rekonstrukcí o titul usiluje hned sedm staveb a jsou mezi nimi opravdu „těžké váhy“. 

K favoritům zcela jistě patří Semlerova rezidence v Plzni, obnova Velké synagogy v Plzni nebo technologické centrum 

TechTower na Světovaru. 

Mírnou výhodu by mohla mít Semlerova rezidence, která je spojená s konceptem interiéru podle světově uznávaného 

architekta Adolfa Loose. „Náročná obnova dispozice i jednotlivých prvků interiéru dala vyniknout originálnímu prostorovému 

uspořádání místností i Loosovu záměru materiálově i hmotově jedinečného pojetí mobiliáře. Na celkové kladné působení 

stavby má samozřejmě vliv rovněž citlivá obnova fasády, okenních a dveřních otvorů či souvisejícího pozemku. Výrazným 

počinem je zpřístupnění objektu veřejnosti, vytvoření návštěvnického centra a kavárny,“ uvedli porotci ve svém hodnocení. 

Na rekonstrukci rezidence se podíleli renomovaní plzeňští architekti Radek Dragoun, Jaromír Veselák a Jan Toman. 

Pomyslným „duchovním otcem“ obnovy budovy je další známý architekt Petr Domanický. 

V kategorii staveb pro bydlení bude o titul usilovat také sedm budov. Je mezi nimi například bytový dům na Světovaru, za 

jehož návrhem stojí další proslulý plzeňský architekt Jiří Zábran, který za sebou už má řadu ocenění. 

Soutěžit ale budou také dva pozoruhodné rodinné domy, které stojí v Plzni. Stejně jako v případě novostaveb je situace 

přehledná i v kategorii dopravních a inženýrských staveb, kde ze čtyř přihlášených získala nominaci pouze rekonstrukce 

vozovny tramvají na plzeňském Světovaru. 

Do finále v kategorii průmyslových staveb se dostala hala na výrobu nápojových plechovek v Plzni a konkurovat jí bude velmi 

zajímavým způsobem pojatá dřevostavba stodoly v oblasti Nýrska. 

Ze sportovních a volnočasových staveb byla přihlášená do soutěže pouze sportovní hala Krašovská v Plzni a také od porotců 

získala nominaci. 

V kategorii veřejných prostranství má šanci získat titul Stavba roku Plzeňského kraje úprava Klostermannova náměstí v 

Železné Rudě. „Vytvoření nového veřejného prostranství, kterému původně dominoval nyní již odstraněný, chátrající objekt 

kavárny a rušící reklamní plochy, je bezpochyby výrazným a chvályhodným počinem,“ ocenili v tomto případě porotci. 

Další nominace v této kategorii patří modernizaci venkovní expozice pro lvy v plzeňské zoologické zahradě. 

Kompletní přehled soutěžních staveb s jejich fotografiemi je uveden na webu mapastavbyrokupk.cz. Na webu mohou lidé také 

do 27. srpna hlasovat o udělení Ceny veřejnosti. Výsledky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje budou vyhlášeny 7. září. 

V posledních letech titul Stavba roku Plzeňského kraje získaly například Paluba Humburk, dostavba východního ambitu 

Mariánské Týnice, novostavba sídla společnosti KONPLAN nebo přístavba školní družiny v Plzni-Újezdě. 

Semlerova rezidence Plzeň TechTower Plzeň Klostermannovo náměstí Železná Ruda Zdroj: 3x mapastavbyrokupk.cz 

Autor: ‘ Jaroslav Nedvěd redaktor MF DNES 

https://app.mediaboard.com/article/1191685722/f1b200d680852327a4c7?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDcsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTE5MTY4NTcyMn0.HRNtOjP_4ZLtxUYkdUU05Ij8RjPYNG2DOmIY2IgyMLw


  

Přehled zpráv  125 

80. Vybírá se Stavba roku Hlasovat můžete i vy 

Tisk ● Rokycanský deník - Extra; str. 3 (Regionální zprávy) ● 15. 7. 2023 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: bou 

Dosah: 2 181 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 1875.29 Kč 

Odkaz: náhled 

Plzeňský kraj – Až do 27. srpna můžete hlasovat na nově spuštěné on-line mapě pro jedno z 21 nominovaných stavebních děl 

a rozhodnout tak o jedné z cen v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Letošní stavby byly nominovány do několika 

kategorií, o jejichž vítězích bude rozhodovat odborná porota. Vítězný titul tak může získat dílo v kategorii novostaveb, 

rekonstrukcí, staveb pro bydlení, dopravních a inženýrských staveb, průmyslových, sportovních a volnočasových staveb či 

veřejných prostranství. Zmíněnou Cenu veřejnosti vyberou lidé na internetu na novém webu www.mapastavbyrokupk.cz, kde 

jsou soutěžní stavby k vidění na fotkách a postupně se natáčí také jejich videomedailonky. 

Autor: (bou) 

https://app.mediaboard.com/article/1200512771/6aec433dc77ab8f79403?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDcsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTIwMDUxMjc3MX0.rftJJDbdE_9v9yPjpNYlnNcOW1c2Y7AbvOtGVx6QJYY


  

Přehled zpráv  126 

81. Mirošov je skvělým tipem na léto. Zajímavé je město i jeho okolí 

Online ● zaplzni.cz (Regionální zprávy) ● 19. 7. 2023, 10:09 

Autor: Pavel Žižka, pavel.zizka@zaplzni.cz ● Rubrika: Kultura a zábava 

Dosah: 40 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 11383.16 Kč 

Odkaz: https://zaplzni.cz/mirosov-je-skvelym-tipem-na-leto-zajimave-je-mesto-i-jeho-okoli/ 

19 července, 2023 0 Od Pavel Žižka 

0 

( 0 ) 

Brdy a Podbrdsko jsou regionem, kam stojí za to v létě vyrazit na výlet nebo na delší dovolenou. Poznávat tu můžete nejen 

krásnou přírodu, ale i venkovskou architekturu nebo místní kulinářské skvosty. Skvělým výchozím bodem je Mirošov. Hodně 

toho nabízí město i jeho okolí. 

Samotný Mirošov je znám zejména svou hornickou minulostí. V 19. století tu byly objeveny zásoby velmi kvalitního černého 

uhlí a těžba a s ní související rozvoj Mirošova na sebe nenechaly dlouho čekat. Dnes tu uhlí připomíná naučná stezka Za 

černým diamantem. Ta na čtyřech kilometrech turisty provede nejen hornickou minulostí Mirošova, ale i jeho zajímavou 

současností. Za všechno lze jmenovat především mirošovský zámek. Barokní stavbu sice uvidíte jen zvenčí, ale i tak je co 

obdivovat. A obdiv si zaslouží i mirošovská radnice. Ta prošla náročnou rekonstrukcí, která jí vrátila její historickou podobu ze 

začátku 20. století. Nyní tak spolu s kostelem sv. Josefa vévodí opravenému náměstí, a je dokonce nominována na titul Stavba 

roku Plzeňského kraje. Pokud se vám při návštěvě Mirošova zalíbí, podpořit ji můžete hlasem na 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/rekonstrukce-radnice-v-mirosove/. 

Mirošov je zároveň skvělým výchozím bodem pro poznávání okolí. Na rozdíl od velké většiny bran do Brd sem dojedete 

vlakem. Místo na zaparkování auta ale snadno najdete také – na náměstí nebo u jedné ze dvou zdejších vlakových stanic. 

Potěší vás jistě i zázemí v podobě některé ze čtyř místních restaurací a hospůdek. 

Většina návštěvníků tohoto podbrdského města míří do CHKO Brdy. Z Mirošova je to kousek k Jezevčí skále, k zamýšlené a 

nikdy nerealizované vojenské střelnici, z níž se zachovala řada bunkrů v okolí, nebo k zaniklé vesničce Kolvín a ke zbytkům 

hradu Drštka. Kdo do Brd vyrazí na kole, z Mirošova pohodlně dojede k perlám naší nejmladší chráněné krajinné oblasti – k 

Padrťským rybníkům, na kopec Praha nebo k loveckému zámečku Tři Trubky, kde bude na začátku srpna návštěvníkům 

otevřen Dům přírody Brd. Vedle toho se dá z Mirošova vyrazit i do přírodního parku Trhoň nebo do přírodních parků Kamínky 

a Kornatický potok. Prostě klid a krásná příroda na všech světových stranách. 

…. 

zdroj: město Mirošov 

Jak se vám líbil tento článek? 

Vyberte počet hvězd. 

Průměrné hodnocení 0 / 5. Počet hodnocení: 0 

Buďte první, kdo tento článek ohodnotí. 

Autor: Pavel Žižka, pavel.zizka@zaplzni.cz 

https://zaplzni.cz/mirosov-je-skvelym-tipem-na-leto-zajimave-je-mesto-i-jeho-okoli/


  

Přehled zpráv  127 

82. Výchozí místo do Brd i k nikdy nepostavené vojenské střelnici. 

Lákají i dva přírodní parky 

Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 19. 7. 2023, 20:13 

Autor: Alois Žižka ● Rubrika: Výlety a cestování 

Dosah: 225 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 2104.60 Kč 

Odkaz: https://www.ceskypohled.eu/vychozi-misto-do-brd-i-k-nikdy-nepostavene-vojenske-strelnici-lakaji-i-dva-

prirodni-parky/ 

· Aktualizováno 

21.7.2023 

Brdy a Podbrdsko jsou regionem, kam stojí za to v létě vyrazit na výlet nebo na delší dovolenou. Poznávat tu můžete nejen 

krásnou přírodu, ale i venkovskou architekturu nebo místní kulinářské skvosty. Skvělým výchozím bodem je Mirošov. Hodně 

toho nabízí město i jeho okolí. 

Samotný Mirošov je znám zejména svou hornickou minulostí. V 19. století tu byly objeveny zásoby velmi kvalitního černého 

uhlí a těžba a s ní související rozvoj Mirošova na sebe nenechaly dlouho čekat. Dnes tu uhlí připomíná naučná stezka Za 

černým diamantem. Ta na čtyřech kilometrech turisty provede nejen hornickou minulostí Mirošova, ale i jeho zajímavou 

současností. Za všechno lze jmenovat především mirošovský zámek. Barokní stavbu sice uvidíte jen zvenčí, ale i tak je co 

obdivovat. A obdiv si zaslouží i mirošovská radnice. 

Ta prošla náročnou rekonstrukcí, která jí vrátila její historickou podobu ze začátku 20. století. Nyní tak spolu s kostelem sv. 

Josefa vévodí opravenému náměstí, a je dokonce nominována na titul Stavba roku Plzeňského kraje. Pokud se vám při 

návštěvě Mirošova zalíbí, podpořit ji můžete hlasem na https://www.mapastavbyrokupk.cz/rekonstrukce-radnice-v-mirosove/. 

Mirošov je zároveň skvělým výchozím bodem pro poznávání okolí. Na rozdíl od velké většiny bran do Brd sem dojedete 

vlakem. Místo na zaparkování auta ale snadno najdete také – na náměstí nebo u jedné ze dvou zdejších vlakových stanic. 

Potěší vás jistě i zázemí v podobě některé ze čtyř místních restaurací a hospůdek. 

Většina návštěvníků tohoto podbrdského města míří do CHKO Brdy. Z Mirošova je to kousek k Jezevčí skále, k zamýšlené a 

nikdy nerealizované vojenské střelnici, z níž se zachovala řada bunkrů v okolí, nebo k zaniklé vesničce Kolvín a ke zbytkům 

hradu Drštka. Kdo do Brd vyrazí na kole, z Mirošova pohodlně dojede k perlám naší nejmladší chráněné krajinné oblasti – k 

Padrťským rybníkům, na kopec Praha nebo k loveckému zámečku Tři Trubky, kde bude na začátku srpna návštěvníkům 

otevřen Dům přírody Brd. Vedle toho se dá z Mirošova vyrazit i do přírodního parku Trhoň nebo do přírodních parků Kamínky 

a Kornatický potok. Prostě klid a krásná příroda na všech světových stranách. 

… 

Zdroj: Město Mirošov 

Autor: Alois Žižka 

https://www.ceskypohled.eu/vychozi-misto-do-brd-i-k-nikdy-nepostavene-vojenske-strelnici-lakaji-i-dva-prirodni-parky/
https://www.ceskypohled.eu/vychozi-misto-do-brd-i-k-nikdy-nepostavene-vojenske-strelnici-lakaji-i-dva-prirodni-parky/


  

Přehled zpráv  128 

83. Mirošov, skvělá startovní čára do Brd. Kulturní léto je v plném 

proudu 

Online ● rokycansky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 22. 7. 2023, 5:08 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Václav Havránek ● Rubrika: Zprávy 

Dosah: 2 038 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 7375.40 Kč 

Odkaz: https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/mirosov-skvela-startovni-cara-do-brd-kulturni-leto-je-v-plnem-

proudu-20230722.html 

22.7.2023 

Václav Havránek 

Přirozeným centrem jižního cípu Rokycanska je Mirošov. Koresponduje s tím množství akcí, pořadů i památek ve městě a jeho 

okolí. 

Kliknutím zvětšíte 5 fotografií v galerii › 

Město na jihu Rokycanska nabízí i během prázdnin množství pořadů | Foto: Deník/Václav Havránek 

V 19. století byly v okolí Mirošova objeveny zásoby kvalitního černého uhlí. Těžba na sebe nenechala dlouho čekat a dnes tuto 

éru připomíná naučná stezka Za černým diamantem. Na čtyřech kilometrech vede turisty nejen hornickou minulostí, ale i 

zajímavou současností. 

Zajímavý je mirošovský zámek nebo radnice, která prošla náročnou rekonstrukcí s navrácenou podobou ze začátku 20. století. 

Nyní je společně s kostelem sv. Josefa dominantou náměstí, a je nominována na titul Stavba roku Plzeňského kraje. 

Mirošov je skvělým výchozím bodem pro poznávání okolí. Způsoby mohou být různé. Po svých, autem,míst k zaparkování je 

hodně, nebo vlakem. 

Většina návštěvníků podbrdského města míří do Chráněné krajinné oblasti Brdy. Z Mirošova je to kousek k Jezevčí skále, k 

nikdy nerealizované vojenské střelnici, z níž se zachovala řada bunkrů v okolí nebo k zaniklé vesničce Kolvín a ke zbytkům 

hradu Drštka. 

Kdo do Brd vyrazí na kole, z Mirošova pohodlně dojede k Padrťským rybníkům, na kopec Praha nebo k loveckému zámečku 

Tři Trubky, kde bude začátkem srpna otevřen Dům přírody Brd. Kromě toho se dá z Mirošova vyrazit i do přírodního parku 

Trhoň nebo do přírodních parků Kamínky a Kornatický potok. 

… 

Autor: Václav Havránek 

https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/mirosov-skvela-startovni-cara-do-brd-kulturni-leto-je-v-plnem-proudu-20230722.html
https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/mirosov-skvela-startovni-cara-do-brd-kulturni-leto-je-v-plnem-proudu-20230722.html


  

Přehled zpráv  129 

84. Mirošov je skvělým tipem na léto. Zajímavé je město i jeho okolí 

Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 23. 7. 2023, 10:53 

Vydavatel: UNIWEB s.r.o. (cz-27993094) 

Dosah: 3 408 ● GRP: 0.04 ● OTS: 0.00 ● AVE: 9389.08 Kč 

Odkaz: https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/mirosov-je-skvelym-tipem-na-leto-zajima-196400/ 

Brdy a Podbrdsko jsou regionem, kam stojí za to v létě vyrazit na výlet nebo na delší dovolenou. Poznávat tu můžete nejen 

krásnou přírodu, ale i venkovskou architekturu nebo místní kulinářské skvosty. Skvělým výchozím bodem je Mirošov. 

Hodně toho nabízí město i jeho okolí. 

Samotný Mirošov je znám zejména svou hornickou minulostí. V 19. století tu byly objeveny zásoby velmi kvalitního černého 

uhlí a těžba a s ní související rozvoj Mirošova na sebe nenechaly dlouho čekat. Dnes tu uhlí připomíná naučná stezka Za 

černým diamantem. Ta na čtyřech kilometrech turisty provede nejen hornickou minulostí Mirošova, ale i jeho zajímavou 

současností. Za všechno lze jmenovat především mirošovský zámek. Barokní stavbu sice uvidíte jen zvenčí, ale i tak je co 

obdivovat. A obdiv si zaslouží i mirošovská radnice. Ta prošla náročnou rekonstrukcí, která jí vrátila její historickou podobu ze 

začátku 20. století. Nyní tak spolu s kostelem sv. Josefa vévodí opravenému náměstí, a je dokonce nominována na titul Stavba 

roku Plzeňského kraje. Pokud se vám při návštěvě Mirošova zalíbí, podpořit ji můžete hlasem na 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/rekonstrukce-radnice-v-mirosove/. 

Mirošov je zároveň skvělým výchozím bodem pro poznávání okolí. Na rozdíl od velké většiny bran do Brd sem dojedete 

vlakem. Místo na zaparkování auta ale snadno najdete také – na náměstí nebo u jedné ze dvou zdejších vlakových stanic. 

Potěší vás jistě i zázemí v podobě některé ze čtyř místních restaurací a hospůdek. 

Většina návštěvníků tohoto podbrdského města míří do CHKO Brdy. Z Mirošova je to kousek k Jezevčí skále, k zamýšlené a 

nikdy nerealizované vojenské střelnici, z níž se zachovala řada bunkrů v okolí, nebo k zaniklé vesničce Kolvín a ke zbytkům 

hradu Drštka. Kdo do Brd vyrazí na kole, z Mirošova pohodlně dojede k perlám naší nejmladší chráněné krajinné oblasti – k 

Padrťským rybníkům, na kopec Praha nebo k loveckému zámečku Tři Trubky, kde bude na začátku srpna návštěvníkům 

otevřen Dům přírody Brd. Vedle toho se dá z Mirošova vyrazit i do přírodního parku Trhoň nebo do přírodních parků Kamínky 

… 

Autor: REGIONPLZEN.CZ 

https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/mirosov-je-skvelym-tipem-na-leto-zajima-196400/


  

Přehled zpráv  130 

85. Díky IROP se realizují krásné projekty, které doslova mění tvář 

našeho regionu 

Tisk ● Rokycanský deník - Extra; str. 11 (Regionální zprávy) ● 12. 8. 2023 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Rubrika: ROZHOVOR 

Dosah: 27 258 ● GRP: 0.30 ● OTS: 0.00 ● AVE: 72030.01 Kč 

Odkaz: náhled 

Rubrika: ROZHOVOR 

Myslí si to také Magda Sýkorová, která je ředitelkou plzeňské pobočky Centra pro regionální rozvoj. Prostřednictvím 

Integrovaného regionálního operačního programu přiteklo v posledních letech do kraje bezmála 10 miliard korun. Centrum 

projekty administruje a dohlíží, aby byly v souladu s pravidly i platnou legislativou. Jaké projekty považuje za nejdůležitější, co 

by bez této podpory v kraji nevzniklo nebo co nového se chystá? Jaký projekt nebo podpořená oblast je podle Vás pro 

Plzeňský kraj nejdůležitější? 

Pokud bych měla vybrat jen jednu oblast, pak by to byly silnice a obecně doprava. Letos na jaře se dokončil dlouho očekávaný 

západní okruh Plzně, což je historicky nejnákladnější projekt, který IROP podpořil. Celá stavba stála 2,2 miliardy a IROP přispěl 

částkou 1,5 miliardy korun. Obchvat výrazně ulevil přetíženému centru města – v Karlovarské ulici ubylo až 6 tisíc aut denně. 

Na plzeňských silnicích je díky obchvatu plynulejší provoz, zkrátila se doba jízdy a ve městě je také méně hluku a lepší vzduch. 

Od začátku letních prázdnin rovněž nenajdete v Plzni jedinou „vysokou“ tramvajovou soupravu. Všechny soupravy MHD 

zařazují aspoň jeden nízkopodlažní, a tedy bezbariérový vůz. Na tom má IROP také svůj významný podíl. 

Jak peníze z IROP mění tento region? 

Zásadně. Starostové obcí a měst nám říkají, že bez evropských peněz by se do velkých investic nemohli pustit. Totéž říkají 

ředitelé škol nebo nemocnic. Změny může každý návštěvník regionu vidět například na opravených památkách. Když se 

podíváte na nové budovy školek nebo přístavby škol, máte pocit, že už jsme opravdu na západě. Je hezké, že spousta projektů 

vyhrává architektonické ceny nebo ceny Stavba roku Plzeňského kraje. Staví se krásné projekty, které doslova mění tvář 

našeho regionu. 

Co by bez podpory z IROP v našem kraji nebylo? 

To je velmi těžké říct, protože do možností investorů podrobně nevidím. Předpokládám, že zmiňovaný západní okruh by si 

kraj bez podpory dovolit nemohl. A rozhodně by tu toho bylo mnohem méně. Například, pokud by se opravily silnice, nezbylo 

by dost prostředků na sociální služby či jinou oblast, kterou podporujeme. Určitě by nebyl ani nový pavilon Psychiatrické 

kliniky Fakultní nemocnice Plzeň, který IROP významně podpořil. 

Chystá se nějaký významný projekt v aktuálním období? 

Mezi připravovanými projekty jsou třeba nový přestupní terminál v Klatovech nebo napojení severního Rokycanska na dálnici 

D5, takže se lidem bude po regionu cestovat zase o něco lépe. 

Kromě administrace projektů v regionu má vaše pobočka i další specializaci s působností za hranicemi kraje. Můžete přiblížit, 

na co se specializujete? 

Máme na starosti kontrolu veřejných zakázek. To znamená, že u nás sedí odborníci, kteří kontrolují, ale zároveň také 

žadatelům radí, jak to udělat, aby výběrová řízení, která jsou součástí projektů, byla v souladu se zákonem o zadávání 

veřejných zakázek. V tom příjemci nejčastěji chybují a jde o nejčastější důvod krácení dotací. Kromě kontroly děláme 

osvětovou činnost, kolegové píšou články do odborných časopisů nebo pořádáme semináře a workshopy, aby těchto 

pochybení bylo co nejméně. 

IROP v Plzeňském kraji 

období 2014–2020 

Podpořeno: 698 projektů Vyplaceno na dotacích: 

9,8 mld. Kč…: 

https://app.mediaboard.com/article/1230064297/7f01442f2a30004f7dde?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDcsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTIzMDA2NDI5N30.ee3ZCldMBUu27lzFdoAlQy7fbPhkYxaOjfGyqcYAQW0


  

Přehled zpráv  131 

86.Už jen týden je možné hlasovat v soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje 

Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 19. 8. 2023, 16:14 

Autor: Alois Žižka ● Rubrika: Z Plzeňska 

Dosah: 212 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 2072.23 Kč 

Odkaz: https://www.ceskypohled.eu/jeste-tyden-je-mozne-hlasovat-v-soutezi-stavba-roku-plzenskeho-kraje/ 

Už jen týden je možné hlasovat v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

· Aktualizováno 

19.8.2023 

Cenu veřejnosti si ze soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 odnese stavební dílo, které získá nejvíce hlasů v 

internetovém hlasování. Všech 21 nominovaných staveb si lidé mohou prohlédnout na novém webu 

www.mapastavbyrokupk.cz včetně fotek, videí i jejich umístění na mapě a vybrané stavbě poslat hlas. Hlasuje se do neděle 27. 

srpna a výsledky soutěže budou vyhlášeny 7. září 2023. 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje bylo letos nominováno 21 děl, ze kterých vybírá vítěze odborná porota, ale také 

veřejnost. Stavby jsou představeny na nových webových stránkách www.mapastavbyrokupk.cz, kde probíhá i online hlasování. 

Zvolit tu nejlepší z nich mohou lidé pomocí fotek a krátkých videí, a kdo by chtěl stavby raději vidět osobně, může je díky 

mapě a GPS souřadnicím navštívit. Do hlasování se lze zapojit až do 27. srpna. Udílení Ceny veřejnosti dlouhodobě podporuje 

společnost Eurosoftware s.r.o. 

Ceny v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje budou předány 7. září 2023 ve víceúčelovém sále Středního odborného učiliště 

elektrotechnického v Plzni, oceněném v jednom z předchozích ročníků soutěže. Vedle titulu Stavba roku Plzeňského kraje a 

Ceny veřejnosti se bude udělovat také Cena hejtmana Plzeňského kraje, Cena primátora města Plzně nebo Cena Ministerstva 

průmyslu a obchodu. 

Nové webové stránky www.mapastavbyrokupk.cz, které byly spuštěny během letošního ročníku soutěže, představují nejen 

aktuálně soutěžící stavby, ale všechny oceněné stavby od roku 2016 jako turistické cíle. Mapa je inspirací i praktickým 

pomocníkem pro výletníky a cestovatele, kteří si tu mohou vybrat z více než stovky míst a díky souřadnicím i propojení s 

Google mapami k nim jednoduše cestovat. Mezi stavbami je možné vyhledávat podle jejich názvu, regionu, ve kterém se 

nachází, charakteru či ocenění získaného v soutěži. S každým dalším ročníkem soutěže budou na Mapě Stavby roku 

Plzeňského kraje přibývat nově nominovaná díla. 

Jaké stavby byly za rok 2022 v Plzeňském kraji nominovány, je uvedeno v přehledu u internetového hlasování ( 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani/ ). 

Zdroj: Stavba roku PK 

Komerční prezentace: 

Dejte hlas rekonstrukci radnice v Mirošově 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní přístup k řešení úpravy původního objektu. 

Vznikla tak moderní multifunkční budova odpovídající dnešním potřebám pro správu a řízení města. 

V objektu najdeme na jednom místě úřady určené pro občany, kanceláře vedení města a zasedací a společenské prostory. Aby 

byly služby rekonstruovaného objektu úplné, bylo podkroví radnice využito pro novou obřadní svatební síň, která, svým 

řešením, překvapivě asociuje prostor kaple. 

Autor: Alois Žižka 

https://www.ceskypohled.eu/jeste-tyden-je-mozne-hlasovat-v-soutezi-stavba-roku-plzenskeho-kraje/


  

Přehled zpráv  132 

87. Ještě týden můžete hlasovat v soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje 

Online ● plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 20. 8. 2023, 6:31 

Autor: Jana Mertová 

Dosah: 193 ● GRP: 0.00 ● OTS: 0.00 ● AVE: 1955.52 Kč 

Odkaz: https://plzenskyrozhled.cz/jeste-tyden-muzete-hlasovat-v-soutezi-stavba-roku-plzenskeho-kraje/ 

Ještě týden můžete hlasovat v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

Cenu veřejnosti si ze soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 odnese stavební dílo, které získá nejvíce hlasů v 

internetovém hlasování. Všech 21 nominovaných staveb si lidé mohou prohlédnout na novém webu 

www.mapastavbyrokupk.cz včetně fotek, videí i jejich umístění na mapě a vybrané stavbě poslat hlas. Hlasuje se do neděle 27. 

srpna a výsledky soutěže budou vyhlášeny 7. září 2023. 

Dům U Tří růží, Nepomuk 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje bylo letos nominováno 21 děl, ze kterých vybírá vítěze odborná porota, ale také 

veřejnost. Stavby jsou představeny na nových webových stránkách www.mapastavbyrokupk.cz, kde probíhá i online hlasování. 

Zvolit tu nejlepší z nich mohou lidé pomocí fotek a krátkých videí, a kdo by chtěl stavby raději vidět osobně, může je díky 

mapě a GPS souřadnicím navštívit. Do hlasování se lze zapojit až do 27. srpna. Udílení Ceny veřejnosti dlouhodobě podporuje 

společnost Eurosoftware s.r.o. 

venkovní expozice pro lvy berberské v zoo Plzeň 

Ceny budou předány 7. září 2023 ve víceúčelovém sále Středního odborného učiliště elektrotechnického v Plzni, oceněném v 

jednom z předchozích ročníků soutěže. Vedle titulu Stavba roku Plzeňského kraje a Ceny veřejnosti se bude udělovat také 

Cena hejtmana Plzeňského kraje, Cena primátora města Plzně nebo Cena Ministerstva průmyslu a obchodu.  

Nové webové stránky www.mapastavbyrokupk.cz, které byly spuštěny během letošního ročníku soutěže, představují nejen 

aktuálně soutěžící stavby, ale všechny oceněné stavby od roku 2016 jako turistické cíle. 

Velká synagoga v Plzni 

Mapa je inspirací i praktickým pomocníkem pro výletníky a cestovatele, kteří si tu mohou vybrat z více než stovky míst a díky 

souřadnicím i propojení s Google mapami k nim jednoduše cestovat. Mezi stavbami je možné vyhledávat podle jejich názvu, 

regionu, ve kterém se nachází, charakteru či ocenění získaného v soutěži. S každým dalším ročníkem soutěže budou na Mapě 

Stavby roku Plzeňského kraje přibývat nově nominovaná díla. 

Post Views: 183 

Autor: Jana Mertová 

https://plzenskyrozhled.cz/jeste-tyden-muzete-hlasovat-v-soutezi-stavba-roku-plzenskeho-kraje/


  

Přehled zpráv  133 

88. Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje vrcholí, veřejnost už může 

hlasovat pouze týden 

Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 20. 8. 2023, 9:21 

Vydavatel: PLZEN.CZ s.r.o. (cz-07157975) ● Autor: Marie Osvaldová 

Dosah: 1 473 ● GRP: 0.02 ● OTS: 0.00 ● AVE: 6274.68 Kč 

Odkaz: https://www.plzen.cz/soutez-stavba-roku-plzenskeho-kraje-vrcholi-verejnost-uz-muze-hlasovat-pouze-tyden 

Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje vrcholí, veřejnost už může hlasovat pouze týden 

Od Marie Osvaldová - neděle, 20. srpen 2023 11:21 

Jedna z nominovaných staveb - TechTower. Zdroj: Stavba roku 

Na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je ve 20. ročníku nominováno 21 ze 40 přihlášených staveb, z nichž odborná 

porota vybere vítěze sedmi kategorií. Výsledky soutěže budou zveřejněny 7. září. Hlasovat o jednom z ocenění, Ceně 

veřejnosti, mohou také občané, a to do 27. srpna. 

Mezi nominovanými stavbami za rok 2022 v Plzeňském kraji jsou například nová budova lékařské fakulty v Plzni, Dům u tří růží 

v Nepomuku, Chodská kavárna v Klenčí, radnice v Mirošově, nová továrna na nápojové plechovky Ball v Plzni, stodola pro 

uskladnění zemědělských produktů v Nýrsku, náměstí v Železné Rudě a venkovní expozice pro lvy berberské v plzeňské zoo. 

"Z pohledu architektury byl loňský rok pro Plzeň mimořádně úspěšný. Pozornost si zaslouží tramvajová vozovna, obnova 

Velké synagogy, rekonstrukce Semlerovy rezidence, nová sportovní hala Krašovská nebo technologické centrum TechTower," 

řekl při vyhlášení soutěže primátor Roman Zarzycký. 

Stavby byly nominovány ve všech soutěžních kategoriích - novostavby, rekonstrukce, stavby pro bydlení, dopravní a 

inženýrské, průmyslové, sportovní a volnočasové stavby a veřejná prostranství. Podle předsedy odborné poroty Miloslava 

Michalce soutěž přispívá ke zvyšování kvality staveb, projektanti i stavebníci ji považují za prestižní a díky titulům vyhrávají 

zajímavé zakázky. 

Autor: Marie Osvaldová 

 

https://www.plzen.cz/soutez-stavba-roku-plzenskeho-kraje-vrcholi-verejnost-uz-muze-hlasovat-pouze-tyden


  

Přehled zpráv  134 

89. Hlasovat v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje můžete jen do 

konce týdne 

Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 22. 8. 2023, 10:44 

Vydavatel: UNIWEB s.r.o. (cz-27993094) 

Dosah: 3 408 ● GRP: 0.04 ● OTS: 0.00 ● AVE: 9389.08 Kč 

Odkaz: https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/hlasovat-v-soutezi-stavba-roku-plzenskeh-197183/ 

Hlasovat v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje můžete jen do konce týdne 

Cenu veřejnosti si ze soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 odnese stavební dílo, které získá nejvíce hlasů v 

internetovém hlasování. 

Všech 21 nominovaných staveb si lidé mohou prohlédnout na novém webu www.mapastavbyrokupk.cz včetně fotek, videí i 

jejich umístění na mapě a vybrané stavbě poslat hlas. Hlasuje se do neděle 27. srpna a výsledky soutěže budou vyhlášeny 7. 

září 2023. 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje bylo letos nominováno 21 děl, ze kterých vybírá vítěze odborná porota, ale také 

veřejnost. Stavby jsou představeny na nových webových stránkách www.mapastavbyrokupk.cz, kde probíhá i online hlasování. 

Zvolit tu nejlepší z nich mohou lidé pomocí fotek a krátkých videí, a kdo by chtěl stavby raději vidět osobně, může je díky 

mapě a GPS souřadnicím navštívit. Do hlasování se lze zapojit až do 27. srpna. Udílení Ceny veřejnosti dlouhodobě podporuje 

společnost Eurosoftware s.r.o. 

Ceny v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje budou předány 7. září 2023 ve víceúčelovém sále Středního odborného učiliště 

elektrotechnického v Plzni, oceněném v jednom z předchozích ročníků soutěže. Vedle titulu Stavba roku Plzeňského kraje a 

Ceny veřejnosti se bude udělovat také Cena hejtmana Plzeňského kraje, Cena primátora města Plzně nebo Cena Ministerstva 

průmyslu a obchodu. 

Nové webové stránky www.mapastavbyrokupk.cz, které byly spuštěny během letošního ročníku soutěže, představují nejen 

aktuálně soutěžící stavby, ale všechny oceněné stavby od roku 2016 jako turistické cíle. Mapa je inspirací i praktickým 

pomocníkem pro výletníky a cestovatele, kteří si tu mohou vybrat z více než stovky míst a díky souřadnicím i propojení s 

Google mapami k nim jednoduše cestovat. Mezi stavbami je možné vyhledávat podle jejich názvu, regionu, ve kterém se 

nachází, charakteru či ocenění získaného v soutěži. S každým dalším ročníkem soutěže budou na Mapě Stavby roku 

Plzeňského kraje přibývat nově nominovaná díla. 

Jaké stavby byly za rok 2022 v Plzeňském kraji nominovány, je uvedeno v přehledu níže a u internetového hlasování 

(https://www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani/). 

Podmínky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a další informace jsou nadále k dispozici na www.stavbarokupk.cz. 

Přehled staveb nominovaných na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 

A) Novostavby budov 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vkusné, účelné a architektonicky zdařilé řešení stavby. Výraz 

fasády nemá snahu dominovat či strhávat pozornost, naopak citlivě respektuje již realizované části kampusu. Interiér zaujme, 

pro orientaci důležitým, barevným pojetím, což se v celku projeví v ústřední schodišťové hale výrazným výtvarným efektem 

měnících se barev zábradlí jednotlivých podlaží. Špičkově vybavené učebny, laboratoře i doplňkové prostory – např. menza či 

buňky pro samostudium – vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. 

B) Rekonstrukce budov 

Dům U Tří růží 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za citlivou a překvapivě autenticky působící rekonstrukci 

barokního objektu z konce 18. století. Zachované i z fragmentů odvozené prvky – žulová ostění, záklopové stropy či kachlová 

kamna, byly obnoveny s veškerou péčí a respektem k historii. Dům, kolem kterého určitě prošlo mnoho lidí bez povšimnutí, se 

https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/hlasovat-v-soutezi-stavba-roku-plzenskeh-197183/


  

Přehled zpráv  135 

po rekonstrukci proměnil v obdivovanou perlu. V jednotlivých jeho prostorách dýchá nostalgie starých časů, přesto poskytuje 

soudobý komfort bydlení. 

Chodská kavárna v budově hasičárny, Klenčí pod Čerchovem 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za zdařilou přeměnu bývalé garáže pro hasičskou stříkačku v 

místo setkávání a odpočinku návštěvníků i obyvatel městyse. Úprava historického objektu, umístěného přímo na návsi, byla 

provedena s respektem k původnímu vzhledu i účelu stavby, fasádu charakterizuje ponechané režné zdivo s historizujícími 

motivy. Výrazným počinem rekonstrukce je nový světlý a přívětivý interiér, který plní zcela svůj účel, lze si zde nerušeně 

vychutnat kávu i zákusek a nabrat síly pro další poznávání tohoto kraje. 

Obnova Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za obnovu největší české synagogy a využití potenciálu 

židovské kultury ve městě. Celý projekt zlepšil technický stav památky a skvěle se vypořádal s restaurováním interiéru, který 

získal znovu lesk z dob největší slávy. Správným počinem bylo vybudování hydraulicky zvedaného podia v podlaze. V rámci 

prací došlo rovněž ke komplexní a citlivé rekonstrukci Rabínského domu, který byl navrácen k původnímu životu, včetně zcela 

nové mikve. 

Rekonstrukce radnice v Mirošově 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní přístup k řešení úpravy původního objektu. 

Vznikla tak moderní multifunkční budova odpovídající dnešním potřebám pro správu a řízení města. V objektu najdeme na 

jednom místě úřady určené pro občany, kanceláře vedení města a zasedací a společenské prostory. Aby byly služby 

rekonstruovaného objektu úplné, bylo podkroví radnice využito pro novou obřadní svatební síň, která, svým řešením, 

překvapivě asociuje prostor kaple. 

Semlerova rezidence, Západočeská galerie v Plzni 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za obnovu unikátního interiéru a záchranu odkazu jednoho z 

předních architektů počátku 20. století Adolfa Loose. Náročná obnova dispozice i jednotlivých prvků interiéru dala vyniknout 

originálnímu prostorovému uspořádání místností i Loosovu záměru materiálově i hmotově jedinečného pojetí mobiliáře. Na 

celkové kladné působení stavby má samozřejmě vliv rovněž citlivá obnova fasády, okenních a dveřních otvorů či souvisejícího 

pozemku. Výrazným počinem je zpřístupnění objektu veřejnosti, vytvoření návštěvnického centra a kavárny. 

Technologické centrum – Teslova 1, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za citlivou rekonstrukci a přístavbu do podoby 

modernizovaného technologického centra. Původní objekt, získal nejen novou výraznou fasádu, ale rovněž nevyhovující a 

neefektivně využívané vnitřní prostory byly reprezentativně upraveny. Interiér laděný do uklidňujících, převážně šedomodrých 

tónů, je vybaven moderními technologiemi a skýtá svým uživatelům příznivé prostředí pro práci. Celek vhodně doplňuje z 

části pochozí, z části zelená střecha. 

Tech Tower Plzeň Světovar 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za následováníhodnou rekonstrukci památkově chráněných 

objektů v areálu bývalého pivovaru Světovar. Podařilo se zde najít potřebnou funkční náplň a tím část areálu uvést opětovně 

do života. Objekt s bývalou vodárenskou věží je modernizován se zaměřením na výzkumnou činnost. Pro nově vkládané 

funkce bylo efektivně využito stávajících prostor s maximální snahou o zachování historických prvků a konstrukcí. Zajímavý a 

překvapivý prvek, který se podařilo v objektu umístit, představuje zkušební bazén pro testování ponorek 

C) Stavby pro bydlení 

Bytové domy Světovar – blok G, Plzeň Skladová ul. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní urbanistický a architektonický návrh obytného 

bloku. Projekt urbanisticky vhodně navazuje na kvalitní blokovou strukturu a výškovou hladinu Slovan. Výraz zástavby vytváří 

charakter této nové obytné části města. Je kladen důraz na užití kvalitních materiálů a na zapojení občanské vybavenosti v 

parteru, vstupní partie do domů mají individuální výraz i nápaditou vlastní informační grafiku. Dispozice využívají vhodným 

způsobem zapuštěné lodžie, skýtající intimní prostor pro obyvatele nových bytových domů. 

Bytový dům pro seniory, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vzhledově jednoduché a účelné řešení stavby. Ta vyniká 

vhodným spojením dispozice a konstrukce jednotlivých bytových modulů. Budova, která je citlivě zakomponována do lokality, 



  

Přehled zpráv  136 

poskytuje příjemné prostředí pro pobyt klientů domova. Celá stavba působí klidným, přívětivým dojmem, čehož je dosaženo 

nejenom kombinací světlé omítky a dřevěných prvků na fasádě, ale rovněž celkovým uspořádáním jednotlivých hmot a 

samotné budovy na pozemku. 

Městské bytové domy Zátiší, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za zdařilou revitalizaci území. Po demolici starých 

nevyhovujících bytů se podařilo realizovat urbanisticky jednoduchou a přitom účelnou výstavbu 18 třípodlažních domů 

obklopených zelení. Zdařilé je především civilní pojetí komplexu, v němž jednoduché světlé kubusy definuje odlišná barevnost 

vstupů a ostění a hravé uspořádání balkonů. Za zmínku stojí výborná orientace ke světovým stranám a zapojení veřejného 

prostoru formou parku a dětského hřiště. 

Rezidence Bolevecká, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vybudování bytového domu s důrazem na vyšší standard 

bydlení. Autorům se stavbou na frekventované ulici podařilo zrealizovat bytový komplex s dynamickým panoramatem různě 

vysokých bloků. Ocenění zaslouží rovněž technické řešení - kombinace pilotového a plošného založení v různých výškových 

úrovní či automatický parkovací systém. Stavba se vyznačuje osobitým architektonickým výrazem, který přináší především 

kombinace imitace lícového zdiva a světlých kontrastních pásů. 

Rezidence Hradišťská, Plzeň - Slovany 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za architektonicky a stavebně nápadité řešení vestavby 

bytového domu do úzké proluky mezi okolní starší zástavbu. Stavba na první pohled upoutá příjemně navrženým vzhledem s 

použitím obkladu v jemném béžovém odstínu a kombinace horizontálních tmavých ploch s okny s moderním designem. 

Návrh zaujal porotu výborným využitím místa a vhodným umístěním bytových jednotek a servisních ploch v šesti nadzemních 

a jednom podzemním podlaží. 

Rodinný dům Bručná, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za příkladnou a velice kvalitní realizaci rodinného domu. Okolí 

domu je obklopeno zahuštěnou zástavbou řadových domů, pozemek tedy nenabízel mnoho soukromí,přesto se autoři 

dokázali se zadáním se ctí vypořádat a navrhli moderní dům s klidným a intimním prostorem vnitřního atria. Porota oceňuje 

nápaditý návrh architektů i poctivé řemeslné zpracování stavební firmy, které je vidět u každého detailu. Dům se sice tváří 

nenápadně, ale poskytuje bydlení s vysokou přidanou hodnotou. 

Rodinný dům U lesa 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za celkové řešení vzhledu a konstrukce domu s využitím 

přírodních materiálů a za promyšlené osazení na předem vytipovaném pozemku. Použití dvou modulů, jednoho s vnějším 

výrazem masivní a kamenné stavby a druhého s výrazem lehčí a teplejší dřevěné konstrukce evokuje spojení domu s přírodou, 

ukazuje příkladné využití přírodních prvků i stavebních tradičních technologií. Pro vizuální kontakt s okolní krajinou jsou u 

objektu použity rozsáhlé prosklené plochy. 

D) Dopravní a inženýrské stavby 

Rekonstrukce tramvajové vozovny Slovany, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní rekonstrukci a revitalizaci areálu tramvajové 

vozovny, která zásadním způsobem zvyšuje standart pro servis, údržbu a odstav tramvají. Architektonicky zajímavý prvek 

představuje uvozující administrativní objekt, který svým výrazem i barevností celek adekvátně doplňuje. Neopomenutelným 

kladem celého řešení je realizace extenzivní zelené střechy. Přestože se jedná o velkou hmotu haly, areál se z pohledu ze 

Slovanské aleje tváří úměrně a nerušivě. 

E) Průmyslové stavby 

BALL – výroba recyklovatelných nápojových plechovek, Plzeň 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za záměrně jednoduché, ale geometricky a tvarově výrazné 

doplnění fasády průmyslové haly nepřehlédnutelnou příhradovou strukturou. Ta vhodně vyjadřuje industriální charakter 

stavby. Zvolený podklad této struktury z lehkého pláště v jemných modrých a šedých odstínech doplňuje představu o 

průmyslovém využití objektu. Porota ocenila, že se projekt na rozdíl od jiných strohých halových objektů zabýval i vzhledem 

této rozsáhlé průmyslové stavby. 

Stodola pro uskladnění zemědělských produktů 



  

Přehled zpráv  137 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za netradiční zvládnutí stodoly pro uskladnění sena. Stavba 

vhodně doplňuje původní zemědělskou usedlost a svým charakterem zapadá do chráněné krajinné oblasti Šumava. 

Návštěvník musí ocenit její odvážnou konstrukci z modřínového dřeva a architektonický detail jednotlivých částí stodoly. 

Nejvýraznějším prvkem je pohledově přiznané, velmi zdařile provedené, zavětrování, které celou stavbu charakterizuje. 

F) Sportovní a volnočasové stavby 

Sportovní hala města Plzně - Krašovská 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za doplnění volnočasové vybavenosti panelového sídliště 

Košutka na rozhraní města a krajiny. Stavba s devíti badmintonovými hřišti a tribunou je vybavena moderními technickými a 

technologickými prvky, které usnadňují její využívání jako i vegetační střecha a vsakovací koridory. Hmota objektu působí 

elegantně a v lokalitě přirozeně, zajímavě ji ozvláštňuje prosklená část s restauračním provozem.  

G) Veřejná prostranství (parky, návsi, náměstí) 

Klostermannovo náměstí v Zˇelezne´ Rudeˇ 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za zdařile provedený venkovní prostor spojený s nabídkou 

nového odpočinkového místa pro obyvatele i návštěvníky města. To je doplněno nejen mobiliářem, ale také oživujícím 

vodním prvkem. Kompozice pěších tras a použité materiály odkazují vhodně na okolní šumavskou přírodu. Svažitý terén byl 

upraven do několika teras, které poskytují proměnlivý pohled na blízké i vzdálenější okolí. Vytvoření nového veřejného 

prostranství, kterému původně dominoval, nyní odstraněný, chátrající objekt kavárny a rušící reklamní plochy, je bezpochyby 

výrazným a chvályhodným počinem. 

Modernizace venkovní expozice pro lvy berberské 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za zdařilou rekonstrukci a modernizaci venkovní expozice 

podle současných bezpečnostních, legislativních i veterinářských kritérií. Při tom se podařilo atraktivní architektonickou 

formou spojit expozici v jeden celek. Detaily jednotlivých propojujících pavilonů jsou věrnými replikami berberských staveb, 

které návštěvníky doslova pohltí. Okolí vhodně doplňuje botanická výsadba. Chloubou záměru je dřevěné vyhlídkové molo s 

vodní plochou, které umožňuje výhled na celý výběh. 

O soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

Vyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje je Plzeňský kraj. 

Spoluvyhlašovateli jsou město Plzeň, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), Svaz 

podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Obec architektů. 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

Partnerem soutěže a Ceny veřejnosti je společnost EUROSOFTWARE, s.r.o. 

Přihlášené stavby soutěží v sedmi kategoriích: 

A/ Novostavby budov, 

D/ Dopravní a inženýrské stavby, 

E/ Průmyslové stavby, 

F/ Sportovní a volnočasové stavby, 

G/ Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi). 

Odborná porota 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 

Cena poroty 

Cena Ministerstva průmyslu o obchodu ČR 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Cena veřejnosti 

Autor: REGIONPLZEN.CZ 



  

Přehled zpráv  138 

90. Rodinné domy, historické památky i průmyslové stavby. Který 

projekt získá ocenění Stavba roku Plzeňského kraje? 

Online ● tvarchitect.com (Průmysl / Logistika) ● 23. 8. 2023, 0:10 

Vydavatel: Living Media s.r.o. (cz-06410537) ● Autor: Štěpánka Šulanová ● Rubrika: Zprávy a aktuality 

Dosah: 1 041 ● GRP: 0.01 ● OTS: 0.00 ● AVE: 5237.90 Kč 

Odkaz: https://www.tvarchitect.com/clanek/rodinne-domy-historicke-pamatky-i-prumyslove-stavby-ktery-projekt-

ziska-oceneni-stavba-roku-plzenskeho-kraje// 

Rodinné domy, historické památky i průmyslové stavby. Který projekt získá ocenění Stavba roku Plzeňského kraje? 

23. 8. 2023 / Autor: Štěpánka Šulanová 

Na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je nominováno 21 staveb. Z nich odborná porota vybere vítěze. Rozhodovat o 

udělení jedné z cen bude letos opět také veřejnost. Jubilejní 20. ročník soutěže vyvrcholí slavnostním vyhlášením vítězů 7. září 

2023. Na seznamu je také mnoho staveb, o kterých jsme vás v minulosti informovali. Pojďte se s námi podívat na ty nejlepší 

stavby. 

Cílem soutěže Stavba roku Plzeňského je seznámit veřejnost i odborníky s úrovní stavitelství a architektury Plzeňského kraje a 

podpořit kvalitní komplexní realizace, od architektonického pojetí až po řemeslný detail. 

Soutěžit o titul mohou projekty uvedené do provozu nebo zkolaudované v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 a realizovaná 

na území Plzeňského kraje. Ceny se udělují v několika kategoriích, a to: 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje Cena poroty Cena hejtmana Plzeňského kraje Cena primátora města Plzně Cena 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví Cena veřejnosti 

Veřejnost může hlasovat do 27. srpna na online mapě Stavby roku Plzeňského kraje. Ta krom aktuálních soutěžních děl 

představuje všechny oceněné stavby od roku 2016. 

O titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 pak soutěží stavby v soutěžních kategoriích: Novostavby, Rekonstrukce, Stavby 

pro bydlení, Dopravní a inženýrské stavby, Průmyslové stavby, Sportovní a volnočasové stavby a Veřejná prostranství. 

O některých z nominovaných jsme vás v minulosti již informovali. Například v kategorii Rekonstrukce budov najdeme 

Semlerovu rezidenci, obnovu Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni či TechTower v Plzni na Světovaru. V kategorii 

Stavby pro bydlení jsme vás informovali například o Rezidenci Hradišťská v Plzni na Slovanech či dvou realizacích architekta 

Lukáše Janouta, jedná se o Rodinný dům Bručná a Rodinný dům U lesa. 

Semlerova rezidence v Plzni na Klatovské 

Po téměř desetileté rekonstrukci Západočeská galerie v Plzni otevřela loni v září Semlerovu rezidenci, nejvýznamnější a 

nejrozsáhlejší realizaci dle konceptu Adolfa Loose v Plzni. Bytový dům rodiny Oskara a Jany Semlerových s interiérem jejich 

bytu patří k předním památkám moderní architektury ve střední Evropě.Byt nemá klasická podlaží, je vestavěn do poloviny 

domu, kde se jednotlivé prostory různých výšek v šesti úrovních soustřeďují kolem centrální obytné haly (princip tzv. 

Raumplanu). O Semlerově rezidenci pro vás chystáme i pořad Skryté poklady architektury s teoretikem Zdeňkem Lukešem. 

Velká synagoga a Rabínský dům v Plzni 

Velká synagoga v Plzni je třetí největší stavbou svého druhu v Evropě a pátou na světě. Jedná se o největší synagogu v Česku, 

která měla údajně pojmout až 2 500 osob. Vystavěna byla v roce 1893 v pseudorománském slohu s maurskými prvky. Také 

sem jsme zavítali se Zdeňkem Lukešem. Na rekonstruovanou stavbu se můžete podívat v pořadu Skryté poklady architektury, 

kde se dozvíte i zajímavosti z historie. 

TechTower v Plzni na Světovaru 

Jedinečný technologický park TechTower za téměř třičtvrtě miliardy korun a prostory o celkové ploše deset tisíc metrů 

čtverečních se otevřel začátkem roku. Sídlo zde našly inovativní firmy, které mají k dispozici řadu moderních technologií. 

Prostor také nabízí kancelářské a coworkingové prostory a možnost pořádat různé eventy a konference. 

Rodinný dům Bručná 

https://www.tvarchitect.com/clanek/rodinne-domy-historicke-pamatky-i-prumyslove-stavby-ktery-projekt-ziska-oceneni-stavba-roku-plzenskeho-kraje/
https://www.tvarchitect.com/clanek/rodinne-domy-historicke-pamatky-i-prumyslove-stavby-ktery-projekt-ziska-oceneni-stavba-roku-plzenskeho-kraje/


  

Přehled zpráv  139 

Zajímavý a atypický projekt má na starosti architekt Lukáš Janout. Dům má tak tvar písmene „U“ s tím, že atrium se otevírá 

směrem k jiho-západu, a poskytuje tak majitelům dostatek soukromí při pobytu v exteriéru. Do atria, kde je umístěno 

venkovní kryté sezení, je přístup ze všech hlavních obytných místností domu. Interiér skrývá spoustu překvapivých řešení. 

Rodinný dům U lesa 

Další realizaci architekta Lukáše Janouta najdeme kousek za Plzní. Cílem byl návrh domu, který by vyzdvihl přednosti 

pozemku, který se nachází na louce v těsné blízkosti meandru lesa. Vznikly dva objemy domu, které se liší volbou materiálu 

fasády. Jedna část je bložená prkny ze sibiřského modřínu, druhá je celá kamenná. 

Mohlo by vás zajímat 

Aktuality 

Tady chcete žít! Rodinný dům u lesa kombinuje tradice i moderní design. 

Kousek za Plzní se na louce v blízkosti lesa nachází menší rodinný dům, který by těžko mohl stát jinde. Stavba dokonale 

využívá atmosféru místa a přizpůsobuje se jí jak tvarem, tak i zvolenými materiály. Za návrhem stojí architekt Lukáš Janout, 

který zde vytvořil pro své klienty moderní bydlení. 

Mohlo by vás zajímat 

Aktuality 

Dechberoucí vila s atriem v Plzni nabízí majitelům komfort i dostatek soukromí 

Rodinný dům Bručná je velmi zajímavý a atypický projekt v Plzni. Objekt vyrostl na pozemku, který je obklopený převážně 

řadovou zástavbou. Majitelé proto chtěli navrhnout takový dům, který jim poskytne především dostatek soukromí. S tím si 

bravurně poradil architekt Lukáš Janout, který navrhl přízemní stavbu s atriem, která nabízí jak soukromí, tak možnosti 

vyhovující aktivnímu životnímu stylu. 

Mohlo by vás zajímat 

4 m 26 s 

Velká synagoga v Plzni 

Synagoga nahradila malou původní synagogu ve dvoře domu ve Smetanově ulici 5 (ta je po nedávné rekonstrukci rovněž 

přístupná). Projekt vypracoval vídeňský architekt Max Fleischer (1841-1845), ale definitivní plány jsou dílem plzeňského stavitle 

Emanuela Klotze (1844-1908), stavbu provedl Rudolf Štech. Monumentální neorománská trojlodní budova s dvojicí věží v 

uličním průčelí je dodnes jednou z největších synagog na světě. Dlouho chátrala, ale nyní je po náročné rekonstrukci a vlastní 

ji plzeňská židovská obec. Zachráněn byl i rabínský dům ve dvoře za synagogou. 

Mohlo by vás zajímat 

Developerské projekty 

Rezidence Hradišťská k prodeji 

Na plzeňských Slovanech vzniká nový bytový dům s názvem Rezidence Hradišťská. Stavba plní proluku v Hradišťské ulici. 

Pětipodlažní dům bude dokončen na jaře 2022. Na své si tady přijdou ti, kteří ocení krátké vzdálenosti - jak do centra města, 

tak do přírody. 

Autor: Štěpánka Šulanová 



  

Přehled zpráv  140 

91. Historický Staňkov 

Tisk ● MF Dnes - Střední Čechy; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 29. 8. 2023 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Dosah: 443 992 ● GRP: 4.93 ● OTS: 0.05 ● AVE: 952684.43 Kč 

Odkaz: náhled 

Město na Domažlicku a jeho okolí jsou plné památek 

Historické město Staňkov leží na řece Radbuze na hranici okresů Plzeň-jih a Domažlice. Až do roku 1425 patřilo městečko i ves 

chotěšovskému klášteru. Statut města byl přiznán Staňkovu až roku 1960. 

V současné době má město více než 3 100 obyvatel. 

Lidé sem jezdí za památkami, které se nacházejí buď přímo na jeho území, nebo v blízkém okolí. 

Dominantou západočeského města je kostel svatého Jakuba Většího. Původně gotický kostel z počátku 15. století má barokní 

věž z roku 1673. 

Mezi městské památky patří i pozdně barokní radnice z 18. století. Ta se přednedávnem proměnila v komunitní centrum. 

Město Staňkov se objekt snažilo za minulá léta již několikrát zrekonstruovat. Podařilo se to nyní. Jedná se o částečně 

podsklepenou budovu o dvou nadzemních podlažích a s podkrovím umístěnou na náměstí T. G. Masaryka. Celé první patro je 

určeno městské knihovně, která se po letech vrací do prostor, kde v minulosti působila. 

Aula knihovny slouží pro nejrůznější přednášky a společenské akce. Je zde sociální zařízení včetně WC pro vozíčkáře. V přízemí 

je místnost pro pečovatelskou službu města Staňkov, malá tělocvična nejen pro seniory a kuchyňka. Dále je zde nová obřadní 

místnost. Zdařilá rekonstrukce si vysloužila nominaci na Stavbu roku Plzeňského kraje. 

Zajímavostí města je i kaple Panny Marie Lurdské na vrchu Mastníku a pod ním kaplička svatého Antonína.  

Pod město patří ves Krchleby proslavená zejména svými speciálními koláči. 

Podle chodských zvyků se podávaly vždy při nejrůznějších svátcích a oslavách. Vyhlášené jsou nejen svou chutí, ale také 

jedinečným bohatým zdobením. 

Nedaleko se nachází obec Koloveč. Tam je možné navštívit Muzeum techniky a řemesel. To s výstavní plochou 1 000 metrů 

čtverečních a více než 7 000 exponáty patří mezi největší a nejobsáhlejší muzea svého druhu v Česku.  

V expozicích jsou zastoupena všechna tradiční řemesla a živnosti, které se nacházely na vesnici. Zájemci zde najdou také 

slavný mlýn, který podle pověstí přemílá staré báby na mladé dívky. Významné stavby je možné objevit také v nedalekých 

Čečovicích. Jednou z nich je gotický kostel svatého Mikuláše. Ten byl postaven na přelomu 14. a 15. století. Kostel je jednou z 

nejpozoruhodnějších gotických staveb domažlického okresu a je výjimečně cenným dokladem vrcholně gotické architektury. 

Architektonické a umělecké pojetí čečovického kostela je v rámci české stavební produkce unikátní použitým stavebním 

materiálem, jímž je režná cihla v kombinaci s masivně uplatněnými a dosti náročně provedenými tesanými kamenickými prvky. 

Najdeme tu také bývalé šlechtické sídlo, které opravují dobrovolníci. 

Blízko jsou také zámky v Chudenicích a Horšovském Týně. 

Fakta Praktické informace 

● Jak se tam dostat: 

Staňkov je město ležící na řece Radbuze zhruba pětatřicet kilometrů od Plzně a dvacet kilometrů od Domažlic. Staňkov je 

rozdělen řekou Radbuzou na dvě části – Staňkov město na levém břehu řeky a Staňkov ves na pravém břehu. Součástí 

Staňkova jsou obce Ohučov, Krchleby a Vránov. 

● Historie: 

První historická zmínka o Staňkovu pochází z roku 1233, kdy je připomínán rytíř Witla ze Stancowic a jeho bratr Prkosz jako 

jedni z prvních majitelů hrádku Lacembok. Více je o Staňkovu napsáno ze zápisu z roku 1271, kdy ves Staňkov prodává její 

majitel Witlo premonstrátskému klášteru v Chotěšově. 

https://app.mediaboard.com/article/1246986594/0b5c7b3115cb80678499?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDgsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTI0Njk4NjU5NH0.fVx-N83NPDwY-DBGWKJCFNfmTYiUZEFNKcJBdIbae8k


  

Přehled zpráv  141 

● Zámek a hrad Horšovský Týn: 

Původně biskupský hrad založený před polovinou 13. století v roce 1547 vyhořel a poté došlo k jeho přestavbě v 

monumentální renesanční sídlo. V letech 1623–1945 přešel Horšovský Týn do držení rodu Trauttmansdorffů. Od roku 1945 

patří památka státu. Turisté si tady mohou vybrat ze dvou základních prohlídkových okruhů a čtyř výběrových. Otevírací doba 

o prázdninách: pondělí až pátek: 9 až 17 hodin. Září: úterý až neděle: 10 až 16 hodin. Vstupné: Okruh Hrad: dospělí: 140 korun, 

zlevněné vstupné: 110 korun, děti do 18 let: 70 korun. Okruh Zámek: dospělí: 150 korun, zlevněné vstupné: 120 korun, děti do 

18 let: 80 korun. 

● Muzeum řemesel a techniky Koloveč: 

V expozicích jsou zastoupena všechna tradiční řemesla a živnosti, které se nacházely na vesnici. V současnosti se v muzeu 

nachází 67 kompletních řemeslných dílen a živností a dalších dvanáct technických expozic. K vidění je zde i slavný mlýn, který 

přemílá báby na mladá děvčata. Otevírací doba: září, říjen a březen až červen: denně 10 až 17 hodin; červenec a srpen: denně 

9 až 18 hodin. 

Starý czernínský zámek Chudenice: Otevírací doba o prázdninách: úterý až neděle: 9 až 17 hodin. Vstupné: Zámek a Tvrz: 

dospělí:180 korun, zlevněné vstupné: 140 korun. 

54. díl Staňkov českých krás Příště: 

Polička 

Město Staňkov 

Barokní Stará radnice (nahoře) se proměnila na komunitní centrum. Město na Domažlicku je oázou klidu. Foto: Petr Eret 



  

Přehled zpráv  142 

92. Ocenění získaly fakulta, synagoga i dům s byty 

Tisk ● MF Dnes - Plzeňský; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 8. 9. 2023 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Jaroslav Nedvěd 

Dosah: 24 036 ● GRP: 0.27 ● OTS: 0.00 ● AVE: 52291.88 Kč 

Odkaz: náhled 

Tři projekty dokončené loni včera porota ocenila tituly Stavba roku Plzeňského kraje 2022 

PLZEŇ Novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, rekonstrukce Velké synagogy a bytový dům Rezidence Hradišťská v 

Plzni získaly včera tituly Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Rozhodla o tom odborná porota, která vybírala z 21 staveb, 

které v soutěži získaly nominaci k postupu do závěrečného kola soutěže. 

Vyhlášení výsledků soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a předání cen se odehrálo v sále Středního odborného 

učiliště elektrotechnického v Plzni. Do soutěže bylo přihlášeno celkem 40 staveb dokončených v minulém roce. 

Nová budova Lékařské fakulty v Plzni také zvítězila v hlasování veřejnosti. U objektu, který vznikl u areálu fakultní nemocnice, 

porota ocenila, že se jedná o architektonicky i funkčně vytříbenou stavbu, která vytváří moderní a podnětné prostředí 

budoucím lékařům. 

„Jde o výukové a výzkumné pracoviště, které nejen dělá z mladých lidí lékaře, ale také přispívá k prodloužení lidského života . 

Stavba je velmi zdařilá. Přál bych si, aby toto místo bylo pro studenty a vědce stále atraktivní. Skládám poklonu projektantům 

a stavitelům, kteří se tomuto tématu věnovali,“ řekl Stephan Kronmüller, jednatel společnosti Eurosoftware, která je partnerem 

soutěže. 

Fakulta je teď na jednom místě 

Výstavba nové hlavní budovy byla vyvrcholením v roce 2012 zahájeného budování kampusu Lékařské fakulty v Plzni. Po 

dokončení budovy v loňském roce se do ní přestěhovala neklinická pracoviště fakulty kromě Ústavu tělesné výchovy. Po 77 

letech od založení fakulty se podařilo koncentrovat její provoz na jednom místě v sousedství Fakultní nemocnice Plzeň. 

V případě obnovy Velké synagogy podle porotců projekt zlepšil technický stav památky a skvěle se vypořádal s restaurováním 

interiéru. „Získal znovu lesk z dob největší slávy. Správným počinem bylo vybudování hydraulicky zvedaného pódia v podlaze. 

V rámci prací došlo rovněž ke komplexní a citlivé rekonstrukci Rabínského domu, který byl navrácen k původnímu životu, 

včetně zcela nové mikve,“ uvedla porota. 

Projekt rekonstrukce Velké synagogy z let 2019-2022 zahrnoval například pečlivou obnovu vnitřních maleb, náročné 

restaurování vnitřního vybavení, elektroinstalaci a pořízení nového osvětlení. 

Na bytové Rezidenci Hradišťská porota ocenila například to, že při stavbě byla velká pozornost věnovaná každému detailu. 

„Nápadité spojení jednotlivých materiálů a struktur dalo vznik jednotnému a výraznému celku,“ uvedli porotci ve svém 

hodnocení. Na projektu je zaujalo také nápadité řešení vestavby bytového domu do úzké proluky mezi okolní starší zástavbu. 

Zamlouvalo se jim, že dům upoutá příjemně navrženým vzhledem s použitím obkladu v béžovém odstínu a kombinace 

horizontálních tmavých ploch s okny s moderním designem. Návrh zaujal rovněž výborným využitím místa a vhodným 

umístěním bytových jednotek a servisních ploch v šesti nadzemních a jednom podzemním podlaží.  

Cena poroty pro Semlerovu rezidenci podle Adolfa Loose 

V soutěži byla udělena také Cena poroty, kterou získala rekonstrukce Semlerovy rezidence na Klatovské třídě v Plzni. Jedná se 

o výjimečný dlouhodobý projekt obnovy unikátního interiéru, který vznikl podle konceptu světově proslulého architekta 

Adolfa Loose. „Náročná obnova dispozice i jednotlivých prvků interiéru dala vyniknout originálnímu prostorovému uspořádání 

místností i Loosovu záměru materiálově i hmotově jedinečného pojetí mobiliáře. Na celkové kladné působení stavby má 

samozřejmě vliv rovněž citlivá obnova fasády, okenních a dveřních otvorů či souvisejícího pozemku,“ uvedla porota. Za 

výrazný počin označila zpřístupnění objektu veřejnosti i vytvoření návštěvnického centra a kavárny.  

V rámci soutěže byla udělena také Cena hejtmana Plzeňského kraje, kterou získal Dům U Tří růží v Nepomuku. Jedná se o 

barokní stavbu z konce 18. století, která prošla rekonstrukcí. 

Cenu primátora města Plzně získal projekt Bytové domy Světovar – blok G ve Sladové ulici v Plzni. 

https://app.mediaboard.com/article/1257346017/cdcc2cd2d826df4b2b18?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDgsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTI1NzM0NjAxN30.f7JPBtRBSFgvXFfhmU7O1RdhshNqCogVgMJtCdE4Y0Y


  

Přehled zpráv  143 

Stavby roku Ocenění odborné poroty získala novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty UK v Plzni, rekonstrukce Velké 

synagogy a jako stavba pro bydlení Rezidence Hradišťská Foto: archiv soutěže 

Autor: Jaroslav Nedvěd redaktor MF DNES 



  

Přehled zpráv  144 

93. Stavby roku: škola, synagoga i rezidence 

Tisk ● Právo - Plzeňsko; str. 9 (Zprávy / Politika) ● 8. 9. 2023 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Klara Mrazova 

Dosah: 18 000 ● GRP: 0.20 ● OTS: 0.00 ● AVE: 19127.16 Kč 

Odkaz: náhled 

Moderní budova lékařské fakulty, rekonstrukce Velké synagogy a rabínského domu a také rezidence v Hradišťské ulici se od 

čtvrtka pyšní titulem Stavba roku Plzeňského kraje. Trojice objektů stojí přímo v západočeské metropoli. Porota ve finále 

vybírala z 21 návrhů. 

V prvním uvedeném případě odborníci ocenili architekturu i funkčnost univerzitního centra, kde jsou přednáškové sály, 

špičkově vybavené učebny, laboratoře, buňky pro samostudium mediků i menza. „Významný prvek představuje barevné pojetí 

interiéru, které je dotažené do detailu použitým mobiliářem i doplňky,“ shodli se. 

Fakulta získala i Cenu veřejnosti, která se každoročně uděluje na základě internetového hlasování. „Stavba je velmi povedená a 

její účel je geniální. Skládám poklonu projektantům a stavitelům, kteří se tomuto tématu věnovali,“ podotkl Stephan 

Kronmüller, jednatel společnosti Eurosoftware, která je partnerem soutěže. 

Titul dostala také obnovená Velká synagoga a kompletně opravený rabínský dům. „Celý projekt zlepšil technický stav památky 

a skvěle se vypořádal s restaurováním interiéru, jenž má znovu lesk z dob své největší slávy,“ zhodnotili architekti. U vestavby 

bytového domu v Hradišťské ulici zase vyzdvihli kvalitu, nápadité spojení jednotlivých materiálů i struktur. 

Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni, která vznikla podle návrhu Adolfa Loose. Čestná uznání 

putovala stavbám v západočeské metropoli, konkrétně domu pro seniory na Nové Hospodě za citlivé provedení a zdařilou 

intimitu zázemí, rodinnému domu na Bručné za vysoce kvalitní návrh a zpracování a sportovní hale v Krašovské ulici za 

funkčně pojatou budovu. 

Plzeňského primátora Romana Zarzyckého (ANO) nejvíce oslovily bytové domy na Světovaru. „Podařilo se navázat na 

atmosféru místa a blok domů citlivě zasadit do okolního prostředí, kterému dominují zrekonstruované inovační centrum 

TechTower a nová vozovna dopravních podniků,“ sdělil. 

Cena za záchranu 

Mimochodem právě Tech- Tower bodoval u ministerstva průmyslu a obchodu, jež upozornilo na stylovou proměnu bývalého 

pivovaru na technologický park. Hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták (piráti) udělil cenu za záchranu Domu U Tří růží v 

Nepomuku. „Barokní stavba opět získala autenticitu a stala se objektem, kolem něhož nejde projít bez povšimnutí,“ zdůraznil. 

Svaz podnikatelů ve stavebnictví vybral opravu tramvajové vozovny v Plzni. 

Foto archiv Stavby roku 

Novostavba hlavní budovy plzeňské lékařské fakulty. 

Autor: Klára Mrázová 

https://app.mediaboard.com/article/1257516529/946817e332b2a2913a90?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MDkwNDgsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTI1NzUxNjUyOX0.WX394S1dCVoUMOebMHd7CwuT3WsdatJtdUB9Ild_3gw


  

Přehled zpráv  145 

94. Plzeňský kraj zná své stavby roku 

Online ● nasregion.cz (Regionální zprávy) ● 8. 9. 2023, 10:15 

Vydavatel: A 11 s.r.o. (cz-27120805) ● Autor: Simona Knotková ● Rubrika: Plzeňsko 

Dosah: 27 971 ● GRP: 0.31 ● OTS: 0.00 ● AVE: 21858.20 Kč 

Odkaz: https://nasregion.cz/plzensky-kraj-zna-sve-stavby-roku-347176/ 

Zdroj: Stavby roku Plzeňského kraje 

Stavbami roku Plzeňského kraje za loňský rok jsou novostavba lékařské fakulty, rekonstrukce velké synagogy a rabínského 

domu a bytová rezidence Hradišťská, všechny v Plzni. Ve finále se utkalo 21 účastníků, letos se v soutěži sešla řada kvalitních 

staveb. 

„Hlavní budova lékařské fakulty, která získala také cenu veřejnosti, je podle odborné poroty architektonicky i funkčně 

vytříbenou stavbou, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Obnova synagogy a rabínského domu 

byla oceněna za to, že po náročných stavebních a restaurátorských pracích byla památce navrácena podoba její největší slávy,“ 

uvedl Miloslav Michalec, šéf poroty a krajského odboru regionálního rozvoje. A rezidence Hradišťská v Plzni na Slovanech za 

to, že bylo dbáno na každý detail a že díky nápaditému spojení materiálů a struktur vznikl jednotný a výrazný celek. 

Cenu poroty získala rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni, původně navržené světoznámým architektem Adolfem Loosem. 

„Porota ocenila kvalitní obnovu kulturní památky a její zpřístupnění široké veřejnosti,“ řekla mluvčí soutěže Hana Kulawiaková. 

Čestné uznání má bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na Bručné a sportovní hala v Krašovské ulici, 

všechny v Plzni. Cenu hejtmana získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, cenu primátora Plzně nové bytové domy na 

Světovaru. Světovar bodoval také u ministerstva průmyslu, které ocenilo přestavbu bývalého pivovaru na technologické 

centrum TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni, řekla mluvčí. 

Letos se přihlásilo za 20 let konání soutěže rekordních 40 staveb. Potvrdila se významná úloha municipalit. Kraj, Plzeň i menší 

města zvyšují objemy investic a drží tak spolu s infrastrukturními projekty státu stavebnictví v regionu, i když se obor už 

druhým rokem potýká s propady. Soutěž přispívá ke zvyšování kvality staveb, projektanti i stavbaři ji považují za prestižní, díky 

titulům vyhrávají zajímavé zakázky, řekl Michalec. 

Loni získaly titul bytový dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského 

nádraží Paluba Hamburk. 

Autor: Simona Knotková 

  

https://nasregion.cz/plzensky-kraj-zna-sve-stavby-roku-347176/


  

Přehled zpráv  146 

95.Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl udělen! Zabodovaly 

plzeňské projekty 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 12:29 ● 🇨🇿  qap.cz ● 

Odkaz: https://www.qap.cz/zpravy/clanek/titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-2022-byl-udelen-zabodovaly-plzenske-projekty-

130004/ 

Ve čtvrtek 7. září proběhl ve víceúčelovém sále Středního odborného učiliště elektrotechnického v Plzni slavnostní večer, při  

kterém byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok. 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné soutěži udělen třem stavebním dílům. Vítězný titul si 

odnesly novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce 

Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu poroty si vysloužila 

rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni. 

Ve finále letošního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se utkalo 21 nominovaných stavebních děl, z nichž odborná 

porota vybírala ta nejpovedenější. 

„Letos se v soutěži opět sešla řada kvalitních staveb. A tak jsme jako porota využili možnosti zvolit vítěze ve více soutěžních 

kategoriích a udělili titul Stavba roku Plzeňského kraje mezi novostavbami, rekonstrukcemi a stavbami pro bydlení,“ vysvětlil 

Miloslav Michalec, předseda poroty a vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

Přehled oceněných staveb: 

TITUL STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE 2022 

(kategorie A) 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni si titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 podle odborné poroty zasloužila za 

realizaci architektonicky i funkčně vytříbené stavby, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Významný 

prvek představuje barevné pojetí interiéru, které je do detailu dotažené použitým mobiliářem i doplňky. 

Novému univerzitnímu centru Lékařské fakulty v Plzni směřovala také Cena veřejnosti, která se každoročně uděluje na 

základě výsledků internetového hlasování. 

Obnova Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni byla titulem oceněna za to, že po náročných stavebních a 

restaurátorských pracích byla této památce navrácena podoba její největší slávy. 

Rezidence Hradišťská v Plzni-Slovanech titul získala za návrh a realizaci kvalitního bytového domu, kde bylo dbáno na 

každý detail a kde nápadité spojení materiálů a struktur dalo vzniknout jednotnému a výraznému celku. 

CENA POROTY 

(kategorie B) 

Cena poroty, která putovala Západočeské galerii a její rekonstrukci Semlerovy rezidence v Plzni. Porota ocenila kvalitní 

obnovu kulturní památky a její zpřístupnění široké veřejnosti. 

ČESTNÉ UZNÁNÍ POROTY 

Čestného uznání odborné poroty se dostalo dalším třem plzeňským stavbám – bytovému domu pro seniory na Nové 

Hospodě za citlivé provedení stavby v kontextu okolí a zdařilou intimitu bydlení, rodinnému domu na Bručné za vysoce 

kvalitní návrh, moderní architekturu a komplexní řešení včetně interiéru a zahrady a sportovní hale v Krašovské ulici za 

moderně a funkčně pojatou stavbu a kombinaci všech prvků do jednoho celku. 

CENA HEJTMANA PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje si ze soutěže odnesla obnova Domu U Tří růží v Nepomuku. Ocenění získává za záchranu a 

obnovu historicky cenného objektu. Výrazná rekonstrukce, opravdu tak říkajíc od podlahy, kladla vysoké nároky na řemeslnou 

profesionalitu i studium historických souvislostí. 

CENA PRIMÁTORA MĚSTA PLZNĚ 

Cena primátora města Plzně patří novým bytovým domům na Světovaru v Plzni. Cena primátora města Plzně je udělena za 

soudobý architektonický přístup k návrhu i realizaci a vytvoření jedinečné obytné struktury v Plzni na Slovanech. 

https://app.mediaboard.com/article/1257841265/c008b81a29563511a61e?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1Nzg0MTI2NX0.ZoL9Intii8AkYx6ElaoEqppPwVpN2CxR-RTaxWzC11o
https://app.mediaboard.com/article/1257841265/c008b81a29563511a61e?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1Nzg0MTI2NX0.ZoL9Intii8AkYx6ElaoEqppPwVpN2CxR-RTaxWzC11o
https://www.qap.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1257841265-7471644989e3550d5668/
https://www.qap.cz/zpravy/clanek/titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-2022-byl-udelen-zabodovaly-plzenske-projekty-130004/
https://www.qap.cz/zpravy/clanek/titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-2022-byl-udelen-zabodovaly-plzenske-projekty-130004/


  

Přehled zpráv  147 

CENA MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 

Plzeňský Světovar se dočkal ještě dalšího uznání a to Ceny Ministerstva průmyslu a obchodu pro TechTower. Přestavba 

památkově chráněných objektů v areálu bývalého pivovaru byla oceněna za příkladnou rekonstrukci brownfieldu na 

nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. Ministerstvo průmyslu a obchodu poskytuje soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje záštitu. 

CENA SVAZU PODNIKATELŮ VE STAVEBNICTVÍ 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví byla udělena rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni za náročnou přestavbu za 

plného provozu na moderní tramvajový areál, který nerušivě doplňuje plzeňskou čtvrť Slovany.  

CENA ČKAIT 

Během slavnostního večera vyhlásila svoji cenu i Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

oblast Plzeň. V samostatné, současně probíhající soutěži získala Cenu ČKAIT paní Ing. Renata Böhmová z firmy 2projektanti 

s.r.o za projekt Novostavba rodinného domu v Bukovci. 

Více informací k soutěži naleznete zde. 

Foto Stavba roku Plzeňského kraje 

 

https://www.stavbarokupk.cz/


  

Přehled zpráv  148 

96.ČRo Plzeň: Zprávy v 6 
ROZHLAS ● 8. 9. 2023, 5:58 ● 🇨🇿  ČRo Plzeň - Zprávy (Český rozhlas - regiony) ● AUDIO 

 

…praxí médií zajímavou dynamickou práci odpovídající platy i profesní uzávěrka přihlášek je patnáctého září více informací na 

telefonním čísle dvě stě dvacet jedna padesát tři pět set třináct nebo na www rozhlas cz noční linka pro vaše příběhy každý 

den od dvaceti do jedné rádiu vašeho kraje dějin u klatovského vlakového nádraží vznikne nový přestupní terminál stavbami… 

https://app.mediaboard.com/article/1257543293/a8d7cbe6c5917f1671cd?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1NzU0MzI5M30.WwQdwT-mmP5Js9PN82b1Jf56YWlX3HfdtxOB0vNsfa4
https://media.mediaboard.com/article/media/13775/78250572-5941766d265db2ca16bf/


  

Přehled zpráv  149 

97.Kampus LFP získal titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 10:52 ● 🇨🇿  lfp.cuni.cz ● cyp ●  

Odkaz: https://lfp.cuni.cz/clanek/6751-kampus-lfp-ziskal-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-2022.html 

 

S hrdostí a zároveň s pokorou jsme 7. 9. 2023 při vyhlášení výsledků soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 přijali vítězství 

v hlavní soutěži i v hlasování veřejnosti pro novostavbu hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni. Tato ocenění nám udělala 

velkou radost a zároveň nás utvrzují v našem poslání – vytvářet prostředí, kde studenti budou moci studovat a pedagogové 

učit s maximálním komfortem v moderním prostředí. 

 

Budova nabízí vedle moderních výukových prostor, poslucháren, laboratoří i spoustu míst k samostudiu, vzdušnou a 

přehlednou knihovnu se studovnami, dvě studovny přístupné nonstop. Ale i relaxační místnost pro studenty, moderní šatny, 

kolárnu, menzu s kavárnou, terasu. Naší chloubou je také simulační centrum po výuku intenzivní a urgentní medicíny na 

interaktivních figurínách. 

 

Vítězství by nebylo možné bez společného úsilí mnoha lidí. Děkujeme našim architektům, stavitelům, fakultnímu 

projektovému týmu a všem dalším, kteří přispěli k vytvoření této moderní a funkční budovy. Zároveň děkujeme všem za hlasy 

odevzdané v hlasování veřejnosti. Vaše podpora a důvěra nás motivují pokračovat v našem úsilí poskytovat výjimečné 

vzdělávací prostředí pro budoucí lékaře. Věříme, že naše nová budova bude i nadále sloužit nejen našim studentům, 

pedagogům a vědcům, ale také celému regionu jako symbol excelence ve vzdělávání a výzkumu. 

Gratulujeme také všem ostatním oceněným a těší nás, že jsme se ocitli v tomto společenství skvělé stavební komunity! 

https://www.stavbarokupk.cz/ 

 

https://app.mediaboard.com/article/1257749050/beb00a53624183c3d7d6?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1Nzc0OTA1MH0.mcEAsySllyBwzBIBXgLpBsPbUGUzBwkJk8iX6jwuvPU
https://www.lfp.cuni.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1257749050-aafd9359100d3b36c7d1/
https://lfp.cuni.cz/clanek/6751-kampus-lfp-ziskal-titul-stavba-roku-plzenskeho-kraje-2022.html
https://www.stavbarokupk.cz/


  

Přehled zpráv  150 

98.Porota ocenila fakultu, synagogu a bytový dům. Zaujala i Semlerova 

rezidence 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 15:32 ● 🇨🇿  idnes.cz/plzen ● Jaroslav Nedvěd ● 

Odkaz: https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/stavba-roku-projekt-synagoga-lekarska-fakulta-bytovy-dum-

porota.A230908_115210_plzen-zpravy_vb 

Novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, rekonstrukce Velké synagogy a bytový dům Rezidence Hradišťská v Plzni 

získaly tituly Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Rozhodla o tom odborná porota, která vybírala z 21 staveb, které v soutěži 

získaly nominaci k postupu do závěrečného kola soutěže.  

Do soutěže bylo přihlášeno celkem 40 staveb dokončených v minulém roce. Nová budova Lékařské fakulty v Plzni také 

zvítězila v hlasování veřejnosti. U objektu, který vznikl u areálu fakultní nemocnice, porota ocenila, že se jedná o 

architektonicky i funkčně vytříbenou stavbu, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům.  

„Jde o výukové a výzkumné pracoviště, které nejen dělá z mladých lidí lékaře, ale také přispívá k prodloužení lidského života . 

Stavba je velmi zdařilá. Přál bych si, aby toto místo bylo pro studenty a vědce stále atraktivní. Skládám poklonu projektantům 

a stavitelům, kteří se tomuto tématu věnovali,“ řekl Stephan Kronmüller, jednatel společnosti Eurosoftware, která je partnerem 

soutěže. 

Výstavba nové hlavní budovy byla vyvrcholením v roce 2012 zahájeného budování kampusu Lékařské fakulty v Plzni. Po 

dokončení budovy v loňském roce se do ní přestěhovala neklinická pracoviště fakulty kromě Ústavu tělesné výchovy. Po 77 

letech od založení fakulty se podařilo koncentrovat její provoz na jednom místě v sousedství Fakultní nemocnice Plzeň.  

Plzeň má nejmodernější lékařskou fakultu v zemi (9. 11. 2022) 

Plzeň má nejmodernější lékařskou fakultu v zemi | (1:05) | video: iDNES.tv 

V případě obnovy Velké synagogy podle porotců projekt zlepšil technický stav památky a skvěle se vypořádal s restaurováním 

interiéru. „Získal znovu lesk z dob největší slávy. Správným počinem bylo vybudování hydraulicky zvedaného pódia v podlaze. 

V rámci prací došlo rovněž ke komplexní a citlivé rekonstrukci Rabínského domu, který byl navrácen k původnímu životu, 

včetně zcela nové mikve,“ uvedla porota.  

Projekt rekonstrukce Velké synagogy z let 2019–2022 zahrnoval například pečlivou obnovu vnitřních maleb, náročné 

restaurování vnitřního vybavení, elektroinstalaci a pořízení nového osvětlení.  

Průvod přenesl vzácnou tóru do opravené Velké synagogy (11. 4. 2022) 

Průvod přenesl vzácnou tóru do zrekonstruované Velké synagogy v Plzni | (0:53) | video: iDNES.tv 

Na bytové Rezidenci Hradišťská porota ocenila například to, že při stavbě byla velká pozornost věnovaná každému detailu. 

„Nápadité spojení jednotlivých materiálů a struktur dalo vznik jednotnému a výraznému celku,“ uvedli porotci ve svém 

hodnocení. Na projektu je zaujalo také nápadité řešení vestavby bytového domu do úzké proluky mezi okolní starší zástavbu. 

Zamlouvalo se jim, že dům upoutá příjemně navrženým vzhledem s použitím obkladu v béžovém odstínu a kombinace 

horizontálních tmavých ploch s okny s moderním designem.  

Návrh zaujal rovněž výborným využitím místa a vhodným umístěním bytových jednotek a servisních ploch v šesti nadzemních 

a jednom podzemním podlaží. 

V soutěži byla udělena také Cena poroty, kterou získala rekonstrukce Semlerovy rezidence na Klatovské třídě v Plzni. Jedná se 

o výjimečný dlouhodobý projekt obnovy unikátního interiéru, který vznikl podle konceptu světově proslulého architekta 

Adolfa Loose. „Náročná obnova dispozice i jednotlivých prvků interiéru dala vyniknout originálnímu prostorovému uspořádání 

místností i Loosovu záměru materiálově i hmotově jedinečného pojetí mobiliáře. Na celkové kladné působení stavby má 

samozřejmě vliv rovněž citlivá obnova fasády, okenních a dveřních otvorů či souvisejícího pozemku,“ uvedla porota.  

Za výrazný počin označila zpřístupnění objektu veřejnosti i vytvoření návštěvnického centra a kavárny.  

V rámci soutěže byla udělena také Cena hejtmana Plzeňského kraje, kterou získal Dům U Tří růží v Nepomuku. Jedná se o 

barokní stavbu z konce 18. století, která prošla rekonstrukcí. Cenu primátora města Plzně získal projekt Bytové domy Světovar  

– blok G ve Sladové ulici v Plzni. 

https://app.mediaboard.com/article/1258011460/381bc4e5ecb4dd2bf7c1?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODAxMTQ2MH0.Ovrsp3wm47RZQSTmQ0NeKHVx29m-UGCve-e6Ac9-CPU
https://app.mediaboard.com/article/1258011460/381bc4e5ecb4dd2bf7c1?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODAxMTQ2MH0.Ovrsp3wm47RZQSTmQ0NeKHVx29m-UGCve-e6Ac9-CPU
https://www.idnes.cz/plzen/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1258011460-7c358422e8bd81db6017/
https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/stavba-roku-projekt-synagoga-lekarska-fakulta-bytovy-dum-porota.A230908_115210_plzen-zpravy_vb
https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/stavba-roku-projekt-synagoga-lekarska-fakulta-bytovy-dum-porota.A230908_115210_plzen-zpravy_vb
https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/fakultni-nemocnice-kampus-lekarska-fakulta-student-lekar.A221109_101645_plzen-zpravy_vb
https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/fakultni-nemocnice-kampus-lekarska-fakulta-student-lekar.A221109_101645_plzen-zpravy_vb
https://tv.idnes.cz/domaci/plzen-ma-nejmodernejsi-lekarskou-fakultu-v-zemi.V221109_153002_idnestv_jda
http://idnes.tv/
https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/synagoga-tora-rekonstrukce-zalm-svitek-pruvod-otevreni.A220411_660010_plzen-zpravy_vb
https://tv.idnes.cz/domaci/pruvod-prenesl-vzacnou-toru-do-zrekonstruovane-velke-synagogy-v-plzni.V220411_152830_idnestv_jda
http://idnes.tv/
https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/adolf-loos-architekt-semler-rezidence-rekonstrukce-klatovska.A220920_082249_plzen-zpravy_vb
https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/kavarna-adolf-loos-klatovska-110-architekt-semlerova-rezidence.A221209_090835_plzen-zpravy_vb


  

Přehled zpráv  151 

Unikátní Semlerova rezidence po rekonstrukci (20. 9. 2022) 

 

 

 



  

Přehled zpráv  152 

99.Od vysvěcení Velké synagogy v Plzni uplynulo 130 let 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 21:26 ● 🇨🇿  ct24.ceskatelevize.cz ● Odkaz 

 

…Právě ta jí vynesla cenu Stavba roku Plzeňského kraje. Od vysvěcení Velké synagogy v Plzni uplynulo 130 let Autor: Česká 

televize… 

https://app.mediaboard.com/article/1258298300/7f7d6b31d29d3e2a897a?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODI5ODMwMH0.lkedvK8xQn-JqGEpm1JmZrCHlFu9lnvIGxA_eOA_66g
https://ct24.ceskatelevize.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1258298300-fa36fff7a68f3dec4d6f/


  

Přehled zpráv  153 

100.TechTower, bytové domy i Vozovna Slovany. Plzeňské stavby získaly 

ocenění v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 22:30 ● 🇨🇿  kurzy.cz/zpravy ●  

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/742673-techtower-bytove-domy-i-vozovna-slovany-plzenske-stavby-ziskaly-oceneni-v-

soutezi-stavba-roku/ 

 

TechTower, bytové domy i Vozovna Slovany. Plzeňské stavby získaly ocenění v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022 

Zdroj fotografií z předávání cen: archiv organizátora 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné soutěži udělen třem objektům. Vítězných titulů bylo několik, 

odnesly si je novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké 

synagogy a Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy 

rezidence v Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, 

rodinný dům na Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu primátora města Plzně získaly nové bytové domy Světovar, 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva 

průmyslu a obchodu, které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve 

stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

Ve finále letošního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se utkalo 21 nominovaných stavebních děl, z nichž odborná 

porota vybírala ta nejpovedenější. 

Bytové domy Světovar (zdroj foto: mapastavbyrokupk.cz) 

Cena primátora města Plzně patří novým bytovým domům na Světovaru v Plzni. „Projekt Bytových domů Světovar plně 

odpovídá naší představě o moderní a kvalitní architektuře. Architektům se podařilo navázat na atmosféru místa a blok domů 

citlivě zasadit do okolního prostředí, kterému dominují zrekonstruované městské inovační centrum TechTower a nová 

vozovna dopravních podniků. Tyto stavby snesou nejpřísnější evropská měřítka a společně píší novou urbanistickou historii 

Slovan,“ řekl primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

TechTower Světovar 

Plzeňský Světovar se dočkal ještě dalšího uznání, a to Ceny Ministerstva průmyslu a obchodu pro TechTower. Přestavba 

památkově chráněných objektů v areálu bývalého pivovaru byla oceněna za příkladnou rekonstrukci brownfieldu na 

nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. Ministerstvo průmyslu a obchodu poskytuje soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje záštitu. 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví byla udělena rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni za náročnou přestavbu za 

plného provozu na moderní tramvajový areál, který nerušivě doplňuje plzeňskou čtvrť Slovany.  

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni si titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 podle odborné poroty zasloužila za realizaci 

architektonicky i funkčně vytříbené stavby, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Obnova Velké 

synagogy a Rabínského domu v Plzni byla titulem oceněna za to, že po náročných stavebních a restaurátorských pracích byla 

této památce navrácena podoba její největší slávy. A Rezidence Hradišťská v Plzni-Slovanech titul získala za návrh a realizaci 

kvalitního bytového domu, kde bylo dbáno na každý detail a kde nápadité spojení materiálů a struktur dalo vzniknout 

jednotnému a výraznému celku. 

Vedle titulů se udělovala také Cena poroty, která putovala Západočeské galerii a její rekonstrukci Semlerovy rezidence v Plzni. 

Porota ocenila kvalitní obnovu kulturní památky a její zpřístupnění široké veřejnosti. 

Čestného uznání odborné poroty se dostalo dalším třem plzeňským stavbám – bytovému domu pro seniory na Nové 

Hospodě za citlivé provedení stavby v kontextu okolí a zdařilou intimitu bydlení, rodinnému domu na Bručné za vysoce 

kvalitní návrh, moderní architekturu a komplexní řešení včetně interiéru a zahrady a sportovní hale v Krašovské ulici za 

moderně a funkčně pojatou stavbu a kombinaci všech prvků do jednoho celku. 

Novému univerzitnímu centru Lékařské fakulty v Plzni směřovala také Cena veřejnosti, která se každoročně uděluje na základě 

výsledků internetového hlasování. 

TechTower, bytové domy i Vozovna Slovany. Plzeňské stavby získaly ocenění v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022 

https://app.mediaboard.com/article/1258340360/73f8b3a65814e5433b8c?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODM0MDM2MH0.qaWKWQsh1_nUHfgHj8fudBjNSGXqHIGtNCnUiJyAkYU
https://app.mediaboard.com/article/1258340360/73f8b3a65814e5433b8c?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODM0MDM2MH0.qaWKWQsh1_nUHfgHj8fudBjNSGXqHIGtNCnUiJyAkYU
https://www.kurzy.cz/zpravy/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1258340360-292dfd98209dd16c7d55/
https://www.kurzy.cz/zpravy/742673-techtower-bytove-domy-i-vozovna-slovany-plzenske-stavby-ziskaly-oceneni-v-soutezi-stavba-roku/
https://www.kurzy.cz/zpravy/742673-techtower-bytove-domy-i-vozovna-slovany-plzenske-stavby-ziskaly-oceneni-v-soutezi-stavba-roku/
https://www.kurzy.cz/reality/byty/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/finance/roky/
https://regiony.kurzy.cz/kraj/plzensky/
https://www.kurzy.cz/finance/2022/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/finance/roky/
https://regiony.kurzy.cz/kraj/plzensky/
https://www.kurzy.cz/finance/2022/
https://www.kurzy.cz/reality/vystavba-domu/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://www.kurzy.cz/reality/byty/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/reality/byty/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://www.kurzy.cz/reality/ceny-domu/
https://www.kurzy.cz/reality/byty/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://regiony.kurzy.cz/kraj/plzensky/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://regiony.kurzy.cz/kraj/plzensky/
https://www.kurzy.cz/makroekonomika/prumysl/
https://www.kurzy.cz/koronavirus/obchody/
https://www.kurzy.cz/makroekonomika/stavebnictvi/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/finance/roky/
https://regiony.kurzy.cz/kraj/plzensky/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/reality/byty/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://www.kurzy.cz/reality/byty/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://www.kurzy.cz/reality/byty/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://regiony.kurzy.cz/kraj/plzensky/
https://www.kurzy.cz/makroekonomika/prumysl/
https://www.kurzy.cz/koronavirus/obchody/
https://www.kurzy.cz/makroekonomika/prumysl/
https://www.kurzy.cz/koronavirus/obchody/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/finance/roky/
https://regiony.kurzy.cz/kraj/plzensky/
https://regiony.kurzy.cz/kraj/plzensky/
https://www.kurzy.cz/makroekonomika/stavebnictvi/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/finance/roky/
https://regiony.kurzy.cz/kraj/plzensky/
https://www.kurzy.cz/finance/2022/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/reality/byty/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://www.kurzy.cz/stat/kultura/
https://regiony.kurzy.cz/kraj/plzensky/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/reality/byty/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.bydlet.cz/
https://www.kurzy.cz/reality/ceny-domu/
https://www.bydlet.cz/zahrada/
https://www.kurzy.cz/koronavirus/vakcina-moderna/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/akcie/vysledky/


  

Přehled zpráv  154 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje si ze soutěže odnesla obnova Domu U Tří růží v Nepomuku. 

Vyhlášení výsledků soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a předání cen se uskutečnilo 7. září 2023 ve víceúčelovém sále 

Středního odborného učiliště elektrotechnického v Plzni, oceněném v jednom z předchozích ročníků soutěže. 

Během slavnostního večera vyhlásila svoji cenu i Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

oblast Plzeň. V samostatné, současně probíhající soutěži získala Cenu ČKAIT Renata Böhmová z firmy 2projektanti s.r.o za 

projekt Novostavba rodinného domu v Bukovci. 

Podrobnosti k oceněným stavbám jsou na webu: 

www.mapastavbyrokupk.cz 

 

https://regiony.kurzy.cz/kraj/plzensky/
https://www.kurzy.cz/reality/domy/
https://www.kurzy.cz/akcie/vysledky/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.kurzy.cz/finance/roky/
https://regiony.kurzy.cz/kraj/plzensky/
https://www.kurzy.cz/finance/2022/
https://www.kurzy.cz/finance/2023/
https://www.kurzy.cz/obec/ceska/
https://www.kurzy.cz/obec/plzen/
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/
https://www.kurzy.cz/komodity/revain-graf-vyvoje-ceny/
https://www.kurzy.cz/reality/vystavba-domu/
https://www.kurzy.cz/reality/ceny-domu/
https://www.kurzy.cz/stavba/
https://www.mapastavbyrokupk.cz/


  

Přehled zpráv  155 

101.Soutěž stavbu roku Plzeňského kraje ovládly projekty z Plzně, 

bodovala lékařská fakulta, synagoga a bytovka 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 18:25 ● 🇨🇿  plzenska.drbna.cz ● Zuzana Duzbabova, ČTK ● 

Odkaz: https://plzenska.drbna.cz/zpravy/12863-soutez-stavbu-roku-ovladly-projekty-z-plzne-bodovala-lekarska-fakulta-

synagoga-a-bytovy-dum.html 

 

Stavbami roku Plzeňského kraje za loňský rok jsou novostavba lékařské fakulty, rekonstrukce velké synagogy a rabínského 

domu a bytová rezidence Hradišťská, všechny v Plzni. Ve finále se utkalo 21 projektů a porota to neměla vůbec jednoduché.   

„Hlavní budova lékařské fakulty, která získala také cenu veřejnosti, je podle odborné poroty architektonicky i funkčně 

vytříbenou stavbou, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Obnova synagogy a rabínského domu 

byla oceněna za to, že po náročných stavebních a restaurátorských pracích byla památce navrácena podoba její největší 

slávy," uvedl šéf odborné poroty Miloslav Michalec. Rezidenci Hradišťská v Plzni na Slovanech ocenila porota za to, že bylo 

dbáno na každý detail a že díky nápaditému spojení materiálů a struktur vznikl jednotný a výrazný celek. Cenu poroty získala 

rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni, původně navržené světoznámým architektem Adolfem Loosem. „Porota ocenila 

kvalitní obnovu kulturní památky a její zpřístupnění široké veřejnosti," řekla mluvčí soutěže Hana Kulawiaková.  

Čestné uznání má bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na Bručné a sportovní hala v Krašovské ulici, 

všechny v Plzni. Cenu hejtmana získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, cenu primátora Plzně nové bytové domy na 

Světovaru. Světovar bodoval také u ministerstva průmyslu, které ocenilo přestavbu bývalého pivovaru na technologické 

centrum TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni, řekla mluvčí. 

Letos se přihlásilo za 20 let konání soutěže rekordních 40 staveb. Potvrdila se významná úloha municipalit. Kraj, Plzeň i menší 

města zvyšují objemy investic a drží tak spolu s infrastrukturními projekty státu stavebnictví v regionu, i když se obor už 

druhým rokem potýká s propady. Soutěž přispívá ke zvyšování kvality staveb, projektanti i stavbaři ji považují za prestižní, díky 

titulům vyhrávají zajímavé zakázky, dodal Michalec. Přehled oceněných staveb najdete na webu mapastavbyrokupk.cz. Loni 

získaly titul bytový dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského nádraží 

Paluba Hamburk.  

 
 

 

https://app.mediaboard.com/article/1258164313/c00e480e9154b6cff39d?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODE2NDMxM30.15NBQXUresSR9Js9o8a9ApBhqWEceI9vAYOps4r26kE
https://app.mediaboard.com/article/1258164313/c00e480e9154b6cff39d?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODE2NDMxM30.15NBQXUresSR9Js9o8a9ApBhqWEceI9vAYOps4r26kE
https://plzenska.drbna.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1258164313-6030721d6ac259ff7f29/
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/12863-soutez-stavbu-roku-ovladly-projekty-z-plzne-bodovala-lekarska-fakulta-synagoga-a-bytovy-dum.html
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/12863-soutez-stavbu-roku-ovladly-projekty-z-plzne-bodovala-lekarska-fakulta-synagoga-a-bytovy-dum.html


  

Přehled zpráv  156 

102.TechTower, bytové domy i Vozovna Slovany. Plzeňské stavby získaly 

ocenění v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 10:55 ● 🇨🇿  plzen.eu ● Martin Pecuch ● Odkaz 

 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné soutěži udělen třem objektům. Vítězných titulů bylo několik, 

odnesly si je novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké 

synagogy a Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy 

rezidence v Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, 

rodinný dům na Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu primátora města Plzně získaly nové bytové domy Světovar, 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva 

průmyslu a obchodu, které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve 

stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

Bytové domy Světovar (zdroj foto: mapastavbyrokupk.cz) 

Ve finále letošního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se utkalo 21 nominovaných stavebních děl, z nichž odborná 

porota vybírala ta nejpovedenější. 

Náměstek primátora Aleš Tolar při předávání cen (zdroj foto: archiv organizátora)  

Plzeňský Světovar se dočkal ještě dalšího uznání, a to Ceny Ministerstva průmyslu a obchodu pro TechTower. Přestavba 

památkově chráněných objektů v areálu bývalého pivovaru byla oceněna za příkladnou rekonstrukci brownfieldu na 

nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. Ministerstvo průmyslu a obchodu poskytuje soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje záštitu. 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví byla udělena rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni za náročnou přestavbu za 

plného provozu na moderní tramvajový areál, který nerušivě doplňuje plzeňskou čtvrť Slovany.  

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni si titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 podle odborné poroty zasloužila za realizaci 

architektonicky i funkčně vytříbené stavby, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Obnova Velké 

synagogy a Rabínského domu v Plzni byla titulem oceněna za to, že po náročných stavebních a restaurátorských pracích byla 

této památce navrácena podoba její největší slávy. A Rezidence Hradišťská v Plzni-Slovanech titul získala za návrh a realizaci 

kvalitního bytového domu, kde bylo dbáno na každý detail a kde nápadité spojení materiálů a struktur dalo vzniknout 

jednotnému a výraznému celku. 

Vedle titulů se udělovala také Cena poroty, která putovala Západočeské galerii a její rekonstrukci Semlerovy rezidence v Plzni. 

Porota ocenila kvalitní obnovu kulturní památky a její zpřístupnění široké veřejnosti. 

Radní města Plzně Světlana Budková při předávání cen (zdroj foto: archiv organizátora) 

Čestného uznání odborné poroty se dostalo dalším třem plzeňským stavbám – bytovému domu pro seniory na Nové 

Hospodě za citlivé provedení stavby v kontextu okolí a zdařilou intimitu bydlení, rodinnému domu na Bručné za vysoce 

kvalitní návrh, moderní architekturu a komplexní řešení včetně interiéru a zahrady a sportovní hale v Krašovské ulici za 

moderně a funkčně pojatou stavbu a kombinaci všech prvků do jednoho celku. 

Novému univerzitnímu centru Lékařské fakulty v Plzni směřovala také Cena veřejnosti, která se každoročně uděluje na základě 

výsledků internetového hlasování. 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje si ze soutěže odnesla obnova Domu U Tří růží v Nepomuku. 

Vyhlášení výsledků soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a předání cen se uskutečnilo 7. září 2023 ve víceúčelovém sále 

Středního odborného učiliště elektrotechnického v Plzni, oceněném v jednom z předchozích ročníků soutěže. 

Během slavnostního večera vyhlásila svoji cenu i Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

oblast Plzeň. V samostatné, současně probíhající soutěži získala Cenu ČKAIT Renata Böhmová z firmy 2projektanti s.r.o za 

projekt Novostavba rodinného domu v Bukovci. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1257749052/2fa50df355466e15a05a?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1Nzc0OTA1Mn0.UJQr3qSbiAJ-foUIvnJE8C4ky7uTgz8hiCBBDScFdBs
https://app.mediaboard.com/article/1257749052/2fa50df355466e15a05a?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1Nzc0OTA1Mn0.UJQr3qSbiAJ-foUIvnJE8C4ky7uTgz8hiCBBDScFdBs
https://www.plzen.eu/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1257749052-818dea98c9f4de9ae312/


  

Přehled zpráv  157 

103. Porota ocenila fakultu, synagogu a bytový dům. Zaujala i Semlerova 

rezidence 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 15:32 ● 🇨🇿  impuls.cz/regiony ● Jaroslav Nedvěd ● 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/plzensky-kraj/stavba-roku-projekt-synagoga-lekarska-fakulta-bytovy-dum-

porota.A230908_153203_imp-plzensky_air 

 

Novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, rekonstrukce Velké synagogy a bytový dům Rezidence Hradišťská v Plzni 

získaly tituly Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Rozhodla o tom odborná porota, která vybírala z 21 staveb, které v soutěži 

získaly nominaci k postupu do závěrečného kola soutěže.  

Zcela nová budova Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Plzni získala titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022. | foto: Plzeňský 

kraj  

Do soutěže bylo přihlášeno celkem 40 staveb dokončených v minulém roce. Nová budova Lékařské fakulty v Plzni také 

zvítězila v hlasování veřejnosti. U objektu, který vznikl u areálu fakultní nemocnice, porota ocenila, že se jedná o 

architektonicky i funkčně vytříbenou stavbu, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům.  

„Jde o výukové a výzkumné pracoviště, které nejen dělá z mladých lidí lékaře, ale také přispívá k prodloužení lidského života . 

Stavba je velmi zdařilá. Přál bych si, aby toto místo bylo pro studenty a vědce stále atraktivní. Skládám poklonu projektantům 

a stavitelům, kteří se tomuto tématu věnovali,“ řekl Stephan Kronmüller, jednatel společnosti Eurosoftware, která je partnerem 

soutěže. 

Výstavba nové hlavní budovy byla vyvrcholením v roce 2012 zahájeného budování kampusu Lékařské fakulty v Plzni. Po 

dokončení budovy v loňském roce se do ní přestěhovala neklinická pracoviště fakulty kromě Ústavu tělesné výchovy. Po 77 

letech od založení fakulty se podařilo koncentrovat její provoz na jednom místě v sousedství Fakultní nemocnice Plzeň.  

Plzeň má nejmodernější lékařskou fakultu v zemi (9. 11. 2022) 

V případě obnovy Velké synagogy podle porotců projekt zlepšil technický stav památky a skvěle se vypořádal s restaurováním 

interiéru. „Získal znovu lesk z dob největší slávy. Správným počinem bylo vybudování hydraulicky zvedaného pódia v podlaze. 

V rámci prací došlo rovněž ke komplexní a citlivé rekonstrukci Rabínského domu, který byl navrácen k původnímu životu, 

včetně zcela nové mikve,“ uvedla porota.  

Projekt rekonstrukce Velké synagogy z let 2019–2022 zahrnoval například pečlivou obnovu vnitřních maleb, náročné 

restaurování vnitřního vybavení, elektroinstalaci a pořízení nového osvětlení.  

Na bytové Rezidenci Hradišťská porota ocenila například to, že při stavbě byla velká pozornost věnovaná každému detailu. 

„Nápadité spojení jednotlivých materiálů a struktur dalo vznik jednotnému a výraznému celku,“ uvedli porotci ve svém 

hodnocení. Na projektu je zaujalo také nápadité řešení vestavby bytového domu do úzké proluky mezi okolní starší zástavbu. 

Zamlouvalo se jim, že dům upoutá příjemně navrženým vzhledem s použitím obkladu v béžovém odstínu a kombinace 

horizontálních tmavých ploch s okny s moderním designem.  

Návrh zaujal rovněž výborným využitím místa a vhodným umístěním bytových jednotek a servisních ploch v šesti nadzemních 

a jednom podzemním podlaží. 

V soutěži byla udělena také Cena poroty, kterou získala rekonstrukce Semlerovy rezidence na Klatovské třídě v Plzni. Jedná se 

o výjimečný dlouhodobý projekt obnovy unikátního interiéru, který vznikl podle konceptu světově proslulého architekta 

Adolfa Loose. „Náročná obnova dispozice i jednotlivých prvků interiéru dala vyniknout originálnímu prostorovému uspořádání 

místností i Loosovu záměru materiálově i hmotově jedinečného pojetí mobiliáře. Na celkové kladné působení stavby má 

samozřejmě vliv rovněž citlivá obnova fasády, okenních a dveřních otvorů či souvisejícího pozemku,“ uvedla porota.  

Za výrazný počin označila zpřístupnění objektu veřejnosti i vytvoření návštěvnického centra a kavárny.  

V rámci soutěže byla udělena také Cena hejtmana Plzeňského kraje, kterou získal Dům U Tří růží v Nepomuku. Jedná se o 

barokní stavbu z konce 18. století, která prošla rekonstrukcí. Cenu primátora města Plzně získal projekt Bytové domy Světovar  

– blok G ve Sladové ulici v Plzni. 

Unikátní Semlerova rezidence po rekonstrukci (20. 9. 2022) 

 

https://app.mediaboard.com/article/1258021794/1a616f65e5226404b44d?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODAyMTc5NH0.lbQaZUp6B_yGbyIfAxTI3fghifGoMh_IWUpB4ql8uHQ
https://app.mediaboard.com/article/1258021794/1a616f65e5226404b44d?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODAyMTc5NH0.lbQaZUp6B_yGbyIfAxTI3fghifGoMh_IWUpB4ql8uHQ
https://www.impuls.cz/regiony/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1258021794-a755160569d3d68cda9c/
https://www.impuls.cz/regiony/plzensky-kraj/stavba-roku-projekt-synagoga-lekarska-fakulta-bytovy-dum-porota.A230908_153203_imp-plzensky_air
https://www.impuls.cz/regiony/plzensky-kraj/stavba-roku-projekt-synagoga-lekarska-fakulta-bytovy-dum-porota.A230908_153203_imp-plzensky_air
https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/fakultni-nemocnice-kampus-lekarska-fakulta-student-lekar.A221109_101645_plzen-zpravy_vb
https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/fakultni-nemocnice-kampus-lekarska-fakulta-student-lekar.A221109_101645_plzen-zpravy_vb
https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/synagoga-tora-rekonstrukce-zalm-svitek-pruvod-otevreni.A220411_660010_plzen-zpravy_vb
https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/adolf-loos-architekt-semler-rezidence-rekonstrukce-klatovska.A220920_082249_plzen-zpravy_vb
https://www.idnes.cz/plzen/zpravy/kavarna-adolf-loos-klatovska-110-architekt-semlerova-rezidence.A221209_090835_plzen-zpravy_vb


  

Přehled zpráv  158 

104.Archiweb - Stavbami roku Plzeňska jsou lékařská fakulta, synagoga a 

bytový dům, vše v Plzni 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 17:45 ● 🇨🇿  archiweb.cz ● 

Odkaz: https://www.archiweb.cz/n/domaci/stavbami-roku-plzenska-jsou-lekarska-fakulta-synagoga-a-bytovy-dum-vse-v-plzni 

Plzeň - Stavbami roku Plzeňského kraje za loňský rok jsou novostavba lékařské fakulty, rekonstrukce velké synagogy 

a rabínského domu a bytová rezidence Hradišťská, všechny v Plzni. Ve finále se utkalo 21 účastníků, letos se v soutěži 

sešla řada kvalitních staveb, řekl ČTK Miloslav Michalec, šéf poroty a krajského odboru regionálního rozvoje. 

 

"Hlavní budova lékařské fakulty, která získala také cenu veřejnosti, je podle odborné poroty architektonicky i funkčně vytříbenou 

stavbou, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Obnova synagogy a rabínského domu byla oceněna za 

to, že po náročných stavebních a restaurátorských pracích byla památce navrácena podoba její největší slávy," uvedl. A 

rezidence Hradišťská v Plzni na Slovanech za to, že bylo dbáno na každý detail a že díky nápaditému spojení materiálů a 

struktur vznikl jednotný a výrazný celek. 

 

Cenu poroty získala rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni, původně navržené světoznámým architektem Adolfem Loosem. 

"Porota ocenila kvalitní obnovu kulturní památky a její zpřístupnění široké veřejnosti," řekla mluvčí soutěže Hana Kulawiaková. 

 

Čestné uznání má bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na Bručné a sportovní hala v Krašovské ulici, 

všechny v Plzni. Cenu hejtmana získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, cenu primátora Plzně nové bytové domy na 

Světovaru. Světovar bodoval také u ministerstva průmyslu, které ocenilo přestavbu bývalého pivovaru na technologické 

centrum TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni, řekla mluvčí. 

 

Letos se přihlásilo za 20 let konání soutěže rekordních 40 staveb. Potvrdila se významná úloha municipalit. Kraj, Plzeň i menší 

města zvyšují objemy investic a drží tak spolu s infrastrukturními projekty státu stavebnictví v regionu, i když se obor už 

druhým rokem potýká s propady. Soutěž přispívá ke zvyšování kvality staveb, projektanti i stavbaři ji považují za prestižní, díky 

titulům vyhrávají zajímavé zakázky, řekl Michalec. 

 

Loni získaly titul bytový dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského 

nádraží Paluba Hamburk. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1258192060/96b7c64fda23b29f5d42?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODE5MjA2MH0.6ZsUmaF-HmanmKAXjeCxz0geQG-W0Tz-Lg5n46SaeHo
https://app.mediaboard.com/article/1258192060/96b7c64fda23b29f5d42?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODE5MjA2MH0.6ZsUmaF-HmanmKAXjeCxz0geQG-W0Tz-Lg5n46SaeHo
https://www.archiweb.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1258192060-1ea3503c9c2d22f48cb3/
https://www.archiweb.cz/n/domaci/stavbami-roku-plzenska-jsou-lekarska-fakulta-synagoga-a-bytovy-dum-vse-v-plzni


  

Přehled zpráv  159 

105.Stavba roku je vyhlášena. Hlavní cena pro fakultu, synagogu a 

bytovou rezidenci 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 10:39 ● 🇨🇿  tachovsky.denik.cz ● Zdenek Sequens ● 

Odkaz: https://tachovsky.denik.cz/z-regionu/stavba-roku-plzensky-kraj-2022-vyhlaseni-vysledky-synagoga-fakulta-rezidence.html 

Novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni se mohou chlubit titulem Stavba roku Plzeňského kraje 

2022 ve stejnojmenné soutěži. 

ýsledky byly ve čtvrtek večer vyhlášeny ve víceúčelovém sále Středního odborného učiliště elektrotechnického v Plzni. Cenu 

poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – 

bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana 

Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. 

A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na 

TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

Ve finále letošního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se utkalo 21 nominovaných stavebních děl, z nichž odborná 

porota vybírala ta nejpovedenější. „Letos se v soutěži opět sešla řada kvalitních staveb. A tak jsme jako porota využili možnosti 

zvolit vítěze ve více soutěžních kategoriích a udělili titul Stavba roku Plzeňského kraje mezi novostavbami, rekonstrukcemi a 

stavbami pro bydlení,“ vysvětlil Miloslav Michalec, předseda poroty a vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Plzeňského kraje. 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni si titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 podle odborné poroty zasloužila za realizaci 

architektonicky i funkčně vytříbené stavby, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Obnova Velké 

synagogy a Rabínského domu v Plzni byla titulem oceněna za to, že po náročných stavebních a restaurátorských pracích byla 

této památce navrácena podoba její největší slávy. A Rezidence Hradišťská v Plzni-Slovanech titul získala za návrh a realizaci 

kvalitního bytového domu, kde bylo dbáno na každý detail a kde nápadité spojení materiálů a struktur dalo vzniknout 

jednotnému a výraznému celku. 

Novému univerzitnímu centru Lékařské fakulty v Plzni směřovala také Cena veřejnosti, která se každoročně uděluje na základě 

výsledků internetového hlasování. To se letos poprvé uskutečnilo na novém webu www.mapastavbyrokupk.cz, kde byly 

představeny všechny nominované stavby, a zaznamenalo dosud nejvyšší počet hlasujících. 

„Už popáté můžeme v rámci soutěže předat cenu velmi speciální stavbě. Jde o výukové a výzkumné pracoviště, které nejen 

dělá z mladých lidí lékaře, ale také přispívá k prodloužení lidského života. Stavba je velmi zdařilá a její účel je geniální. Přál 

bych si, aby toto místo bylo pro studenty a vědce stále atraktivní. Skládám poklonu projektantům a stavitelům, kteří se tomuto 

tématu věnovali,“ řekl Stephan Kronmüller, jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem soutěže „Obzvláště mě 

těší, že nový portál Mapa stavby roku Plzeňského kraje přilákal k hlasování mnohem více lidí,“ dodal. Na on-line mapě Stavby 

roku Plzeňského kraje je kromě těch letošních představena více než stovka staveb oceněných v soutěži už dříve. Díky fotkám, 

videím a GPS souřadnicím si z nich lidé mohou vybírat své turistické cíle. 

ěhem slavnostního večera vyhlásila svoji cenu i Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, oblast 

Plzeň. V samostatné, současně probíhající soutěži získala Cenu ČKAIT Renata Böhmová z firmy 2projektanti s.r.o za projekt 

Novostavba rodinného domu v Bukovci. „Cena ČKAIT Plzeňského kraje 2022 byla udělena naší odbornou porotou za celkové 

komplexní a moderní konstrukční řešení malého rodinného domu. Stavba se nachází v památkově chráněném území vesnické 

památkové zóny Bukovec a stojí v místě, kde se nacházela značně zchátralá zemědělská stodola. Hlavní geometrická hmota 

stavby i její samotné materiálové a technické pojetí se staly nosnými prvky návrhu domu. Jedná se o citlivé začlenění nové 

stavby do lokality s využitím ekologických prvků, materiálů a moderních stavebních konstrukcí,“ říká Luděk Vejvara, předseda 

výboru ČKAIT pro oblast Plzeň. 

Do soutěže bylo letos ve všech sedmi kategoriích (Novostavby budov, Rekonstrukce budov, Stavby pro bydlení, Dopravní a 

inženýrské stavby, Průmyslové stavby, Sportovní a volnočasové stavby, Veřejná prostranství) přihlášeno čtyřicet staveb. 

Přehled oceněných staveb v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje: 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022: Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni (kategorie A), Obnova velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni (kategorie B), Rezidence Hradišťská, Plzeň – Slovany (kategorie C). 

Cena poroty: Semlerova rezidence, Západočeská galerie v Plzni (kategorie B). 

Čestné uznání poroty: Bytový dům pro seniory, Plzeň (kategorie C), Rodinný dům Bručná, Plzeň (kategorie C), Sportovní hala 

města Plzně – Krašovská (kategorie F). 

https://app.mediaboard.com/article/1257952523/a92d3c21ee7acc67d890?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1Nzk1MjUyM30.9Ljr6hrm5ZO_LrclQV5j6egyRgY9PDAgGT4CKiFybzI
https://app.mediaboard.com/article/1257952523/a92d3c21ee7acc67d890?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1Nzk1MjUyM30.9Ljr6hrm5ZO_LrclQV5j6egyRgY9PDAgGT4CKiFybzI
https://tachovsky.denik.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1257952523-0b227c86809561c49347/
https://tachovsky.denik.cz/z-regionu/stavba-roku-plzensky-kraj-2022-vyhlaseni-vysledky-synagoga-fakulta-rezidence.html
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=95997&idc=11858858&ids=8556&idp=90554&url=http%3A%2F%2Fbit.ly%2Fjihoceskauniverzita
https://www.mapastavbyrokupk.cz/
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96875&idc=11858858&ids=4017&idp=94843&url=https%3A%2F%2Fwww.olympiaplzen.cz%2F
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97140&idc=11858858&ids=6257&idp=95019&url=http%3A%2F%2Fwww.gerflor.cz%2F


  

Přehled zpráv  160 

Cena hejtmana Plzeňského kraje: Dům U Tří růží, Nepomuk (kategorie B). 

Cena primátora města Plzně: Bytové domy Světovar – blok G, Plzeň, Skladová ul. (kategorie C). 

Cena ministerstva průmyslu a obchodu: TechTower Plzeň Světovar (kategorie B). 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví: Rekonstrukce tramvajové vozovny Slovany, Plzeň (kategorie D). 

Cena veřejnosti: Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni (kategorie A). 

 

 



  

Přehled zpráv  161 

106.Plzeňský kraj 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 12:24 ● 🇨🇿  plzensky-kraj.cz ● Patrik Pátek ● 

Odkaz: https://www.plzensky-kraj.cz/byly-oceneny-nejlepsi-stavby-plzenskeho-kraje-za- 

 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné soutěži udělen třem stavebním dílům. Vítězný titul si odnesly 

novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v 

Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na 

Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, 

Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, 

které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k 

rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni.  

 

Ve finále letošního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se utkalo 21 nominovaných stavebních děl, z nichž odborná 

porota vybírala ta nejpovedenější. „Letos se v soutěži opět sešla řada kvalitních staveb. A tak jsme jako porota využili možnosti 

zvolit vítěze ve více soutěžních kategoriích a udělili titul Stavba roku Plzeňského kraje mezi novostavbami, rekonstrukcemi a  

stavbami pro bydlení,“ vysvětlil Miloslav Michalec, předseda poroty a vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Plzeňského kraje. 

 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni si titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 podle odborné poroty zasloužila za realizaci 

architektonicky i funkčně vytříbené stavby, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Obnova Velké 

synagogy a Rabínského domu v Plzni byla titulem oceněna za to, že po náročných stavebních a restaurátorských pracích byla 

této památce navrácena podoba její největší slávy. A Rezidence Hradišťská v Plzni-Slovanech titul získala za návrh a realizaci 

kvalitního bytového domu, kde bylo dbáno na každý detail a kde nápadité spojení materiálů a struktur dalo vzniknout 

jednotnému a výraznému celku. 

 

Vedle titulů se udělovala také Cena poroty, která putovala Západočeské galerii a její rekonstrukci Semlerovy rezidence v Plzni. 

Porota ocenila kvalitní obnovu kulturní památky a její zpřístupnění široké veřejnosti. 

 

Čestného uznání odborné poroty se dostalo dalším třem plzeňským stavbám – bytovému domu pro seniory na Nové 

Hospodě za citlivé provedení stavby v kontextu okolí a zdařilou intimitu bydlení, rodinnému domu na Bručné za vysoce 

kvalitní návrh, moderní architekturu a komplexní řešení včetně interiéru a zahrady a sportovní hale v Krašovské ulici za 

moderně a funkčně pojatou stavbu a kombinaci všech prvků do jednoho celku. 

 

Novému univerzitnímu centru Lékařské fakulty v Plzni směřovala také Cena veřejnosti, která se každoročně uděluje na základě 

výsledků internetového hlasování. To se letos poprvé uskutečnilo na novém webu www.mapastavbyrokupk.cz, kde byly 

představeny všechny nominované stavby, a zaznamenalo dosud nejvyšší počet hlasujících. „Už popáté můžeme v rámci soutěže 

předat cenu velmi speciální stavbě. Jde o výukové a výzkumné pracoviště, které nejen dělá z mladých lidí lékaře, ale také přispívá 

k prodloužení lidského života. Stavba je velmi zdařilá a její účel je geniální. Přál bych si, aby toto místo bylo pro studenty a vědce 

stále atraktivní. Skládám poklonu projektantům a stavitelům, kteří se tomuto tématu věnovali,“ řekl Stephan Kronmüller, 

jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem soutěže „Obzvláště mě těší, že nový portál Mapa stavby roku 

Plzeňského kraje přilákal k hlasování mnohem více lidí,“ dodal. Na online mapě Stavby roku Plzeňského kraje je krom těch 

letošních představena více než stovka staveb oceněných v soutěži už dříve. Díky fotkám, videím a GPS souřadnicím si z nich 

lidé mohou vybírat své turistické cíle.  

 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje si ze soutěže odnesla obnova Domu U Tří růží v Nepomuku. „Velmi si cením rekonstrukce 

tohoto historicky cenného barokního domu, jenž opět získal autenticitu a stal se objektem, kolem něhož nelze projít bez 

povšimnutí. Skloubení soudobého komfortu bydlení s nostalgií starých časů má nejen své neodolatelné kouzlo a šarm, ale svědčí 

i o řemeslné profesionalitě tvůrců a jejich citu pro detail,“ komentoval udělení ceny hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

 

Cena primátora města Plzně patří novým bytovým domům na Světovaru v Plzni. „Projekt Bytových domů Světovar plně 

odpovídá naší představě o moderní a kvalitní architektuře. Architektům se podařilo navázat na atmosféru místa a blok domů 

citlivě zasadit do okolního prostředí, kterému dominují zrekonstruované městské inovační centrum TechTower a nová vozovna 

dopravních podniků. Tyto stavby snesou nejpřísnější evropská měřítka a společně píší novou urbanistickou historii Slovan,“ řekl 

primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

https://app.mediaboard.com/article/1257840453/383735a6584c62c75705?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1Nzg0MDQ1M30.vS17LEMv_YE5OEXXlTL9_zDdkHPiF8oZrh6JjY72__s
http://plzensky-kraj.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1257840453-6f723dd8252defec8b4c/
https://www.plzensky-kraj.cz/byly-oceneny-nejlepsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-
https://www.mapastavbyrokupk.cz/


  

Přehled zpráv  162 

 

Plzeňský Světovar se dočkal ještě dalšího uznání a to Ceny Ministerstva průmyslu a obchodu pro TechTower. Přestavba 

památkově chráněných objektů v areálu bývalého pivovaru byla oceněna za příkladnou rekonstrukci brownfieldu na 

nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. Ministerstvo průmyslu a obchodu poskytuje soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje záštitu. 

 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví byla udělena rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni za náročnou přestavbu za 

plného provozu na moderní tramvajový areál, který nerušivě doplňuje plzeňskou čtvrť Slovany. 

Vyhlášení výsledků soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a předání cen se uskutečnilo  

7. září 2023 ve víceúčelovém sále Středního odborného učiliště elektrotechnického v Plzni, oceněném v jednom z předchozích 

ročníků soutěže. 

 

Během slavnostního večera vyhlásila svoji cenu i Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

oblast Plzeň. V samostatné, současně probíhající soutěži získala Cenu ČKAIT paní Ing. Renata Böhmová z firmy 2projektanti 

s.r.o za projekt Novostavba rodinného domu v Bukovci. „Cena ČKAIT Plzeňského kraje 2022 byla udělena naší odbornou 

porotou za celkové komplexní a moderní konstrukční řešení malého rodinného domu. Stavba se nachází v památkově 

chráněném území vesnické památkové zóny Bukovec a stojí v místě, kde se nacházela značně zchátralá zemědělská stodola. 

Hlavní geometrická hmota stavby i její samotné materiálové a technické pojetí se staly nosnými prvky návrhu domu. Jedná se o 

citlivé začlenění nové stavby do lokality s využitím ekologických prvků, materiálů a moderních stavebních konstrukcí. Spodní část 

domu obsahuje garážové a servisní provozy, obytná část zahrnuje přízemí a podkroví. Nadzemní část domu je provedena jako 

montovaná dřevostavba, konstrukce střechy je řešena tradičně vázaným krovem. Stavbu doplňuje zelená střecha nad garáží,“ 

říká Luděk Vejvara, předseda výboru ČKAIT pro oblast Plzeň. 

Přehled oceněných staveb v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

TITUL STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE 2022 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni 

(kategorie A) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je udělen za realizaci architektonicky i funkčně vytříbené stavby. Významný prvek 

představuje barevné pojetí interiéru, které je do detailu dotažené použitým mobiliářem i doplňky. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vkusné, účelné a architektonicky zdařilé řešení stavby. Výraz 

fasády nemá snahu dominovat či strhávat pozornost, naopak citlivě respektuje již realizované části kampusu. Interiér zaujme, 

pro orientaci důležitým, barevným pojetím, což se v celku projeví v ústřední schodišťové hale výrazným výtvarným efektem 

měnících se barev zábradlí jednotlivých podlaží. Špičkově vybavené učebny, laboratoře i doplňkové prostory – např. menza či 

buňky pro samostudium – vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. 

Obnova velké synagogy a Rabínského domu v Plzni 

(kategorie B) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je udělen za navrácení této plzeňské památce chuti do života a podoby její největší 

slávy, kterou můžeme po náročných stavebních a restaurátorských prací náležitě ocenit. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za obnovu největší české synagogy a využití potenciálu židovské 

kultury ve městě. Celý projekt zlepšil technický stav památky a skvěle se vypořádal s restaurováním interiéru, který získal 

znovu lesk z dob největší slávy. Správným počinem bylo vybudování hydraulicky zvedaného podia v podlaze. V rámci prací 

došlo rovněž ke komplexní a citlivé rekonstrukci Rabínského domu, který byl navrácen k původnímu životu, včetně zcela nové 

mikve.  

 

Rezidence Hradišťská, Plzeň – Slovany 

(kategorie C) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje je udělen za návrh a realizaci kvalitního bytového domu, kde bylo pečlivě dbáno na každý 

detail. Nápadité spojení jednotlivých materiálů a struktur dalo vznik jednotnému a výraznému celku. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za architektonicky a stavebně nápadité řešení vestavby bytového 

domu do úzké proluky mezi okolní starší zástavbu. Stavba na první pohled upoutá příjemně navrženým vzhledem s použitím 

obkladu v jemném béžovém odstínu a kombinace horizontálních tmavých ploch s okny s moderním designem. Návrh zaujal 

porotu výborným využitím místa a vhodným umístěním bytových jednotek a servisních ploch v šesti nadzemních a jednom 

podzemním podlaží. 

 

 



  

Přehled zpráv  163 

CENA POROTY 

Semlerova rezidence, Západočeská galerie v Plzni 

(kategorie B) 

Cena poroty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje je udělena za kvalitní a chvályhodnou obnovu kulturní památky, 

zachování historického odkazu architektů Loose a Kulky a zpřístupnění objektu široké veřejnosti. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za obnovu unikátního interiéru a záchranu odkazu předních 

architektů počátku 20. století Adolfa Loose a jeho žáka Heinricha Kulky. Náročná obnova dispozice i jednotlivých prvků 

interiéru dala vyniknout originálnímu prostorovému uspořádání místností i Loosovu záměru materiálově i hmotově 

jedinečného pojetí mobiliáře. Na celkové kladné působení stavby má samozřejmě vliv rovněž citlivá obnova fasády, okenních 

a dveřních otvorů či souvisejícího pozemku. Výrazným počinem je zpřístupnění objektu veřejnosti, vytvoření návštěvnického 

centra a kavárny. 

ČESTNÉ UZNÁNÍ POROTY 

Bytový dům pro seniory, Plzeň 

(kategorie C) 

Čestné uznání poroty je uděleno za citlivé a zdařilé provedení stavby, která vhodně reaguje na kontext okolí. Uspořádání 

jednotlivých hmot i použitých materiálů určuje výraznou a žádoucí intimitu nabízeného bydlení. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vzhledově jednoduché a účelné řešení stavby. Ta vyniká 

vhodným spojením dispozice a konstrukce jednotlivých bytových modulů. Budova, která je citlivě zakomponována do lokality, 

poskytuje příjemné prostředí pro pobyt klientů domova. Celá stavba působí klidným, přívětivým dojmem, čehož je dosaženo 

nejenom kombinací světlé omítky a dřevěných prvků na fasádě, ale rovněž celkovým uspořádáním jednotlivých hmot a 

samotné budovy na pozemku. 

 

Rodinný dům Bručná, Plzeň 

(kategorie C) 

Čestné uznání poroty je uděleno za vysoce kvalitní návrh rodinného domu, užití principů moderní architektury a celkové 

komplexní řešení realizace včetně interiéru i zahrady.  

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za příkladnou a velice kvalitní realizaci rodinného domu. Okolí 

domu je obklopeno zahuštěnou zástavbou řadových domů, pozemek tedy nenabízel mnoho soukromí,přesto se autoři 

dokázali se zadáním se ctí vypořádat a navrhli moderní dům s klidným a intimním prostorem vnitřního atria. Porota oceňuje 

nápaditý návrh architektů i poctivé řemeslné zpracování stavební firmy, které je vidět u každého detailu. Dům se sice tváří 

nenápadně, ale poskytuje bydlení s vysokou přidanou hodnotou. 

 

Sportovní hala města Plzně – Krašovská 

(kategorie F) 

Čestné uznání poroty je uděleno za moderně a funkčně pojatou sportovní stavbu, které nechybí architektonická lehkost a 

zároveň určitá materiálová surovost. Všechny prvky jsou ideálně nakombinovány do jednoho celku. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za doplnění volnočasové vybavenosti panelového sídliště 

Košutka na rozhraní města a krajiny. Stavba s devíti badmintonovými hřišti a tribunou je vybavena moderními technickými a 

technologickými prvky, které usnadňují její využívání jako i vegetační střecha a vsakovací koridory. Hmota objektu působí 

elegantně a v lokalitě přirozeně, zajímavě ji ozvláštňuje prosklená část s restauračním provozem.  

 

CENA HEJTMANA PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Dům U Tří růží 

(kategorie B) 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje získává za záchranu a obnovu historicky cenného objektu. Výrazná rekonstrukce, opravdu tak 

říkajíc od podlahy, kladla vysoké nároky na řemeslnou profesionalitu i studium historických souvislostí. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za citlivou a překvapivě autenticky působící rekonstrukci 

barokního objektu z konce 18. století. Zachované i z fragmentů odvozené prvky – žulová ostění, záklopové stropy či kachlová 

kamna, byly obnoveny s veškerou péčí a respektem k historii. Dům, kolem kterého určitě prošlo mnoho lidí bez povšimnutí, se 

po rekonstrukci proměnil v obdivovanou perlu. V jednotlivých jeho prostorách dýchá nostalgie starých časů, přesto poskytuje 

soudobý komfort bydlení. 

CENA PRIMÁTORA MĚSTA PLZNĚ 



  

Přehled zpráv  164 

Bytové domy Světovar – blok G, Plzeň Skladová ul. 

(kategorie C) 

Cena primátora města Plzně je udělena za soudobý architektonický přístup k návrhu i realizaci a vytvoření jedinečné obytné 

struktury v Plzni na Slovanech. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní urbanistický a architektonický návrh obytného 

bloku. Projekt urbanisticky vhodně navazuje na kvalitní blokovou strukturu a výškovou hladinu Slovan. Výraz zástavby vytváří 

charakter této nové obytné části města. Je kladen důraz na užití kvalitních materiálů a na zapojení občanské vybavenosti v 

parteru, vstupní partie do domů mají individuální výraz i nápaditou vlastní informační grafiku. Dispozice využívají vhodným 

způsobem zapuštěné lodžie, skýtající intimní prostor pro obyvatele nových bytových domů. 

 

CENA MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 

TechTower Plzeň Světovar 

(kategorie B) 

Cena Ministerstva průmyslu a obchodu ČR je udělena za příkladnou rekonstrukci brownfieldu, zahrnující část bývalého 

pivovaru, na nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za následováníhodnou rekonstrukci památkově chráněných 

objektů v areálu bývalého pivovaru Světovar. Podařilo se zde najít potřebnou funkční náplň a tím část areálu uvést opětovně 

do života. Objekt s bývalou vodárenskou věží je modernizován se zaměřením na výzkumnou činnost. Pro nově vkládané 

funkce bylo efektivně využito stávajících prostor s maximální snahou o zachování historických prvků a konstrukcí. Zajímavý a 

překvapivý prvek, který se podařilo v objektu umístit, představuje zkušební bazén pro testování ponorek.  

 

CENA SVAZU PODNIKATELŮ VE STAVEBNICTVÍ 

Rekonstrukce tramvajové vozovny Slovany, Plzeň 

(kategorie D) 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví je udělena za náročnou rekonstrukci a modernizaci tramvajového depa za plného 

provozu na moderní tramvajový areál, který nerušivě doplňuje plzeňskou čtvrť Slovany z poloviny 20. století.  

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní rekonstrukci a revitalizaci areálu tramvajové 

vozovny, která zásadním způsobem zvyšuje standart pro servis, údržbu a odstav tramvají. Architektonicky zajímavý prvek 

představuje uvozující administrativní objekt, který svým výrazem i barevností celek adekvátně doplňuje. Neopomenutelným 

kladem celého řešení je realizace extenzivní zelené střechy. Přestože se jedná o velkou hmotu haly, areál se z pohledu ze 

Slovanské aleje tváří úměrně a nerušivě. 

 

CENA VEŘEJNOSTI 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni 

(kategorie A)  

O soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

Vyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje je Plzeňský kraj.  

 

Spoluvyhlašovateli jsou město Plzeň, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), Svaz 

podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Obec architektů. 

 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

 

Partnerem soutěže a Ceny veřejnosti je společnost EUROSOFTWARE, s.r.o. 

 

Přihlášené stavby soutěží v sedmi kategoriích: 

A/ Novostavby budov, 

B/ Rekonstrukce budov,  

C/ Stavby pro bydlení,  

D/ Dopravní a inženýrské stavby,  

E/ Průmyslové stavby,  

F/ Sportovní a volnočasové stavby, 

G/ Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi). 



  

Přehled zpráv  165 

 

Odborná porota 

Ing. Milan Froněk; 

Ing. arch. Václav Mastný; 

Ing. arch. Miloslav Michalec; 

Ing. arch. Edita Míková; 

Ing. arch. Martin Spěváček; 

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D. 

 

Udělované ceny: 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 

Cena poroty 

Cena hejtmana Plzeňského kraje 

Cena primátora města Plzně 

Cena Ministerstva průmyslu o obchodu ČR 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Cena veřejnosti 

  



  

Přehled zpráv  166 

107.Soutěž Stavba roku ovládly stavby z Plzně, ceny si odnesla lékařská 

fakulta, synagoga a bytový dům 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 13:18 ● 🇨🇿  plzen.cz ● Marie Osvaldová ● Odkaz 

Stavbami roku Plzeňského kraje za loňský rok jsou novostavba lékařské fakulty, rekonstrukce velké synagogy a rabínského 

domu a bytová rezidence Hradišťská, všechny v Plzni. Ve finále se utkalo 21 účastníků. Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce 

Semlerovy rezidence v Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové 

Hospodě, rodinný dům na Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu 

U Tří růží v Nepomuku, Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva 

průmyslu a obchodu, které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve 

stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

"Hlavní budova lékařské fakulty, která získala také cenu veřejnosti, je podle odborné poroty architektonicky i funkčně 

vytříbenou stavbou, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Obnova synagogy a rabínského domu 

byla oceněna za to, že po náročných stavebních a restaurátorských pracích byla památce navrácena podoba její největší slávy. 

A rezidence Hradišťská v Plzni na Slovanech za to, že bylo dbáno na každý detail a že díky nápaditému spojení materiálů 

a struktur vznikl jednotný a výrazný celek," popsal Miloslav Michalec, šéf poroty a krajského odboru regionálního rozvoje. 

Cenu poroty získala rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni, původně navržené světoznámým architektem Adolfem Loosem. 

"Porota ocenila kvalitní obnovu kulturní památky a její zpřístupnění široké veřejnosti," řekla mluvčí soutěže Hana Kulawiaková. 

Čestné uznání má bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na Bručné a sportovní hala v Krašovské ulici, 

všechny v Plzni. Cenu hejtmana získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, cenu primátora Plzně nové bytové domy na 

Světovaru. Světovar bodoval také u ministerstva průmyslu, které ocenilo přestavbu bývalého pivovaru na technologické 

centrum TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni, řekla mluvčí. 

Letos se přihlásilo za 20 let konání soutěže rekordních 40 staveb. Potvrdila se významná úloha municipalit. Kraj, Plzeň i menší 

města zvyšují objemy investic a drží tak spolu s infrastrukturními projekty státu stavebnictví v regionu, i když se obor už 

druhým rokem potýká s propady. Soutěž přispívá ke zvyšování kvality staveb, projektanti i stavbaři ji považují za prestižní, díky 

titulům vyhrávají zajímavé zakázky, řekl Michalec. 

Loni získaly titul bytový dům v Jetelové ulici v Plzni, rekreační objekt Útulnoff v Milínově a veřejný prostor u plzeňského 

nádraží Paluba Hamburk. 

čtk 

 

https://app.mediaboard.com/article/1258026224/9260b1df786d3ffc4312?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODAyNjIyNH0.Wepx3bmYv7y4e8KJIA_gABVpR4jvj9ay_AyUtUp9j4g
https://app.mediaboard.com/article/1258026224/9260b1df786d3ffc4312?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODAyNjIyNH0.Wepx3bmYv7y4e8KJIA_gABVpR4jvj9ay_AyUtUp9j4g
https://www.plzen.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1258026224-016c74659ed9a42d80e3/


  

Přehled zpráv  167 

108.Lékařská fakulta, synagoga, bytový dům. Kraj zná své nejlepší stavby 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 12:00 ● 🇨🇿  regionplzen.cz ●  

Odkaz: https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/lekarska-fakulta-synagoga-bytovy-dum-198058/ 

 

Vítězný titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 si odnesly novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala 

zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. 

 

Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – 

bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana 

Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. A 

plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na 

TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni.  

Ve finále letošního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se utkalo 21 nominovaných stavebních děl, z nichž odborná 

porota vybírala ta nejpovedenější. „Letos se v soutěži opět sešla řada kvalitních staveb. A tak jsme jako porota využili možnosti 

zvolit vítěze ve více soutěžních kategoriích a udělili titul Stavba roku Plzeňského kraje mezi novostavbami, rekonstrukcemi a 

stavbami pro bydlení,“ vysvětlil Miloslav Michalec, předseda poroty a vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Plzeňského kraje. 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni si titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 podle odborné poroty zasloužila za realizac i 

architektonicky i funkčně vytříbené stavby, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Obnova Velké 

synagogy a Rabínského domu v Plzni byla titulem oceněna za to, že po náročných stavebních a restaurátorských pracích byla 

této památce navrácena podoba její největší slávy. A Rezidence Hradišťská v Plzni-Slovanech titul získala za návrh a realizaci 

kvalitního bytového domu, kde bylo dbáno na každý detail a kde nápadité spojení materiálů a struktur dalo vzniknout 

jednotnému a výraznému celku. 

Vedle titulů se udělovala také Cena poroty, která putovala Západočeské galerii a její rekonstrukci Semlerovy rezidence v Plzni. 

Porota ocenila kvalitní obnovu kulturní památky a její zpřístupnění široké veřejnosti. 

Čestného uznání odborné poroty se dostalo dalším třem plzeňským stavbám – bytovému domu pro seniory na Nové 

Hospodě za citlivé provedení stavby v kontextu okolí a zdařilou intimitu bydlení, rodinnému domu na Bručné za vysoce 

kvalitní návrh, moderní architekturu a komplexní řešení včetně interiéru a zahrady a sportovní hale v Krašovské ulici za 

moderně a funkčně pojatou stavbu a kombinaci všech prvků do jednoho celku. 

  

Novému univerzitnímu centru Lékařské fakulty v Plzni směřovala také Cena veřejnosti, která se každoročně uděluje na základě 

výsledků internetového hlasování. To se letos poprvé uskutečnilo na novém webu www.mapastavbyrokupk.cz, kde byly 

představeny všechny nominované stavby, a zaznamenalo dosud nejvyšší počet hlasujících. „Už popáté můžeme v rámci 

soutěže předat cenu velmi speciální stavbě. Jde o výukové a výzkumné pracoviště, které nejen dělá z mladých lidí lékaře, ale 

také přispívá k prodloužení lidského života. Stavba je velmi zdařilá a její účel je geniální. Přál bych si, aby toto místo bylo pro 

studenty a vědce stále atraktivní. Skládám poklonu projektantům a stavitelům, kteří se tomuto tématu věnovali,“ řekl Stephan 

Kronmüller, jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem soutěže „Obzvláště mě těší, že nový portál Mapa 

stavby roku Plzeňského kraje přilákal k hlasování mnohem více lidí,“ dodal. Na online mapě Stavby roku Plzeňského kraje je 

krom těch letošních představena více než stovka staveb oceněných v soutěži už dříve. Díky fotkám, videím a GPS souřadnicím 

si z nich lidé mohou vybírat své turistické cíle.  

Cenu hejtmana Plzeňského kraje si ze soutěže odnesla obnova Domu U Tří růží v Nepomuku. „Velmi si cením rekonstrukce 

tohoto historicky cenného barokního domu, jenž opět získal autenticitu a stal se objektem, kolem něhož nelze projít bez 

povšimnutí. Skloubení soudobého komfortu bydlení s nostalgií starých časů má nejen své neodolatelné kouzlo a šarm, ale 

svědčí i o řemeslné profesionalitě tvůrců a jejich citu pro detail,“ komentoval udělení ceny hejtman Plzeňského kraje Rudolf 

Špoták. 

  

Cena primátora města Plzně patří novým bytovým domům na Světovaru v Plzni. „Projekt Bytových domů Světovar plně 

odpovídá naší představě o moderní a kvalitní architektuře. Architektům se podařilo navázat na atmosféru místa a blok domů 

citlivě zasadit do okolního prostředí, kterému dominují zrekonstruované městské inovační centrum TechTower a nová 

vozovna dopravních podniků. Tyto stavby snesou nejpřísnější evropská měřítka a společně píší novou urbanistickou historii 

Slovan,“ řekl primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

https://app.mediaboard.com/article/1257841251/03f24502861fc5be2c91?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1Nzg0MTI1MX0.VCmOuZ9a0SADdExzlwUQzSytII-52HDP4iKc68ZEous
https://www.regionplzen.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1257841251-628a4d5846e12fa9f4c5/
https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/lekarska-fakulta-synagoga-bytovy-dum-198058/


  

Přehled zpráv  168 

Plzeňský Světovar se dočkal ještě dalšího uznání a to Ceny Ministerstva průmyslu a obchodu pro TechTower. Přestavba 

památkově chráněných objektů v areálu bývalého pivovaru byla oceněna za příkladnou rekonstrukci brownfieldu na 

nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. Ministerstvo průmyslu a obchodu poskytuje soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje záštitu. 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví byla udělena rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni za náročnou přestavbu za 

plného provozu na moderní tramvajový areál, který nerušivě doplňuje plzeňskou čtvrť Slovany.  

Vyhlášení výsledků soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a předání cen se uskutečnilo  

7. září 2023 ve víceúčelovém sále Středního odborného učiliště elektrotechnického v Plzni, oceněném v jednom z předchozích 

ročníků soutěže. 

Během slavnostního večera vyhlásila svoji cenu i Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

oblast Plzeň. V samostatné, současně probíhající soutěži získala Cenu ČKAIT paní Ing. Renata Böhmová z firmy 2projektanti 

s.r.o za projekt Novostavba rodinného domu v Bukovci. „Cena ČKAIT Plzeňského kraje 2022 byla udělena naší odbornou 

porotou za celkové komplexní a moderní konstrukční řešení malého rodinného domu. Stavba se nachází v památkově 

chráněném území vesnické památkové zóny Bukovec a stojí v místě, kde se nacházela značně zchátralá zemědělská stodola. 

Hlavní geometrická hmota stavby i její samotné materiálové a technické pojetí se staly nosnými prvky návrhu domu. Jedná se 

o citlivé začlenění nové stavby do lokality s využitím ekologických prvků, materiálů a moderních stavebních konstrukcí. Spodní 

část domu obsahuje garážové a servisní provozy, obytná část zahrnuje přízemí a podkroví. Nadzemní část domu je provedena 

jako montovaná dřevostavba, konstrukce střechy je řešena tradičně vázaným krovem. Stavbu doplňuje zelená střecha nad 

garáží,“ říká Luděk Vejvara, předseda výboru ČKAIT pro oblast Plzeň. 

 

TITUL STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE 2022 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni 

(kategorie A) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je udělen za realizaci architektonicky i funkčně vytříbené stavby. Významný prvek 

představuje barevné pojetí interiéru, které je do detailu dotažené použitým mobiliářem i doplňky. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vkusné, účelné a architektonicky zdařilé řešení stavby. Výraz 

fasády nemá snahu dominovat či strhávat pozornost, naopak citlivě respektuje již realizované části kampusu. Interiér zaujme, 

pro orientaci důležitým, barevným pojetím, což se v celku projeví v ústřední schodišťové hale výrazným výtvarným efektem 

měnících se barev zábradlí jednotlivých podlaží. Špičkově vybavené učebny, laboratoře i doplňkové prostory – např. menza či 

buňky pro samostudium – vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. 

 

Obnova velké synagogy a Rabínského domu v Plzni 

(kategorie B) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je udělen za navrácení této plzeňské památce chuti do života a podoby její největší 

slávy, kterou můžeme po náročných stavebních a restaurátorských prací náležitě ocenit. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za obnovu největší české synagogy a využití potenciálu židovské 

kultury ve městě. Celý projekt zlepšil technický stav památky a skvěle se vypořádal s restaurováním interiéru, který získal 

znovu lesk z dob největší slávy. Správným počinem bylo vybudování hydraulicky zvedaného podia v podlaze. V rámci prací 

došlo rovněž ke komplexní a citlivé rekonstrukci Rabínského domu, který byl navrácen k původnímu životu, včetně zcela nové 

mikve.  

Rezidence Hradišťská, Plzeň – Slovany 

(kategorie C) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje je udělen za návrh a realizaci kvalitního bytového domu, kde bylo pečlivě dbáno na každý 

detail. Nápadité spojení jednotlivých materiálů a struktur dalo vznik jednotnému a výraznému celku. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za architektonicky a stavebně nápadité řešení vestavby bytového 

domu do úzké proluky mezi okolní starší zástavbu. Stavba na první pohled upoutá příjemně navrženým vzhledem s použitím 

obkladu v jemném béžovém odstínu a kombinace horizontálních tmavých ploch s okny s moderním designem. Návrh zaujal 

porotu výborným využitím místa a vhodným umístěním bytových jednotek a servisních ploch v šesti nadzemních a jednom 

podzemním podlaží. 

CENA POROTY 

Semlerova rezidence, Západočeská galerie v Plzni 

(kategorie B) 



  

Přehled zpráv  169 

Cena poroty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje je udělena za kvalitní a chvályhodnou obnovu kulturní památky, 

zachování historického odkazu architektů Loose a Kulky a zpřístupnění objektu široké veřejnosti. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za obnovu unikátního interiéru a záchranu odkazu předních 

architektů počátku 20. století Adolfa Loose a jeho žáka Heinricha Kulky. Náročná obnova dispozice i jednotlivých prvků 

interiéru dala vyniknout originálnímu prostorovému uspořádání místností i Loosovu záměru materiálově i hmotově 

jedinečného pojetí mobiliáře. Na celkové kladné působení stavby má samozřejmě vliv rovněž citlivá obnova fasády, okenních 

a dveřních otvorů či souvisejícího pozemku. Výrazným počinem je zpřístupnění objektu veřejnosti, vytvoření návštěvnického 

centra a kavárny. 

 

ČESTNÉ UZNÁNÍ POROTY 

Bytový dům pro seniory, Plzeň 

(kategorie C) 

Čestné uznání poroty je uděleno za citlivé a zdařilé provedení stavby, která vhodně reaguje na kontext okolí. Uspořádání 

jednotlivých hmot i použitých materiálů určuje výraznou a žádoucí intimitu nabízeného bydlení. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vzhledově jednoduché a účelné řešení stavby. Ta vyniká 

vhodným spojením dispozice a konstrukce jednotlivých bytových modulů. Budova, která je citlivě zakomponována do lokality, 

poskytuje příjemné prostředí pro pobyt klientů domova. Celá stavba působí klidným, přívětivým dojmem, čehož je dosaženo 

nejenom kombinací světlé omítky a dřevěných prvků na fasádě, ale rovněž celkovým uspořádáním jednotlivých hmot a 

samotné budovy na pozemku. 

Rodinný dům Bručná, Plzeň 

(kategorie C) 

Čestné uznání poroty je uděleno za vysoce kvalitní návrh rodinného domu, užití principů moderní architektury a celkové 

komplexní řešení realizace včetně interiéru i zahrady.  

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za příkladnou a velice kvalitní realizaci rodinného domu. Okolí 

domu je obklopeno zahuštěnou zástavbou řadových domů, pozemek tedy nenabízel mnoho soukromí,přesto se autoři 

dokázali se zadáním se ctí vypořádat a navrhli moderní dům s klidným a intimním prostorem vnitřního atria. Porota oceňuje 

nápaditý návrh architektů i poctivé řemeslné zpracování stavební firmy, které je vidět u každého detailu. Dům se sice tváří 

nenápadně, ale poskytuje bydlení s vysokou přidanou hodnotou. 

Sportovní hala města Plzně – Krašovská 

(kategorie F) 

Čestné uznání poroty je uděleno za moderně a funkčně pojatou sportovní stavbu, které nechybí architektonická lehkost a 

zároveň určitá materiálová surovost. Všechny prvky jsou ideálně nakombinovány do jednoho celku. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za doplnění volnočasové vybavenosti panelového sídliště 

Košutka na rozhraní města a krajiny. Stavba s devíti badmintonovými hřišti a tribunou je vybavena moderními technickými a 

technologickými prvky, které usnadňují její využívání jako i vegetační střecha a vsakovací koridory. Hmota objektu působí 

elegantně a v lokalitě přirozeně, zajímavě ji ozvláštňuje prosklená část s restauračním provozem.  

 

CENA HEJTMANA PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Dům U Tří růží 

(kategorie B) 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje získává za záchranu a obnovu historicky cenného objektu. Výrazná rekonstrukce, opravdu tak 

říkajíc od podlahy, kladla vysoké nároky na řemeslnou profesionalitu i studium historických souvislostí. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za citlivou a překvapivě autenticky působící rekonstrukci 

barokního objektu z konce 18. století. Zachované i z fragmentů odvozené prvky – žulová ostění, záklopové stropy či kachlová 

kamna, byly obnoveny s veškerou péčí a respektem k historii. Dům, kolem kterého určitě prošlo mnoho lidí bez povšimnutí, se 

po rekonstrukci proměnil v obdivovanou perlu. V jednotlivých jeho prostorách dýchá nostalgie starých časů, přesto poskytuje 

soudobý komfort bydlení. 

CENA PRIMÁTORA MĚSTA PLZNĚ 

Bytové domy Světovar – blok G, Plzeň Skladová ul. 

(kategorie C) 

Cena primátora města Plzně je udělena za soudobý architektonický přístup k návrhu i realizaci a vytvoření jedinečné obytné 

struktury v Plzni na Slovanech. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní urbanistický a architektonický návrh obytného 



  

Přehled zpráv  170 

bloku. Projekt urbanisticky vhodně navazuje na kvalitní blokovou strukturu a výškovou hladinu Slovan. Výraz zástavby vytváří 

charakter této nové obytné části města. Je kladen důraz na užití kvalitních materiálů a na zapojení občanské vybavenosti v 

parteru, vstupní partie do domů mají individuální výraz i nápaditou vlastní informační grafiku. Dispozice využívají vhodným 

způsobem zapuštěné lodžie, skýtající intimní prostor pro obyvatele nových bytových domů.  

CENA MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 

TechTower Plzeň Světovar 

(kategorie B) 

Cena Ministerstva průmyslu a obchodu ČR je udělena za příkladnou rekonstrukci brownfieldu, zahrnující část bývalého 

pivovaru, na nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za následováníhodnou rekonstrukci památkově chráněných 

objektů v areálu bývalého pivovaru Světovar.  Podařilo se zde najít potřebnou funkční náplň a tím část areálu uvést opětovně 

do života. Objekt s bývalou vodárenskou věží je modernizován se zaměřením na výzkumnou činnost.  Pro nově vkládané 

funkce bylo efektivně využito stávajících prostor s maximální snahou o zachování historických prvků a konstrukcí. Zajímavý a 

překvapivý prvek, který se podařilo v objektu umístit, představuje zkušební bazén pro testování ponorek.   

CENA SVAZU PODNIKATELŮ VE STAVEBNICTVÍ 

Rekonstrukce tramvajové vozovny Slovany, Plzeň 

(kategorie D) 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví je udělena za náročnou rekonstrukci a modernizaci tramvajového depa za plného 

provozu na moderní tramvajový areál, který nerušivě doplňuje plzeňskou čtvrť Slovany z poloviny 20. století.  

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní rekonstrukci a revitalizaci areálu tramvajové 

vozovny, která zásadním způsobem zvyšuje standart pro servis, údržbu a odstav tramvají. Architektonicky zajímavý prvek 

představuje uvozující administrativní objekt, který svým výrazem i barevností celek adekvátně doplňuje. Neopomenutelným 

kladem celého řešení je realizace extenzivní zelené střechy. Přestože se jedná o velkou hmotu haly, areál se z pohledu ze 

Slovanské aleje tváří úměrně a nerušivě. 

CENA VEŘEJNOSTI 

Hlavní budova Lékařské fakulty 

 



  

Přehled zpráv  171 

109.Stavba roku je vyhlášena. Hlavní cena pro fakultu, synagogu a 

bytovou rezidenci 
ONLINE ● 8. 9. 2023, 10:39 ● 🇨🇿  akceplzen.cz ● 

Odkaz: https://akceplzen.cz/stavba-roku-je-vyhlasena-hlavni-cena-pro-fakultu-synagogu-a-bytovou-rezidenci/ 

Novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy 

a Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni se mohou chlubit titulem Stavba roku Plzeňského kraje 

2022 ve stejnojmenné soutěži.  

Celý článek: Stavba roku je vyhlášena. Hlavní cena pro fakultu, synagogu a bytovou rezidenci 

 

https://app.mediaboard.com/article/1257891215/b5f13bd2856f1842dda6?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1Nzg5MTIxNX0.jK80Goc2RE_52q9Jf2795HocMde-sPNgW5lpC93vMLg
https://app.mediaboard.com/article/1257891215/b5f13bd2856f1842dda6?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1Nzg5MTIxNX0.jK80Goc2RE_52q9Jf2795HocMde-sPNgW5lpC93vMLg
https://akceplzen.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1257891215-b1fb577e1f8d1bddeb5e/
https://akceplzen.cz/stavba-roku-je-vyhlasena-hlavni-cena-pro-fakultu-synagogu-a-bytovou-rezidenci/
https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/stavba-roku-plzensky-kraj-2022-vyhlaseni-vysledky-synagoga-fakulta-rezidence.html?utm_source=rss&utm_medium=feed&utm_campaign=plzensky.denik.cz&utm_content=zpravy_region


  

Přehled zpráv  172 

110.Stavbou roku Plzeňského kraje jsou budova fakulty, synagoga a 

bytová rezidence 
ONLINE ● 8. 9. 2023 ● 🇨🇿  plzensky.denik.cz ● Zdenek Sequens ● 

Odkaz: https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/stavba-roku-plzensky-kraj-2022-vyhlaseni-vysledky-synagoga-fakulta-

rezidence.html?utm_source=rss&utm_medium=feed&utm_campaign=plzensky.denik.cz&utm_content=zpravy_region 

 

Novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni se mohou chlubit titulem Stavba roku Plzeňského kraje 

2022 ve stejnojmenné soutěži. 

Výsledky byly ve čtvrtek večer vyhlášeny ve víceúčelovém sále Středního odborného učiliště elektrotechnického v Plzni. Cenu 

poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – 

bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana 

Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. 

A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na 

TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

Ve finále letošního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se utkalo 21 nominovaných stavebních děl, z nichž odborná 

porota vybírala ta nejpovedenější. „Letos se v soutěži opět sešla řada kvalitních staveb. A tak jsme jako porota využili možnosti 

zvolit vítěze ve více soutěžních kategoriích a udělili titul Stavba roku Plzeňského kraje mezi novostavbami, rekonstrukcemi a 

stavbami pro bydlení,“ vysvětlil Miloslav Michalec, předseda poroty a vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Plzeňského kraje. 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni si titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 podle odborné poroty zasloužila za realizaci 

architektonicky i funkčně vytříbené stavby, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Obnova Velké 

synagogy a Rabínského domu v Plzni byla titulem oceněna za to, že po náročných stavebních a restaurátorských pracích byla 

této památce navrácena podoba její největší slávy. A Rezidence Hradišťská v Plzni-Slovanech titul získala za návrh a realizaci 

kvalitního bytového domu, kde bylo dbáno na každý detail a kde nápadité spojení materiálů a struktur dalo vzniknout 

jednotnému a výraznému celku. 

Novému univerzitnímu centru Lékařské fakulty v Plzni směřovala také Cena veřejnosti, která se každoročně uděluje na základě 

výsledků internetového hlasování. To se letos poprvé uskutečnilo na novém webu www.mapastavbyrokupk.cz, kde byly 

představeny všechny nominované stavby, a zaznamenalo dosud nejvyšší počet hlasujících. 

„Už popáté můžeme v rámci soutěže předat cenu velmi speciální stavbě. Jde o výukové a výzkumné pracoviště, které nejen 

dělá z mladých lidí lékaře, ale také přispívá k prodloužení lidského života. Stavba je velmi zdařilá a její účel je geniální. Přál 

bych si, aby toto místo bylo pro studenty a vědce stále atraktivní. Skládám poklonu projektantům a stavitelům, kteří se tomuto 

tématu věnovali,“ řekl Stephan Kronmüller, jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem soutěže „Obzvláště mě 

těší, že nový portál Mapa stavby roku Plzeňského kraje přilákal k hlasování mnohem více lidí,“ dodal. Na on-line mapě Stavby 

roku Plzeňského kraje je kromě těch letošních představena více než stovka staveb oceněných v soutěži už dříve. Díky fotkám, 

videím a GPS souřadnicím si z nich lidé mohou vybírat své turistické cíle. 

Během slavnostního večera vyhlásila svoji cenu i Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

oblast Plzeň. V samostatné, současně probíhající soutěži získala Cenu ČKAIT Renata Böhmová z firmy 2projektanti s.r.o za 

projekt Novostavba rodinného domu v Bukovci. „Cena ČKAIT Plzeňského kraje 2022 byla udělena naší odbornou porotou za 

celkové komplexní a moderní konstrukční řešení malého rodinného domu. Stavba se nachází v památkově chráněném území 

vesnické památkové zóny Bukovec a stojí v místě, kde se nacházela značně zchátralá zemědělská stodola. Hlavní geometrická 

hmota stavby i její samotné materiálové a technické pojetí se staly nosnými prvky návrhu domu. Jedná se o citlivé začlenění 

nové stavby do lokality s využitím ekologických prvků, materiálů a moderních stavebních konstrukcí,“ říká Luděk Vejvara, 

předseda výboru ČKAIT pro oblast Plzeň. 

Do soutěže bylo letos ve všech sedmi kategoriích (Novostavby budov, Rekonstrukce budov, Stavby pro bydlení, Dopravní a 

inženýrské stavby, Průmyslové stavby, Sportovní a volnočasové stavby, Veřejná prostranství) přihlášeno čtyřicet staveb. 

Přehled oceněných staveb v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje: 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022: Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni (kategorie A), Obnova velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni (kategorie B), Rezidence Hradišťská, Plzeň – Slovany (kategorie C). 

Cena poroty: Semlerova rezidence, Západočeská galerie v Plzni (kategorie B). 

https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/stavba-roku-plzensky-kraj-2022-vyhlaseni-vysledky-synagoga-fakulta-rezidence.html?utm_source=rss&utm_medium=feed&utm_campaign=plzensky.denik.cz&utm_content=zpravy_region
https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/stavba-roku-plzensky-kraj-2022-vyhlaseni-vysledky-synagoga-fakulta-rezidence.html?utm_source=rss&utm_medium=feed&utm_campaign=plzensky.denik.cz&utm_content=zpravy_region
https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/stavba-roku-plzensky-kraj-2022-vyhlaseni-vysledky-synagoga-fakulta-rezidence.html?utm_source=rss&utm_medium=feed&utm_campaign=plzensky.denik.cz&utm_content=zpravy_region
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97341&idc=11858054&ids=7&idp=94529&url=http%3A%2F%2Fwww.rychlydomov.cz
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97426&idc=11858054&ids=3020&idp=94736&url=https%3A%2F%2Fprimator.cz%2Fpivovar%2Fexkurze%2F
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=94760&idc=11858054&ids=273&idp=85881&url=https%3A%2F%2Fwww.inpol.cz%2F
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97353&idc=11858054&ids=601&idp=94542&url=http%3A%2F%2Fwww.rychlydomov.cz
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=95997&idc=11858054&ids=8556&idp=90554&url=http%3A%2F%2Fbit.ly%2Fjihoceskauniverzita
https://www.mapastavbyrokupk.cz/
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96529&idc=11858054&ids=2082&idp=89056&url=http%3A%2F%2Fwww.jaktridit.cz%2Fpriroda%2F
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96862&idc=11858054&ids=4033&idp=94815&url=https%3A%2F%2Fwww.zoner.cz%2Ffirmy%3Futm_source%3Ddenik.cz%26utm_medium%3Dcpc%26utm_campaign%3Dczkeywords
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96875&idc=11858054&ids=4017&idp=94843&url=https%3A%2F%2Fwww.olympiaplzen.cz%2F
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=95423&idc=11858054&ids=515&idp=86222&url=http%3A%2F%2Fwww.zivefirmy.cz


  

Přehled zpráv  173 

Čestné uznání poroty: Bytový dům pro seniory, Plzeň (kategorie C), Rodinný dům Bručná, Plzeň (kategorie C), Sportovní hala 

města Plzně – Krašovská (kategorie F). 

Cena hejtmana Plzeňského kraje: Dům U Tří růží, Nepomuk (kategorie B). 

Cena primátora města Plzně: Bytové domy Světovar – blok G, Plzeň, Skladová ul. (kategorie C). 

Cena ministerstva průmyslu a obchodu: TechTower Plzeň Světovar (kategorie B). 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví: Rekonstrukce tramvajové vozovny Slovany, Plzeň (kategorie D). 

Cena veřejnosti: Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni (kategorie A). 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97140&idc=11858054&ids=6257&idp=95019&url=http%3A%2F%2Fwww.gerflor.cz%2F


  

Přehled zpráv  174 

111.Byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje 
ONLINE ● 9. 9. 2023, 0:10 ● 🇨🇿  tvarchitect.com ● Štěpánka Šulanová ● 

Odkaz: https://www.tvarchitect.com/clanek/byly-oceneny-nejlepsi-stavby-plzenskeho-kraje// 

Stavbami roku Plzeňského kraje za loňský rok jsou novostavba lékařské fakulty, rekonstrukce Velké synagogy a Rabínského 

domu a bytová rezidence Hradišťská, všechny v Plzni. Ve finále se utkalo 21 staveb. 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni si titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 podle odborné poroty zasloužila za realizaci 

architektonicky i funkčně vytříbené stavby, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. 

Obnova Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni byla titulem oceněna za to, že po náročných stavebních a 

restaurátorských pracích byla této památce navrácena podoba její největší slávy.  

Rezidence Hradišťská v Plzni-Slovanech titul získala za návrh a realizaci kvalitního bytového domu, kde bylo dbáno na každý 

detail a kde nápadité spojení materiálů a struktur dalo vzniknout jednotnému a výraznému celku. 

Cenu poroty si vysloužila také rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni. Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana 

Domu U Tří růží v Nepomuku, Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u 

Ministerstva průmyslu a obchodu, které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu 

podnikatelů ve stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

„Letos se v soutěži opět sešla řada kvalitních staveb. A tak jsme jako porota využili možnosti zvolit vítěze ve více soutěžních 

kategoriích a udělili titul Stavba roku Plzeňského kraje mezi novostavbami, rekonstrukcemi a stavbami pro 

bydlení,“ vysvětlil Miloslav Michalec, předseda poroty a vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Plzeňského 

kraje. 

Čestného uznání odborné poroty se dostalo dalším třem plzeňským stavbám – bytovému domu pro seniory na Nové 

Hospodě za citlivé provedení stavby v kontextu okolí a zdařilou intimitu bydlení, rodinnému domu na Bručné za vysoce 

kvalitní návrh, moderní architekturu a komplexní řešení včetně interiéru a zahrady a sportovní hale v Krašovské ulici za 

moderně a funkčně pojatou stavbu a kombinaci všech prvků do jednoho celku. 

Rodinný dům na Bručné jsme vám v minulosti již představili. Jedná se o zajímavý a atypický projekt, který má na starosti 

architekt Lukáš Janout. Dům má tvar písmene „U“ s tím, že atrium se otevírá směrem k jiho-západu, a poskytuje tak majitelům 

dostatek soukromí při pobytu v exteriéru. Do atria, kde je umístěno venkovní kryté sezení, je přístup ze všech hlavních 

obytných místností domu. Interiér skrývá spoustu překvapivých řešení. Porota u tohoto projektu ocenila vysoce kvalitní návrh, 

moderní architekturu a komplexní řešení včetně interiéru a zahrady 

 

https://app.mediaboard.com/article/1258402827/7b7222ea354531520ab0?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODQwMjgyN30._hyeinrWge49Sm8UlncWyIETHaCX36bB0T2dbErQi-E
https://www.tvarchitect.com/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1258402827-70f11a4c2d5e4fa86b17/
https://www.tvarchitect.com/clanek/byly-oceneny-nejlepsi-stavby-plzenskeho-kraje/
https://www.tvarchitect.com/video/skryte-poklady-architektury-velka-synagoga-v-plzni/
https://www.tvbydleni.cz/video/developerske-projekty-21-dil-rezidence-hradistska/
https://www.tvarchitect.com/video/skryte-poklady-architektury-semlerova-rezidence-pusobeni-adolfa-loose-v-plzni/
https://www.tvbydleni.cz/video/dechberouci-vila-s-atriem-v-plzni-nabizi-majitelum-komfort-a-dostatek-soukromi/


  

Přehled zpráv  175 

112.Regiony ČT24: 9. září 
TV ● 9. 9. 2023, 11:05 ● 🇨🇿  Regiony ČT24 (ČT24) ● 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/12094108610-regiony-ct24/323281381960909/ 

 

 
…Za tu tvůrci dostali jedno z ocenění stavba roku Plzeňského kraje. Jáchymov, jediná zachovalá budova pracovního tábora. 

Šachty rovnost. Lágr patřil mezi největší z 18 trestaneckých pracovních táborů zřízených komunistickým režimem na těžbu uranu 

pro sovětský jaderný program. Vězni pracovali ve velice krutých podmínkách.… 

https://app.mediaboard.com/article/1258764985/64d860b8f1b978636559?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODc2NDk4NX0.VUs3Zc1YanOl6E1YMZi1wdRH3K_DnQ6ihFFHmHuPcIw
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12094108610
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1258764985-45b7af2eb200608ce0ac/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12094108610-regiony-ct24/323281381960909/


  

Přehled zpráv  176 

113.Stavba roku: Hlavní cena pro fakultu, synagogu a byty 
TISK ● 9. 9. 2023 ● 🇨🇿  Domažlický deník ● Strana: 3 ● titulka[PDF] 

 

 

 

https://app.mediaboard.com/article/1258534573/01a434e7e2b58fe53d57?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1ODUzNDU3M30.Etpy_Fk4OK3Fwxy2pIErPYMWRk0ib3a-mBg_D4gjwYo
https://domazlicky.denik.cz/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17124485-73613f644732c98374d4/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17124483-469517690c700a46ed16/


  

Přehled zpráv  177 

114.Nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok už mají svá ocenění 
ONLINE ● 10. 9. 2023, 6:25 ● 🇨🇿  plzenskyrozhled.cz ● Jana Mertová ● 

Odkaz: https://plzenskyrozhled.cz/nejlepsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-lonsky-rok-uz-maji-sva-oceneni/ 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné soutěži udělen třem stavebním dílům. Vítězství si 

odnesly novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce 

Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu poroty si vysloužila 

rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni.   

Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na Bručné 

a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, Cenu 

primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, které 

ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k 

rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

Ve finále letošního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se utkalo 21 nominovaných stavebních děl, z nichž odborná 

porota vybírala ta nejpovedenější.  Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni si titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 podle 

odborné poroty zasloužila za realizaci architektonicky i funkčně vytříbené stavby, která vytváří moderní a podnětné prostředí  

budoucím lékařům. Obnova Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni byla titulem oceněna za to, že po náročných 

stavebních a restaurátorských pracích byla této památce navrácena podoba její největší slávy. Rezidence Hradišťská v Plzni-

Slovanech titul získala za návrh a realizaci kvalitního bytového domu, kde bylo dbáno na každý detail a kde nápadité spojení 

materiálů a struktur dalo vzniknout jednotnému a výraznému celku. 

Vedle titulů se udělovala také Cena poroty, která putovala Západočeské galerii a její rekonstrukci Semlerovy rezidence 

v Plzni. Porota ocenila kvalitní obnovu kulturní památky a její zpřístupnění široké veřejnosti. Novému univerzitnímu centru 

Lékařské fakulty v Plzni směřovala také Cena veřejnosti, která se každoročně uděluje na základě výsledků internetového 

hlasování. To se letos poprvé uskutečnilo na novém webu www.mapastavbyrokupk.cz, kde byly představeny všechny 

nominované stavby, a zaznamenalo dosud nejvyšší počet hlasujících. 

„Už popáté můžeme v rámci soutěže předat cenu velmi speciální stavbě. Jde o výukové a výzkumné pracoviště, které nejen dělá z 

mladých lidí lékaře, ale také přispívá k prodloužení lidského života. Stavba je velmi zdařilá a její účel je geniální. Přál bych si, aby 

toto místo bylo pro studenty a vědce stále atraktivní. Skládám poklonu projektantům a stavitelům, kteří se tomuto tématu 

věnovali,“ řekl Stephan Kronmüller, jednatel společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem soutěže „Obzvláště mě těší, 

že nový portál Mapa stavby roku Plzeňského kraje přilákal k hlasování mnohem více lidí,“ dodal. Na online mapě Stavby roku 

Plzeňského kraje je krom těch letošních představena více než stovka staveb oceněných v soutěži už dříve. Díky fotkám, videím 

a GPS souřadnicím si z nich lidé mohou vybírat své turistické cíle. 

https://app.mediaboard.com/article/1259435831/71d0cd99a822cb6454ba?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI1OTQzNTgzMX0.PRBNQ50zjrV6B5AFn28YMfoPW9cRqWLTc0OEyWtJiao
https://plzenskyrozhled.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1259435831-e9184a68f9dbc1ccc792/
https://plzenskyrozhled.cz/nejlepsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-lonsky-rok-uz-maji-sva-oceneni/
http://www.mapastavbyrokupk.cz/
https://www.mapastavbyrokupk.cz/?fbclid=IwAR17kJ7NG7x5HUol0Il5L6E8YInvDuxbjUbgnFqAOvpY4z0lnROhYX_4RtQ#gm-map-1


  

Přehled zpráv  178 

115.Stavba roku Plzeňského kraje: Tři výherci 
ONLINE ● 11. 9. 2023, 12:59 ● 🇨🇿  novinykraje.cz ● Václav Prokůpek ● 

Odkaz: https://novinykraje.cz/plzensky/2023/09/11/stavba-roku-plzenskeho-kraje-tri-vyherci/ 

 

PLZEŇ – Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné soutěži udělen třem objektům. Vítězných titulů bylo 

několik, odnesla si je novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce 

Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. 

Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – 

bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu primátora města 

Plzně získaly nové bytové domy Světovar, Cenu hejtmana Plzeňského kraje záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku. A plzeňský 

Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. Ve finále letošního ročníku soutěže 

Stavba roku Plzeňského kraje se utkalo 21 nominovaných stavebních děl, z nichž odborná porota vybírala ta nejpovedenější. 

Plzeňský Světovar se dočkal ještě dalšího uznání, a to Ceny Ministerstva průmyslu a obchodu pro TechTower. Přestavba 

památkově chráněných objektů v areálu bývalého pivovaru byla oceněna za příkladnou rekonstrukci brownfieldu na 

nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. Ministerstvo průmyslu a obchodu poskytuje soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje záštitu. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví byla udělena rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni za náročnou 

přestavbu za plného provozu na moderní tramvajový areál, který nerušivě doplňuje plzeňskou čtvrť Slovany. Hlavní budova 

Lékařské fakulty v Plzni si titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 podle odborné poroty zasloužila za realizaci architektonicky 

i funkčně vytříbené stavby, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. 

Obnova Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni byla titulem oceněna za to, že po náročných stavebních 

a restaurátorských pracích byla této památce navrácena podoba její největší slávy. A Rezidence Hradišťská v Plzni-Slovanech 

titul získala za návrh a realizaci kvalitního bytového domu, kde bylo dbáno na každý detail a kde nápadité spojení materiálů 

a struktur dalo vzniknout jednotnému a výraznému celku. Vedle titulů se udělovala také Cena poroty, která putovala 

Západočeské galerii a její rekonstrukci Semlerovy rezidence v Plzni. Porota ocenila kvalitní obnovu kulturní památky a její 

zpřístupnění široké veřejnosti. Čestného uznání odborné poroty se dostalo dalším třem plzeňským stavbám – bytovému domu 

pro seniory na Nové Hospodě za citlivé provedení stavby v kontextu okolí a zdařilou intimitu bydlení, rodinnému domu na 

Bručné za vysoce kvalitní návrh, moderní architekturu a komplexní řešení včetně interiéru a zahrady a sportovní hale 

v Krašovské ulici za moderně a funkčně pojatou stavbu a kombinaci všech prvků do jednoho celku. Novému univerzitnímu 

centru Lékařské fakulty v Plzni směřovala také Cena veřejnosti, která se každoročně uděluje na základě výsledků internetového 

hlasování. Cenu hejtmana Plzeňského kraje si ze soutěže odnesla obnova Domu U Tří růží v Nepomuku. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1260572536/30c380cb33c00d78c597?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2MDU3MjUzNn0.UHuGZzk1THnmurWri0EMwVIKTItvj8FXWJ0CCM6eMgI
https://www.novinykraje.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1260572536-7012544051367beeb6a8/
https://novinykraje.cz/plzensky/2023/09/11/stavba-roku-plzenskeho-kraje-tri-vyherci/


  

Přehled zpráv  179 

116.Obnova Domu U Tří růží v Nepomuku získala cenu hejtmana 
ONLINE ● 11. 9. 2023, 9:40 ● 🇨🇿  nepomuk.cz ●  

Odkaz: https://www.nepomuk.cz/obcan/obnova-domu-u-tri-ruzi-v-nepomuku-ziskala-cenu-hejtmana/ 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje si ze soutěže odnesla obnova Domu U Tří růží v Nepomuku. „Velmi si cením 

rekonstrukce tohoto historicky cenného barokního domu, jenž opět získal autenticitu a stal se objektem, kolem něhož 

nelze projít bez povšimnutí. Skloubení soudobého komfortu bydlení s nostalgií starých časů má nejen své 

neodolatelné kouzlo a šarm, ale svědčí i o řemeslné profesionalitě tvůrců a jejich citu pro detail,“ komentoval udělení 

ceny hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné soutěži udělen třem stavebním dílům. Vítězný titul si odnesly 

novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v 

Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na 

Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, 

Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, 

které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k 

rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

Popis stavby - Dům U Tří růží v Nepomuku 

Dům U Tří růží, kolem kterého určitě prošlo mnoho lidí bez povšimnutí, se po rekonstrukci proměnil v obdivovanou perlu. 

Citlivá a překvapivě autenticky působící rekonstrukce barokního objektu z konce 18. století získala nominaci na titul Stavba 

roku Plzeňského kraje 2022. Záchrana a obnova historicky cenného objektu kladla vysoké nároky na řemeslnou profesionalitu 

i studium historických souvislostí. Zachované i z fragmentů odvozené prvky, jako jsou: žulová ostění, záklopové stropy či 

kachlová kamna, byly obnoveny s veškerou péčí a respektem k historii. V jednotlivých jeho prostorách dýchá nostalgie starých 

časů, přesto poskytuje soudobý komfort bydlení. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1260402731/e657360854302c89f032?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2MDQwMjczMX0.YuUv6MPph7wgz1moxRggEHDJ-aTDmGHHLEUeEzIBM1A
https://www.nepomuk.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1260402731-a41d049bddb752206291/
https://www.nepomuk.cz/obcan/obnova-domu-u-tri-ruzi-v-nepomuku-ziskala-cenu-hejtmana/
https://www.mapastavbyrokupk.cz/mestsky-dum-c-p-78-dum-u-tri-ruzi/
https://www.plzensky-kraj.cz/byly-oceneny-nejlepsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-


  

Přehled zpráv  180 

117.Nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok 
ONLINE ● 12. 9. 2023, 11:00 ● 🇨🇿  promestaobce.cz ● 

Odkaz: https://www.promestaobce.cz/tiskove-zpravy/nejlepsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-lonsky-rok/ 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné soutěži udělen třem stavebním dílům. Vítězný titul si odnesly 

novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v 

Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na 

Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, 

Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, 

které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k 

rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni.  

 

Ve finále letošního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se utkalo 21 nominovaných stavebních děl, z nichž odborná 

porota vybírala ta nejpovedenější. „Letos se v soutěži opět sešla řada kvalitních staveb. A tak jsme jako porota využili možnosti 

zvolit vítěze ve více soutěžních kategoriích a udělili titul Stavba roku Plzeňského kraje mezi novostavbami, rekonstrukcemi a 

stavbami pro bydlení,“ vysvětlil Miloslav Michalec, předseda poroty a vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Plzeňského kraje. 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni si titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 podle odborné poroty zasloužila za realizac i 

architektonicky i funkčně vytříbené stavby, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Obnova Velké 

synagogy a Rabínského domu v Plzni byla titulem oceněna za to, že po náročných stavebních a restaurátorských pracích byla 

této památce navrácena podoba její největší slávy. A Rezidence Hradišťská v Plzni-Slovanech titul získala za návrh a realizaci 

kvalitního bytového domu, kde bylo dbáno na každý detail a kde nápadité spojení materiálů a struktur dalo vzniknout 

jednotnému a výraznému celku. 

Vedle titulů se udělovala také Cena poroty, která putovala Západočeské galerii a její rekonstrukci Semlerovy rezidence v Plzni. 

Porota ocenila kvalitní obnovu kulturní památky a její zpřístupnění široké veřejnosti. 

Čestného uznání odborné poroty se dostalo dalším třem plzeňským stavbám – bytovému domu pro seniory na Nové 

Hospodě za citlivé provedení stavby v kontextu okolí a zdařilou intimitu bydlení, rodinnému domu na Bručné za vysoce 

kvalitní návrh, moderní architekturu a komplexní řešení včetně interiéru a zahrady a sportovní hale v Krašovské ulici za 

moderně a funkčně pojatou stavbu a kombinaci všech prvků do jednoho celku. 

Novému univerzitnímu centru Lékařské fakulty v Plzni směřovala také Cena veřejnosti, která se každoročně uděluje na základě 

výsledků internetového hlasování. To se letos poprvé uskutečnilo na novém webu www.mapastavbyrokupk.cz, kde byly 

představeny všechny nominované stavby, a zaznamenalo dosud nejvyšší počet hlasujících. „Už popáté můžeme v rámci soutěže 

předat cenu velmi speciální stavbě. Jde o výukové a výzkumné pracoviště, které nejen dělá z mladých lidí lékaře, ale také přispívá 

k prodloužení lidského života. Stavba je velmi zdařilá a její účel je geniální. Přál bych si, aby toto místo bylo pro studenty a vědce 

stále atraktivní. Skládám poklonu projektantům a stavitelům, kteří se tomuto tématu věnovali,“ řeklStephan Kronmüller, jednatel 

společnosti Eurosoftware, s.r.o., která je partnerem soutěže „Obzvláště mě těší, že nový portál Mapa stavby roku Plzeňského 

kraje přilákal k hlasování mnohem více lidí,“ dodal. Na online mapě Stavby roku Plzeňského kraje je krom těch letošních 

představena více než stovka staveb oceněných v soutěži už dříve. Díky fotkám, videím a GPS souřadnicím si z nich lidé mohou 

vybírat své turistické cíle.  

Cenu hejtmana Plzeňského kraje si ze soutěže odnesla obnova Domu U Tří růží v Nepomuku. „Velmi si cením rekonstrukce 

tohoto historicky cenného barokního domu, jenž opět získal autenticitu a stal se objektem, kolem něhož nelze projít bez 

povšimnutí. Skloubení soudobého komfortu bydlení s nostalgií starých časů má nejen své neodolatelné kouzlo a šarm, ale svědčí 

i o řemeslné profesionalitě tvůrců a jejich citu pro detail,“ komentoval udělení ceny hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

Cena primátora města Plzně patří novým bytovým domům na Světovaru v Plzni. „Projekt Bytových domů Světovar plně 

odpovídá naší představě o moderní a kvalitní architektuře. Architektům se podařilo navázat na atmosféru místa a blok domů 

citlivě zasadit do okolního prostředí, kterému dominují zrekonstruované městské inovační centrum TechTower a nová vozovna 

dopravních podniků. Tyto stavby snesou nejpřísnější evropská měřítka a společně píší novou urbanistickou historii Slovan,“ řekl 

primátor města Plzně Roman Zarzycký. 

Plzeňský Světovar se dočkal ještě dalšího uznání a to Ceny Ministerstva průmyslu a obchodu pro TechTower. Přestavba 

památkově chráněných objektů v areálu bývalého pivovaru byla oceněna za příkladnou rekonstrukci brownfieldu na 

nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. Ministerstvo průmyslu a obchodu poskytuje soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje záštitu. 

https://app.mediaboard.com/article/1261457339/6415528a8764e0afa8cf?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2MTQ1NzMzOX0.xr6wwBzn6CTLOCEzc0KXHs3vCfj8lHoHXwAmfE9c8U8
https://www.promestaobce.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1261457339-2451c503d4276003e6c1/
https://www.promestaobce.cz/tiskove-zpravy/nejlepsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-lonsky-rok/
https://www.mapastavbyrokupk.cz/


  

Přehled zpráv  181 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví byla udělena rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni za náročnou přestavbu za 

plného provozu na moderní tramvajový areál, který nerušivě doplňuje plzeňskou čtvrť Slovany.  

Vyhlášení výsledků soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a předání cen se uskutečnilo  

7. září 2023 ve víceúčelovém sále Středního odborného učiliště elektrotechnického v Plzni, oceněném v jednom z předchozích 

ročníků soutěže. 

Během slavnostního večera vyhlásila svoji cenu i Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

oblast Plzeň. V samostatné, současně probíhající soutěži získala Cenu ČKAIT paní Ing. Renata Böhmová z firmy 2projektanti 

s.r.o za projekt Novostavba rodinného domu v Bukovci. „Cena ČKAIT Plzeňského kraje 2022 byla udělena naší odbornou 

porotou za celkové komplexní a moderní konstrukční řešení malého rodinného domu. Stavba se nachází v památkově 

chráněném území vesnické památkové zóny Bukovec a stojí v místě, kde se nacházela značně zchátralá zemědělská stodola. 

Hlavní geometrická hmota stavby i její samotné materiálové a technické pojetí se staly nosnými prvky návrhu domu. Jedná se o 

citlivé začlenění nové stavby do lokality s využitím ekologických prvků, materiálů a moderních stavebních konstrukcí. Spodní část 

domu obsahuje garážové a servisní provozy, obytná část zahrnuje přízemí a podkroví. Nadzemní část domu je provedena jako 

montovaná dřevostavba, konstrukce střechy je řešena tradičně vázaným krovem. Stavbu doplňuje zelená střecha nad 

garáží,“ říká Luděk Vejvara, předseda výboru ČKAIT pro oblast Plzeň. 

Přehled oceněných staveb v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

TITUL STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE 2022 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni 

(kategorie A) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je udělen za realizaci architektonicky i funkčně vytříbené stavby. Významný prvek 

představuje barevné pojetí interiéru, které je do detailu dotažené použitým mobiliářem i doplňky. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vkusné, účelné a architektonicky zdařilé řešení stavby. Výraz 

fasády nemá snahu dominovat či strhávat pozornost, naopak citlivě respektuje již realizované části kampusu. Interiér zaujme, 

pro orientaci důležitým, barevným pojetím, což se v celku projeví v ústřední schodišťové hale výrazným výtvarným efektem 

měnících se barev zábradlí jednotlivých podlaží. Špičkově vybavené učebny, laboratoře i doplňkové prostory – např. menza či 

buňky pro samostudium – vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. 

Obnova velké synagogy a Rabínského domu v Plzni 

(kategorie B) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je udělen za navrácení této plzeňské památce chuti do života a podoby její největší 

slávy, kterou můžeme po náročných stavebních a restaurátorských prací náležitě ocenit. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za obnovu největší české synagogy a využití potenciálu židovské 

kultury ve městě. Celý projekt zlepšil technický stav památky a skvěle se vypořádal s restaurováním interiéru, který získal 

znovu lesk z dob největší slávy. Správným počinem bylo vybudování hydraulicky zvedaného podia v podlaze. V rámci prací 

došlo rovněž ke komplexní a citlivé rekonstrukci Rabínského domu, který byl navrácen k původnímu životu, včetně zcela nové 

mikve.  

Rezidence Hradišťská, Plzeň – Slovany 

(kategorie C) 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje je udělen za návrh a realizaci kvalitního bytového domu, kde bylo pečlivě dbáno na každý 

detail. Nápadité spojení jednotlivých materiálů a struktur dalo vznik jednotnému a výraznému celku. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za architektonicky a stavebně nápadité řešení vestavby bytového 

domu do úzké proluky mezi okolní starší zástavbu. Stavba na první pohled upoutá příjemně navrženým vzhledem s použitím 

obkladu v jemném béžovém odstínu a kombinace horizontálních tmavých ploch s okny s moderním designem. Návrh zaujal 

porotu výborným využitím místa a vhodným umístěním bytových jednotek a servisních ploch v šesti nadzemních a jednom 

podzemním podlaží. 

CENA POROTY 

Semlerova rezidence, Západočeská galerie v Plzni 

(kategorie B) 

Cena poroty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje je udělena za kvalitní a chvályhodnou obnovu kulturní památky, 

zachování historického odkazu architektů Loose a Kulky a zpřístupnění objektu široké veřejnosti. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za obnovu unikátního interiéru a záchranu odkazu předních 

architektů počátku 20. století Adolfa Loose a jeho žáka Heinricha Kulky. Náročná obnova dispozice i jednotlivých prvků 



  

Přehled zpráv  182 

interiéru dala vyniknout originálnímu prostorovému uspořádání místností i Loosovu záměru materiálově i hmotově 

jedinečného pojetí mobiliáře. Na celkové kladné působení stavby má samozřejmě vliv rovněž citlivá obnova fasády, okenních 

a dveřních otvorů či souvisejícího pozemku. Výrazným počinem je zpřístupnění objektu veřejnosti, vytvoření návštěvnického 

centra a kavárny. 

ČESTNÉ UZNÁNÍ POROTY 

Bytový dům pro seniory, Plzeň 

(kategorie C) 

Čestné uznání poroty je uděleno za citlivé a zdařilé provedení stavby, která vhodně reaguje na kontext okolí. Uspořádání 

jednotlivých hmot i použitých materiálů určuje výraznou a žádoucí intimitu nabízeného bydlení. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vzhledově jednoduché a účelné řešení stavby. Ta vyniká 

vhodným spojením dispozice a konstrukce jednotlivých bytových modulů. Budova, která je citlivě zakomponována do lokality, 

poskytuje příjemné prostředí pro pobyt klientů domova. Celá stavba působí klidným, přívětivým dojmem, čehož je dosaženo 

nejenom kombinací světlé omítky a dřevěných prvků na fasádě, ale rovněž celkovým uspořádáním jednotlivých hmot a 

samotné budovy na pozemku. 

Rodinný dům Bručná, Plzeň 

(kategorie C) 

Čestné uznání poroty je uděleno za vysoce kvalitní návrh rodinného domu, užití principů moderní architektury a celkové 

komplexní řešení realizace včetně interiéru i zahrady.  

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za příkladnou a velice kvalitní realizaci rodinného domu. Okolí 

domu je obklopeno zahuštěnou zástavbou řadových domů, pozemek tedy nenabízel mnoho soukromí, přesto se autoři 

dokázali se zadáním se ctí vypořádat a navrhli moderní dům s klidným a intimním prostorem vnitřního atria. Porota oceňuje 

nápaditý návrh architektů i poctivé řemeslné zpracování stavební firmy, které je vidět u každého detailu. Dům se sice tváří 

nenápadně, ale poskytuje bydlení s vysokou přidanou hodnotou. 

Sportovní hala města Plzně – Krašovská 

(kategorie F) 

Čestné uznání poroty je uděleno za moderně a funkčně pojatou sportovní stavbu, které nechybí architektonická lehkost a 

zároveň určitá materiálová surovost. Všechny prvky jsou ideálně nakombinovány do jednoho celku. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za doplnění volnočasové vybavenosti panelového sídliště 

Košutka na rozhraní města a krajiny. Stavba s devíti badmintonovými hřišti a tribunou je vybavena moderními technickými a 

technologickými prvky, které usnadňují její využívání jako i vegetační střecha a vsakovací koridory. Hmota objektu působí 

elegantně a v lokalitě přirozeně, zajímavě ji ozvláštňuje prosklená část s restauračním provozem.  

CENA HEJTMANA PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Dům U Tří růží 

(kategorie B) 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje získává za záchranu a obnovu historicky cenného objektu. Výrazná rekonstrukce, opravdu tak 

říkajíc od podlahy, kladla vysoké nároky na řemeslnou profesionalitu i studium historických souvislostí. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za citlivou a překvapivě autenticky působící rekonstrukci 

barokního objektu z konce 18. století. Zachované i z fragmentů odvozené prvky – žulová ostění, záklopové stropy či kachlová 

kamna, byly obnoveny s veškerou péčí a respektem k historii. Dům, kolem kterého určitě prošlo mnoho lidí bez povšimnutí, se 

po rekonstrukci proměnil v obdivovanou perlu. V jednotlivých jeho prostorách dýchá nostalgie starých časů, přesto poskytuje 

soudobý komfort bydlení. 

CENA PRIMÁTORA MĚSTA PLZNĚ 

Bytové domy Světovar – blok G, Plzeň Skladová ul. 

(kategorie C) 

Cena primátora města Plzně je udělena za soudobý architektonický přístup k návrhu i realizaci a vytvoření jedinečné obytné 

struktury v Plzni na Slovanech. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní urbanistický a architektonický návrh obytného 

bloku. Projekt urbanisticky vhodně navazuje na kvalitní blokovou strukturu a výškovou hladinu Slovan. Výraz zástavby vytváří 

charakter této nové obytné části města. Je kladen důraz na užití kvalitních materiálů a na zapojení občanské vybavenosti v 



  

Přehled zpráv  183 

parteru, vstupní partie do domů mají individuální výraz i nápaditou vlastní informační grafiku. Dispozice využívají vhodným 

způsobem zapuštěné lodžie, skýtající intimní prostor pro obyvatele nových bytových domů.  

CENA MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 

TechTower Plzeň Světovar 

(kategorie B) 

Cena Ministerstva průmyslu a obchodu ČR je udělena za příkladnou rekonstrukci brownfieldu, zahrnující část bývalého 

pivovaru, na nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. 

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za následováníhodnou rekonstrukci památkově chráněných 

objektů v areálu bývalého pivovaru Světovar. Podařilo se zde najít potřebnou funkční náplň a tím část areálu uvést opětovně 

do života. Objekt s bývalou vodárenskou věží je modernizován se zaměřením na výzkumnou činnost. Pro nově vkládané 

funkce bylo efektivně využito stávajících prostor s maximální snahou o zachování historických prvků a konstrukcí. Zajímavý a 

překvapivý prvek, který se podařilo v objektu umístit, představuje zkušební bazén pro testování ponorek.   

CENA SVAZU PODNIKATELŮ VE STAVEBNICTVÍ 

Rekonstrukce tramvajové vozovny Slovany, Plzeň 

(kategorie D) 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví je udělena za náročnou rekonstrukci a modernizaci tramvajového depa za plného 

provozu na moderní tramvajový areál, který nerušivě doplňuje plzeňskou čtvrť Slovany z poloviny 20. století.  

Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za komplexní rekonstrukci a revitalizaci areálu tramvajové 

vozovny, která zásadním způsobem zvyšuje standart pro servis, údržbu a odstav tramvají. Architektonicky zajímavý prvek 

představuje uvozující administrativní objekt, který svým výrazem i barevností celek adekvátně doplňuje. Neopomenutelným 

kladem celého řešení je realizace extenzivní zelené střechy. Přestože se jedná o velkou hmotu haly, areál se z pohledu ze 

Slovanské aleje tváří úměrně a nerušivě. 

CENA VEŘEJNOSTI 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni 

(kategorie A)  

O soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

Vyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje je Plzeňský kraj.  

Spoluvyhlašovateli jsou město Plzeň, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), Svaz 

podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Obec architektů. 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

Partnerem soutěže a Ceny veřejnosti je společnost EUROSOFTWARE, s.r.o. 

Přihlášené stavby soutěží v sedmi kategoriích: 

Novostavby budov, 

Rekonstrukce budov,  

Stavby pro bydlení,  

Dopravní a inženýrské stavby,  

Průmyslové stavby,  

Sportovní a volnočasové stavby, 

Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi).  

Odborná porota 

Ing. Milan Froněk; 

Ing. arch. Václav Mastný; 

Ing. arch. Miloslav Michalec; 

Ing. arch. Edita Míková; 



  

Přehled zpráv  184 

Ing. arch. Martin Spěváček; 

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.  

Udělované ceny: 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 

Cena poroty 

Cena hejtmana Plzeňského kraje 

Cena primátora města Plzně 

Cena Ministerstva průmyslu o obchodu ČR 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví 

Cena veřejnosti 

 



  

Přehled zpráv  185 

118.Americká společnost vybudovala v Plzni závod na výrobu nekonečně 

recyklovatelných nápojových plechovek 
ONLINE ● 12. 9. 2023, 14:21 ● 🇨🇿  plzenska.drbna.cz ● Richard Beneš ● 

Odkaz: https://plzenska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/12891-americka-spolecnost-vybudovala-v-plzni-zavod-na-vyrobu-

nekonecne-recyklovatelnych-napojovych-plechovek.html 

 

Zcela nový a nejmodernější závod na výrobu nekonečně recyklovatelných hliníkových nápojových plechovek představila 

americká společnost Ball v plzeňské průmyslové zóně na Borských polích. Jedná se o jednu z největších soukromých investic v 

ČR za posledních několik let ve výši 170 milionů eur. Vzniklo také 200 nových pracovních míst.  

Při budování nového výrobního závodu se kladl důraz nejen na výrazný design, ale také na promyšlené nakládání s energiemi 

a důrazem na udržitelnost. Továrna si vysloužila i nominaci v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Nový závod na ploše 

o rozloze více než 47 000 metrů čtverečních doplnil stávající výrobu v Ejpovicích u Plzně, která funguje již více než 25 let. 

Továrna Ballu v Plzni ročně vyprodukuje miliardy plechovek pro přední výrobce nápojů v ČR i v zahraničí.  

… 

https://app.mediaboard.com/article/1261651231/1bfe0d1af58f3da3b409?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2MTY1MTIzMX0.H7Xniu5_YKtiFw87nCZxkVyJb3h398bvxTZPei-4Yos
https://app.mediaboard.com/article/1261651231/1bfe0d1af58f3da3b409?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2MTY1MTIzMX0.H7Xniu5_YKtiFw87nCZxkVyJb3h398bvxTZPei-4Yos
https://plzenska.drbna.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1261651231-c10e140a1a41dae199e6/
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/12891-americka-spolecnost-vybudovala-v-plzni-zavod-na-vyrobu-nekonecne-recyklovatelnych-napojovych-plechovek.html
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/12891-americka-spolecnost-vybudovala-v-plzni-zavod-na-vyrobu-nekonecne-recyklovatelnych-napojovych-plechovek.html


  

Přehled zpráv  186 

119.Ball investoval do závodu na výrobu plechovek v Plzni 170 milionů 

eur 
ONLINE ● 13. 9. 2023, 14:49 ● 🇨🇿  systemylogistiky.cz ● David Čapek ● 

Odkaz: https://www.systemylogistiky.cz/2023/09/13/ball-investoval-do-zavodu-na-vyrobu-plechovek-v-plzni-170-milionu-eur/ 

 

Ball investoval do závodu na výrobu plechovek v Plzni 170 milionů eur 

Americká společnost Ball, výrobce nápojových plechovek, slavnostně představila svůj nový výrobní závod v 

průmyslové zóně Panattoni Pilsen Digital Park v Plzni na Borských polích. Investice do závodu dosáhla 170 milionů 

eur, kdy zhruba třetina připadla na samotnou halu plus pozemky a dvě třetiny stály technologie. 

Budova výrobního závodu vyniká výrazným designem, ale také promyšleným nakládáním s energiemi a důrazem na 

udržitelnost. Vysloužila si tak mimo jiné nominaci v prestižní soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Produkce závodu byla 

spuštěna letos v dubnu, vytvořila 200 nových pracovních míst a doplnila stávající výrobu v Ejpovicích u Plzně, která funguje již 

více než 25 let. 

… 

https://app.mediaboard.com/article/1262725715/3bc494ea76fb07acb085?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2MjcyNTcxNX0.9Lzxj4EFX3eTwbwoS4Lc6YKq7iuawsFMAQucO551flg
https://app.mediaboard.com/article/1262725715/3bc494ea76fb07acb085?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2MjcyNTcxNX0.9Lzxj4EFX3eTwbwoS4Lc6YKq7iuawsFMAQucO551flg
https://www.systemylogistiky.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1262725715-620ebd1f045e26bab202/
https://www.systemylogistiky.cz/2023/09/13/ball-investoval-do-zavodu-na-vyrobu-plechovek-v-plzni-170-milionu-eur/


  

Přehled zpráv  187 

120.Společnost Ball Corporation představila nejmodernější závod na 

výrobu nekonečně recyklovatelných hliníkových nápojových 

plechovek v České republice 
ONLINE ● 13. 9. 2023, 7:11 ● 🇨🇿  plzen.cz ● Marie Osvaldová ● 

Odkaz: https://www.plzen.cz/spolecnost-ball-corporation-predstavila-nejmodernejsi-zavod-na-vyrobu-nekonecne-

recyklovatelnych-hlinikovych-napojovych-plechovek-v-ceske-republice 

 

Americká společnost Ball, světový výrobce plně recyklovatelných hliníkových nápojových plechovek, slavnostně 

představila svůj nový výrobní závod v průmyslové zóně Panattoni Pilsen Digital Park v Plzni na Borských polích. Jedná 

se o jednu z největších soukromých investic v ČR za posledních několik let ve výši 170 milionů eur. 

Budova výrobního závodu vyniká především výrazným designem, ale také promyšleným nakládáním s energiemi a důrazem 

na udržitelnost. Vysloužila si tak mimo jiné nominaci v prestižní soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Produkce závodu 

byla spuštěna letos v dubnu, vytvořila 200 nových pracovních míst na Plzeňsku a doplnila tak stávající výrobu v Ejpovicích 

u Plzně, která funguje již více než 25 let. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1262475574/b640da0c0714594f4d90?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2MjQ3NTU3NH0.bXynEoupEr1S54pmJAyA_ihkETS3a1DA6X0uX53_M5g
https://app.mediaboard.com/article/1262475574/b640da0c0714594f4d90?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2MjQ3NTU3NH0.bXynEoupEr1S54pmJAyA_ihkETS3a1DA6X0uX53_M5g
https://app.mediaboard.com/article/1262475574/b640da0c0714594f4d90?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2MjQ3NTU3NH0.bXynEoupEr1S54pmJAyA_ihkETS3a1DA6X0uX53_M5g
https://www.plzen.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1262475574-8d877ca4533407d86056/
https://www.plzen.cz/spolecnost-ball-corporation-predstavila-nejmodernejsi-zavod-na-vyrobu-nekonecne-recyklovatelnych-hlinikovych-napojovych-plechovek-v-ceske-republice
https://www.plzen.cz/spolecnost-ball-corporation-predstavila-nejmodernejsi-zavod-na-vyrobu-nekonecne-recyklovatelnych-hlinikovych-napojovych-plechovek-v-ceske-republice


  

Přehled zpráv  188 

121.Oceňovaná stavba má pihu na kráse 
TISK ● 14. 9. 2023 ● 🇨🇿  Právo - Karlovarsko ● Ivan Blazek ● Strana: 8 ● titulka[PDF] 

 

 

https://app.mediaboard.com/article/1263358149/5bd81f24c88760d35881?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2MzM1ODE0OX0.Gl9_PdH2T5yHW5b-jgGreHCPSYDhJtfRuvsj8gc_WZY
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17153128-7c0ca4e102b84e44af84/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17153121-094d67f8c41864309c91/


  

Přehled zpráv  189 

122.Ve Dnech evropského dědictví do PASKU a jezuitské koleje zadarmo, 

do katakomb za polovic 
ONLINE ● 16. 9. 2023, 6:57 ● 🇨🇿  kdykde.cz ● 

Odkaz: https://www.kdykde.cz/calendar/kdykde/2382013-ve-dnech-evropskeho-dedictvi-do-pasku-a-jezuitske-koleje-zadarmo-

do-katakomb-za-polovic 

 

I v letošním roce se klatovské památky zapojují ke Dnům evropského dědictví a zvou návštěvníky do svých prostor za 

zvýhodněné vstupné. Pavilon skla PASK, stejně jako nový okruh katakomb –jezuitská kolej, nabízí vstup zcela zdarma. Do 

samotných katakomb bude vstupné poloviční. 

PASK 

Expozice Pavilonu skla je největší veřejně přístupnou sbírkou světově proslulého skla šumavské firmy Joh. Lötze vdova 

z Klášterského Mlýna. Pavilon byl otevřen v roce 2014. Expozice soukromé sbírky rakouského sběratele nabízí nevšední 

přehlídku bohaté škály tvarů a dekorů, kterými šumavská sklárna od posledních desetiletí 19. do třicátých let 20. století 

proslula. Pavilon patří k architektonicky významným stavbám a jeho význam daleko překračuje region.  Jeho rekonstrukce byla 

oceněna v roce 2015 Grand Prix architektů České republiky a cenou Stavba roku Plzeňského kraje. Jak elegantní architektura 

pavilonu, tak jeho stálá expozice láká tisíce domácích i zahraničních návštěvníků. 

 

… 

 

https://app.mediaboard.com/article/1265508954/a876b45738ce0081b5ca?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2NTUwODk1NH0.jCG3r0TBj49_BMOsHMyZujRNTXTUzlU3iUXae4x7Tpo
https://app.mediaboard.com/article/1265508954/a876b45738ce0081b5ca?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2NTUwODk1NH0.jCG3r0TBj49_BMOsHMyZujRNTXTUzlU3iUXae4x7Tpo
https://www.kdykde.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1265508954-720f91bd34352cd8d9d2/
https://www.kdykde.cz/calendar/kdykde/2382013-ve-dnech-evropskeho-dedictvi-do-pasku-a-jezuitske-koleje-zadarmo-do-katakomb-za-polovic
https://www.kdykde.cz/calendar/kdykde/2382013-ve-dnech-evropskeho-dedictvi-do-pasku-a-jezuitske-koleje-zadarmo-do-katakomb-za-polovic


  

Přehled zpráv  190 

123.REGIONÁLNÍ KALEIDOSKOP 
TISK ● 19. 9. 2023 ● 🇨🇿  Senát ● Strany: 18, 19, 20, 21, 22 ● titulka[PDF] 

 

 

https://app.mediaboard.com/article/1268829871/6d5d5fbaee9ca8522675?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI2ODgyOTg3MX0.zPwkOyPLotdwRDlRlPIbE9XDNVcyPl323WeuVP3a17I
http://www.senat.cz/informace/casopis/index.php
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17193299-4acd2c2188cc8e970f4a/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17193300-c4c31bd55c269bb20328/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17193301-42cbf27d1907e8286b27/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17193302-92ffce70b2cc3d24c10e/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17193303-97872c5fded050450859/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17193282-f669e510bd697f10263b/


  

Přehled zpráv  191 

124.Bydlení podle Zábrana a Nové z PRO-STORY: „Jeden z našich domů 

by jeho majitel nejradši přestavěl.“ 
ONLINE ● 21. 9. 2023, 12:11 ● 🇨🇿  medium.seznam.cz ● 

Odkaz: https://medium.seznam.cz/clanek/pestuj-prostor-bydleni-podle-zabrana-a-nove-z-pro-story-jeden-z-nasich-domu-by-jeho-

majitel-nejradsi-prestavel-22426 

 

… 

Když se vrátím k tomu domu v Papírnické ulici, máte nějakou zpětnou vazbu od lidí, kteří tam žijí, nebo od veřejnosti? Vy jste 

za to byli oceněni, byli jste oceněni v rámci Stavby roku Plzeňského kraje. Ale, a možná to neplatí ani jenom pro tuhle tu 

stavbu, ale pracujete nějak se zpětnou vazbou, dostává se k vám, když pominu ty malé projekty, které děláte pro konkrétní 

uživatele, ale dostává se pak k vám zpětná vazba od těch anonymních projektů, kde neznáte lidi, kteří v tom budou bydlet 

nebo kteří budou tu stavbu užívat? 

JZ: No. Zpětnou vazbu občas máme. Ty bytový domy jsou složitý v tom, že to navrhujeme pro někoho, koho ještě neznáme, 

takže když děláme někomu rodinný dům, tak je to jasný, vydiskutuje se to tak, aby byli všichni spokojení. U bytového domu to 

musíme udělat tak, aby to v podstatě bylo univerzální, a my nevíme, kdo tam bude bydlet. A to rozhodnutí třeba o těch 

dispozicích, tak je finální na developerovi, kterej řeší a je zodpovědný za ten trh, to my jsme zodpovědní třeba za fasádu a aby 

ta dispozice nějak jako fungovala hezky, ale konkrétně prostě to nejde vyřešit, no, a potom se tam stěhujou konkrétní lidé, 

kteří jsou každý jiný, individuální, a musím říct, že většinou mám pocit, že se to všem… Většinou se to lidem líbí a jsou tam 

taky samozřejmě negativní reakce, a to je vlastně dobrý, protože kdyby ty reakce tam nebyly, tak si říkáme, že to asi je špatně, 

že ty emoce k té architektuře patří a vlastně architektura je o emocích, že jo. 

… 

 

https://app.mediaboard.com/article/1270726619/17e642443cfa10e69d68?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI3MDcyNjYxOX0.V5sISkVaLF_S8k6ZjHqcy1NIb6daSa8iNlaWqy1GjhQ
https://app.mediaboard.com/article/1270726619/17e642443cfa10e69d68?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI3MDcyNjYxOX0.V5sISkVaLF_S8k6ZjHqcy1NIb6daSa8iNlaWqy1GjhQ
https://medium.seznam.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1270726619-3c56289fa4e5e7f110f4/
https://medium.seznam.cz/clanek/pestuj-prostor-bydleni-podle-zabrana-a-nove-z-pro-story-jeden-z-nasich-domu-by-jeho-majitel-nejradsi-prestavel-22426
https://medium.seznam.cz/clanek/pestuj-prostor-bydleni-podle-zabrana-a-nove-z-pro-story-jeden-z-nasich-domu-by-jeho-majitel-nejradsi-prestavel-22426


  

Přehled zpráv  192 

125.Byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok 
ONLINE ● 21. 9. 2023, 12:11 ● 🇨🇿  mpo.cz ● 

Odkaz: https://www.mpo.cz/cz/stavebnictvi-a-suroviny/souteze/stavba-roku/krajska-stavba-roku/byly-oceneny-nejlepsi-stavby-

plzenskeho-kraje-za-lonsky-rok--276881/ 

 
 

Ve finále letošního ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se utkalo 21 nominovaných stavebních děl, z nichž odborná 

porota vybírala ta nejpovedenější. Soutěž se konala pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka a Ministerstva 

průmyslu a obchodu ČR. 

 

Vyhlášení výsledků soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 a předání cen se uskutečnilo 7. září 2023 v sále Středního 

odborného učiliště elektrotechnického v Plzni. Vyhlašovatelem soutěže Stavba roku Plzeňského kraje je Plzeňský kraj. 

Spoluvyhlašovateli jsou město Plzeň, Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), Svaz 

podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Obec architektů. Partnerem soutěže a Ceny veřejnosti je společnost EUROSOFTWARE, s.r.o. 

Hlavní budova Lékařské fakulty v Plzni si titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 podle odborné poroty zasloužila za 

realizaci architektonicky i funkčně vytříbené stavby, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům. Obnova 

Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni byla titulem oceněna za to, že po náročných stavebních a restaurátorských 

pracích byla této památce navrácena podoba z doby její největší slávy. Rezidence Hradišťská v Plzni-Slovanech titul 

v soutěži získala za návrh a realizaci kvalitního bytového domu, kde bylo dbáno na každý detail a kde nápadité spojení 

materiálů a struktur dalo vzniknout jednotnému a výraznému celku. 

Vedle titulů se udělovala také Cena poroty, která putovala Západočeské galerii a její rekonstrukci Semlerovy rezidence 

v Plzni. Porota v tomto ocenila kvalitní obnovu kulturní památky a její zpřístupnění široké veřejnosti. 

Cena primátora města Plzně patří novým bytovým domům na Světovaru v Plzni. 

Plzeňský Světovar se dočkal ještě dalšího uznání a to Ceny Ministerstva průmyslu a obchodu pro TechTower. Přestavba 

památkově chráněných objektů v areálu bývalého pivovaru byla oceněna za příkladnou rekonstrukci brownfieldu na 

nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. Ministerstvo průmyslu a obchodu poskytuje soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje záštitu. 

Čestného uznání odborné poroty se dostalo dalším třem plzeňským stavbám – bytovému domu pro seniory na Nové 

Hospodě za citlivé provedení stavby v kontextu okolí a zdařilou intimitu bydlení, rodinnému domu na Bručné za vysoce 

kvalitní návrh, moderní architekturu a komplexní řešení včetně interiéru a zahrady a sportovní hale v Krašovské ulici za 

moderně a funkčně pojatou stavbu a kombinaci všech prvků do jednoho celku. 

Novému univerzitnímu centru Lékařské fakulty v Plzni směřovala také Cena veřejnosti, která se každoročně uděluje na 

základě výsledků internetového hlasování. To se letos poprvé uskutečnilo na novém webu www.mapastavbyrokupk.cz, kde 

byly představeny všechny nominované stavby, a zaznamenalo dosud nejvyšší počet hlasujících. Na online mapě Stavby roku 

Plzeňského kraje je krom těch letošních představena více než stovka staveb oceněných v soutěži už dříve. 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje si ze soutěže odnesla obnova Domu U Tří růží v Nepomuku. 

Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví byla udělena rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni za náročnou přestavbu za 

plného provozu na moderní tramvajový areál, který nerušivě doplňuje plzeňskou čtvrť Slovany.  

Během slavnostního večera vyhlásila svoji cenu i Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

oblast Plzeň. V samostatné, současně probíhající soutěži získala Cenu ČKAIT paní Ing. Renata Böhmová z firmy 2projektanti 

s.r.o za projekt Novostavba rodinného domu v Bukovci. 

Veškeré informace o oceněných stavbách najdete na webových stránkách soutěže https://www.stavbarokupk.cz/ 

 

https://app.mediaboard.com/article/1270708710/12feacc84fceb30208bd?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI3MDcwODcxMH0.5p1dpFZ9Bd_HXWwApzjN5Ek8pc2C5RhEtPF28qB2swk
https://www.mpo.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1270708710-fe87539b7b93491527af/
https://www.mpo.cz/cz/stavebnictvi-a-suroviny/souteze/stavba-roku/krajska-stavba-roku/byly-oceneny-nejlepsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-lonsky-rok--276881/
https://www.mpo.cz/cz/stavebnictvi-a-suroviny/souteze/stavba-roku/krajska-stavba-roku/byly-oceneny-nejlepsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-lonsky-rok--276881/
http://www.mapastavbyrokupk.cz/
https://www.stavbarokupk.cz/


  

Přehled zpráv  193 

126.Zajímavosti z regionů (Praha): 1. říjen 
TV ● 1. 10. 2023, 6:00 ● 🇨🇿  Zajímavosti z regionů (Praha) (ČT1) ● 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/10091005596-zajimavosti-z-regionu-praha/223411030921001/ 

 

…Je největší v Česku a druhá největší v Evropě a v posledních letech prošla rozsáhlou rekonstrukcí Její obnova získala 

ocenění Stavba roku Plzeňského kraje. A to především za zdařilou rekonstrukci, která trvala bezmála 3 roky. -

Nepřehlédnutelná, architektonicky zajímavá a netradiční. A teď i nově opravená.… 

https://app.mediaboard.com/article/1280514143/a9b9b5304c0b1ed97709?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI4MDUxNDE0M30.LGYmR4MaTMH0mUiMaGQ6ysqI1xL8zPpiiP-bMAW1k7M
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10091005596
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1280514143-3172bf07e495de7edb27/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10091005596-zajimavosti-z-regionu-praha/223411030921001/


  

Přehled zpráv  194 

127.ANKETA: Jak se vám líbí vstupní brána do Borského parku? 

Slavnostně se otevře v pátek třináctého 
ONLINE ● 2. 10. 2023, 6:53 ● 🇨🇿  plzenska.drbna.cz ● Zuzana Duzbabova ● 

Odkaz: https://plzenska.drbna.cz/zpravy/13044-anketa-jak-se-vam-libi-vstupni-brana-do-borskeho-parku-slavnostne-se-otevre-v-

patek-trinacteho.html 

 

Bránu do Borského parku můžeme s nadsázkou přirovnat k obdobnému projektu, kdy na Slovanech na okraji lesoparku 

Homolka prošel proměnou nevyužívaný objekt ze 70. let 20. století. Jeden čas sloužil jako veřejné záchody, pak jako prodejna 

farmářských výrobků. Obvod spolu s novým nájemcem objekt za necelé čtyři miliony zrekonstruoval a nyní tam najdete 

útulnou kavárnu s terasou. V současné době je to jedno z nejnavštěvovanějších míst v této části města. Ateliér k světu 

dokonce za tento projekt získal ocenění Stavba roku Plzeňského kraje 2021, kdy zabodoval u poroty a také u veřejnosti.  

 

https://app.mediaboard.com/article/1281515352/c29877e84ea7d7a60f83?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI4MTUxNTM1Mn0.Kuc371IRVMkbVya8A_JhFRHVv5Po4sg4CkzBxIyJVKE
https://app.mediaboard.com/article/1281515352/c29877e84ea7d7a60f83?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI4MTUxNTM1Mn0.Kuc371IRVMkbVya8A_JhFRHVv5Po4sg4CkzBxIyJVKE
https://plzenska.drbna.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1281515352-db5099ec899addb045ef/
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/13044-anketa-jak-se-vam-libi-vstupni-brana-do-borskeho-parku-slavnostne-se-otevre-v-patek-trinacteho.html
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/13044-anketa-jak-se-vam-libi-vstupni-brana-do-borskeho-parku-slavnostne-se-otevre-v-patek-trinacteho.html


  

Přehled zpráv  195 

128.Plzeňský rozhled, číslo 10/2023; str. 8 
TISK ● 2. 10. 2023 ● 🇨🇿  Plzeňský rozhled ● Strana: 8 ● titulka[PDF] 

 

 

 

https://app.mediaboard.com/article/1291734603/17b2435e5fa3b67f33a5?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI5MTczNDYwM30.2rUOK0jDKLwaRPmnxS6KS8HKuI0leKPVGhElcnYePvc
http://www.plzenskyrozhled.cz/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17328071-6c1fa0fd9ea0796f6f89/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17328064-d8ef4ffc4ea0551b38c0/


  

Přehled zpráv  196 

129.Stavba Kulturního centra Pivovar byla oceněna ve Slovinsku 
ONLINE ● 9. 10. 2023, 8:58 ● 🇨🇿  domazlice.eu ● Josef Babor ● 

Odkaz: https://www.domazlice.eu/zpravodajstvi/stavba-kulturniho-centra-pivovar-byla-ocenena-ve-slovinsku-6592cs.html 

 

Stavba Kulturního centra - Pivovar Domažlice již dříve uspěla v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje, v klání Opera Civitatem 

a v rámci udílení Českých cen za architekturu získala Cenu ministerstva pro místní rozvoj za prosazování kvalitní výstavby 

prostřednictvím architektonických soutěží.  

https://app.mediaboard.com/article/1288815465/00eb17c7e22965ea6638?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI4ODgxNTQ2NX0.7pZ6BNeW65p0QbGW3b-n2ZDsLRlnvm9b22UlbgPidHU
https://www.domazlice.eu/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1288815465-39f6af2dd92126ca1f92/
https://www.domazlice.eu/zpravodajstvi/stavba-kulturniho-centra-pivovar-byla-ocenena-ve-slovinsku-6592cs.html


  

Přehled zpráv  197 

130.Domažlický pivovar zabodoval ve Slovinsku 
ONLINE ● 10. 10. 2023, 14:54 ● 🇨🇿  zaplzni.cz ● pavel.zizka@zaplzni.cz, Pavel Žižka ● 

Odkaz: https://zaplzni.cz/domazlicky-pivovar-zabodoval-ve-slovinsku/ 

 

Stavba Kulturního centra – Pivovar Domažlice již dříve uspěla v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje, v klání Opera Civitatem 

a v rámci udílení Českých cen za architekturu získala Cenu ministerstva pro místní rozvoj za prosazování kvalitní výstavby 

prostřednictvím architektonických soutěží. 

https://app.mediaboard.com/article/1290069110/518540297bd7e3c7ade3?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI5MDA2OTExMH0.rabkdbKIGIuCDdeyV6lsW4j5ZKRX7ALgsJvmE8OzZj0
https://zaplzni.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1290069110-bf9ebe994f4235fa7c84/
https://zaplzni.cz/domazlicky-pivovar-zabodoval-ve-slovinsku/


  

Přehled zpráv  198 

131.Kulturní centrum - Pivovar Domažlice získalo mezinárodní 

architektonické ocenění 
ONLINE ● 10. 10. 2023, 13:20 ● 🇨🇿  qap.cz ● 

Odkaz: https://www.qap.cz/zpravy/clanek/kulturni-centrum-pivovar-domazlice-ziskalo-mezinarodni-architektonicke-oceneni-

130316/ 

 

… 

Stavba Kulturního centra - Pivovar Domažlice již dříve uspěla v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje, v klání Opera 

Civitatem a v rámci udílení Českých cen za architekturu získala Cenu ministerstva pro místní rozvoj za prosazování kvalitní 

výstavby prostřednictvím architektonických soutěží. 

https://app.mediaboard.com/article/1290016893/eae8a169511039bade43?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI5MDAxNjg5M30.pA-ygFn1Ovve2qEDDxwfnkw24OWPd9dzxcP67UmAYZg
https://app.mediaboard.com/article/1290016893/eae8a169511039bade43?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI5MDAxNjg5M30.pA-ygFn1Ovve2qEDDxwfnkw24OWPd9dzxcP67UmAYZg
https://www.qap.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1290016893-41c84da0562047c98a34/
https://www.qap.cz/zpravy/clanek/kulturni-centrum-pivovar-domazlice-ziskalo-mezinarodni-architektonicke-oceneni-130316/
https://www.qap.cz/zpravy/clanek/kulturni-centrum-pivovar-domazlice-ziskalo-mezinarodni-architektonicke-oceneni-130316/


  

Přehled zpráv  199 

132.Nový závod Ballu vyrobí miliardy plechovek za rok 
TISK ● 17. 10. 2023 ● 🇨🇿  Packaging Herald ● Adriana Weberová ● Strany: 78, 79, 80 ● titulka[PDF] 

 
 

 

https://app.mediaboard.com/article/1296547224/d1ca22ff69514fae030c?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI5NjU0NzIyNH0.tmUnADFg22fvLOGXDF-gEWZX9J1Nu3h62iTS_yLr_JA
http://www.packagingherald.cz/archiv/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17350592-2bc0be88ea92ea440d6b/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17350593-8ca89367a5fae9d6e9e0/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17350594-2980c2394624019d64e8/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17350515-7bdc7cb84d2dc7ce7d67/


  

Přehled zpráv  200 

133.EVROPSKÉ FONDY MĚNÍ ČESKÉ ŠKOLSTVÍ: INVESTUJÍ DO 

BUDOUCNOSTI NÁRODA 
TISK ● 20. 10. 2023 ● 🇨🇿  Blesk - Jižní Čechy ● Strany: 18, 19 ● titulka[PDF] 

…Získala titul Stavba roku Plzeňského kraje za netradiční pojetí vnitřního prostoru, za vzdušné, velkorysé a barevné řešení 

tříd. Zahrada, která baví Nová mateřinka je situovaná na hraně svahu v oblasti, kde dříve bývaly kasárny. Celá čtvrť prochází 

proměnou a tato školka je toho důkazem. Zahrada je rozdělena do dvou částí.… 
Další zdroje: Blesk - Brno, Blesk - Jižní Morava, Blesk - Praha, Blesk - Severní Morava a 4 další 

 

 

https://app.mediaboard.com/article/1299611354/d57dde5d99a590f52d4f?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI5OTYxMTM1NH0.2nwve1orFc2ACgoV0oPiH9psF--Z0OYAwgeLQhDJc48
https://app.mediaboard.com/article/1299611354/d57dde5d99a590f52d4f?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTI5OTYxMTM1NH0.2nwve1orFc2ACgoV0oPiH9psF--Z0OYAwgeLQhDJc48
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17379596-22cdb3c714d48c4d2666/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17379597-304109247cd5af5b73af/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17379580-f68be509c7bce74d2171/


  

Přehled zpráv  201 

134.Evropské fondy mění české školství: Investují do budoucnosti národa 
ONLINE ● 20. 10. 2023, 0:00 ● 🇨🇿  prozeny.blesk.cz ● 

Odkaz: https://prozeny.blesk.cz/clanek/pro-zeny-volny-cas/755912/evropske-fondy-meni-ceske-skolstvi-investuji-do-budoucnosti-

naroda.html 

 

 

Kvalita učitelů, infrastruktury škol a celkový provoz vzdělávacího systému se neustále zvyšuje. Potřebnou finanční injekci 

získalo mnoho škol na zkvalitnění výuky i modernizaci prostředí. Byly zavedeny nové studijní obory s praktickým zaměřením a 

prohloubila se spolupráce mezi školami. To nejenže zvýšilo zájem o studium, ale také podpořilo studenty v jejich profesním 

růstu. Evropské fondy nám otevřely dveře k lepšímu vzdělání. Podívejte se, kde již tuto šanci využili! 

 

… 

Inspirativní prostředí pro nejmenší 

Ve městě Stříbře na Plzeňsku vyrostla díky evropským dotacím zcela nová mateřská školka pro 105 dětí. Mladých rodin s 

potomky zde přibývá, a tak bylo nezbytné vytvořit pro ně zázemí. Jednotlivé třídy jsou moderně vybavené a barevné pojetí je 

velmi originální. Samotná budova připomíná loď a s tím také korespondují herní prvky a námořní motivy, které najdete uvnitř. 

„Naši školku si nemůžeme vynachválit. Nejenom že je krásná, ale má otevřeno až do 16.30, což je tak akorát, abychom našeho 

syna stihli v klidu vyzvednout,“ řekla maminka Štěpánka Novotná. Budova má dvě patra, čtyři samostatné třídy, jídelnu, 

kuchyň, šatny, sociální zařízení a prostory pro personál. Nechybí ani terasy a nádherná zahrada. Získala titul Stavba roku 

Plzeňského kraje za netradiční pojetí vnitřního prostoru, za vzdušné, velkorysé a barevné řešení tříd. 

 

Zahrada, která baví 

Nová mateřinka je situovaná na hraně svahu v oblasti, kde dříve bývaly kasárny. Celá čtvrť prochází proměnou a tato školka je 

toho důkazem. Zahrada je rozdělena do dvou částí. Jedna je určena pro menší děti do tří let, kteří nejvíce ocení okruh pro 

odrážedla a písečné duny. Druhá zóna pro starší návštěvníky má velké pískoviště, záhony pro pěstování zeleniny a sad s 

velkým množstvím listnatých stromů. Oblíbenými prvky pro malé námořníky je maják se skluzavkou, lezeckou stěnou a sítí. 

Děti mají ve školce krásné prostředí velmi vhodné pro svůj růst. 
 

… 

https://app.mediaboard.com/article/1303399260/7530f225684b2d7731c5?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMwMzM5OTI2MH0.WGwpgMRTpEzlHnFLecd55qT3AobUGIznIlBjJOp65D4
https://prozeny.blesk.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1303399260-67ae2476f29177743f6e/
https://prozeny.blesk.cz/clanek/pro-zeny-volny-cas/755912/evropske-fondy-meni-ceske-skolstvi-investuji-do-budoucnosti-naroda.html
https://prozeny.blesk.cz/clanek/pro-zeny-volny-cas/755912/evropske-fondy-meni-ceske-skolstvi-investuji-do-budoucnosti-naroda.html


  

Přehled zpráv  202 

135.Medičky se světovými medailemi 
TISK ● 23. 10. 2023 ● 🇨🇿  Forum ● Marcela Uhlíková ● Strana: 16 ● titulka[PDF] 

 

 

 

https://app.mediaboard.com/article/1302544306/1ecc5a9e114181ffb927?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMwMjU0NDMwNn0.bnNdsP-bmWY5ifgjKX0GbkLcuatPqe9icBVYTFDag_Q
https://www.ukforum.cz/tistena-verze
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17392965-05fbfc5f9d2b78bfc7f7/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17392950-3d83e11530d1c348e79e/


  

Přehled zpráv  203 

136.Nejzdařilejší stavby Plzeňského kraje se od pondělí představí v 

Mirošově 
ONLINE ● 1. 11. 2023, 18:55 ● 🇨🇿  ceskypohled.eu ● Alois Žižka ● 

Odkaz: https://www.ceskypohled.eu/nejzdarilejsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-rok-2022-se-od-pondeli-predstavi-v-mirosove/ 

 

Stavby, které letos soutěžily o titul Stavby roku Plzeňského kraje, představí od 6. listopadu výstava na radnici města 

Mirošov. Zrekonstruovaná mirošovská radnice byla jednou ze soutěžních staveb a odborná porota ji ocenila nominací. 

Výstava ukáže stavby na fotografiích doplněných popisem i hodnocením poroty. 

 

Rekordních 40 staveb se poměřovalo v posledním ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Všechny budou od 6. 

listopadu k vidění v Mirošově na náměstí Míru v budově zdejší radnice, jejíž rekonstrukce byla v soutěži oceněna nominací na 

vítězný titul. „Jsem velice rád, že se výstava soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 může uskutečnit právě v 

rekonstruované budově naší radnice, protože umožní všem návštěvníkům nejen vidět naši stavbu, ale zároveň si prohlédnout 

všechny nominované stavby a získat o nich základní informace. Každý pak zjistí, do jaké vybrané společnosti architektonicky 

nádherných staveb se mirošovská radnice dostala,“ říká starosta města Mirošov Vlastimil Sýkora.  

„Od odborné poroty jsme získali nominaci a zrekonstruovaná radnice byla také i hodnocena. To je obrovská čest pro město 

Mirošov a velice si toho vážím. Mirošovská radnice svým vzhledem projasňuje prostory náměstí a umožňuje všem 

návštěvníkům i zaměstnancům využívat moderně vybavené vnitřní prostory. Unikátní je pak široké využití původních půdních 

prostorů pro zasedací místnost a obřadní síň se zázemím, kdy díky vestavěnému výtahu máme nyní veškeré prostory plně 

bezbariérové,“ dodal Sýkora. 

Zdroj: Stavba roku Plzeňského kraje 

 

https://app.mediaboard.com/article/1311414215/9d46747022a54dd3f12a?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxMTQxNDIxNX0.yrVPuo8D2RodbBg1QSuRPORwI1tLLn8cE4XVrf6c9xE
https://app.mediaboard.com/article/1311414215/9d46747022a54dd3f12a?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxMTQxNDIxNX0.yrVPuo8D2RodbBg1QSuRPORwI1tLLn8cE4XVrf6c9xE
https://www.ceskypohled.eu/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1311414215-6bea00e37d1420f50adb/
https://www.ceskypohled.eu/nejzdarilejsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-rok-2022-se-od-pondeli-predstavi-v-mirosove/


  

Přehled zpráv  204 

137.Po rozjezdu nového závodu v Plzni chystáme další rozvoj, říká 

jednatel Ball Beverage Packaging v ČR Radek Mádr 
ONLINE ● 1. 11. 2023, 7:05 ● 🇨🇿  plzen.cz ● 

Odkaz: https://www.plzen.cz/po-rozjezdu-noveho-zavodu-v-plzni-chystame-dalsi-rozvoj-rika-jednatel-ball-beverage-packaging-v-

cr-radek-madr 

 

Závod v Dýšině mu šlape jako hodinky, ten plzeňský zvládl se svým týmem rozběhnout prakticky ihned po dokončení. 

Přitom už plánuje nové věci, stará se o příjemnější prostředí kolem nové budovy a chystá spoustu ekologických 

„vychytávek“. Radek Mádr, jednatel společnosti Ball Beverage Packaging v České republice, se chce zaměřit na přijetí 

schopných zaměstnanců a popsal, jak se neustále vylepšuje pracovní prostředí. 

Budova stojí, linky jsou na svém místě a provoz se rozjel. Jak byste start plzeňského závodu zhodnotil? 

Podařilo se nám výstavbu realizovat v rekordním čase a zároveň jsme získali nominaci v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje. 

To je dobrý začátek, ne? Ale hlavní je samozřejmě výroba, a ta se rozjela nad očekávání dobře. Teď je naším úkolem 

dosáhnout maximální výrobní kapacity a připravit se na další rozšíření produkce. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1310955799/4f5294daa20cff558bd8?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxMDk1NTc5OX0.akxf_z-uCIbGA71SuFgYyVStPsZSkFUS41-QYCEHZc0
https://app.mediaboard.com/article/1310955799/4f5294daa20cff558bd8?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxMDk1NTc5OX0.akxf_z-uCIbGA71SuFgYyVStPsZSkFUS41-QYCEHZc0
https://www.plzen.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1310955799-ffc087d8698d2d43524d/
https://www.plzen.cz/po-rozjezdu-noveho-zavodu-v-plzni-chystame-dalsi-rozvoj-rika-jednatel-ball-beverage-packaging-v-cr-radek-madr
https://www.plzen.cz/po-rozjezdu-noveho-zavodu-v-plzni-chystame-dalsi-rozvoj-rika-jednatel-ball-beverage-packaging-v-cr-radek-madr


  

Přehled zpráv  205 

138.Luxusní i rafinovaná Semlerova rezidence v Plzni patří mezi přední 

evropské památky moderní architektury 
ONLINE ● 2. 11. 2023, 6:02 ● 🇨🇿  novinky.cz ● 

Odkaz: https://www.novinky.cz/clanek/bydleni-tipy-a-trendy-luxusni-i-rafinovana-semlerova-rezidence-v-plzni-patri-mezi-predni-

evropske-pamatky-moderni-architektury-40445443 

 

Při pohledu zvenčí byste poměrně nenápadný dům na Klatovské třídě č. 110 v Plzni z něčeho takového asi nepodezírali, jeho 

interiér ale ukrývá nejrozsáhlejší realizaci koncepce architekta Adolfa Loose ve městě. Budova tzv. Semlerovy rezidence, v níž 

se byt rodiny někdejšího významného plzeňského podnikatele a měšťana nachází, prošla v posledních deseti letech rozsáhlou 

a náročnou rekonstrukcí, která byla dokončena loni. Přední památku moderní architektury ve střední Evropě jsme si prošli 

s kamerou v rámci připomínky letošního, devadesátého výročí architektova úmrtí. 

 

Semlerova rezidence se navíc stala součástí sítě Iconic Houses, která sdružuje pozoruhodné stavby moderní architektury po 

celém světě, a začlenila se tak například po bok pražské Müllerovy vily nebo brněnské vily Tugendhat jako další český 

zástupce v této organizaci. 

„O tom, že se nám záměr představit tuto jedinečnou památku v nejlepší možné kondici podařil, svědčí i udělení Ceny poroty 

v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje v září letošního roku,“ uzavírá Darebná. 

https://app.mediaboard.com/article/1311802166/2745a8b530849fa110b2?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxMTgwMjE2Nn0.GyUM7bckZFaoGZI6QmIqXhvqLlO1Z_PUm9el_x61GD8
https://app.mediaboard.com/article/1311802166/2745a8b530849fa110b2?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxMTgwMjE2Nn0.GyUM7bckZFaoGZI6QmIqXhvqLlO1Z_PUm9el_x61GD8
https://www.novinky.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1311802166-2accda9f029f6bd1bd37/
https://www.novinky.cz/clanek/bydleni-tipy-a-trendy-luxusni-i-rafinovana-semlerova-rezidence-v-plzni-patri-mezi-predni-evropske-pamatky-moderni-architektury-40445443
https://www.novinky.cz/clanek/bydleni-tipy-a-trendy-luxusni-i-rafinovana-semlerova-rezidence-v-plzni-patri-mezi-predni-evropske-pamatky-moderni-architektury-40445443


  

Přehled zpráv  206 

139.Mirošov ukáže nejzdařilejší stavby z celého kraje 
ONLINE ● 2. 11. 2023, 9:15 ● 🇨🇿  zaplzni.cz ● pavel.zizka@zaplzni.cz, Pavel Žižka ● 

Odkaz: https://zaplzni.cz/mirosov-ukaze-nejzdarilejsi-stavby-z-celeho-kraje/ 

 

Stavby, které letos soutěžily o titul Stavby roku Plzeňského kraje, představí od 6. listopadu výstava na radnici města Mirošov. 

Zrekonstruovaná mirošovská radnice byla jednou ze soutěžních staveb a odborná porota ji ocenila nominací. Výstava ukáže 

stavby na fotografiích doplněných popisem i hodnocením poroty. 

Rekordních čtyřicet staveb se poměřovalo v posledním ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Všechny budou od 6. 

listopadu k vidění v Mirošově na náměstí Míru v budově zdejší radnice, jejíž rekonstrukce byla v soutěži oceněna nominací na 

vítězný titul. 

„Jsem velice rád, že se výstava soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 může uskutečnit právě v rekonstruované budově naší 

radnice, protože umožní všem návštěvníkům nejen vidět naši stavbu, ale zároveň si prohlédnout všechny nominované stavby a 

získat o nich základní informace. Každý pak zjistí, do jaké vybrané společnosti architektonicky nádherných staveb se mirošovská 

radnice dostala,“ říká starosta města Mirošov Vlastimil Sýkora. „Od odborné poroty jsme získali nominaci a zrekonstruovaná 

radnice byla také i hodnocena. To je obrovská čest pro město Mirošov a velice si toho vážím. Mirošovská radnice svým vzhledem 

projasňuje prostory náměstí a umožňuje všem návštěvníkům i zaměstnancům využívat moderně vybavené vnitřní prostory. 

Unikátní je pak široké využití původních půdních prostorů pro zasedací místnost a obřadní síň se zázemím, kdy díky 

vestavěnému výtahu máme nyní veškeré prostory plně bezbariérové,” uzavírá starosta Vlastimil Sýkora. 

zdroj: Hana Kulawiaková, Stavba roku Plzeňského kraje (tisková zpráva) 

 

https://app.mediaboard.com/article/1311938399/da356b85482498dcdc51?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxMTkzODM5OX0.56PZn0s6T4vFf_jqQBNQ6Q2Y9MXtDoVLgxy46XmrldE
https://zaplzni.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1311938399-ac521080c051d92e36c8/
https://zaplzni.cz/mirosov-ukaze-nejzdarilejsi-stavby-z-celeho-kraje/


  

Přehled zpráv  207 

140.Nejlepší stavby kraje se od pondělí představí v Mirošově 
ONLINE ● 5. 11. 2023, 10:54 ● 🇨🇿  regionplzen.cz ● 

Odkaz: https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/nejlepsi-stavby-kraje-se-od-pondeli-pred-200181/ 

 

Stavby, které letos soutěžily o titul Stavby roku Plzeňského kraje, představí od 6. listopadu výstava na radnici města Mirošov. 

Zrekonstruovaná mirošovská radnice byla jednou ze soutěžních staveb a odborná porota ji ocenila nominací. 

Výstava ukáže stavby na fotografiích doplněných popisem i hodnocením poroty. 

          

Rekordních 40 staveb se poměřovalo v posledním ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Všechny budou od 6. 

listopadu k vidění v Mirošově na náměstí Míru v budově zdejší radnice, jejíž rekonstrukce byla v soutěži oceněna nominací na 

vítězný titul.  „Jsem velice rád, že se výstava soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 může uskutečnit právě v 

rekonstruované budově naší radnice, protože umožní všem návštěvníkům nejen vidět naši stavbu, ale zároveň si prohlédnout 

všechny nominované stavby a získat o nich základní informace. Každý pak zjistí, do jaké vybrané společnosti architektonicky 

nádherných staveb se mirošovská radnice dostala,“ říká starosta města Mirošov Vlastimil Sýkora. „Od odborné poroty jsme 

získali nominaci a zrekonstruovaná radnice byla také i hodnocena. To je obrovská čest pro město Mirošov a velice si toho 

vážím. Mirošovská radnice svým vzhledem projasňuje prostory náměstí a umožňuje všem návštěvníkům i zaměstnancům 

využívat moderně vybavené vnitřní prostory. Unikátní je pak široké využití původních půdních prostorů pro zasedací místnost 

a obřadní síň se zázemím, kdy díky vestavěnému výtahu máme nyní veškeré prostory plně bezbariérové.“ 

        

Na výstavě soutěže Stavba roku Plzeňského kraje si lidé budou moci prohlédnout fotografie všech soutěžních staveb a přečíst 

si jejich popis i hodnocení odborné poroty. Pomocí QR kódu se mohou na svém telefonu podívat také na krátká videa k 

jednotlivým nominovaným stavbám. Expozice bude v Mirošově instalovaná do 26. listopadu. 

        

V letošním ročníku soutěže byl titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 udělen třem stavebním dílům. Titul si odnesly 

novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v 

Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na 

Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, 

Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, 

které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k 

rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni.  

        

Všechny nominované stavby z posledního i několika předchozích ročníků soutěže si lze prohlédnout také online na novém 

webu www.mapastavbyrokupk.cz. Na interaktivní mapě se vedle fotografií a popisků staveb dají najít také GPS souřadnice, 

které zájemcům umožní stavby navštívit a vidět na vlastní oči. 

Informace o soutěži jsou zveřejněné na www.stavbarokupk.cz. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1314750289/d18ea768bbf186e54704?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxNDc1MDI4OX0.DVXiJoDbw3IR92S3Aoq_U8mbrKJUrQD4OSnlzfu-3oc
https://www.regionplzen.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1314750289-8899caafd40d3a5a785b/
https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/nejlepsi-stavby-kraje-se-od-pondeli-pred-200181/


  

Přehled zpráv  208 

141.Nejzdařilejší stavby Plzeňského kraje za rok 2022 jsou v Mirošově 
ONLINE ● 6. 11. 2023, 5:34 ● 🇨🇿  plzenskyrozhled.cz ● Jana Mertová ● 

Odkaz: https://plzenskyrozhled.cz/nejzdarilejsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-rok-2022-jsou-v-mirosove/ 

 

Stavby, které letos soutěžily o titul Stavby roku Plzeňského kraje, představí od 6. listopadu výstava na radnici města Mirošov. 

Zrekonstruovaná mirošovská radnice byla jednou ze soutěžních staveb a odborná porota ji ocenila nominací. Výstava ukáže 

stavby na fotografiích doplněných popisem i hodnocením poroty.  

 

Rekordních 40 staveb se poměřovalo v posledním ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Všechny jsou ode dneška 

k vidění v Mirošově na náměstí Míru v budově zdejší radnice, jejíž rekonstrukce byla v soutěži oceněna nominací na vítězný 

titul. 

„Jsem velice rád, že se výstava soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 může uskutečnit právě v rekonstruované budově naší 

radnice, protože umožní všem návštěvníkům nejen vidět naši stavbu, ale zároveň si prohlédnout všechny nominované stavby a 

získat o nich základní informace. Každý pak zjistí, do jaké vybrané společnosti architektonicky nádherných staveb se mirošovská 

radnice dostala,“ říká starosta města Mirošov Vlastimil Sýkora. 

Na výstavě soutěže Stavba roku Plzeňského kraje si lidé budou moci prohlédnout fotografie všech soutěžních staveb a přečíst 

si jejich popis i hodnocení odborné poroty. Pomocí QR kódu se mohou na svém telefonu podívat také na krátká videa 

k jednotlivým nominovaným stavbám. Expozice bude v Mirošově instalovaná do 26. listopadu. 

V letošním ročníku soutěže byl titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 udělen třem stavebním dílům. Titul si odnesly 

novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence 

v Plzni. 

Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na Bručné 

a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, Cenu 

primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, které 

ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k 

rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

Všechny nominované stavby z posledního i několika předchozích ročníků soutěže si lze prohlédnout také online na novém 

webu www.mapastavbyrokupk.cz. Na interaktivní mapě se vedle fotografií a popisků staveb dají najít také GPS souřadnice, 

které zájemcům umožní stavby navštívit a vidět na vlastní oči. 

https://app.mediaboard.com/article/1315941531/5608161e6d4bc3d0363e?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxNTk0MTUzMX0.F50WHuEpdhgf6LJXQKZ2txttJ61e1Toc3I-ITRRpNWE
https://plzenskyrozhled.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1315941531-f081d19df141e3140120/
https://plzenskyrozhled.cz/nejzdarilejsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-rok-2022-jsou-v-mirosove/
http://www.mapastavbyrokupk.cz/


  

Přehled zpráv  209 

142.V Mirošově se představují nejzdařilejší stavby Plzeňského kraje za 

rok 2022 
ONLINE ● 6. 11. 2023, 8:37 ● 🇨🇿  plzenoviny.cz ● Petr Kutka, Lucie Čechová ● 

Odkaz: https://plzenoviny.cz/mirosov-vystava-stavby-radnice/ 

 

Na radnici v Mirošově je od pondělí 6. listopadu k vidění výstava představující stavby, které letos soutěžily o titul Stavby roku 

Plzeňského kraje. Právě místní radnice byla jednou ze soutěžních staveb a odborná porota ji ocenila nominací. K vidění jsou 

stavby na fotografiích doplněné popisem a hodnocením odborné poroty. 

„Jsem velice rád, že se výstava soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 může uskutečnit právě v rekonstruované budově naší 

radnice, protože umožní všem návštěvníkům nejen vidět naši stavbu, ale zároveň si prohlédnout všechny nominované stavby 

a získat o nich základní informace. Každý pak zjistí, do jaké vybrané společnosti architektonicky nádherných staveb se 

mirošovská radnice dostala,“ říká starosta města Mirošov Vlastimil Sýkora. 

„Od odborné poroty jsme získali nominaci a zrekonstruovaná radnice byla také i hodnocena. To je obrovská čest pro město 

Mirošov a velice si toho vážím. Mirošovská radnice svým vzhledem projasňuje prostory náměstí a umožňuje všem návštěvníkům 

i zaměstnancům využívat moderně vybavené vnitřní prostory. Unikátní je pak široké využití původních půdních prostorů pro 

zasedací místnost a obřadní síň se zázemím, kdy díky vestavěnému výtahu máme nyní veškeré prostory plně bezbariérové,“ 

dodal Sýkora. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1315533399/516971bd314256d8b95c?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxNTUzMzM5OX0.QoOtyOQ1mvElyKB38ZMZGsp5K0wjY1qip2KQNAclyPc
https://app.mediaboard.com/article/1315533399/516971bd314256d8b95c?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxNTUzMzM5OX0.QoOtyOQ1mvElyKB38ZMZGsp5K0wjY1qip2KQNAclyPc
https://plzenoviny.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1315533399-a0eb57eb31f0385daf19/
https://plzenoviny.cz/mirosov-vystava-stavby-radnice/
https://plzenoviny.cz/mirosov-ma-novou-radnici-rekonstrukce-trvala-15-mesicu/
https://plzenoviny.cz/mirosov-ma-novou-radnici-rekonstrukce-trvala-15-mesicu/


  

Přehled zpráv  210 

143.Výstavu Stavba roku v Mirošově zahájil hejtman Rudolf Špoták 
ONLINE ● 8. 11. 2023, 8:02 ● 🇨🇿  zaplzni.cz ● pavel.zizka@zaplzni.cz, Pavel Žižka ● 

Odkaz: https://zaplzni.cz/vystavu-stavba-roku-v-mirosove-zahajil-hejtman-rudolf-spotak/ 

 

Významná návštěva zavítala na stále novotou zářící mirošovskou radnici. Starosta Vlastimil Sýkora tu přivítal hejtmana 

Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka. Ten tu zahájil výstavu Stavba roku Plzeňského kraje 2022. 

Výstava je putovní a postupně se zastavuje v místech, která byla na stejnojmenný titul nominována. Všech čtyřicet 

nominovaných staveb také představuje. Mirošovská radnice byla jedinou nominací z celého okresu Rokycany. „Jsem rád, že se 

podobné stavební akce konají i mimo velká města. Rekonstrukce mirošovské radnice je skvělou inspirací i pro ostatní malá města 

či obce, jak se pomocí dotačních titulů dopracovat k něčemu, co poslouží lidem a přetrvá generace. Jak je z výstavy patrné, v 

našem kraji se skutečně máme čím pochlubit,“ sdělil při zahájení výstavy hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

Prezentace čtyřiceti soutěžních stavebních děl, včetně hodnocení odborné poroty, bude v Mirošově k vidění až do 26. 

listopadu. „Jedná se o další akci, která naši nově zrekonstruovanou radnici otevírá veřejnosti. Za to jsem rád. Konají se tu svatby, 

veřejná jednání zastupitelstva města, nově i koncerty a v budoucnu určitě i besedy. Mirošovská radnice je tu pro občany,“  

vysvětluje mirošovský starosta Vlastimil Sýkora, proč je výstava instalována přímo na radnici. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1317557895/a7a9d7b09a02ada4dccc?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxNzU1Nzg5NX0.nIWYcTeTdXpqmD6twoAdj82H4a_VSZ3wxmZl4zaIXm4
https://zaplzni.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1317557895-3c1134b1751d985e1229/
https://zaplzni.cz/vystavu-stavba-roku-v-mirosove-zahajil-hejtman-rudolf-spotak/


  

Přehled zpráv  211 

144.V novotou zářící mirošovské radnici zahájili výstavu Stavba roku 

starosta Vlastimil Sýkora a hejtman Rudolf Špoták 
ONLINE ● 8. 11. 2023, 9:40 ● 🇨🇿  ceskypohled.eu ● Alois Žižka ● 

Odkaz: https://www.ceskypohled.eu/v-novotou-zarici-mirosovske-radnici-zahajili-vystavu-stavba-roku-starosta-vlastimil-sykora-a-

hejtman-rudolf-spotak/ 

 

Ve stále novotou zářící mirošovské radnici začala včera výstava Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Společně ji zahájili 

starosta Mirošova Vlastimil Sýkora a hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták.  

Výstava je putovní a postupně se zastavuje v místech, která byla na stejnojmenný titul nominována. Všech čtyřicet 

nominovaných staveb také představuje. Mirošovská radnice byla jedinou nominací z celého okresu Rokycany. „Jsem rád, že se 

podobné stavební akce konají i mimo velká města. Rekonstrukce mirošovské radnice je skvělou inspirací i pro ostatní malá 

města či obce, jak se pomocí dotačních titulů dopracovat k něčemu, co poslouží lidem a přetrvá generace. Jak je z výstavy 

patrné, v našem kraji se skutečně máme čím pochlubit,“ sdělil při zahájení výstavy hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták.  

Prezentace čtyřiceti soutěžních stavebních děl, včetně hodnocení odborné poroty, bude v Mirošově k vidění až do 26. 

listopadu. „Jedná se o další akci, která naši nově zrekonstruovanou radnici otevírá veřejnosti. Za to jsem rád. Konají se tu 

svatby, veřejná jednání zastupitelstva města, nově i koncerty a v budoucnu určitě i besedy. Mirošovská radnice je tu pro 

občany,“ vysvětluje mirošovský starosta Vlastimil Sýkora, proč je výstava instalována přímo na radnici. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1317620685/95c6dbb6a3d2a26006ae?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxNzYyMDY4NX0.PrfK4HF7u_fCMnGnOh0ypTgM5vO46oq5dqpO_0W9iY4
https://app.mediaboard.com/article/1317620685/95c6dbb6a3d2a26006ae?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxNzYyMDY4NX0.PrfK4HF7u_fCMnGnOh0ypTgM5vO46oq5dqpO_0W9iY4
https://www.ceskypohled.eu/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1317620685-4478aaf2dd6f12bc8518/
https://www.ceskypohled.eu/v-novotou-zarici-mirosovske-radnici-zahajili-vystavu-stavba-roku-starosta-vlastimil-sykora-a-hejtman-rudolf-spotak/
https://www.ceskypohled.eu/v-novotou-zarici-mirosovske-radnici-zahajili-vystavu-stavba-roku-starosta-vlastimil-sykora-a-hejtman-rudolf-spotak/


  

Přehled zpráv  212 

145.Mirošovská radnice hostí výstavu Stavba roku 
ONLINE ● 9. 11. 2023, 8:42 ● 🇨🇿  regionplzen.cz ● 

Odkaz: https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/mirosovska-radnice-hosti-vystavu-stavba-200575/ 

 

Významná návštěva zavítala na stále novotou zářící mirošovskou radnici. Starosta Vlastimil Sýkora tu přivítal hejtmana 

Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka. Ten tu zahájil výstavu Stavba roku Plzeňského kraje 2022. 

 

Výstava je putovní a postupně se zastavuje v místech, která byla na stejnojmenný titul nominována. Všech čtyřicet 

nominovaných staveb také představuje. Mirošovská radnice byla jedinou nominací z celého okresu Rokycany. „Jsem rád, že se 

podobné stavební akce konají i mimo velká města. Rekonstrukce mirošovské radnice je skvělou inspirací i pro ostatní malá 

města či obce, jak se pomocí dotačních titulů dopracovat k něčemu, co poslouží lidem a přetrvá generace. Jak je z výstavy 

patrné, v našem kraji se skutečně máme čím pochlubit,“ sdělil při zahájení výstavy hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták.  

Prezentace čtyřiceti soutěžních stavebních děl, včetně hodnocení odborné poroty, bude v Mirošově k vidění až do 26. 

listopadu. „Jedná se o další akci, která naši nově zrekonstruovanou radnici otevírá veřejnosti. Za to jsem rád. Konají se tu 

svatby, veřejná jednání zastupitelstva města, nově i koncerty a v budoucnu určitě i besedy. Mirošovská radnice je tu pro 

občany,“ vysvětluje mirošovský starosta Vlastimil Sýkora, proč je výstava instalována přímo na radnici. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1318825553/015bd01f39c13e408e44?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxODgyNTU1M30.NhBlfHDbutOmuJ625eWkaZv-_0gCchHFoGpASnAkMf8
https://www.regionplzen.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1318825553-cc8d39bb59c3982be8f9/
https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/mirosovska-radnice-hosti-vystavu-stavba-200575/


  

Přehled zpráv  213 

146.Nejzdařilejší stavby Plzeňského kraje roku 2022 si můžete 

prohlédnout v Mirošově 
ONLINE ● 9. 11. 2023, 5:01 ● 🇨🇿  rokycansky.denik.cz ● Pavla Bočková ● 

Odkaz: https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/nejzdarilejsi-stavby-plzenskeho-kraje-roku-2022-si-muzete-prohlednout-v-

mirosove.html 

 

Stavby, které letos soutěžily o titul Stavby roku Plzeňského kraje, představuje od 6. listopadu výstava na radnici města 

Mirošov. 

Zrekonstruovaná mirošovská radnice byla jednou ze soutěžních staveb a odborná porota ji ocenila nominací. Výstava ukáže 

stavby na fotografiích doplněných popisem i hodnocením poroty. 

„Jsem velice rád, že se výstava soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 může uskutečnit právě v rekonstruované budově 

naší radnice, protože umožní všem návštěvníkům nejen vidět naši stavbu, ale zároveň si prohlédnout všechny nominované 

stavby a získat o nich základní informace. Každý pak zjistí, do jaké vybrané společnosti architektonicky nádherných staveb se 

mirošovská radnice dostala,“ říká starosta města Mirošov Vlastimil Sýkora. 

Zrekonstruovaná mirošovská radnice byla jednou ze soutěžních staveb a odborná porota ji ocenila nominací. Výstava ukáže 

stavby na fotografiích doplněných popisem i hodnocením poroty. 

„Jsem velice rád, že se výstava soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022 může uskutečnit právě v rekonstruované budově 

naší radnice, protože umožní všem návštěvníkům nejen vidět naši stavbu, ale zároveň si prohlédnout všechny nominované 

stavby a získat o nich základní informace. Každý pak zjistí, do jaké vybrané společnosti architektonicky nádherných staveb se 

mirošovská radnice dostala,“ říká starosta města Mirošov Vlastimil Sýkora. 

V letošním ročníku soutěže byl titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 udělen třem stavebním dílům. Titul si odnesly 

novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. 

Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – 

bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. 

Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, Cenu primátora města Plzně nové bytové 

domy Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, které ocenilo rekonstrukci místního 

bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

https://app.mediaboard.com/article/1318628017/e29670f6dc6ce6c216c3?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxODYyODAxN30.s34Mwl0MW5plnRv4rJPQW0u44D2jafoM4c9xKNvQUNw
https://app.mediaboard.com/article/1318628017/e29670f6dc6ce6c216c3?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMxODYyODAxN30.s34Mwl0MW5plnRv4rJPQW0u44D2jafoM4c9xKNvQUNw
https://rokycansky.denik.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1318628017-882b92e564a79b3f267e/
https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/nejzdarilejsi-stavby-plzenskeho-kraje-roku-2022-si-muzete-prohlednout-v-mirosove.html
https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/nejzdarilejsi-stavby-plzenskeho-kraje-roku-2022-si-muzete-prohlednout-v-mirosove.html
https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/mirosovsti-zvali-na-radnici-a-hned-ji-prihlasili-do-stavby-roku-20230530.html
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96903&idc=11983004&ids=4039&idp=94854&url=https%3A%2F%2Fwww.nm.cz%2Fprogram%2Fvystavy
https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/mirosovsti-zvali-na-radnici-a-hned-ji-prihlasili-do-stavby-roku-20230530.html
https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/mirosovsti-zvali-na-radnici-a-hned-ji-prihlasili-do-stavby-roku-20230530.html
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96903&idc=11983004&ids=4039&idp=94854&url=https%3A%2F%2Fwww.nm.cz%2Fprogram%2Fvystavy
https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/mirosovsti-zvali-na-radnici-a-hned-ji-prihlasili-do-stavby-roku-20230530.html
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=95997&idc=11983004&ids=8556&idp=90554&url=http%3A%2F%2Fbit.ly%2Fjihoceskauniverzita
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97341&idc=11983004&ids=7&idp=94529&url=http%3A%2F%2Fwww.rychlydomov.cz


  

Přehled zpráv  214 

147.Putovní výstava Stavba roku Plzeňského kraje 28.11.-10.12 
ONLINE ● 10. 11. 2023, 14:22 ● 🇨🇿  nepomuk.cz ● 

Odkaz: https://www.nepomuk.cz/obcan/putovni-vystava-stavba-roku-plzenskeho-kraje-28-11-10-12-2023/ 

 
 

 

https://app.mediaboard.com/article/1320049323/5c73f5216a17686d7247?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMyMDA0OTMyM30.H1NxKVsWnJ8EuSNQI3VxiF4H-ofK5yxDdXO7Y_Z1Y6I
https://www.nepomuk.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1320049323-416afdd6e318370bdac1/
https://www.nepomuk.cz/obcan/putovni-vystava-stavba-roku-plzenskeho-kraje-28-11-10-12-2023/


  

Přehled zpráv  215 

148.Setkání vítězů výstavy Má vlast cestami proměn 
ONLINE ● 14. 11. 2023, 9:46 ● 🇨🇿  domazlice.eu ● Josef Babor ● 

Odkaz: https://www.domazlice.eu/zpravodajstvi/setkani-vitezu-vystavy-ma-vlast-cestami-promen-6698cs.html 

 

Valdštejnský palác, sídlo Senátu ČR, hostil slavnostní setkání vítězů 14. ročníku putovní výstavy Má vlast cestami proměn – 

příběhy domova. Jedním z laureátů Ceny odborné poroty je domažlické Kulturní centrum Pivovar. 

Zástupci vítězných proměn v internetovém hlasování a zástupci proměn, které získaly Cenu odborné poroty, obdrželi pamětní 

listy z ruku senátorek a senátorů. 

Občerstvení na této prestižní akci zajišťovalo Střední odborné učiliště Domažlice. 

Rekonstrukce historického objektu domažlického pivovaru byla v říjnu oceněna na veletrhu designu ve slovinské Lublani. Již 

předtím získala další architektonické ceny,  uspěla v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje, v klání Opera Civitatem a v rámci 

udílení Českých cen za architekturu získala Cenu ministerstva pro místní rozvoj za prosazování kvalitní výstavby 

prostřednictvím architektonických soutěží.  

Více jsme o projektu Má vlast cestami proměn psali ZDE 

 

https://app.mediaboard.com/article/1323467032/dfe950a9403e911353cd?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMyMzQ2NzAzMn0.T4OwGXnLmO9__5UtKlJvaZ2ZB5ndbHeL8aAJcL5nH4Y
https://www.domazlice.eu/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1323467032-cd091bca7b207814d134/
https://www.domazlice.eu/zpravodajstvi/setkani-vitezu-vystavy-ma-vlast-cestami-promen-6698cs.html
https://www.domazlice.eu/zpravodajstvi/promena-domazlickeho-pivovaru-je-soucasti-celorepublikove-vystavy-5541cs.html?ftresult=cestami+prom%C4%9Bn


  

Přehled zpráv  216 

149.Zapomenutý příběh Semlerovy rezidence odkrývá nová publikace 

Západočeské galerie v Plzni 
ONLINE ● 15. 11. 2023, 21:11 ● 🇨🇿  mistnikultura.cz ● Petr Domanický, Gabriela Darebná ● 

Odkaz: https://mistnikultura.cz/zapomenuty-pribeh-semlerovy-rezidence-odkryva-nova-publikace-zapadoceske-galerie-v-plzni 

 

PLZEŇ: V průběhu náročné rekonstrukce a restaurování Semlerovy rezidence vyšlo najevo mnoho nových souvislostí a zjištění 

nejen o samotné stavbě rodinného sídla, ale i o podnikatelských aktivitách rodiny a jejích osudů po emigraci do Austrálie. Petr 

Domanický, kurátor sbírky architektury ZČG, utřídil dosavadní poznatky i nejnovější zjištění ze své badatelské činnosti 

v publikaci SEMLEROVA REZIDENCE V PLZNI. Trojrozměrný příběh Adolfa Loose a Heinricha Kulky, kterou vydává Západočeská 

galerie v Plzni. Kniha je připsána nejmladšímu ze tří synů Semlerových, Vilémovi, u příležitosti jeho nedávných 100. narozenin 

a v prodeji je na všech pokladnách a na e-shopu Západočeské galerie v Plzni. 

… 

„Rekonstrukce Semlerovy rezidence byla pro Západočeskou galerii v Plzni výzvou a velkou zodpovědností. Jsem rád, že jsme 

v náročné zkoušce obstáli, o čemž svědčí i nedávné udělení Ceny poroty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022, ale i velký 

zájem veřejnosti o prohlídky. Poděkování patří Plzeňskému kraji, mnoha odborníkům, kteří se na rekonstrukci podíleli, ale 

především Petrovi Domanickému za jeho pečlivou a usilovnou práci, kterou při rekonstrukci odvedl,“ dodává Roman Musil, 

ředitel Západočeské galerie v Plzni. 

https://app.mediaboard.com/article/1325564630/f55d15bb97838ba1b179?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMyNTU2NDYzMH0.kG7jOhcPYjaNiMhr7ZcDEPkJUoqW-jlKMF7QbCM677M
https://app.mediaboard.com/article/1325564630/f55d15bb97838ba1b179?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMyNTU2NDYzMH0.kG7jOhcPYjaNiMhr7ZcDEPkJUoqW-jlKMF7QbCM677M
https://mistnikultura.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1325564630-bbef126590a0feee0285/
https://mistnikultura.cz/zapomenuty-pribeh-semlerovy-rezidence-odkryva-nova-publikace-zapadoceske-galerie-v-plzni


  

Přehled zpráv  217 

150.NOVÁ PUBLIKACE ZAPOMENUTÝ PŘÍBĚH SEMLEROVY REZIDENCE V 

PLZNI 
ONLINE ● 16. 11. 2023, 10:25 ● 🇨🇿  prazsky-magazin.cz ● Petr Ondrášek ● 

Odkaz: https://prazsky-magazin.cz/kultura/nova-publikace-zapomenuty-pribeh-semlerovy-rezidence-v-plzni/ 

 

Západočeská galerie v Plzni vydává novou publikaci Semlerova residence – Trojrozměrný příběh Adolfa Loose a 

Heinricha Kulky. 

V průběhu náročné rekonstrukce a restaurování Semlerovy rezidence vyšlo najevo mnoho nových souvislostí a zjištění 

nejen o samotné stavbě rodinného sídla, ale i o podnikatelských aktivitách rodiny a jejích osudů po emigraci do 

Austrálie. Petr Domanický, kurátor sbírky architektury ZČG, utřídil dosavadní poznatky i nejnovější zjištění ze své 

badatelské činnosti v nové publkaci. publikaci. Kniha je připsána nejmladšímu ze tří synů Semlerových, Vilémovi, u 

příležitosti jeho nedávných 100 narozenin. 

„Rekonstrukce Semlerovy rezidence byla pro Západočeskou galerii v Plzni výzvou a velkou zodpovědností. Jsem rád, že jsme 

v náročné zkoušce obstáli, o čemž svědčí i nedávné udělení Ceny poroty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022, ale i 

velký zájem veřejnosti o prohlídky. Poděkování patří Plzeňskému kraji, mnoha odborníkům, kteří se na rekonstrukci podíleli, 

ale především Petrovi Domanickému za jeho pečlivou a usilovnou práci, kterou při rekonstrukci odvedl,“ dodává Roman Musil, 

ředitel Západočeské galerie v Plzni. 

https://app.mediaboard.com/article/1325711688/f25cacf5f35711c1e57a?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMyNTcxMTY4OH0.16ZJArGqC3r5T4ISAUOLMFcrHDqTImAbhGGvT2kd3EA
https://app.mediaboard.com/article/1325711688/f25cacf5f35711c1e57a?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMyNTcxMTY4OH0.16ZJArGqC3r5T4ISAUOLMFcrHDqTImAbhGGvT2kd3EA
https://prazsky-magazin.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1325711688-b1b91ee39efc39cfdab8/
https://prazsky-magazin.cz/kultura/nova-publikace-zapomenuty-pribeh-semlerovy-rezidence-v-plzni/


  

Přehled zpráv  218 

151.Zapomenutý Příběh Semlerovy rezidence odkrývá nová publikace 

západočeské galerie v Plzni 
ONLINE ● 16. 11. 2023, 9:55 ● 🇨🇿  plzenoviny.cz ● Petr Kutka ● 

Odkaz: https://plzenoviny.cz/semlerova-rezidence-kniha/ 

 

V průběhu náročné rekonstrukce a restaurování Semlerovy rezidence vyšlo najevo mnoho nových souvislostí a zjištění nejen o 

samotné stavbě rodinného sídla, ale i o podnikatelských aktivitách rodiny a jejích osudů po emigraci do Austrálie. Petr 

Domanický, kurátor sbírky architektury ZČG, utřídil dosavadní poznatky i nejnovější zjištění ze své badatelské činnosti 

v publikaci SEMLEROVA REZIDENCE V PLZNI. Trojrozměrný příběh Adolfa Loose a Heinricha Kulky, kterou vydává 

Západočeská galerie v Plzni. Kniha je připsána nejmladšímu ze tří synů Semlerových, Vilémovi, u příležitosti jeho nedávných 

100 narozenin a v prodeji je na všech pokladnách a na e-shopu Západočeské galerie v Plzni. 

 

„Rekonstrukce Semlerovy rezidence byla pro Západočeskou galerii v Plzni výzvou a velkou zodpovědností. Jsem rád, že jsme 

v náročné zkoušce obstáli, o čemž svědčí i nedávné udělení Ceny poroty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022, ale i velký 

zájem veřejnosti o prohlídky. Poděkování patří Plzeňskému kraji, mnoha odborníkům, kteří se na rekonstrukci podíleli, ale 

především Petrovi Domanickému za jeho pečlivou a usilovnou práci, kterou při rekonstrukci odvedl,“ dodává Roman Musil, 

ředitel Západočeské galerie v Plzni. 

https://app.mediaboard.com/article/1325636192/a7f55c44295ab8bd0307?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMyNTYzNjE5Mn0.-8942ogphvLlfHp7-fWqF47LRpKP1udAJ0WUFk_k6_U
https://app.mediaboard.com/article/1325636192/a7f55c44295ab8bd0307?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMyNTYzNjE5Mn0.-8942ogphvLlfHp7-fWqF47LRpKP1udAJ0WUFk_k6_U
https://plzenoviny.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1325636192-4f5a5360c515b1dcab7f/
https://plzenoviny.cz/semlerova-rezidence-kniha/
https://plzenoviny.cz/semlerova-rezidence-se-otevira-pro-verejnost/


  

Přehled zpráv  219 

152.Zapomenutý příběh Semlerovy rezidence ožívá na stránkách nové 

publikace 
ONLINE ● 18. 11. 2023, 9:11 ● 🇨🇿  plzenska.drbna.cz ● Michaela Adámková ● 

Odkaz_ https://plzenska.drbna.cz/zpravy/13437-zapomenuty-pribeh-semlerovy-rezidence-oziva-na-strankach-nove-

publikace.html 

 

Nedávná náročná a rozsáhlá rekonstrukce významné architektonické perly odhalila mnoho nových souvislostí. A to nejen o 

samotné historii stavby sídla rodiny Semlerových, ale i jejich podnikatelské aktivity a osudy po emigraci do Austrálie. Její 

zapomenutý příběh nyní představuje publikace Západočeské galerie v Plzni.   

… 

„Rekonstrukce Semlerovy rezidence byla pro Západočeskou galerii v Plzni výzvou a velkou zodpovědností. Jsem rád, že jsme v 

náročné zkoušce obstáli, o čemž svědčí i nedávné udělení Ceny poroty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022, ale i velký 

zájem veřejnosti o prohlídky. Poděkování patří Plzeňskému kraji, mnoha odborníkům, kteří se na rekonstrukci podíleli, ale 

především Petrovi Domanickému za jeho pečlivou a usilovnou práci, kterou při rekonstrukci odvedl,“ dodává Roman Musil, 

ředitel Západočeské galerie v Plzni.  

 

https://app.mediaboard.com/article/1327903984/c7e9e81d7d27eb2e6211?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMyNzkwMzk4NH0.5RGNKDn2h13PbIoDX0lcb8pRMeTvo1go1FTXc5szTTI
https://app.mediaboard.com/article/1327903984/c7e9e81d7d27eb2e6211?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMyNzkwMzk4NH0.5RGNKDn2h13PbIoDX0lcb8pRMeTvo1go1FTXc5szTTI
https://plzenska.drbna.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1327903984-01ca2fe71c640c81e316/
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/13437-zapomenuty-pribeh-semlerovy-rezidence-oziva-na-strankach-nove-publikace.html
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/13437-zapomenuty-pribeh-semlerovy-rezidence-oziva-na-strankach-nove-publikace.html


  

Přehled zpráv  220 

153.Úspěšné stavby jsou v Mirošově 
TISK ● 22. 11. 2023 ● 🇨🇿  Plzeňský deník ● Strana: 1 

 

 

 

https://app.mediaboard.com/article/1331525612/8ffd64ae0aaf5c49cb99?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMzMTUyNTYxMn0.iffHH0AqFMygJf4sKReIELX-yFNHWQDjZCmb3qbNJbQ
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17594306-16c3def0f0b6c2249af2/


  

Přehled zpráv  221 

154.Zapomenutý příběh Semlerovy rezidence odkrývá nová publikace 

Západočeské galerie v Plzni 
ONLINE ● 30. 11. 2023, 13:32 ● 🇨🇿  iumeni.cz ● 

Odkaz: https://www.iumeni.cz/clanky-recenze/architektura/2023-zapomenuty-pribeh-semlerovy-rezidence-odkryva-nova-

publikace-zapadoceske-galerie-v-plzni/ 

 

V průběhu náročné rekonstrukce a restaurování Semlerovy rezidence vyšlo najevo mnoho nových souvislostí a zjištění nejen o 

samotné stavbě rodinného sídla, ale i o podnikatelských aktivitách rodiny a jejích osudů po emigraci do Austrálie. 

… 

„Rekonstrukce Semlerovy rezidence byla pro Západočeskou galerii v Plzni výzvou a velkou zodpovědností. Jsem rád, že jsme 

v náročné zkoušce obstáli, o čemž svědčí i nedávné udělení Ceny poroty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022, ale i velký 

zájem veřejnosti o prohlídky. Poděkování patří Plzeňskému kraji, mnoha odborníkům, kteří se na rekonstrukci podíleli, ale 

především Petrovi Domanickému za jeho pečlivou a usilovnou práci, kterou při rekonstrukci odvedl,“ dodává Roman Musil, 

ředitel Západočeské galerie v Plzni. 

https://app.mediaboard.com/article/1339758045/557aeb27e95dc89f0d5a?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMzOTc1ODA0NX0.1CEReGYwYItHgcdlZs_bvt77j262VPjE7t0o4PdHq08
https://app.mediaboard.com/article/1339758045/557aeb27e95dc89f0d5a?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTMzOTc1ODA0NX0.1CEReGYwYItHgcdlZs_bvt77j262VPjE7t0o4PdHq08
https://www.iumeni.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1339758045-5beb5b8859098af31f0f/
https://www.iumeni.cz/clanky-recenze/architektura/2023-zapomenuty-pribeh-semlerovy-rezidence-odkryva-nova-publikace-zapadoceske-galerie-v-plzni/
https://www.iumeni.cz/clanky-recenze/architektura/2023-zapomenuty-pribeh-semlerovy-rezidence-odkryva-nova-publikace-zapadoceske-galerie-v-plzni/


  

Přehled zpráv  222 

155.Setkání Zasloužilých hasičů a funkcionářů OSH Plzeň-sever 
TISK ● 1. 12. 2023 ● 🇨🇿  Hasičské noviny ● Ondřej Melichar ● Strana: 6 ● titulka[PDF] 

 

Dne 28. října 2023 se v Heřmanově Huti a Rochlově konalo tradiční setkání Zasloužilých hasičů a funkcionářů OSH Plzeň-sever. 

Byť je toto setkání na okrese Plzeň-sever tradicí, nechalo na sebe ty právě uplynulé dva roky čekat. Po srazu u Základní školy v 

Heřmanově Huti a krátkém přivítání, účastníci nejprve navštívili Muzeum sklářské historie a historie obce Heřmanova Huť. V 

expozici, která obsahuje známé i méně známé výrobky z dnes již neexistující sklárny, se návštěvníci měli možnost seznámit s 

historickými dokumenty nebo fotografiemi i z činnosti spolků v Heřmanově Huti. Dalším místem, které bylo možno navštívit, 

je rozhledna přestavěná z vodárenské věže, v minulosti sloužící dnes už rovněž neexistujícímu pivovaru. Tato věž po své 

rekonstrukci a následné úpravě do dnešní podoby, získala v roce 2011 ocenění Stavba roku Plzeňského kraje. 

https://app.mediaboard.com/article/1340314091/ecbc04a5e7dab4e8b794?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTM0MDMxNDA5MX0.uM0ybePDRSk8z5B0MghhSmepE9VMCaoKiCA1bIdljkI
https://www.hasicskenoviny.cz/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17642593-6d48c8750cfd5f092cde/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17642581-3cc9de009309871d6a26/


  

Přehled zpráv  223 

156.Výstava představí oceněné stavby 
TISK ● 2. 12. 2023 ● 🇨🇿  MF Dnes - Plzeňský ● Strana: 13 ● titulka[PDF] 

 

 

 

 

https://app.mediaboard.com/article/1341539103/9aee0cce3afcce987a81?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTM0MTUzOTEwM30.C9A-R2f9_s3Y317UL4OOKe06driMGdi7LFG6m7zjzxk
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17662786-a6601fa5f836dca04c84/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/13775/17662774-965d6a577d4731c265b9/


  

Přehled zpráv  224 

157.V Nepomuku je k vidění výstava Stavby roku Plzeňského kraje. Jedna 

z oceněných staveb stojí nedaleko 
ONLINE ● 4. 12. 2023, 12:10 ● 🇨🇿  plzenoviny.cz ● Petr Kutka, Lucie Čechová ● 

Odkaz: https://plzenoviny.cz/stavba-roku-pk-nepomuk/ 

.… 

 

Nejzdařilejší stavby loňského roku představuje v Nepomuku do 12. prosince výstava soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

V prostorách Městského úřadu na náměstí Augustina Němejce si mohou návštěvníci prohlédnout fotografie všech 40 staveb, 

které se letos v soutěži poměřovaly, a poznat i oceněné stavby včetně hodnocení odborné poroty. Cenu hejtmana v soutěži 

Stavba roku Plzeňského kraje získala rekonstrukce Domu U Tří růží v Nepomuku. 

Dům U Tří růží v Zelenohorské ulici se v loňském roce proměnil z nezajímavé budovy s šedou fasádou, jednokřídlými okny 

a vlnitou eternitovou střechou v barokní měšťanský dům s obnovenými autentickámi prvky. Celá rekonstruke  byla 

financovaná soukromým investorem, který dům do soutěže přihlásil a odnesl si Cenu hejtmana Plzeňského kraje za záchranu 

a obnovu historicky cenného objektu z konce 18. století. 

„Jsme moc rádi, že můžeme v Nepomuku přivítat přehlídku těch nejpovedenějších staveb z Plzeňského kraje za loňský rok. Velice 

si ceníme také toho, že se v našem historickém městě oživují zapomenuté stavby, a to i díky soukromým investorům. Příkladem 

je oceněná rekonstrukce domu U Tří růží,“ řekl Pavel Motejzík, místostarosta města Nepomuk. 

Ostatní soutěžní stavby jsou k vidění na výstavních panelech spolu s jejich popisem a hodnocením poroty. Pomocí QR kódu se 

lidé mohou na svém telefonu podívat také na krátká videa k jednotlivým nominovaným stavbám. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1343537859/485e9a3c9f1bf89836c8?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTM0MzUzNzg1OX0.nskDjpM8ZiJf70IdT_nKvTcrK6naSgLMS8xyhjZ0f6Q
https://app.mediaboard.com/article/1343537859/485e9a3c9f1bf89836c8?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTM0MzUzNzg1OX0.nskDjpM8ZiJf70IdT_nKvTcrK6naSgLMS8xyhjZ0f6Q
https://plzenoviny.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1343537859-d4ddc7ada6d0bc695803/
https://plzenoviny.cz/stavba-roku-pk-nepomuk/


  

Přehled zpráv  225 

158.V Nepomuku je k vidění výstava Stavby roku Plzeňského kraje 
ONLINE ● 4. 12. 2023, 14:10 ● 🇨🇿  regionplzen.cz ● 

Odkaz: https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/vnepomuku-je-kvideni-vystava-stavby-ro-201661/ 

 

Nejzdařilejší stavby loňského roku představuje v Nepomuku do 12. prosince výstava soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

 

V prostorách Městského úřadu si mohou návštěvníci prohlédnout fotografie všech 40 staveb, které se letos v soutěži 

poměřovaly, a poznat i oceněné stavby včetně hodnocení odborné poroty. Cenu hejtmana v soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje získala rekonstrukce Domu U Tří růží v Nepomuku. 

Jen několik minut chůze z Městského úřadu na náměstí Augustina Němejce 63 v Nepomuku, kde jsou do 12. prosince 2023 

vystaveny fotografie staveb, které letos soutěžily o titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022, je možné vidět jednu z nich na 

vlastní oči. Dům U Tří růží v Zelenohorské ulici se v loňském roce proměnil z nezajímavé budovy s šedou fasádou, 

jednokřídlými okny a vlnitou eternitovou střechou v barokní měšťanský dům s obnovenými autentickámi prvky. Celá 

rekonstrukce  byla financovaná soukromým investorem, který dům do soutěže přihlásil a odnesl si Cenu hejtmana Plzeňského 

kraje za záchranu a obnovu historicky cenného objektu z konce 18. století. 

"Jsme moc rádi, že můžeme v Nepomuku přivítat přehlídku těch nejpovedenějších staveb z Plzeňského kraje za loňský rok. 

Velice si ceníme také toho, že se v našem historickém městě oživují zapomenuté stavby, a to i díky soukromým investorům. 

Příkladem je oceněná rekonstrukce domu U Tří růží," řekl Pavel Motejzík, místostarosta města Nepomuk.  

Ostatní soutěžní stavby jsou k vidění na výstavních panelech spolu s jejich popisem a hodnocením poroty. Pomocí QR kódu se 

lidé mohou na svém telefonu podívat také na krátká videa k jednotlivým nominovaným stavbám.  

V letošním ročníku soutěže byl titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 udělen třem stavebním dílům. Titul si odnesly 

novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v 

Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na 

Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, 

Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, 

které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k 

rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni.  

 

https://app.mediaboard.com/article/1343683349/8744aee25c91475ec5a1?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDQ1MzkzMzQsIndpZCI6MTM3NzUsImFpZCI6MTM0MzY4MzM0OX0.sDCX2zjgA6EQq3oDqw_F8_eEdVlGe2Nb0G-WsoMidfY
https://www.regionplzen.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/13775/1343683349-541bbef2a521275a89c9/
https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/vnepomuku-je-kvideni-vystava-stavby-ro-201661/


  

Přehled zpráv  226 

159.Výstava Stavby roku Plzeňského kraje přijíždí do Plzně. K vidění je v 

TechToweru 
ONLINE ● 16. 12. 2023, 10:05 ● 🇨🇿  plzenoviny.cz ● Petr Kutka ● 

Odkaz: https://plzenoviny.cz/stavba-roku-pk-techtower/ 

 

Přímo v prostorách jedné z staveb oceněných v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je nyní možné vidět také všechna 

ostatní stavební díla, která se tohoto klání účastnila. Zrekonstruovaný plzeňský brownfielf TechTower na Světovaru totiž hostí 

putovní výstavu, kde si mohou návštěvníci prohlédnout všech 40 soutěžních staveb z celého Plzeňského kraje, poznat stavby 

oceněné a přečíst si hodnocení odborné poroty. Pomocí QR kódu se mohou na svém telefonu podívat také na krátká videa 

k jednotlivým stavbám. Výstava bude k vidění do 14. ledna 2024. 

TechTower si ze soutěže odnesl Cenu Ministerstva průmyslu a obchodu. Objekt s bývalou vodárenskou věží byl modernizován 

se zaměřením na výzkumnou činnost.  Slovy odborné poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje tu bylo pro nové funkce 

efektivně využito stávajících prostor s maximální snahou o zachování historických prvků a konstrukcí. Zajímavým prvkem, který 

se podařilo v objektu umístit, je zkušební bazén pro testování ponorek. 

„Plzeňský TechTower, který je jedním z nejmodernějších technologických parků v Česku, sbírá od svého otevření jednu cenu za 

druhou. Získání ocenění ve Stavbě roku Plzeňského kraje za příkladnou rekonstrukci brownfieldu je pro nás signálem, že v Plzni 

děláme skvělé věci. Těší mě, že můžeme tuto známku kvality zprostředkovat lidem v TechToweru prostřednictvím výstavy 

z letošního ročníku soutěže,“ uvedl Daniel Kůs, radní města Plzně pro oblast Smart Cities a podporu podnikání. 

O život v oceněném technologickém parku TechTower se stará Správa informačních technologií města Plzně. „Máme radost 

z toho, jak komunita v TechToweru roste. Na počátku byla technicky orientovaná, dnes se tu daří i aktivitám kolem marketingu 

a obchodu. TechTower stojí na vrcholu Plzeňského inovačního ekosystému PINE, poskytuje zázemí mladým lidem a inovativním 

nadšencům, kteří se rozhodli v Plzni rozjet vlastní byznys a přinést Plzeňanům kvalitní pracovní místa. TechTower je místo, kde se 

rodí budoucnost našeho města,“ řekl Luděk Šantora, ředitel Správy informačních technologií města Plzně. 

V letošním ročníku soutěže byl titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 udělen třem stavebním dílům. Titul si odnesly 

novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy 

a Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence 

v Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na 

Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, 

Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, 

které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila 

k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

Všechny nominované stavby z posledního i několika předchozích ročníků soutěže si lze prohlédnout také online na novém 

webu www.mapastavbyrokupk.cz. Na interaktivní mapě se vedle fotografií a popisků staveb dají najít také GPS souřadnice, 

které zájemcům umožní stavby navštívit a vidět na vlastní oči. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1357025626/94350061de55c47e4d6d?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MTE4OTIsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTM1NzAyNTYyNn0._UWsqcBv2Erl0C3KyO92TtsdVi2_m30B9hyJdJPJF_Y
https://app.mediaboard.com/article/1357025626/94350061de55c47e4d6d?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MTE4OTIsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTM1NzAyNTYyNn0._UWsqcBv2Erl0C3KyO92TtsdVi2_m30B9hyJdJPJF_Y
https://plzenoviny.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/16129/1357025626-b8fcfb0ea9f529880c4d/
https://plzenoviny.cz/stavba-roku-pk-techtower/
https://plzenoviny.cz/semlerova-rezidence-se-otevira-pro-verejnost/
https://plzenoviny.cz/stavba-roku-pk-nepomuk/


  

Přehled zpráv  227 

160.Výstava Stavby roku je k vidění v TechTower na Světovaru 
ONLINE ● 18. 12. 2023, 17:04 ● 🇨🇿  regionplzen.cz ● 

Odkaz: https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/vystava-stavby-roku-je-v-techtower-na-sv-202116/ 

 

Expozice představující na čtyři desítky staveb, které letos usilovaly o titul Stavba roku Plzeňského kraje, se přesunula do Plzně, 

kde stráví Vánoce i vstup do nového roku. 

 

Až do 14. ledna budou panely s fotografiemi soutěžních děl a hodnocením poroty umístěny ve vstupních prostorách 

TechTower na Světovaru. Zdejší rekonstrukce památkově chráněných objektů na nejmodernější centrum výzkumných 

pracovišť získala Cenu Ministerstva průmyslu a obchodu. 

Přímo v prostorách jedné z staveb oceněných v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je nyní možné vidět také všechna 

ostatní stavební díla, která se tohoto klání účastnila. Zrekonstruovaný plzeňský brownfielf TechTower na Světovaru totiž hostí 

putovní výstavu, kde si mohou návštěvníci prohlédnout všech 40 soutěžních staveb z celého Plzeňského kraje, poznat stavby 

oceněné a přečíst si hodnocení odborné poroty. Pomocí QR kódu se mohou na svém telefonu podívat také na krátká videa k 

jednotlivým stavbám.  

TechTower si ze soutěže odnesl Cenu Ministerstva průmyslu a obchodu. Objekt s bývalou vodárenskou věží byl modernizován 

se zaměřením na výzkumnou činnost.  Slovy odborné poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje tu bylo pro nové funkce 

efektivně využito stávajících prostor s maximální snahou o zachování historických prvků a konstrukcí. Zajímavým prvkem, který 

se podařilo v objektu umístit, je zkušební bazén pro testování ponorek.  

„Plzeňský TechTower, který je jedním z nejmodernějších technologických parků v Česku, sbírá od svého otevření jednu cenu za 

druhou. Získání ocenění ve Stavbě roku Plzeňského kraje za příkladnou rekonstrukci brownfieldu je pro nás signálem, že v 

Plzni děláme skvělé věci. Těší mě, že můžeme tuto známku kvality zprostředkovat lidem v TechToweru prostřednictvím výstavy 

z letošního ročníku soutěže,“ uvedl Daniel Kůs, radní města Plzně pro oblast Smart Cities a podporu podnikání. 

  

O život v oceněném technologickém parku TechTower se stará Správa informačních technologií města Plzně. „Máme radost z 

toho, jak komunita v TechToweru roste. Na počátku byla technicky orientovaná, dnes se tu daří i aktivitám kolem marketingu 

a obchodu. TechTower stojí na vrcholu Plzeňského inovačního ekosystému PINE, poskytuje zázemí mladým lidem a 

inovativním nadšencům, kteří se rozhodli v Plzni rozjet vlastní byznys a přinést Plzeňanům kvalitní pracovní místa. TechTower  

je místo, kde se rodí budoucnost našeho města,“ řekl Luděk Šantora, ředitel Správy informačních technologií města Plzně. 

       V letošním ročníku soutěže byl titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 udělen třem stavebním dílům. Titul si odnesly 

novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v 

Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na 

Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, 

Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, 

které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k 

rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni.  

        

       Všechny nominované stavby z posledního i několika předchozích ročníků soutěže si lze prohlédnout také online na 

novém webu www.mapastavbyrokupk.cz. Na interaktivní mapě se vedle fotografií a popisků staveb dají najít také GPS 

souřadnice, které zájemcům umožní stavby navštívit a vidět na vlastní oči. 

Informace o soutěži jsou zveřejněné na www.stavbarokupk.cz. 

 

https://app.mediaboard.com/article/1359387568/1532bc2d191e9d1e45ab?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MTE4OTIsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTM1OTM4NzU2OH0.bCJqXpgxmjuyoF45DuTiw92u7S9KmxlgIX_8AkRI678
https://www.regionplzen.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/16129/1359387568-457202c4085bbba9bc37/
https://www.regionplzen.cz/zpravodajstvi/vystava-stavby-roku-je-v-techtower-na-sv-202116/


  

Přehled zpráv  228 

161.Putovní výstava Stavby roku Plzeňského kraje přijíždí do Plzně 
ONLINE ● 18. 12. 2023, 4:56 ● 🇨🇿  plzenskyrozhled.cz ● Jana Mertová ● 

Odkaz: https://plzenskyrozhled.cz/putovni-vystava-stavby-roku-plzenskeho-kraje-prijizdi-do-plzne/ 

 

Expozice představující na čtyři desítky staveb, které letos usilovaly o titul Stavba roku Plzeňského kraje, se přesunula do Plzně, 

kde stráví Vánoce i vstup do nového roku. Až do 14. ledna budou panely s fotografiemi soutěžních děl a hodnocením poroty 

umístěny ve vstupních prostorách TechTower na Světovaru. Zdejší rekonstrukce památkově chráněných objektů na 

nejmodernější centrum výzkumných pracovišť získala Cenu Ministerstva průmyslu a obchodu.  

 

Přímo v prostorách jedné z staveb oceněných v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je nyní možné vidět také 

všechna ostatní stavební díla, která se tohoto klání účastnila. Zrekonstruovaný plzeňský brownfielf TechTower na Světovaru 

totiž hostí putovní výstavu, kde si mohou návštěvníci prohlédnout všech 40 soutěžních staveb z celého Plzeňského kraje, 

poznat stavby oceněné a přečíst si hodnocení odborné poroty. Pomocí QR kódu se mohou na svém telefonu podívat také na 

krátká videa k jednotlivým stavbám. 

TechTower si ze soutěže odnesl Cenu Ministerstva průmyslu a obchodu. Objekt s bývalou vodárenskou věží byl 

modernizován se zaměřením na výzkumnou činnost.  Slovy odborné poroty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje tu bylo pro 

nové funkce efektivně využito stávajících prostor s maximální snahou o zachování historických prvků a konstrukcí. Zajímavým 

prvkem, který se podařilo v objektu umístit, je zkušební bazén pro testování ponorek. 

 

„Plzeňský TechTower, který je jedním z nejmodernějších technologických parků v Česku, sbírá od svého otevření jednu cenu za 

druhou. Získání ocenění ve Stavbě roku Plzeňského kraje za příkladnou rekonstrukci brownfieldu je pro nás signálem, že v Plzni 

děláme skvělé věci. Těší mě, že můžeme tuto známku kvality zprostředkovat lidem v TechToweru prostřednictvím výstavy z 

letošního ročníku soutěže,“ uvedl Daniel Kůs, radní města Plzně pro oblast Smart Cities a podporu podnikání. 

 

 

https://app.mediaboard.com/article/1358864925/30e9f0863e06315eaa26?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MTE4OTIsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTM1ODg2NDkyNX0.qiG3YSBira3BFqX6SROTJyGF7MbKgkp-S0HD9e7gppc
https://plzenskyrozhled.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/16129/1358864925-bb9a85d3123bb4621bf5/
https://plzenskyrozhled.cz/putovni-vystava-stavby-roku-plzenskeho-kraje-prijizdi-do-plzne/


  

Přehled zpráv  229 

162.Z MĚST A OBCÍ 
TISK ● 22. 12. 2023 ● 🇨🇿  PROPAMÁTKY ● Strany: 12, 13 ● titulka[PDF] 

 

…www.letohrad.eu NEPOMUK Cena hejtmana patří Domu U Tří růží V září se uskutečnilo vyhlášení výsledků 

soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Jednou z nominovaných staveb byl i nepomucký Dům U Tří růží, č.p. 76 v 

Zelenohorské ulici.… 

 

https://app.mediaboard.com/article/1363740759/034638abc5c1a85208ca?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MTE4OTIsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTM2Mzc0MDc1OX0.FvbG_CLKHw0mDs9qQ88NnnelXUoujis7lRUBiyt2fxc
https://www.propamatky.info/cs/ctvrtletnik-propamatky/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/16129/17778868-747d2f9a76bb1dd62bf6/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/16129/17778869-6548deb08bf3100c056d/
https://media.mediaboard.com/page/pdf/16129/17778857-b593db8c22e6d487c60f/


  

Přehled zpráv  230 

163.Po více než dvou letech si cyklisté mohou u paluby Hamburk bez 

obav odstavit kolo či koloběžku 
ONLINE ● 28. 12. 2023, 16:13 ● 🇨🇿  plzenska.drbna.cz ● Zuzana Duzbabova ● 

Odkaz: https://plzenska.drbna.cz/zpravy/doprava/13767-po-vice-nez-dvou-letech-si-cykliste-mohou-u-paluby-hamburk-bez-

starosti-odstavit-kolo-ci-kolobezku.html 

 

… 

Paluba Hamburk uspěla v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2021. Projekt před plzeňským nádražím zvítězil díky inovativnímu 

přístupu, který vedl k významnému zvýšení kvality veřejného prostoru, uvedla porota. Uspěla také v rámci Grand Prix Architektů - 

Národní ceny za architekturu pro rok 2022.  
… 

https://app.mediaboard.com/article/1370120557/1628d5da2935e0896d10?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MTE4OTIsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTM3MDEyMDU1N30.45lycWL7-3UbfSJr3gwIcWT3a4JWRkRZ8OP_0WZcVjA
https://app.mediaboard.com/article/1370120557/1628d5da2935e0896d10?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MTE4OTIsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTM3MDEyMDU1N30.45lycWL7-3UbfSJr3gwIcWT3a4JWRkRZ8OP_0WZcVjA
https://plzenska.drbna.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/16129/1370120557-73128f251777983ed179/
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/doprava/13767-po-vice-nez-dvou-letech-si-cykliste-mohou-u-paluby-hamburk-bez-starosti-odstavit-kolo-ci-kolobezku.html
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/doprava/13767-po-vice-nez-dvou-letech-si-cykliste-mohou-u-paluby-hamburk-bez-starosti-odstavit-kolo-ci-kolobezku.html


  

Přehled zpráv  231 

164.TOP 8 věcí, které přinesl rok na Rokycansku: Dům přírody Brd i objev 

ve Zvíkovci 
ONLINE ● 28. 12. 2023, 16:30 ● 🇨🇿  rokycansky.denik.cz ● Pavla Bočková ● 

Odkaz: https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/top-8-veci-ktere-prinesl-rok-na-rokycansku-dum-prirody-brd-i-objev-ve-

zvikovci-2.html 

 

 

https://app.mediaboard.com/article/1370160907/d3ccd37e4264d623c720?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MTE4OTIsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTM3MDE2MDkwN30.bFwIZPqianGd7uRwRWTxvBXlqb6IKK-T_iFY8XTVLqE
https://app.mediaboard.com/article/1370160907/d3ccd37e4264d623c720?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MTE4OTIsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTM3MDE2MDkwN30.bFwIZPqianGd7uRwRWTxvBXlqb6IKK-T_iFY8XTVLqE
https://rokycansky.denik.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/16129/1370160907-5673762cdde56441c5d7/
https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/top-8-veci-ktere-prinesl-rok-na-rokycansku-dum-prirody-brd-i-objev-ve-zvikovci-2.html
https://rokycansky.denik.cz/zpravy_region/top-8-veci-ktere-prinesl-rok-na-rokycansku-dum-prirody-brd-i-objev-ve-zvikovci-2.html


  

Přehled zpráv  232 

165.Unikátní kluziště v historické stodole je obrovský hit, děti mají 

upravené rozvrhy, aby se mohly učit bruslit 
ONLINE ● 15. 1. 2024, 16:33 ● 🇨🇿  plzenska.drbna.cz ● Zuzana Duzbabova ● 

Odkaz: https://plzenska.drbna.cz/z-kraje/domazlicko/13901-unikatni-kluziste-v-historicke-stodole-je-obrovsky-hit-deti-maji-

upravene-rozvrhy-ve-skole-aby-mohly-bruslit.html 

 

 

Milovníci zimních sportů se nemohou vždy spoléhat na počasí. V Bělé nad Radbuzou na Domažlicku se proto vydali jinou cestou a 

přímo uvnitř zrekonstruované stodoly postavili kluziště. Umělá plocha má 20 x 10 metrů a slouží bruslařům všech věkových 

kategorií. Tamní škola dokonce změnila své rozvrhy, aby si děti mohly v dopoledních hodinách užít trochu netradiční tělocvik.   

… 

Stodola je součástí historického hospodářského dvora a roky chátrala. V nedávné době ale prošla rozsáhlou rekonstrukcí a dnes je 

jedním z klenotů v Bělé. Snahy o záchranu objektu ocenila také odborná porota v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2021. 

„Areál hospodářského dvora, prošel jako první rozsáhlou rekonstrukcí nevyužívaný a chátrající objekt původní stodoly. Zároveň 

proběhly i úpravy terénu a bezprostředního okolí. Ve stávající podobě nabízí městská stodola s kompletním sociálním zařízením 

všestranné využití pro volnočasové aktivity i akce společenského, sportovního a kulturního charakteru, s kapacitou až 500 

účastníků,“ uvedli organizátoři soutěže. Objekt se slavnostně otevřel v červenci 2021 u příležitosti 900. výročí od první písemné 

zmínky o Bělé.  
 

https://app.mediaboard.com/article/1388918523/2f3ba8ff5b09bf81d0f7?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MTE4OTIsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTM4ODkxODUyM30.Zc1oRcFs77MJUibPWLUHgVyDm39hfAgvDnFcH5MYSOA
https://app.mediaboard.com/article/1388918523/2f3ba8ff5b09bf81d0f7?query=Stavba%2Broku%2BPlze%C5%88sk%C3%A9ho%2Bkraje&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3MDg4MTE4OTIsIndpZCI6MTYxMjksImFpZCI6MTM4ODkxODUyM30.Zc1oRcFs77MJUibPWLUHgVyDm39hfAgvDnFcH5MYSOA
https://plzenska.drbna.cz/
https://media.mediaboard.com/article/r/16129/1388918523-137abdf8ae9ee8ea4fd1/
https://plzenska.drbna.cz/z-kraje/domazlicko/13901-unikatni-kluziste-v-historicke-stodole-je-obrovsky-hit-deti-maji-upravene-rozvrhy-ve-skole-aby-mohly-bruslit.html
https://plzenska.drbna.cz/z-kraje/domazlicko/13901-unikatni-kluziste-v-historicke-stodole-je-obrovsky-hit-deti-maji-upravene-rozvrhy-ve-skole-aby-mohly-bruslit.html


  

Přehled zpráv  233 

1.Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje, je tu 20. ročník soutěže 

Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 2. 3. 2023, 22:10 

Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 1 893 

Odkaz: https://www.facebook.com/592383579561199/posts/648297697303120 

Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje, je tu 20. ročník soutěže Tisková konference (fotografie: M. Pecuch) Začal 20. ročník 

soutěže Stavba roku Plzeňs... 

Autor: Plzeň - předpověď počasí z meteobox.cz (@meteobox.plzen) 

Profil: Plzeň - předpověď počasí z meteobox.cz (@meteobox.plzen) 

https://www.facebook.com/592383579561199/posts/648297697303120


  

Přehled zpráv  234 

2.O soutěž Stavba roku Plzeňského kraje - je přihlášeno ✨ rekordních 

40 staveb 

Sociální média ● facebook.com/PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje (Facebook) ● 25. 5. 2023, 14:21 

Interakcí: 2 ● Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 273 

Odkaz: https://www.facebook.com/102489539425761/posts/183859617955419 

🍀 soutěž Stavba roku Plzeňského kraje - je přihlášeno ✨ rekordních 40 staveb 

Autor: Petr Vanka patriot Plzeňského kraje (@PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje) 

Profil: Petr Vanka patriot Plzeňského kraje (@PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje) 

https://www.facebook.com/102489539425761/posts/183859617955419


  

Přehled zpráv  235 

3. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb. 

Více -> https://t.co/0sbKeMuZG9 Foto: Plzeňský kraj 

https://pic.twitter.com/7tDoTknPYW 

Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 25. 5. 2023, 15:34 

Interakcí: 2 ● Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 384 

Odkaz: https://twitter.com/plzenoviny/statuses/1661727485002936320 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb. Více -> https://t.co/0sbKeMuZG9 Foto: Plzeňský kraj 

https://pic.twitter.com/7tDoTknPYW 

Autor: Plzenoviny.cz (@plzenoviny) 

Profil: Plzenoviny.cz (@plzenoviny) 

https://twitter.com/plzenoviny/statuses/1661727485002936320


  

Přehled zpráv  236 

4. Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul 

Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i … 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 26. 5. 2023, 8:52 

Interakcí: 610 ● Skóre vlivu: 7 

Odkaz: https://www.instagram.com/p/Cssm1WGoZzZ/ 

Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i 

náš nový kampus 😍 . #lfp #unikarlova #univerzitakarlova #lekarskafakultavplzni #medstudent #kampus #medicinasrdcem 

#medicine #pilsen #plzen #medicalfaculty 

https://www.instagram.com/p/Cssm1WGoZzZ/


  

Přehled zpráv  237 

5. Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul 

Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i … 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 26. 5. 2023, 9:08 

Interakcí: 191 ● Skóre vlivu: 6 ● Počet fanoušků: 5 093 

Odkaz: https://www.facebook.com/477424107727447/posts/684530750350114 

Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i 

náš nový kampus 😍 . 

Autor: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

Profil: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

https://www.facebook.com/477424107727447/posts/684530750350114


  

Přehled zpráv  238 

6. O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte 

nejlepší 

Sociální média ● facebook.com/domazlickydenik (Facebook) ● 27. 5. 2023, 13:59 

Interakcí: 3 ● Skóre vlivu: 5 ● Počet fanoušků: 6 739 

Odkaz: https://www.facebook.com/167427589969856/posts/6187927867919768/ 

O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší 

Nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje, se sešel v letošním ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Která 

realizace veřejného prostranství se v roce 2022 povedla nejvíce? Hlasujte v anketě 👇 

Autor: Domažlický deník (@domazlickydenik) 

Profil: Domažlický deník (@domazlickydenik) 

https://www.facebook.com/167427589969856/posts/6187927867919768/


  

Přehled zpráv  239 

7. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb 

Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 29. 5. 2023, 14:05 

Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 1 893 

Odkaz: https://www.facebook.com/592383579561199/posts/711934747606081 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb 

V soutěži Stavba roku se poměřuje 40 staveb V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 

soupeří 40 staveb. Je jich o tři ví... 

Autor: Plzeň - předpověď počasí z meteobox.cz (@meteobox.plzen) 

Profil: Plzeň - předpověď počasí z meteobox.cz (@meteobox.plzen) 

https://www.facebook.com/592383579561199/posts/711934747606081


  

Přehled zpráv  240 

8.O soutěž Stavba roku Plzeňského kraje - je přihlášeno ✨ rekordních 

40 staveb 

Sociální média ● facebook.com/PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje (Facebook) ● 25. 5. 2023, 14:21 

Interakcí: 2 ● Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 273 

Odkaz: https://www.facebook.com/102489539425761/posts/183859617955419 

🍀 soutěž Stavba roku Plzeňského kraje - je přihlášeno ✨ rekordních 40 staveb 

Autor: Petr Vanka patriot Plzeňského kraje (@PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje) 

Profil: Petr Vanka patriot Plzeňského kraje (@PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje) 

https://www.facebook.com/102489539425761/posts/183859617955419


  

Přehled zpráv  241 

9. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb. 

Více -> https://t.co/0sbKeMuZG9 Foto: Plzeňský kraj 

https://pic.twitter.com/7tDoTknPYW 

Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 25. 5. 2023, 15:34 

Interakcí: 2 ● Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 384 

Odkaz: https://twitter.com/plzenoviny/statuses/1661727485002936320 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb. Více -> https://t.co/0sbKeMuZG9 Foto: Plzeňský kraj 

https://pic.twitter.com/7tDoTknPYW 

Autor: Plzenoviny.cz (@plzenoviny) 

Profil: Plzenoviny.cz (@plzenoviny) 

https://twitter.com/plzenoviny/statuses/1661727485002936320


  

Přehled zpráv  242 

10. Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o 

titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i … 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 26. 5. 2023, 8:52 

Interakcí: 610 ● Skóre vlivu: 7 

Odkaz: https://www.instagram.com/p/Cssm1WGoZzZ/ 

Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i 

náš nový kampus 😍 . #lfp #unikarlova #univerzitakarlova #lekarskafakultavplzni #medstudent #kampus #medicinasrdcem 

#medicine #pilsen #plzen #medicalfaculty 

https://www.instagram.com/p/Cssm1WGoZzZ/


  

Přehled zpráv  243 

11. Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o 

titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i … 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 26. 5. 2023, 9:08 

Interakcí: 191 ● Skóre vlivu: 6 ● Počet fanoušků: 5 093 

Odkaz: https://www.facebook.com/477424107727447/posts/684530750350114 

Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i 

náš nový kampus 😍 . 

Autor: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

Profil: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

https://www.facebook.com/477424107727447/posts/684530750350114


  

Přehled zpráv  244 

12. O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte 

nejlepší 

Sociální média ● facebook.com/domazlickydenik (Facebook) ● 27. 5. 2023, 13:59 

Interakcí: 3 ● Skóre vlivu: 5 ● Počet fanoušků: 6 739 

Odkaz: https://www.facebook.com/167427589969856/posts/6187927867919768/ 

O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší 

Nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje, se sešel v letošním ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Která 

realizace veřejného prostranství se v roce 2022 povedla nejvíce? Hlasujte v anketě 👇 

Autor: Domažlický deník (@domazlickydenik) 

Profil: Domažlický deník (@domazlickydenik) 

https://www.facebook.com/167427589969856/posts/6187927867919768/


  

Přehled zpráv  245 

13. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb 

Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 29. 5. 2023, 14:05 

Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 1 893 

Odkaz: https://www.facebook.com/592383579561199/posts/711934747606081 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb 

V soutěži Stavba roku se poměřuje 40 staveb V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 

soupeří 40 staveb. Je jich o tři ví... 

Autor: Plzeň - předpověď počasí z meteobox.cz (@meteobox.plzen) 

Profil: Plzeň - předpověď počasí z meteobox.cz (@meteobox.plzen) 

https://www.facebook.com/592383579561199/posts/711934747606081


  

Přehled zpráv  246 

14.O soutěž Stavba roku Plzeňského kraje - je přihlášeno ✨ 

rekordních 40 staveb 

Sociální média ● facebook.com/PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje (Facebook) ● 25. 5. 2023, 14:21 

Interakcí: 2 ● Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 273 

Odkaz: https://www.facebook.com/102489539425761/posts/183859617955419 

🍀 soutěž Stavba roku Plzeňského kraje - je přihlášeno ✨ rekordních 40 staveb 

Autor: Petr Vanka patriot Plzeňského kraje (@PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje) 

Profil: Petr Vanka patriot Plzeňského kraje (@PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje) 

https://www.facebook.com/102489539425761/posts/183859617955419


  

Přehled zpráv  247 

15. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 

staveb. Více -> https://t.co/0sbKeMuZG9 Foto: Plzeňský kraj 

https://pic.twitter.com/7tDoTknPYW 

Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 25. 5. 2023, 15:34 

Interakcí: 2 ● Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 384 

Odkaz: https://twitter.com/plzenoviny/statuses/1661727485002936320 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb. Více -> https://t.co/0sbKeMuZG9 Foto: Plzeňský kraj 

https://pic.twitter.com/7tDoTknPYW 

Autor: Plzenoviny.cz (@plzenoviny) 

Profil: Plzenoviny.cz (@plzenoviny) 

https://twitter.com/plzenoviny/statuses/1661727485002936320


  

Přehled zpráv  248 

16. Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o 

titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i … 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 26. 5. 2023, 8:52 

Interakcí: 610 ● Skóre vlivu: 7 

Odkaz: https://www.instagram.com/p/Cssm1WGoZzZ/ 

Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i 

náš nový kampus 😍 . #lfp #unikarlova #univerzitakarlova #lekarskafakultavplzni #medstudent #kampus #medicinasrdcem 

#medicine #pilsen #plzen #medicalfaculty 

https://www.instagram.com/p/Cssm1WGoZzZ/


  

Přehled zpráv  249 

17. Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o 

titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i … 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 26. 5. 2023, 9:08 

Interakcí: 191 ● Skóre vlivu: 6 ● Počet fanoušků: 5 093 

Odkaz: https://www.facebook.com/477424107727447/posts/684530750350114 

Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i 

náš nový kampus 😍 . 

Autor: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

Profil: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

https://www.facebook.com/477424107727447/posts/684530750350114


  

Přehled zpráv  250 

18. O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte 

nejlepší 

Sociální média ● facebook.com/domazlickydenik (Facebook) ● 27. 5. 2023, 13:59 

Interakcí: 3 ● Skóre vlivu: 5 ● Počet fanoušků: 6 739 

Odkaz: https://www.facebook.com/167427589969856/posts/6187927867919768/ 

O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší 

Nejvyšší počet přihlášek, jaký soutěž pamatuje, se sešel v letošním ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. Která 

realizace veřejného prostranství se v roce 2022 povedla nejvíce? Hlasujte v anketě 👇 

Autor: Domažlický deník (@domazlickydenik) 

Profil: Domažlický deník (@domazlickydenik) 

https://www.facebook.com/167427589969856/posts/6187927867919768/


  

Přehled zpráv  251 

19. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb 

Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 29. 5. 2023, 14:05 

Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 1 893 

Odkaz: https://www.facebook.com/592383579561199/posts/711934747606081 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb 

V soutěži Stavba roku se poměřuje 40 staveb V letošním jubilejním 20. ročníku soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 

soupeří 40 staveb. Je jich o tři ví... 

Autor: Plzeň - předpověď počasí z meteobox.cz (@meteobox.plzen) 

Profil: Plzeň - předpověď počasí z meteobox.cz (@meteobox.plzen) 

https://www.facebook.com/592383579561199/posts/711934747606081


  

Přehled zpráv  252 

20.Výstavba nového pavilonu Psychiatrické kliniky 

Sociální média ● youtube.com (YouTube) ● 19. 6. 2023, 20:59 

Odkaz: http://www.youtube.com/watch?v=BWHsvP7ikEM 

Adresa: Alej Svobody 80, Plzeň GoogleMaps: https://goo.gl/maps/Cxe86Q49GomNf3re7 Nový pavilon Psychiatrické kliniky ve 

Fakultní nemocnici v Plzni byl odbornou porotou nominován na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2021 za funkční, 

záměrně jednoduché a nerušivé doplnění fakultní nemocnice dalším potřebným pavilonem. Objekt definuje zajímavá struktura 

fasády vyznačující se po celé délce jemnými pruhy. Nesporným kladem je vytvoření klidného atria se zelení, určeného k 

procházkám pacientů, ozeleněné terasy pro personál či venkovního amfiteátru. Porota rovněž ocenila, že se projekt zabýval 

působením interiéru, kterému dominují uklidňující barevné plochy. 

Autor: Mapa Stavby roku Plzeňského kraje 

Profil: Mapa Stavby roku Plzeňského kraje 

http://www.youtube.com/watch?v=BWHsvP7ikEM


  

Přehled zpráv  253 

21.Porota nominovala hlavní budovu kampusu LFP na Stavbu roku 

Plzeňského kraje 2022! 😍 Podpořit ji svým hlasem můžete i vy … 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 26. 6. 2023, 8:12 

Interakcí: 368 ● Skóre vlivu: 6 

Odkaz: https://www.instagram.com/p/Ct8W3AVMsc_/ 

Porota nominovala hlavní budovu kampusu LFP na Stavbu roku Plzeňského kraje 2022! 😍 Podpořit ji svým hlasem můžete i 

vy na webu LFP. 👏 Za vaše hlasy děkujeme      "Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vkusné, 

účelné a architektonicky zdařilé řešení stavby. Výraz fasády nemá snahu dominovat či strhávat pozornost, naopak citlivě 

respektuje již realizované části kampusu. Interiér zaujme, pro orientaci důležitým, barevným pojetím, což se v celku projeví v 

ústřední schodišťové hale výrazným výtvarným efektem měnících se barev zábradlí jednotlivých podlaží. Špičkově vybavené 

učebny, laboratoře i doplňkové prostory – např. menza či buňky pro samostudium – vytváří moderní a podnětné prostředí 

budoucím lékařům." #lfp #unikarlova #univerzitakarlova #lekarskafakultavplzni #medstudent #kampus #medicinasrdcem 

#medicine #pilsen #plzen #medicalfaculty #stavbaroku #plzenskykraj 

https://www.instagram.com/p/Ct8W3AVMsc_/


  

Přehled zpráv  254 

22. Porota nominovala hlavní budovu kampusu LFP na Stavbu roku 

Plzeňského kraje 2022! 😍 Podpořit ji svým hlasem můžete i vy … 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 26. 6. 2023, 9:43 

Interakcí: 3 ● Skóre vlivu: 1 ● Počet fanoušků: 5 093 

Odkaz: https://www.facebook.com/477424107727447/posts/705355284934327 

Porota nominovala hlavní budovu kampusu LFP na Stavbu roku Plzeňského kraje 2022! 😍 Podpořit ji svým hlasem můžete i 

vy na webu LFP. Nebo zde: 👏 Za vaše hlasy děkujeme      https://www.mapastavbyrokupk.cz/hlavni-budova-lekarske-fakulty-

v-plzni/ "Nominaci na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 získává za vkusné, účelné a architektonicky zdařilé řešení 

stavby. Výraz fasády nemá snahu dominovat či strhávat pozornost, naopak citlivě respektuje již realizované části kampusu. 

Interiér zaujme, pro orientaci důležitým, barevným pojetím, což se v celku projeví v ústřední schodišťové hale výrazným 

výtvarným efektem měnících se barev zábradlí jednotlivých podlaží. Špičkově vybavené učebny, laboratoře i doplňkové 

prostory – např. menza či buňky pro samostudium – vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům." 

Autor: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

Profil: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

https://www.facebook.com/477424107727447/posts/705355284934327


  

Přehled zpráv  255 

23. Modernizace venkovní expozice pro lvy berberské je nominována 

v soutěži Stavba roku plzeňského kraje za rok 2022. … 

Sociální média ● facebook.com/ZOO-Plzeň-245606018126 (Facebook) ● 26. 6. 2023, 13:09 

Interakcí: 23 ● Skóre vlivu: 5 ● Počet fanoušků: 45 122 

Odkaz: https://www.facebook.com/554294456728960/posts/647639917394413 

         🛖 🏗 Modernizace venkovní expozice pro lvy berberské je nominována v soutěži Stavba roku plzeňského kraje za rok 

2022. Svůj hlas ji můžete dát a další podrobnosti se dozvědět, zde: https://www.mapastavbyrokupk.cz/modernizace-venkovni-

expozice-pro-lvy-berberske/ . Hlasování probíhá do 27. 8. ; slavnostní vyhlášení výsledků s předáním nominačních a řady 

dalších ocenění včetně Ceny veřejnosti se uskuteční ve čtvrtek 7. září 2023. 

Autor: Zoo Plzeň (@ZOO-Plzeň-245606018126) 

Profil: Zoo Plzeň (@ZOO-Plzeň-245606018126) 

https://www.facebook.com/554294456728960/posts/647639917394413


  

Přehled zpráv  256 

24. Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti 

můžete i vy 

Sociální média ● facebook.com/domazlickydenik (Facebook) ● 28. 6. 2023, 17:05 

Interakcí: 2 ● Skóre vlivu: 5 ● Počet fanoušků: 6 739 

Odkaz: https://www.facebook.com/167427589969856/posts/6299376740108213/ 

Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti můžete i vy 

Už víte, jaké stavbě dáte svůj hlas? 👇 

Autor: Domažlický deník (@domazlickydenik) 

Profil: Domažlický deník (@domazlickydenik) 

https://www.facebook.com/167427589969856/posts/6299376740108213/


  

Přehled zpráv  257 

25. Bytový dům, TechTower nebo lví výběh. Plzeň má v soutěži Stavba 

roku své nominace 

Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 29. 6. 2023, 23:10 

Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 1 893 

Odkaz: https://www.facebook.com/592383579561199/posts/734740071992215 

Do užší nominace se letos v soutěží Stavba roku Plzeňského kraje dos... 

Autor: Plzeň - předpověď počasí z meteobox.cz (@meteobox.plzen) 

Profil: Plzeň - předpověď počasí z meteobox.cz (@meteobox.plzen) 

https://www.facebook.com/592383579561199/posts/734740071992215


  

Přehled zpráv  258 

26.Podpořte náš TechTower v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 👉 

https://t.co/FOQfPRSDCG #plzen #pilsen #sitmp #techtower 

#stavbaroku https://pic.twitter.com/ulp6knu2Ne 

Sociální média ● twitter.com/sitmp_cz (Twitter) ● 3. 7. 2023, 9:19 

Interakcí: 3 ● Skóre vlivu: 3 ● Počet fanoušků: 104 

Odkaz: https://twitter.com/sitmp_cz/statuses/1675766142734827521 

Podpořte náš TechTower v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 👉 https://t.co/FOQfPRSDCG #plzen #pilsen #sitmp 

#techtower #stavbaroku https://pic.twitter.com/ulp6knu2Ne 

Autor: sitmp_cz (@sitmp_cz) 

Profil: sitmp_cz (@sitmp_cz) 

https://twitter.com/sitmp_cz/statuses/1675766142734827521


  

Přehled zpráv  259 

27.Do užší nominace soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se letos 

dostaly také Městské bytové domy Zátiší i budova TechTower … 

Sociální média ● instagram.com/plzen.eu (Instagram) ● 4. 7. 2023, 13:16 

Interakcí: 75 ● Skóre vlivu: 5 

Odkaz: https://www.instagram.com/p/CuRgEATIQgr/ 

📍 Do užší nominace soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se letos dostaly také Městské bytové domy Zátiší i budova 

TechTower na Světovaru. 📍 Obě stavby do soutěže přihlásilo město Plzeň. 📍 V celém kraji pak postoupilo 21 stavebních děl v 

sedmi kategoriích, z nichž odborná porota vybere vítěze. 📍 Chcete podpořit projekt, který se vám nejvíce líbí? Hlasovat 

můžete až do 27. srpna ➡ www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani/ #stavbaroku #techtower #zátiší #pilsencity #mestoplzen 

Autor: Plzeň (@plzen.eu) 

Profil: Plzeň (@plzen.eu) 

https://www.instagram.com/p/CuRgEATIQgr/


  

Přehled zpráv  260 

28. Vydejte se po Stavbách roku Plzeňského kraje 

Sociální média ● youtube.com (YouTube) ● 4. 7. 2023, 20:00 

Interakcí: 2 

Odkaz: http://www.youtube.com/watch?v=SGRdKRXuPBw 

Vydejte se po Stavbách roku Plzeňského kraje 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje postoupilo 21 stavebních děl do nominací, z nichž odborná porota vybírá letošní 

vítěze. Rozhodovat o udělení jedné z cen bude letos opět také veřejnost. Hlasování o tom, která ze staveb si odnese Cenu 

veřejnosti, probíhá do 27. srpna na nově spuštěné online mapě Stavby roku Plzeňského kraje. Ta krom aktuálních 

soutěžních děl představuje všechny oceněné stavby od roku 2016 jako turistické cíle. Na www.mapastavbyrokupk.cz si lze 

každou ze staveb prohlédnout na fotkách i videích a díky umístění na mapě a GPS souřadnicím k ní jednoduše cestovat. Více 

informací najdete tady: https://www.plzensky-kraj.cz/na-titul-stavba-roku-je-nominovano-21-staveb 💚 Děkujeme za odběr 

kanálu Plzeňský kraj 👉🏻 https://www.youtube.com/plzenskykraj_cze 🔔 Aktivujte si zvoneček vedle tlačítka “Odebíráno”, ať 

nezmeškáte žádné nové video! #plzenskykraj 

Autor: Plzeňský kraj 

Profil: Plzeňský kraj 

http://www.youtube.com/watch?v=SGRdKRXuPBw


  

Přehled zpráv  261 

29. Do užší nominace soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se letos 

dostaly také Městské bytové domy Zátiší i budova TechTower … 

Sociální média ● facebook.com/Plzen.eu (Facebook) ● 5. 7. 2023, 10:00 

Interakcí: 64 ● Skóre vlivu: 7 ● Počet fanoušků: 32 798 

Odkaz: https://www.facebook.com/596913699149649/posts/666961368811548 

📍 Do užší nominace soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se letos dostaly také Městské bytové domy Zátiší i budova 

TechTower na Světovaru. 📍 Obě stavby do soutěže přihlásilo město Plzeň. 📍 V celém kraji pak postoupilo 21 stavebních děl v 

sedmi kategoriích, z nichž odborná porota vybere vítěze. 📍 Chcete podpořit projekt, který se vám nejvíce líbí? Hlasovat 

můžete až do 27. srpna ➡ www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani/ 

Autor: Plzeň.eu (@Plzen.eu) 

Profil: Plzeň.eu (@Plzen.eu) 

https://www.facebook.com/596913699149649/posts/666961368811548


  

Přehled zpráv  262 

30. Hlavní budova kampusu LFP byla nominována porotou na Stavbu 

roku Plzeňského kraje pro rok 2022. Svým hlasem v kategorii Cena 

… 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 17. 7. 2023, 7:40 

Interakcí: 199 ● Skóre vlivu: 5 

Odkaz: https://www.instagram.com/p/CuyX5ATMbEw/ 

Hlavní budova kampusu LFP byla nominována porotou na Stavbu roku Plzeňského kraje pro rok 2022. Svým hlasem v 

kategorii Cena veřejnosti můžete kampus podpořit i vy. Hlasovat můžete do 27. 8. 2023. 😍 Odkaz najdete na webu LFP. Za 

vaše hlasy děkujeme a těšíme se na výsledky.      #lfp #unikarlova #univerzitakarlova #lekarskafakultavplzni #medstudent 

#kampus #medicinasrdcem #medicine #pilsen #plzen #medicalfaculty #stavbaroku #plzenskykraj 

https://www.instagram.com/p/CuyX5ATMbEw/


  

Přehled zpráv  263 

31. Hlasování veřejnosti | mapastavbyrokupk.cz 

Sociální média ● facebook.com/PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje (Facebook) ● 17. 7. 2023, 7:44 

Interakcí: 4 ● Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 273 

Odkaz: https://www.facebook.com/102489539425761/posts/218661711141876 

🔻 Stavba roku Plzeňského kraje 🔻 Která ze staveb dle vás má získat cenu? 🍀 Dejte hlas 🛖 😃 té, která se vám nejvíc líbí na 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani/ 🏆 🍀 Hlasovat můžete do 27. srpna 

Autor: Petr Vanka patriot Plzeňského kraje (@PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje) 

Profil: Petr Vanka patriot Plzeňského kraje (@PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje) 

https://www.facebook.com/102489539425761/posts/218661711141876


  

Přehled zpráv  264 

32. Hlavní budova kampusu LFP byla nominována porotou na Stavbu 

roku Plzeňského kraje pro rok 2022. Svým hlasem v kategorii Cena 

… 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 17. 7. 2023, 7:46 

Interakcí: 2 ● Skóre vlivu: 1 ● Počet fanoušků: 5 093 

Odkaz: https://www.facebook.com/477424107727447/posts/719539313515924 

Hlavní budova kampusu LFP byla nominována porotou na Stavbu roku Plzeňského kraje pro rok 2022. Svým hlasem v 

kategorii Cena veřejnosti můžete kampus podpořit i vy. Hlasovat můžete do 27. 8. 2023. 😍 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/hlavni-budova-lekarske-fakulty-v-plzni/ Za vaše hlasy děkujeme a těšíme se na výsledky. 
     

Autor: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

Profil: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

https://www.facebook.com/477424107727447/posts/719539313515924


  

Přehled zpráv  265 

33. Až do 2⃣ 7⃣ . srpna můžeme na 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani/ hlasovat, která z 

nominovaných staveb v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje … 

Sociální média ● facebook.com/Pilsen2015 (Facebook) ● 18. 7. 2023, 13:24 

Interakcí: 42 ● Skóre vlivu: 6 ● Počet fanoušků: 25 748 

Odkaz: https://www.facebook.com/673010374618562/posts/771446901441575 

Až do 2⃣ 7⃣ . srpna můžeme na https://www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani/ hlasovat, která z nominovaných staveb v soutěži 

Stavba roku Plzeňského kraje získá Cenu veřejnosti. Podělíte se taky s námi, která se vám líbí nejvíc? 🙂 

Autor: Plzeň 2015 (@Pilsen2015) 

Profil: Plzeň 2015 (@Pilsen2015) 

https://www.facebook.com/673010374618562/posts/771446901441575


  

Přehled zpráv  266 

34. Hlasujte pro Semlerovu rezidenci v soutěži Stavba roku! ▪ 

Semlerova rezidence je nominována na titul Stavba roku 

Plzeňského kraje … 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 18. 7. 2023, 16:38 

Interakcí: 16 ● Skóre vlivu: 3 

Odkaz: https://www.instagram.com/p/Cu16NkAI2cY/ 

▪ Hlasujte pro Semlerovu rezidenci v soutěži Stavba roku! ▪ Semlerova rezidence je nominována na titul Stavba roku 

Plzeňského kraje 2022! Pokud si myslíte, že záchrana a obnova tohoto unikátního interiéru Adolfa Loose a Heinricha Kulky si 

svoji cenu zaslouží, můžete ji podpořit v hlasování o Cenu veřejnosti. 👉 www.mapastavbyrokupk.cz . . . . . #západočeskágalerie 

#zapadoceskagalerie #zcg #galerievplzni #galerievplzni #galerie #umeni #kamzaumenim #plzen #plzeň #art 

#semlerovarezidence #loos #adolfloos #architektura #loosovyinteriery #loosvplzni #semler #tipnavylet #covplzni 

#architecture #semlerresidence #stavbaroku #stavbarokuplzenskehokraje 

https://www.instagram.com/p/Cu16NkAI2cY/


  

Přehled zpráv  267 

35.STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE Hlasujte s námi pro vozovnu 

na Slovanech! 💛 👉 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/rekonstrukce-tramvajove-

vozovny-slovany/ Dne 21. února 2023 skončila po … 

Sociální média ● facebook.com/mhdplzen (Facebook) ● 20. 7. 2023, 14:49 

Interakcí: 54 ● Skóre vlivu: 5 ● Počet fanoušků: 12 132 

Odkaz: https://www.facebook.com/651974076974772/posts/680557904116389 

STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE Hlasujte s námi pro vozovnu na Slovanech! 💛 👉 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/rekonstrukce-tramvajove-vozovny-slovany/ Dne 21. února 2023 skončila po 29 měsících 

rozsáhlá rekonstrukce areálu vozovny, na které se podílelo zhruba 950 osob. Kromě nesrovnatelně vyšší kvality technického 

vybavení, například automatické myčky tramvají využívající také dešťovou vodu, či moderního podúrovňového soustruhu na 

obrábění ojetých kol tramvají, poskytne vozovna nové zázemí pro zaměstnance a mnohem lépe a citlivěji je řešeno i její 

sousedství v těsné blízkosti obytné zóny. 💛 

Autor: PMDP, a.s. (@mhdplzen) 

Profil: PMDP, a.s. (@mhdplzen) 

https://www.facebook.com/651974076974772/posts/680557904116389


  

Přehled zpráv  268 

36. Do 27. 8. se hlasuje o Cenu veřejnosti ve Stavbě roku Plzeňského 

kraje. Pojďme podpořit náš TechTower 👉 https://t.co/FOQfPRSDCG 

#plzen … 

Sociální média ● twitter.com/sitmp_cz (Twitter) ● 11. 8. 2023, 11:14 

Skóre vlivu: 3 ● Počet fanoušků: 104 

Odkaz: https://twitter.com/sitmp_cz/statuses/1689928151462211584 

Do 27. 8. se hlasuje o Cenu veřejnosti ve Stavbě roku Plzeňského kraje. Pojďme podpořit náš TechTower 👉 

https://t.co/FOQfPRSDCG #plzen #pilsen #sitmp #techtower #stavbaroku https://pic.twitter.com/C4FvKVthnh 

Autor: sitmp_cz (@sitmp_cz) 

Profil: sitmp_cz (@sitmp_cz) 

https://twitter.com/sitmp_cz/statuses/1689928151462211584


  

Přehled zpráv  269 

37.Hlasujte pro Semlerovu rezidenci v soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje 2022! Podpořte zachráněný a obnovený interiér Adolfa Loose 

a Heinricha … 

Sociální média ● twitter.com/zpcgalerie (Twitter) ● 12. 8. 2023, 11:58 

Skóre vlivu: 3 ● Počet fanoušků: 398 

Odkaz: https://twitter.com/zpcgalerie/statuses/1690301705177477121 

Hlasujte pro Semlerovu rezidenci v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022! Podpořte zachráněný a obnovený interiér 

Adolfa Loose a Heinricha Kulky v kategorii Cena veřejnosti. 📷 https://t.co/1yBjusmVTO https://pic.twitter.com/9A6eJJwgaY 

Autor: Západočeská galerie v Plzni (@zpcgalerie) 

https://twitter.com/zpcgalerie/statuses/1690301705177477121


  

Přehled zpráv  270 

38. Zajímavým videem je představena modernizace venkovní expozice 

lvů berberských: https://www.mapastavbyrokupk.cz/modernizace-

venkovni-expozice-pro-lvy-berberske/ ; stále je pro ni možno 

hlasovat v soutěži Stavba … 

Sociální média ● facebook.com/ZOO-Plzeň-245606018126 (Facebook) ● 15. 8. 2023, 8:03 

Skóre vlivu: 1 ● Počet fanoušků: 45 122 

Odkaz: https://www.facebook.com/554294456728960/posts/676837614474643 

Zajímavým videem je představena modernizace venkovní expozice lvů berberských: 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/modernizace-venkovni-expozice-pro-lvy-berberske/ ; stále je pro ni možno hlasovat v 

soutěži Stavba roku plzeňského kraje za rok 2022! 

Autor: Zoo Plzeň (@ZOO-Plzeň-245606018126) 

Profil: Zoo Plzeň (@ZOO-Plzeň-245606018126) 

https://www.facebook.com/554294456728960/posts/676837614474643


  

Přehled zpráv  271 

39. Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje vrcholí, veřejnost už může 

hlasovat pouze týden. https://www.plzen.cz/soutez-stavba-roku-

plzenskeho-kraje-vrcholi-verejnost-uz-muze-hlasovat-pouze-tyden 

Sociální média ● facebook.com (Facebook) ● 20. 8. 2023, 12:42 

Interakcí: 2 ● Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 2 244 

Odkaz: https://www.facebook.com/940214644343673/posts/845166447181827 

Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje vrcholí, veřejnost už může hlasovat pouze týden. https://www.plzen.cz/soutez-stavba-

roku-plzenskeho-kraje-vrcholi-verejnost-uz-muze-hlasovat-pouze-tyden 

Autor: Plzeň.cz 

Profil: Plzeň.cz 

https://www.facebook.com/940214644343673/posts/845166447181827


  

Přehled zpráv  272 

40. Rodinné domy, historické památky i průmyslové stavby. Který 

projekt získá ocenění Stavba roku Plzeňského kraje? 

Sociální média ● facebook.com/tvarchitect (Facebook) ● 23. 8. 2023, 8:03 

Interakcí: 54 ● Skóre vlivu: 6 ● Počet fanoušků: 9 594 

Odkaz: https://www.facebook.com/971093097179561/posts/1191227091832826 

Rodinné domy, historické památky i průmyslové stavby. Který projekt získá ocenění Stavba roku Plzeňského kraje? 

Na titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 je nominováno 21 staveb. Z nich odborná porota vybere vítěze. Rozhodovat o 

udělení jedné z cen bude letos opět také veřejnost. 

Autor: TVarchitect.com (@tvarchitect) 

Profil: TVarchitect.com (@tvarchitect) 

https://www.facebook.com/971093097179561/posts/1191227091832826


  

Přehled zpráv  273 

41. Hlasování veřejnosti v celostátní soutěži Stavba roku 2023 

Online ● lfp.cuni.cz (Jiné) ● 4. 9. 2023, 8:34 

Autor: cyp 

Dosah: 2 365 ● GRP: 0.03 ● OTS: 0.00 ● AVE: 3526.66 Kč 

Odkaz: https://lfp.cuni.cz/clanek/6746-hlasovani-verejnosti-v-celostatni-soutezi-stavba-roku-2023.html 

Právě bylo spuštěno hlasování veřejnosti v celostátní soutěži Stavba roku 2023, kde můžete hlasovat pro kampus LFP. 

HLASUJTE ZDE 

Už 7. září se navíc dozvíme výsledky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022, kde je náš kampus též nominován. 

Za každý hlas děkujeme a držíme naší krásné stavbě palce. 

Autor: cyp 

https://lfp.cuni.cz/clanek/6746-hlasovani-verejnosti-v-celostatni-soutezi-stavba-roku-2023.html


  

Přehled zpráv  274 

42. Podpořte kampus Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy v 

soutěži StavbaRoku.cz 2023! 🗳️ Právě bylo spuštěno hlasování 

veřejnosti v … 

Sociální média ● facebook.com/UniverzitaKarlova (Facebook) ● 5. 9. 2023, 14:34 

Interakcí: 28 ● Skóre vlivu: 6 ● Počet fanoušků: 57 314 

Odkaz: https://www.facebook.com/248390900858391/posts/343706897993457 

        Podpořte kampus Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy v soutěži StavbaRoku.cz 2023!             Právě bylo spuštěno 

hlasování veřejnosti v celostátní soutěži Stavba roku 2023, kde můžete hlasovat pro nový kampus LFP UK. Každý hlas se 

počítá! Navíc napjatě očekáváme 7. září výsledky soutěže Stavba roku Plzeňského kraje 2022, kde je náš kampus také 

nominován. 📌 Hlasovat můžete tady: https://link.cuni.cz/StavbaRoku2023LFP 

Autor: Univerzita Karlova (@UniverzitaKarlova) 

Profil: Univerzita Karlova (@UniverzitaKarlova) 

https://www.facebook.com/248390900858391/posts/343706897993457


  

Přehled zpráv  275 

43. Semlerova rezidence získala Cenu poroty v soutěži Stavba roku 

Plzeňského kraje 2022! Poděkování a gratulace patří všem, kteří se 

na … 

Sociální média ● twitter.com/zpcgalerie (Twitter) ● 7. 9. 2023, 21:09 

Interakcí: 1 ● Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 398 

Odkaz: https://twitter.com/zpcgalerie/statuses/1699862595983774190 

Semlerova rezidence získala Cenu poroty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022! Poděkování a gratulace patří všem, 

kteří se na náročné rekonstrukci tohoto unikátního interiéru podíleli! https://pic.twitter.com/W3WMeUgkBk 

Autor: Západočeská galerie v Plzni (@zpcgalerie) 

Profil: Západočeská galerie v Plzni (@zpcgalerie) 

https://twitter.com/zpcgalerie/statuses/1699862595983774190


  

Přehled zpráv  276 

44. Kampus LFP včera získal titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022. 

Zvítězil také v hlasování veřejnosti. Porota kampus ocenila jako 

"architektonicky … 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 8. 9. 2023, 8:02 

Interakcí: 698 ● Skóre vlivu: 7 

Odkaz: https://www.instagram.com/p/Cw64ip6M7Z0/ 

Kampus LFP včera získal titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Zvítězil také v hlasování veřejnosti. Porota kampus ocenila 

jako "architektonicky i funkčně vytříbenou stavbu, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům." Stále ještě 

probíhá hlasování o titul celostátní Stavby roku, kam svým hlasem můžete přispět i vy, a to opakovaně. Odkaz najdete v BIO. 

Děkujeme za Vaše hlasy a moc nás těší, že se kampus setkal s takovým ohlasem. 😍 #lfp #unikarlova #univerzitakarlova 

#lekarskafakultavplzni #medstudent #kampus #medicinasrdcem #medicine #pilsen #plzen #medicalfaculty #stavbaroku 

#plzenskykraj #architecture 

https://www.instagram.com/p/Cw64ip6M7Z0/


  

Přehled zpráv  277 

45.Plzeňské stavby slaví úspěch v soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje! 🥳 ✅ TechTower získal Cenu Ministerstva průmyslu a 

obchodu za … 

Sociální média ● instagram.com/plzen.eu (Instagram) ● 8. 9. 2023, 10:52 

Interakcí: 101 ● Skóre vlivu: 6 

Odkaz: https://www.instagram.com/p/Cw7MDpKoY4c/ 

Plzeňské stavby slaví úspěch v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje!                  TechTower získal Cenu Ministerstva průmyslu a 

obchodu za příkladnou rekonstrukci brownfieldu na nejmodernější centrum výzkumných pracovišť.      Rekonstrukce 

tramvajové vozovny na Slovanech obdržela Cenu Svaz podnikatelů ve stavebnictví. Oceněny byly i další stavby v regionu, 

jejich přehled ➡ https://www.mapastavbyrokupk.cz/ #stavbarokuplzenskehokraje #techtower #vozovnaslovany #pmdp 

#pilsen 

Autor: Plzeň (@plzen.eu) 

Profil: Plzeň (@plzen.eu) 

https://www.instagram.com/p/Cw7MDpKoY4c/


  

Přehled zpráv  278 

46. Stavbami roku Plzeňského kraje za loňský rok jsou novostavba 

lékařské fakulty, rekonstrukce synagogy a rabínského domu a 

bytová rezidence Hradišťská, … 

Sociální média ● facebook.com/udalostizapadnicechy (Facebook) ● 8. 9. 2023, 15:21 

Interakcí: 6 ● Skóre vlivu: 5 ● Počet fanoušků: 38 899 

Odkaz: https://www.facebook.com/469713511837015/posts/705478344927196 

Stavbami roku Plzeňského kraje za loňský rok jsou novostavba lékařské fakulty, rekonstrukce synagogy a rabínského domu 

a bytová rezidence Hradišťská, všechny v Plzni. Ve finále se utkalo 21 účastníků. Hlavní budova lékařské fakulty získala také 

cenu veřejnosti. Cenu poroty získala rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni, původně navržené světoznámým architektem 

Adolfem Loosem. 

Autor: Události západní Čechy (@udalostizapadnicechy) 

Profil: Události západní Čechy (@udalostizapadnicechy) 

https://www.facebook.com/469713511837015/posts/705478344927196


  

Přehled zpráv  279 

47. Soutěž stavbu roku Plzeňského kraje ovládly projekty z Plzně, 

bodovala lékařská fakulta, synagoga a bytovka 

Sociální média ● facebook.com/PlzenskaDrbna.cz (Facebook) ● 8. 9. 2023, 18:25 

Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 3 671 

Odkaz: https://www.facebook.com/469601238501985/posts/786136360181803 

Soutěž stavbu roku Plzeňského kraje ovládly projekty z Plzně, bodovala lékařská fakulta, synagoga a bytovka 

🏗            🏘 Stavbami roku Plzeňského kraje za loňský rok jsou novostavba lékařské fakulty, rekonstrukce velké synagogy a 

rabínského domu a bytová rezidence Hradišťská, všechny v Plzni.      

Autor: Plzeňská Drbna (@PlzenskaDrbna.cz) 

Profil: Plzeňská Drbna (@PlzenskaDrbna.cz) 

https://www.facebook.com/469601238501985/posts/786136360181803


  

Přehled zpráv  280 

48. TechTower, bytové domy i Vozovna Slovany. Plzeňské stavby 

získaly ocenění v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022 

Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 8. 9. 2023, 22:40 

Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 1 893 

Odkaz: https://www.facebook.com/592383579561199/posts/782062790593276 

TechTower, bytové domy i Vozovna Slovany. Plzeňské stavby získaly ocenění v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022 

Zdroj fotografií z předávání cen... 

Autor: Plzeň - předpověď počasí z meteobox.cz (@meteobox.plzen) 

Profil: Plzeň - předpověď počasí z meteobox.cz (@meteobox.plzen) 

https://www.facebook.com/592383579561199/posts/782062790593276


  

Přehled zpráv  281 

49. 📸 Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné 

soutěži udělen 3️⃣ stavebním dílům: 👉 vítězný titul si odnesly … 

Sociální média ● facebook.com/CRoPlzen (Facebook) ● 8. 9. 2023, 23:50 

Interakcí: 5 ● Skóre vlivu: 5 ● Počet fanoušků: 23 555 

Odkaz: https://www.facebook.com/632599345554769/posts/683274790487224 

           Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné soutěži udělen      stavebním dílům:      vítězný titul si 

odnesly novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni (získala zároveň i Cenu veřejnosti), rekonstrukce Velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni.      Cenu poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy 

rezidence v Plzni.      3 plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, 

rodinný dům na Bručné a sportovní halu v Krašovské ulici.      Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří 

růží v Nepomuku,      Cenu primátora města Plzně nové bytové domy Světovar.      Plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva 

průmyslu a obchodu, které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na TechTower.      Cena Svazu podnikatelů ve 

stavebnictví zamířila k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. Gratulujeme!       /Foto: Stavba roku Plzeňského kraje/ 

Autor: Český rozhlas Plzeň (@CRoPlzen) 

Profil: Český rozhlas Plzeň (@CRoPlzen) 

https://www.facebook.com/632599345554769/posts/683274790487224


  

Přehled zpráv  282 

50. Kampus LFP včera získal titul Stavba roku Plzeňského kraje. Zvítězil 

také v hlasování veřejnosti. Porota kampus ocenila jako 

"architektonicky i … 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 8. 9. 2023, 8:06 

Interakcí: 65 ● Skóre vlivu: 5 ● Počet fanoušků: 5 093 

Odkaz: https://www.facebook.com/477424107727447/posts/752693923533796 

Kampus LFP včera získal titul Stavba roku Plzeňského kraje. Zvítězil také v hlasování veřejnosti. Porota kampus ocenila jako 

"architektonicky i funkčně vytříbenou stavbu, která vytváří moderní a podnětné prostředí budoucím lékařům." Stále ještě 

probíhá hlasování o titul celostátní Stavby roku, kam svým hlasem můžete přispět i vy, a to opakovaně zde: 

https://www.stavbaroku.cz/printDetail.do?Dispatch=ShowDetail&siid=2507&coid=118 Děkujeme za Vaše hlasy a moc nás 

těší, že se kampus setkal s takovým ohlasem. 😍 

Autor: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

Profil: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

https://www.facebook.com/477424107727447/posts/752693923533796


  

Přehled zpráv  283 

51. Nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok byly včera oceněny 

👇 Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2⃣ 0⃣ 2⃣ 2⃣ … 

Sociální média ● facebook.com/Pilsen2015 (Facebook) ● 8. 9. 2023, 8:07 

Interakcí: 54 ● Skóre vlivu: 7 ● Počet fanoušků: 25 748 

Odkaz: https://www.facebook.com/673010374618562/posts/814007470518851 

Nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok byly včera oceněny 👇 Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2⃣ 0⃣ 2⃣ 2⃣ byl 

udělen třem stavebním dílům. Vítězný titul si odnesly 🏢 novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala 

zároveň i Cenu veřejnosti, 🏢 rekonstrukce Velké synagogy a Rabínského domu v Plzni a 🏢 bytová Rezidence Hradišťská v 

Plzni. Cenu poroty si vysloužila 🏢 rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni. Tři plzeňské stavby porota ohodnotila čestným 

uznáním: 🏢 bytový dům pro seniory na Nové Hospodě, 🏢 rodinný dům na Bručné a 🏢 sportovní halu v Krašovské ulici. Cenu 

hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu U Tří růží v Nepomuku, Cenu primátora města Plzně 🏢 nové bytové domy 

Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a obchodu, které ocenilo 🏢 rekonstrukci místního bývalého 

pivovaru na TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila 🏢 k rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

Autor: Plzeň 2015 (@Pilsen2015) 

Profil: Plzeň 2015 (@Pilsen2015) 

https://www.facebook.com/673010374618562/posts/814007470518851


  

Přehled zpráv  284 

52. Plzeňské stavby slaví úspěch v soutěži Stavba roku Plzeňského 

kraje! 🥳 TechTower získal Cenu Ministerstvo průmyslu a obchodu 

za příkladnou … 

Sociální média ● facebook.com/Plzen.eu (Facebook) ● 8. 9. 2023, 9:12 

Interakcí: 83 ● Skóre vlivu: 7 ● Počet fanoušků: 32 798 

Odkaz: https://www.facebook.com/596913699149649/posts/701942595313425 

Plzeňské stavby slaví úspěch v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje!             TechTower získal Cenu Ministerstvo průmyslu a 

obchodu za příkladnou rekonstrukci brownfieldu na nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. Rekonstrukce tramvajové 

vozovny na Slovanech obdržela Cenu Svaz podnikatelů ve stavebnictví. Oceněny byly i další stavby v regionu, jejich přehled ➡ 

https://www.mapastavbyrokupk.cz/ 

Autor: Plzeň.eu (@Plzen.eu) 

Profil: Plzeň.eu (@Plzen.eu) 

https://www.facebook.com/596913699149649/posts/701942595313425


  

Přehled zpráv  285 

53. Udílení ceny Stavba roku Plzeňského kraje byla opět skvělá akce, 

která ukázala spousty skvostů architektury v našem kraji. Jednou z 

… 

Sociální média ● facebook.com/rudolfspotakplzk (Facebook) ● 8. 9. 2023, 9:17 

Interakcí: 37 ● Skóre vlivu: 5 ● Počet fanoušků: 792 

Odkaz: https://www.facebook.com/175463801929331/posts/280010314808012 

Udílení ceny Stavba roku Plzeňského kraje byla opět skvělá akce, která ukázala spousty skvostů architektury v našem kraji. 

Jednou z oceněných staveb byla také novostavba Lékařské fakulty v Plzni, kterou osobně předával prof. Pirk. Všechny stavby 

nejen z letošního ročníku naleznete včetně například videa nebo GPS lokace na webu, který jsme vytvořili ve spolupráci s 

Eurosoftware Kam by jste se chtěli podívat vy? https://www.mapastavbyrokupk.cz/ 

Autor: Rudolf Špoták - hejtman Plzeňského kraje (@rudolfspotakplzk) 

Profil: Rudolf Špoták - hejtman Plzeňského kraje (@rudolfspotakplzk) 

https://www.facebook.com/175463801929331/posts/280010314808012


  

Přehled zpráv  286 

54. Náš #TechTower zabodoval v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 

👍 Získal Cenu MPO ČR za příkladnou rekonstrukci brownfieldu. 

Díky patří … 

Sociální média ● twitter.com/sitmp_cz (Twitter) ● 8. 9. 2023, 9:32 

Interakcí: 2 ● Skóre vlivu: 3 ● Počet fanoušků: 104 

Odkaz: https://twitter.com/sitmp_cz/statuses/1700049530710835683 

Náš #TechTower zabodoval v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 👍 Získal Cenu MPO ČR za příkladnou rekonstrukci 

brownfieldu. Díky patří městu Plzni, architektům Milanovi a Tereze Varvařovským i těm z nás, kteří si šli za svým snem      

#sitmp #plzen #pilsen #stavbarokupk https://pic.twitter.com/XyjtVK4eWA 

Autor: sitmp_cz (@sitmp_cz) 

Profil: sitmp_cz (@sitmp_cz) 

https://twitter.com/sitmp_cz/statuses/1700049530710835683


  

Přehled zpráv  287 

55.Byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje 

Sociální média ● facebook.com/tvarchitect (Facebook) ● 9. 9. 2023, 9:03 

Interakcí: 39 ● Skóre vlivu: 6 ● Počet fanoušků: 9 594 

Odkaz: https://www.facebook.com/971093097179561/posts/1201544440801091 

Stavbami roku Plzeňského kraje za loňský rok jsou novostavba lékařské fakulty, rekonstrukce Velké synagogy a Rabínského 

domu a bytová rezidence Hradišťská, všechny v Plzni. Ve finále se utkalo 21 staveb.  

Autor: TVarchitect.com (@tvarchitect) 

Profil: TVarchitect.com (@tvarchitect) 

https://www.facebook.com/971093097179561/posts/1201544440801091


  

Přehled zpráv  288 

56. Kampus LFP UK 

Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 19. 9. 2023, 8:30 

Interakcí: 18 ● Skóre vlivu: 5 ● Počet fanoušků: 5 093 

Odkaz: https://www.facebook.com/477424107727447/posts/760297286106793 

V září se náš kampus stal Stavbou roku Plzeňského kraje 2022, a to v očích poroty i veřejnosti. Malou ochutnávku nového 

kampusu můžete shlédnout ve videu, které připravil partner soutěže. Pro kampus ale můžete stále hlasovat v celostátní 

soutěži Stavba roku 2023       https://www.stavbaroku.cz/printDetail.do?Dispatch=ShowDetail&siid=2507&coid=118 

Autor: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

Profil: Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy (@lfplzen) 

https://www.facebook.com/477424107727447/posts/760297286106793


  

Přehled zpráv  289 

57. V září se náš kampus stal Stavbou roku Plzeňského kraje 2022, a to 

v očích poroty i veřejnosti. Malou ochutnávku … 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 19. 9. 2023, 8:41 

Skóre vlivu: 1 

Odkaz: https://www.instagram.com/reel/CxXRc-HL0_x/ 

V září se náš kampus stal Stavbou roku Plzeňského kraje 2022, a to v očích poroty i veřejnosti. Malou ochutnávku nového 

kampusu můžete shlédnout ve videu, které připravil partner soutěže. #lfp #unikarlova #lfplzen #plzen 

https://www.instagram.com/reel/CxXRc-HL0_x/


  

Přehled zpráv  290 

58. V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje, získal TechTower Plzeň 

Světovar cenu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR za příkladnou 

rekonstrukci brownfieldu, … 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 19. 9. 2023, 10:00 

Skóre vlivu: 1 

Odkaz: https://www.instagram.com/p/CxXawHhthIp/ 

V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje, získal TechTower Plzeň Světovar cenu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR za 

příkladnou rekonstrukci brownfieldu, zahrnující část bývalého pivovaru, na nejmodernější centrum výzkumných pracovišť. 

#plzen #techtower #svetovar #pivovarsvetovar #obermeyer #obermeyerhelika #projekcnicinnost #projekcnikancelarpraha 

#projektovani #projekcnikancelar #projektant #projekt 

https://www.instagram.com/p/CxXawHhthIp/


  

Přehled zpráv  291 

59. Byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok 

Sociální média ● youtube.com (YouTube) ● 19. 9. 2023, 17:43 

Interakcí: 1 

Odkaz: http://www.youtube.com/watch?v=8sATBcT30B8 

Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné soutěži udělen třem stavebním dílům. Vítězný titul si odnesly 

novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a 

Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Více informací najdete tady. https://www.plzensky-

kraj.cz/byly-oceneny-nejlepsi-stavby-plzenskeho-kraje-za-      Děkujeme za odběr kanálu Plzeňský kraj      

https://www.youtube.com/plzenskykraj_cze       Aktivujte si zvoneček vedle tlačítka “Odebíráno”, ať nezmeškáte žádné nové 

video! #plzenskykraj 

Autor: Plzeňský kraj 

Profil: Plzeňský kraj 

http://www.youtube.com/watch?v=8sATBcT30B8


  

Přehled zpráv  292 

60. 👉 Náročný projekt Rekonstrukce tramvajové vozovny Slovany 

získal Cenu Svazu podnikatelů ve stavebnictví v rámci soutěže 

Stavba roku Plzeňského kraje … 

Sociální média ● facebook.com/Metrostav (Facebook) ● 20. 9. 2023, 14:56 

Interakcí: 30 ● Skóre vlivu: 6 ● Počet fanoušků: 7 968 

Odkaz: https://www.facebook.com/749952977136984/posts/796787322453549 

     Náročný projekt Rekonstrukce tramvajové vozovny Slovany získal Cenu Svazu podnikatelů ve stavebnictví v rámci soutěže 

Stavba roku Plzeňského kraje 2022.                     Na pozici lídra zhotovitelského sdružení stavbu realizoval tým divize 1, který 

vedl Ing. Michal Tulpa.      ☝ Tento projekt je nominovaný na titul StavbaRoku.cz, jehož výsledky budou vyhlášeny v listopadu. 

              Realizačnímu týmu gratulujeme a držíme palce na velkou cenu!                Na video z hotové stavby se můžete podívat 

zde:https://lnkd.in/ex5q9cQN 

Autor: Metrostav a.s. (@Metrostav) 

Profil: Metrostav a.s. (@Metrostav) 

https://www.facebook.com/749952977136984/posts/796787322453549


  

Přehled zpráv  293 

61. Jezdíte do práce vlakem? 🚆 Pak jistě vítáte každé vylepšení 

železnice, které vám každodenní cestování zpříjemní či zrychlí. 

Jednou z … 

Sociální média ● facebook.com/ckait.cz (Facebook) ● 2. 10. 2023, 13:40 

Interakcí: 11 ● Skóre vlivu: 5 ● Počet fanoušků: 1 877 

Odkaz: https://www.facebook.com/610908874477286/posts/662547035980136 

Jezdíte do práce vlakem?           Pak jistě vítáte každé vylepšení železnice, které vám každodenní cestování zpříjemní či zrychlí. 

Jednou z takových změn k lepšímu byla modernizace železniční trati mezi Rokycany a Plzní, která probíhala v letech 2013 až 

2019. Její stěžejní částí se kromě celkové úpravy trati, stanic a nástupišť stala výstavba tunelu Ejpovice. Ten získal titul 

nejdelšího železničního tunelu v Česku. Jde také o první tunel ražený přelomovou metodou mechanizovaného tunelování 

(TBM ražba). Razicí stroj byl dlouhý 110 metrů a měl průměr řezné hlavy téměř 10 metrů. Trať z Prahy do Plzně se díky tunelu 

zkrátila o 6,1 km a jízdní doba o 9 minut.         Výhledově by se Ejpovický tunel měl stát součástí transevropské vysokorychlostní 

sítě a splnit požadavky pro traťovou rychlost 200 km/h. Zatím zde vlaky jezdí nejvyšší rychlosti 160 km/hod. Projektovou 

dokumentaci zpracoval SUDOP PRAHA a.s. Hlavním projektantem stavby byl Ing. Ivan Pomykáček, výkon autorského dozoru 

po dobu realizace prováděl Ing. Michal Mečl. Tunel získal ocenění Stavba roku Plzeňského kraje, Česká dopravní stavba, 

technologie a inovace v kategorii Železniční a tramvajové stavby nad 150 mil. Kč a Cenu Státního fondu dopravní 

infrastruktury v soutěži StavbaRoku.cz 2019.         Podívejte se, kdo všechno se na projektu mimořádného rozsahu podílel, i jaké 

obtíže ho zpočátku provázely. Nahlédněte do knihy „30 staveb“, představující unikátní stavební díla v Česku, anebo on-line 

sem:      https://30let.ckait.cz/stavba-24-ejpovicky-tunel-modernizace-zeleznicni-trati-rokycany-plzen.html 

Autor: Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (@ckait.cz) 

Profil: Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (@ckait.cz) 

https://www.facebook.com/610908874477286/posts/662547035980136


  

Přehled zpráv  294 

62. Stavba roku 2023 je naše! 🏆 Naše stavba Univerzitního 

medicínského centra (UniMeC) Lékařská fakulta v Plzni Univerzity 

Karlovy – II. … 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 27. 11. 2023, 19:00 

Interakcí: 6 ● Skóre vlivu: 2 

Odkaz: https://www.instagram.com/p/C0KKUW4LcoM/ 

Stavba roku 2023 je naše!       Naše stavba Univerzitního medicínského centra (UniMeC) Lékařská fakulta v Plzni Univerzity 

Karlovy – II. etapa získala titul Stavba roku v rámci celé 🇨🇿 . Stala se tak jednou z takto oceněných staveb. „Za generálního 

dodavatele stavby GEMO a.s. chci poděkovat konstruktivnímu přístupu investora a taktéž realizačnímu týmu mých kolegů a 

našich partnerů za to, jak jsme se s touto stavbou popasovali. Děkujeme!“ zhodnotil za naši společnost manažer stavby Ing. 

Martin Kroupa při přebírání ocenění v pražském Rudolfinu.       Připomínáme, že tato stavba si už v říjnu odnesla titul Stavba 

roku i cenu veřejnosti v rámci soutěže Stavba roku Plzeňského kraje.               #gemo #gemojejistota #unimec #plzen 

#stavbaroku #praha 

https://www.instagram.com/p/C0KKUW4LcoM/


  

Přehled zpráv  295 

63. Máte rádi umění a chtěli byste podpořit dobrou věc? 🖼️ Tým 

hospicsvateholazara uspořádali úspěšnou benefiční aukci v 

krásných prostorách firmy … 

Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 1. 12. 2023, 8:47 

Skóre vlivu: 1 

Odkaz: https://www.instagram.com/reel/C0TXCE0oKmh/ 

Máte rádi umění a chtěli byste podpořit dobrou věc?                  Tým hospicsvateholazara uspořádali úspěšnou benefiční aukci v 

krásných prostorách firmy konplan.cz v Plzni.      Budova firmy Konplan byla navržena Ing. arch. Jiřím Zábranem, získala titul 

Stavba roku Plzeňského kraje 2019 a zařadila se mezi nejmodernější kancelářské prostory v Plzni             Peněžní prostředky 

z výtěžku aukce půjdou na nové prostory, kterou Hospic nyní potřebuje.      Tým sestřiček, lékařů a sociálních pracovníků se 

stará o důstojné dožití těžce nemocných pacientů a umožňuje rodině a blízkým být s nimi. Z Petrohradu se přesune mnohem 

dál od centra – do Litic. Právě tam vznikne nový pavilon a klienti tak získají pro poslední dny života mnohem lepší a 

důstojnější zázemí.      Obrazy máte možnost k zakoupení i na e-shopu Hospicu svatého Lazara      https://aukce.hsl.cz/ Děkuji 

za pozvání na krásnou akci        🇻🇳 Hôm qua mình được đi tham gia bán đấu giá các những bức ảnh dành cho bệnh viện dành 

cho người ốm nặng ở công ty nổi tiếng ở Plzeň        Bệnh viện ở Plzeň - Petrohrad đang cần tiền để xây bệnh viện mới và rộng 

hơn dành cho các người bị bệnh nặng có thể chữa bệnh tốt hơn      Các bác có thể ủng hộ bệnh viện trên trang ở bên dưới      

https://hsl.cz/ #beneficniaukce #aukce #obrazy #hospicsvateholazara #krasneobrazy #dobravec #dobryskutek #plzensko 

#plzenskykraj #plzen #kampak #kam #kamvplzni #anetapham #ceskovietnamka 

https://www.instagram.com/reel/C0TXCE0oKmh/


  

Přehled zpráv  296 

64. V Nepomuku je k vidění výstava Stavby roku Plzeňského kraje. 

Jedna z oceněných staveb stojí nedaleko. Více -> 

https://t.co/KmtFyfB3a9 https://pic.twitter.com/djOkzCiUAF 

Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 4. 12. 2023, 12:11 

Interakcí: 1 ● Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 384 

Odkaz: https://twitter.com/plzenoviny/statuses/1731632190839013456 

V Nepomuku je k vidění výstava Stavby roku Plzeňského kraje. Jedna z oceněných staveb stojí nedaleko. Více -> 

https://t.co/KmtFyfB3a9 https://pic.twitter.com/djOkzCiUAF 

Autor: Plzenoviny.cz (@plzenoviny) 

Profil: Plzenoviny.cz (@plzenoviny) 

https://twitter.com/plzenoviny/statuses/1731632190839013456


  

Přehled zpráv  297 

65. Výstava Stavby roku Plzeňského kraje přijíždí do Plzně. K vidění je 

v TechToweru. Více -> https://t.co/ERYH9EQiWt Foto: MMP 

https://pic.twitter.com/0KCZIW1D9V 

Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 16. 12. 2023, 10:07 

Interakcí: 1 ● Skóre vlivu: 4 ● Počet fanoušků: 384 

Odkaz: https://twitter.com/plzenoviny/statuses/1735949659367956662 

Výstava Stavby roku Plzeňského kraje přijíždí do Plzně. K vidění je v TechToweru. Více -> https://t.co/ERYH9EQiWt Foto: 

MMP https://pic.twitter.com/0KCZIW1D9V 

Autor: Plzenoviny.cz (@plzenoviny) 

Profil: Plzenoviny.cz (@plzenoviny) 

https://twitter.com/plzenoviny/statuses/1735949659367956662


  

Přehled zpráv  298 

66. Do 14. 1. zpestřuje prostory v TechToweru putovní výstava Stavba 

roku Plzeňského kraje. K vidění je tu všech 40 soutěžních … 

Sociální média ● twitter.com/sitmp_cz (Twitter) ● 2. 1. 2024, 12:49 

Skóre vlivu: 3 ● Počet fanoušků: 104 

Odkaz: https://twitter.com/sitmp_cz/statuses/1742151243508719706 

Do 14. 1. zpestřuje prostory v TechToweru putovní výstava Stavba roku Plzeňského kraje. K vidění je tu všech 40 soutěžních 

staveb a díky QR kódům si můžeme pustit i videa o stavbám. Připomínáme, že TechTower získal v soutěži Cenu Ministerstva 

průmyslu a obchodu! #sitmp #plzen https://pic.twitter.com/WTjDuVOOtL 

Autor: sitmp_cz (@sitmp_cz) 

Profil: sitmp_cz (@sitmp_cz) 

https://twitter.com/sitmp_cz/statuses/1742151243508719706


  

Přehled zpráv  299 

67. 🏢 🏭 Zajímáte se o architekturu? Tak si přijďte prohlédnout 

výstavu na Palubě Hamburk. Expozice od čtvrtka představí projekty, 

které … 

Sociální média ● facebook.com/Plzen.eu (Facebook) ● 15. 1. 2024, 15:20 

Interakcí: 13 ● Skóre vlivu: 6 ● Počet fanoušků: 32 798 

Odkaz: https://www.facebook.com/596913699149649/posts/777533467754337 

                Zajímáte se o architekturu? Tak si přijďte prohlédnout výstavu na Palubě Hamburk. Expozice od čtvrtka představí 

projekty, které zaujaly porotu soutěže Stavba roku Plzeňského kraje. 

Autor: Plzeň.eu (@Plzen.eu) 

Profil: Plzeň.eu (@Plzen.eu) 

https://www.facebook.com/596913699149649/posts/777533467754337

	1.  Už po dvacáté se hledají nejlepší stavební díla v Plzeňském kraji
	Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 11:42

	2.  20. ročník soutěže Stavba roku Plzeňského kraje byl vyhlášen
	Online ● sps.cz (Průmysl / Logistika) ● 2. 3. 2023, 13:19

	3.  Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje, je tu 20. ročník soutěže
	Online ● plzen.eu (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 13:52

	4.  Jubilejní ročník ceny Stavba roku Plzeňského kraje přinese zajímavou novinku
	Online ● qap.cz (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 14:01

	5.  Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje, je tu 20. ročník soutěže
	Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 2. 3. 2023, 14:37

	6.  Začíná oblíbená soutěž Stavba roku. Hlasujícím pomůže nový webový průvodce
	Online ● tachovsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 15:30

	7.  Začíná oblíbená soutěž Stavba roku. Hlasujícím pomůže nový webový průvodce
	Online ● akceplzen.cz (Regionální zprávy) ● 2. 3. 2023, 15:30

	8.  Káva o čtvrté
	Rozhlas ● Káva o čtvrté (ČRo Dvojka) ● 2. 3. 2023, 16:04

	9. Začíná soutěž Stavba roku
	Tisk ● Tachovský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 3. 3. 2023

	10.  Začíná soutěž Stavba roku, skvosty odhalí i web
	Tisk ● Rokycanský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 3. 3. 2023

	11.  Stavebnictví v Plzeňském kraji drží samosprávy a infrastrukturní stavby státu
	Online ● stavebniklub.cz (Průmysl / Logistika) ● 3. 3. 2023, 9:30

	12.  Plzeňský kraj
	Online ● plzensky-kraj.cz (Regionální zprávy) ● 3. 3. 2023, 10:01

	13.  Už po dvacáté se v Plzeňském kraji hledají stavby roku
	Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 3. 3. 2023, 14:40

	14.  Stavebnictví v Plzeňském kraji drží samosprávy a infrastrukturní stavby státu
	Online ● stavebniserver.com (Bydlení / Zahrada) ● 3. 3. 2023, 17:40

	15.  Plzeňský kraj: Byl vyhlášen 20. ročník soutěže Stavba roku
	Online ● parlamentnilisty.cz (Zprávy / Politika) ● 3. 3. 2023, 18:02

	16.  Podvacáté se v Plzeňském kraji hledají stavby roku 2022. V létě budou mít i webové průvodce
	Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 4. 3. 2023, 9:58

	17.  30 let agentury CzechTourism: turistické milníky Plzeňského kraje – Kudy z nudy
	Online ● kudyznudy.cz (Jiné) ● 4. 3. 2023, 13:10

	18. VIDEO: Hledá se nejkrásnější stavba Plzeňského kraje!
	Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 6. 3. 2023, 14:09

	19.  Fenomén útulen a jejich pojetí v moderní architektuře
	Online ● tvarchitect.com (Průmysl / Logistika) ● 18. 3. 2023, 0:10

	20.  Vydejte se do kraje Petra a Pavla
	Tisk ● barbar!; str. 50, 51, 52, 53 (Životní styl / Móda) ● 21. 3. 2023

	21.  Unikátní premiéra: most při rekonstrukci obraceli jako rybu na rožni
	Online ● idnes.cz/bydleni (Bydlení / Zahrada) ● 23. 3. 2023, 0:00

	22.  Výmalba v interiéru kostela sv. Vavřince v Úlicích získala cenu za objev roku
	Tisk ● 5 plus 2 - Plzeňsko, Rokycansko a Tachovsko; str. 56 (Regionální zprávy) ● 24. 3. 2023

	23.  Zelená Hora: nový nájemce, nová éra
	Tisk ● Právo - Plzeňsko; str. 9 (Zprávy / Politika) ● 28. 3. 2023

	24.  Zámek Zelená Hora: nový nájemce, nová éra
	Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 29. 3. 2023, 9:10

	25.  Vyhlášení XIII. ročníku Ceny ČKAIT Plzeňského kraje | ČKAIT
	Online ● ckait.cz (Průmysl / Logistika) ● 31. 3. 2023, 2:30

	26.  Zámek Zelená Hora - nový nájemce, nová éra
	Online ● nepomuk.cz (Regionální zprávy) ● 3. 4. 2023, 11:04

	27.  Vítejte v klatovském Pavilonu skla
	Online ● dama-online.cz (Životní styl / Móda) ● 3. 4. 2023, 11:40

	28.  Mít možnost nadhledu
	Tisk ● Materiály pro stavbu; str. 6, 7, 8, 9 (Bydlení / Zahrada) ● 21. 4. 2023

	29.  Santini by měl ze svých následovníků radost
	Tisk ● Epocha na cestách; str. 26, 27 (Hobby / Populárně naučné) ● 4. 5. 2023

	30.  TŘICET DVA TUZEMSKÝCH SOUTĚŽÍ spojilo jediné hledisko: KVALITA
	Tisk ● Stavitel - příloha; str. 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 (Bydlení / Zahrada) ● 5. 5. 2023

	31. Lékařská fakulta v Plzni
	Online ● lfp.cuni.cz (Jiné) ● 12. 5. 2023, 8:03

	32.  Zelená Hora konečně otvírá brány
	Tisk ● Právo - Jižní Čechy; str. 10 (Zprávy / Politika) ● 19. 5. 2023

	33.  Boj o titul Stavba roku Plzeňského kraje začíná! Přinášíme velký přehled přihlášených staveb
	Online ● qap.cz (Regionální zprávy) ● 24. 5. 2023, 20:42

	34.  V krajské Stavbě roku se letos poměřuje rekordních 40 staveb
	Online ● region24.cz ((nezařazené)) ● 25. 5. 2023, 10:01

	35.  Do 20. ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo rekordních 40 staveb
	Online ● stavebnictvi3000.cz (Průmysl / Logistika) ● 25. 5. 2023, 11:29

	36.  Do soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se přihlásilo nejvíce staveb v historii
	Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2023, 14:01

	37.   Do 20. ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo rekordních 40 staveb
	Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 25. 5. 2023, 15:16

	38.  V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb
	Online ● plzenoviny.cz (Regionální zprávy) ● 25. 5. 2023, 15:33

	39.  Čtyřicet projektů soutěží o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Nejvíc v historii
	Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 25. 5. 2023, 17:40

	40.  Nová dominanta města stála téměř 30 milionů korun
	Online ● plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 8:02

	41.  Mirošov má novou radnici. Rekonstrukce trvala 15 měsíců
	Online ● plzenoviny.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 10:06

	42.  Mirošov má novou radnici! Rekonstrukce vyšla na téměř 30 milionů korun - FOTKY
	Online ● qap.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 10:10

	43.  Hejtman udělil ceny Památka Plzeňského kraje. Podívejte se na neuvěřitelné proměny! FOTKY
	Online ● qap.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 12:36

	44.  O titul Stavba roku Plzeňského kraje bude soutěžit rekordní počet projektů
	Online ● nasregion.cz (Regionální zprávy) ● 26. 5. 2023, 14:30

	45.  O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší
	Online ● domazlicky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2023, 5:16

	46.  O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší
	Online ● akceplzen.cz (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2023, 5:16

	47.  V krajské Stavbě roku se letos poměřuje rekordních 40 staveb
	Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 27. 5. 2023, 14:09

	48.  O titul Stavba roku Plzeňského kraje soutěží rekordních 40 přihlášených objektů. Nejvíce jich je v kategorii rekonstrukce
	Online ● plzenska.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 28. 5. 2023, 18:20

	49.  V krajské Stavbě roku se měří rekordních 40 staveb
	Tisk ● Rokycanský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 29. 5. 2023

	50.  V soutěži Stavba roku se letos poměřuje 40 nominací
	Online ● plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 29. 5. 2023, 6:23

	51.  V Mirošově otevírají novou radnici. Dnes si reprezentativní budovu mohou lidé prohlédnout
	Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 29. 5. 2023, 10:36

	52.  Plzeňský kraj
	Online ● plzensky-kraj.cz (Regionální zprávy) ● 29. 5. 2023, 10:52

	53.  V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb
	Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 29. 5. 2023, 10:52

	54.  V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb
	Online ● bydlet.cz (Bydlení / Zahrada) ● 29. 5. 2023, 14:11

	55.  Mirošovští zvali na radnici. A hned ji přihlásili do Stavby roku
	Online ● rokycansky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 30. 5. 2023, 5:08

	56.  Dům U Tří růží v Nepomuku soutěží o titul
	Online ● nepomuk.cz (Regionální zprávy) ● 30. 5. 2023, 9:21

	57.  V Mirošově otevřeli zrekonstruovanou radnici
	Online ● plzen.rozhlas.cz (Regionální zprávy) ● 30. 5. 2023, 20:09

	58.  Mirošovští zvali na opravenou radnici
	Tisk ● Rokycanský deník; str. 3 (Regionální zprávy) ● 31. 5. 2023

	59.  Do letošního ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo rekordních 40 staveb.
	Online ● stavebnictvi3000.cz (Průmysl / Logistika) ● 31. 5. 2023, 8:00

	60.  Města bez bariér: Domažlice
	Televize ● ČT2 - další pořady (ČT2) ● 3. 6. 2023, 12:15

	61.  Do 20. ročníku Stavby roku Plzeňského kraje se přihlásilo rekordních 40 staveb
	Online ● stavebniserver.com (Bydlení / Zahrada) ● 4. 6. 2023, 14:15

	62.  V soutěži Stavba roku se letos poměřuje 40 staveb
	Tisk ● Plzeňský rozhled; str. 31 (Regionální zprávy) ● 5. 6. 2023

	63.  Přestavěná stodola slouží veřejnosti
	Tisk ● Katolický týdeník; str. 23 (Zprávy / Politika) ● 13. 6. 2023

	64. Plzeňský kraj
	Online ● plzensky-kraj.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2023, 15:20

	65.  O titul Stavba roku se v Plzeňském kraji uchází 21 staveb
	Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 22. 6. 2023, 15:40

	66.  FOTO: Podívejte se na finalisty soutěže Stavba roku Plzeňského kraje
	Online ● plzenska.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 23. 6. 2023, 14:26

	67.  Na Stavbu roku Plzeňského kraje je nominováno 21 staveb, vznikla on-line mapa
	Online ● stavebniserver.com (Bydlení / Zahrada) ● 24. 6. 2023, 10:38

	68.  O titul Stavba roku letos soutěží 21 staveb
	Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 24. 6. 2023, 14:05

	69.  Na titul Stavba roku Plzeňského kraje je nominováno 21 staveb. Rokycansko zastupuje mirošovská radnice
	Online ● zaplzni.cz (Regionální zprávy) ● 25. 6. 2023, 7:39

	70.  Krajská stavba 2022: jednadvacet kandidátů
	Tisk ● Právo - Karlovarsko; str. 11 (Zprávy / Politika) ● 27. 6. 2023

	71.  O titul Stavba roku se utká 21 staveb
	Online ● plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 27. 6. 2023, 5:45

	72.  Ranní show
	Rozhlas ● Ranní show (Evropa 2) ● 27. 6. 2023, 6:00

	73.  Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti můžete i vy
	Online ● plzensky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 28. 6. 2023, 5:50

	74.  Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti můžete i vy
	Online ● akceplzen.cz (Regionální zprávy) ● 28. 6. 2023, 5:50

	75.  Stavba roku: Začíná hlasování
	Tisk ● Domažlický deník; str. 1 (Regionální zprávy) ● 29. 6. 2023

	76. Bytový dům, TechTower nebo lví výběh. Plzeň má v soutěži Stavba roku své nominace
	Online ● plzen.eu (Regionální zprávy) ● 29. 6. 2023, 10:02

	77.  Bytový dům, TechTower nebo lví výběh. Plzeň má v soutěži Stavba roku své nominace
	Online ● kurzy.cz/zpravy (Ekonomika / Finance / Právo) ● 29. 6. 2023, 10:13

	78.  NOVOU ÉRU ZÁMKU ZELENÁ HORA VYHLÍŽEJÍ I SLAVNÍ ČERNÍ BARONI
	Tisk ● Střechy-Fasády-Izolace; str. 30, 31, 32, 33 (Průmysl / Logistika) ● 3. 7. 2023

	79. Stavba roku Plzeňského kraje má letos 21 finalistů
	Tisk ● MF Dnes - Plzeňský; str. 16 (Zprávy / Politika) ● 7. 7. 2023

	80.  Vybírá se Stavba roku Hlasovat můžete i vy
	Tisk ● Rokycanský deník - Extra; str. 3 (Regionální zprávy) ● 15. 7. 2023

	81.  Mirošov je skvělým tipem na léto. Zajímavé je město i jeho okolí
	Online ● zaplzni.cz (Regionální zprávy) ● 19. 7. 2023, 10:09

	82.  Výchozí místo do Brd i k nikdy nepostavené vojenské střelnici. Lákají i dva přírodní parky
	Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 19. 7. 2023, 20:13

	83.  Mirošov, skvělá startovní čára do Brd. Kulturní léto je v plném proudu
	Online ● rokycansky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 22. 7. 2023, 5:08

	84.  Mirošov je skvělým tipem na léto. Zajímavé je město i jeho okolí
	Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 23. 7. 2023, 10:53

	85.  Díky IROP se realizují krásné projekty, které doslova mění tvář našeho regionu
	Tisk ● Rokycanský deník - Extra; str. 11 (Regionální zprávy) ● 12. 8. 2023

	86. Už jen týden je možné hlasovat v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje
	Online ● ceskypohled.eu ((nezařazené)) ● 19. 8. 2023, 16:14

	87.  Ještě týden můžete hlasovat v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje
	Online ● plzenskyrozhled.cz (Regionální zprávy) ● 20. 8. 2023, 6:31

	88.  Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje vrcholí, veřejnost už může hlasovat pouze týden
	Online ● plzen.cz (Regionální zprávy) ● 20. 8. 2023, 9:21

	89.  Hlasovat v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje můžete jen do konce týdne
	Online ● regionplzen.cz (Regionální zprávy) ● 22. 8. 2023, 10:44

	90.  Rodinné domy, historické památky i průmyslové stavby. Který projekt získá ocenění Stavba roku Plzeňského kraje?
	Online ● tvarchitect.com (Průmysl / Logistika) ● 23. 8. 2023, 0:10

	91.  Historický Staňkov
	Tisk ● MF Dnes - Střední Čechy; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 29. 8. 2023

	92.  Ocenění získaly fakulta, synagoga i dům s byty
	Tisk ● MF Dnes - Plzeňský; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 8. 9. 2023

	93.  Stavby roku: škola, synagoga i rezidence
	Tisk ● Právo - Plzeňsko; str. 9 (Zprávy / Politika) ● 8. 9. 2023

	94.  Plzeňský kraj zná své stavby roku
	Online ● nasregion.cz (Regionální zprávy) ● 8. 9. 2023, 10:15

	95. Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl udělen! Zabodovaly plzeňské projekty
	96. ČRo Plzeň: Zprávy v 6
	97. Kampus LFP získal titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022
	98. Porota ocenila fakultu, synagogu a bytový dům. Zaujala i Semlerova rezidence
	99. Od vysvěcení Velké synagogy v Plzni uplynulo 130 let
	100. TechTower, bytové domy i Vozovna Slovany. Plzeňské stavby získaly ocenění v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022
	101. Soutěž stavbu roku Plzeňského kraje ovládly projekty z Plzně, bodovala lékařská fakulta, synagoga a bytovka
	102. TechTower, bytové domy i Vozovna Slovany. Plzeňské stavby získaly ocenění v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022
	103.  Porota ocenila fakultu, synagogu a bytový dům. Zaujala i Semlerova rezidence
	104. Archiweb - Stavbami roku Plzeňska jsou lékařská fakulta, synagoga a bytový dům, vše v Plzni
	105. Stavba roku je vyhlášena. Hlavní cena pro fakultu, synagogu a bytovou rezidenci
	106. Plzeňský kraj
	107. Soutěž Stavba roku ovládly stavby z Plzně, ceny si odnesla lékařská fakulta, synagoga a bytový dům
	108. Lékařská fakulta, synagoga, bytový dům. Kraj zná své nejlepší stavby
	109. Stavba roku je vyhlášena. Hlavní cena pro fakultu, synagogu a bytovou rezidenci
	110. Stavbou roku Plzeňského kraje jsou budova fakulty, synagoga a bytová rezidence
	111. Byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje
	112. Regiony ČT24: 9. září
	113. Stavba roku: Hlavní cena pro fakultu, synagogu a byty
	114. Nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok už mají svá ocenění
	115. Stavba roku Plzeňského kraje: Tři výherci
	116. Obnova Domu U Tří růží v Nepomuku získala cenu hejtmana
	117. Nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok
	118. Americká společnost vybudovala v Plzni závod na výrobu nekonečně recyklovatelných nápojových plechovek
	119. Ball investoval do závodu na výrobu plechovek v Plzni 170 milionů eur
	120. Společnost Ball Corporation představila nejmodernější závod na výrobu nekonečně recyklovatelných hliníkových nápojových plechovek v České republice
	121. Oceňovaná stavba má pihu na kráse
	122. Ve Dnech evropského dědictví do PASKU a jezuitské koleje zadarmo, do katakomb za polovic
	123. REGIONÁLNÍ KALEIDOSKOP
	124. Bydlení podle Zábrana a Nové z PRO-STORY: „Jeden z našich domů by jeho majitel nejradši přestavěl.“
	125. Byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok
	126. Zajímavosti z regionů (Praha): 1. říjen
	127. ANKETA: Jak se vám líbí vstupní brána do Borského parku? Slavnostně se otevře v pátek třináctého
	128. Plzeňský rozhled, číslo 10/2023; str. 8
	129. Stavba Kulturního centra Pivovar byla oceněna ve Slovinsku
	130. Domažlický pivovar zabodoval ve Slovinsku
	131. Kulturní centrum - Pivovar Domažlice získalo mezinárodní architektonické ocenění
	132. Nový závod Ballu vyrobí miliardy plechovek za rok
	133. EVROPSKÉ FONDY MĚNÍ ČESKÉ ŠKOLSTVÍ: INVESTUJÍ DO BUDOUCNOSTI NÁRODA
	134. Evropské fondy mění české školství: Investují do budoucnosti národa
	135. Medičky se světovými medailemi
	136. Nejzdařilejší stavby Plzeňského kraje se od pondělí představí v Mirošově
	137. Po rozjezdu nového závodu v Plzni chystáme další rozvoj, říká jednatel Ball Beverage Packaging v ČR Radek Mádr
	138. Luxusní i rafinovaná Semlerova rezidence v Plzni patří mezi přední evropské památky moderní architektury
	139. Mirošov ukáže nejzdařilejší stavby z celého kraje
	140. Nejlepší stavby kraje se od pondělí představí v Mirošově
	141. Nejzdařilejší stavby Plzeňského kraje za rok 2022 jsou v Mirošově
	142. V Mirošově se představují nejzdařilejší stavby Plzeňského kraje za rok 2022
	143. Výstavu Stavba roku v Mirošově zahájil hejtman Rudolf Špoták
	144. V novotou zářící mirošovské radnici zahájili výstavu Stavba roku starosta Vlastimil Sýkora a hejtman Rudolf Špoták
	145. Mirošovská radnice hostí výstavu Stavba roku
	146. Nejzdařilejší stavby Plzeňského kraje roku 2022 si můžete prohlédnout v Mirošově
	147. Putovní výstava Stavba roku Plzeňského kraje 28.11.-10.12
	148. Setkání vítězů výstavy Má vlast cestami proměn
	149. Zapomenutý příběh Semlerovy rezidence odkrývá nová publikace Západočeské galerie v Plzni
	150. NOVÁ PUBLIKACE ZAPOMENUTÝ PŘÍBĚH SEMLEROVY REZIDENCE V PLZNI
	151. Zapomenutý Příběh Semlerovy rezidence odkrývá nová publikace západočeské galerie v Plzni
	152. Zapomenutý příběh Semlerovy rezidence ožívá na stránkách nové publikace
	153. Úspěšné stavby jsou v Mirošově
	154. Zapomenutý příběh Semlerovy rezidence odkrývá nová publikace Západočeské galerie v Plzni
	155. Setkání Zasloužilých hasičů a funkcionářů OSH Plzeň-sever
	156. Výstava představí oceněné stavby
	157. V Nepomuku je k vidění výstava Stavby roku Plzeňského kraje. Jedna z oceněných staveb stojí nedaleko
	158. V Nepomuku je k vidění výstava Stavby roku Plzeňského kraje
	159. Výstava Stavby roku Plzeňského kraje přijíždí do Plzně. K vidění je v TechToweru
	160. Výstava Stavby roku je k vidění v TechTower na Světovaru
	161. Putovní výstava Stavby roku Plzeňského kraje přijíždí do Plzně
	162. Z MĚST A OBCÍ
	163. Po více než dvou letech si cyklisté mohou u paluby Hamburk bez obav odstavit kolo či koloběžku
	164. TOP 8 věcí, které přinesl rok na Rokycansku: Dům přírody Brd i objev ve Zvíkovci
	165. Unikátní kluziště v historické stodole je obrovský hit, děti mají upravené rozvrhy, aby se mohly učit bruslit
	1. Hledá se Stavba roku Plzeňského kraje, je tu 20. ročník soutěže
	Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 2. 3. 2023, 22:10

	2. O soutěž Stavba roku Plzeňského kraje - je přihlášeno ✨ rekordních 40 staveb
	Sociální média ● facebook.com/PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje (Facebook) ● 25. 5. 2023, 14:21

	3.  V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb. Více -> https://t.co/0sbKeMuZG9 Foto: Plzeňský kraj https://pic.twitter.com/7tDoTknPYW
	Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 25. 5. 2023, 15:34

	4.  Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i …
	Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 26. 5. 2023, 8:52

	5.  Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i …
	Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 26. 5. 2023, 9:08

	6.  O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší
	Sociální média ● facebook.com/domazlickydenik (Facebook) ● 27. 5. 2023, 13:59

	7.  V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb
	Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 29. 5. 2023, 14:05

	8. O soutěž Stavba roku Plzeňského kraje - je přihlášeno ✨ rekordních 40 staveb
	Sociální média ● facebook.com/PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje (Facebook) ● 25. 5. 2023, 14:21

	9.  V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb. Více -> https://t.co/0sbKeMuZG9 Foto: Plzeňský kraj https://pic.twitter.com/7tDoTknPYW
	Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 25. 5. 2023, 15:34

	10.  Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i …
	Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 26. 5. 2023, 8:52

	11.  Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i …
	Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 26. 5. 2023, 9:08

	12.  O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší
	Sociální média ● facebook.com/domazlickydenik (Facebook) ● 27. 5. 2023, 13:59

	13.  V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb
	Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 29. 5. 2023, 14:05

	14. O soutěž Stavba roku Plzeňského kraje - je přihlášeno ✨ rekordních 40 staveb
	Sociální média ● facebook.com/PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje (Facebook) ● 25. 5. 2023, 14:21

	15.  V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se letos poměřuje 40 staveb. Více -> https://t.co/0sbKeMuZG9 Foto: Plzeňský kraj https://pic.twitter.com/7tDoTknPYW
	Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 25. 5. 2023, 15:34

	16.  Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i …
	Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 26. 5. 2023, 8:52

	17.  Už 22. června nominuje porota vybrané stavby, které se utkají o titul Stavba roku Plzeňského kraje. Mezi přihlášenými je i …
	Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 26. 5. 2023, 9:08

	18.  O titul Stavba roku Plzeňského kraje se uchází 40 děl. Vyberte nejlepší
	Sociální média ● facebook.com/domazlickydenik (Facebook) ● 27. 5. 2023, 13:59

	19.  V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje se poměřuje 40 staveb
	Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 29. 5. 2023, 14:05

	20. Výstavba nového pavilonu Psychiatrické kliniky
	Sociální média ● youtube.com (YouTube) ● 19. 6. 2023, 20:59

	21. Porota nominovala hlavní budovu kampusu LFP na Stavbu roku Plzeňského kraje 2022! 😍 Podpořit ji svým hlasem můžete i vy …
	Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 26. 6. 2023, 8:12

	22.  Porota nominovala hlavní budovu kampusu LFP na Stavbu roku Plzeňského kraje 2022! 😍 Podpořit ji svým hlasem můžete i vy …
	Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 26. 6. 2023, 9:43

	23.  Modernizace venkovní expozice pro lvy berberské je nominována v soutěži Stavba roku plzeňského kraje za rok 2022. …
	Sociální média ● facebook.com/ZOO-Plzeň-245606018126 (Facebook) ● 26. 6. 2023, 13:09

	24.  Vybírá se Stavba roku Plzeňského kraje. Hlasovat o Ceně veřejnosti můžete i vy
	Sociální média ● facebook.com/domazlickydenik (Facebook) ● 28. 6. 2023, 17:05

	25.  Bytový dům, TechTower nebo lví výběh. Plzeň má v soutěži Stavba roku své nominace
	Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 29. 6. 2023, 23:10

	26. Podpořte náš TechTower v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 👉 https://t.co/FOQfPRSDCG #plzen #pilsen #sitmp #techtower #stavbaroku https://pic.twitter.com/ulp6knu2Ne
	Sociální média ● twitter.com/sitmp_cz (Twitter) ● 3. 7. 2023, 9:19

	27. Do užší nominace soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se letos dostaly také Městské bytové domy Zátiší i budova TechTower …
	Sociální média ● instagram.com/plzen.eu (Instagram) ● 4. 7. 2023, 13:16

	28.  Vydejte se po Stavbách roku Plzeňského kraje
	Sociální média ● youtube.com (YouTube) ● 4. 7. 2023, 20:00

	29.  Do užší nominace soutěže Stavba roku Plzeňského kraje se letos dostaly také Městské bytové domy Zátiší i budova TechTower …
	Sociální média ● facebook.com/Plzen.eu (Facebook) ● 5. 7. 2023, 10:00

	30.  Hlavní budova kampusu LFP byla nominována porotou na Stavbu roku Plzeňského kraje pro rok 2022. Svým hlasem v kategorii Cena …
	Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 17. 7. 2023, 7:40

	31.  Hlasování veřejnosti | mapastavbyrokupk.cz
	Sociální média ● facebook.com/PetrVankaPatriotPlzenskehoKraje (Facebook) ● 17. 7. 2023, 7:44

	32.  Hlavní budova kampusu LFP byla nominována porotou na Stavbu roku Plzeňského kraje pro rok 2022. Svým hlasem v kategorii Cena …
	Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 17. 7. 2023, 7:46

	33.  Až do 2⃣ 7⃣ . srpna můžeme na https://www.mapastavbyrokupk.cz/hlasovani/ hlasovat, která z nominovaných staveb v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje …
	Sociální média ● facebook.com/Pilsen2015 (Facebook) ● 18. 7. 2023, 13:24

	34.  Hlasujte pro Semlerovu rezidenci v soutěži Stavba roku! ▪ Semlerova rezidence je nominována na titul Stavba roku Plzeňského kraje …
	Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 18. 7. 2023, 16:38

	35. STAVBA ROKU PLZEŇSKÉHO KRAJE Hlasujte s námi pro vozovnu na Slovanech! 💛 👉 https://www.mapastavbyrokupk.cz/rekonstrukce-tramvajove-vozovny-slovany/ Dne 21. února 2023 skončila po …
	Sociální média ● facebook.com/mhdplzen (Facebook) ● 20. 7. 2023, 14:49

	36.  Do 27. 8. se hlasuje o Cenu veřejnosti ve Stavbě roku Plzeňského kraje. Pojďme podpořit náš TechTower 👉 https://t.co/FOQfPRSDCG #plzen …
	Sociální média ● twitter.com/sitmp_cz (Twitter) ● 11. 8. 2023, 11:14

	37. Hlasujte pro Semlerovu rezidenci v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022! Podpořte zachráněný a obnovený interiér Adolfa Loose a Heinricha …
	Sociální média ● twitter.com/zpcgalerie (Twitter) ● 12. 8. 2023, 11:58

	38.  Zajímavým videem je představena modernizace venkovní expozice lvů berberských: https://www.mapastavbyrokupk.cz/modernizace-venkovni-expozice-pro-lvy-berberske/ ; stále je pro ni možno hlasovat v soutěži Stavba …
	Sociální média ● facebook.com/ZOO-Plzeň-245606018126 (Facebook) ● 15. 8. 2023, 8:03

	39.  Soutěž Stavba roku Plzeňského kraje vrcholí, veřejnost už může hlasovat pouze týden. https://www.plzen.cz/soutez-stavba-roku-plzenskeho-kraje-vrcholi-verejnost-uz-muze-hlasovat-pouze-tyden
	Sociální média ● facebook.com (Facebook) ● 20. 8. 2023, 12:42

	40.  Rodinné domy, historické památky i průmyslové stavby. Který projekt získá ocenění Stavba roku Plzeňského kraje?
	Sociální média ● facebook.com/tvarchitect (Facebook) ● 23. 8. 2023, 8:03

	41.  Hlasování veřejnosti v celostátní soutěži Stavba roku 2023
	Online ● lfp.cuni.cz (Jiné) ● 4. 9. 2023, 8:34

	42.  Podpořte kampus Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy v soutěži StavbaRoku.cz 2023! 🗳️ Právě bylo spuštěno hlasování veřejnosti v …
	Sociální média ● facebook.com/UniverzitaKarlova (Facebook) ● 5. 9. 2023, 14:34

	43.  Semlerova rezidence získala Cenu poroty v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022! Poděkování a gratulace patří všem, kteří se na …
	Sociální média ● twitter.com/zpcgalerie (Twitter) ● 7. 9. 2023, 21:09

	44.  Kampus LFP včera získal titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022. Zvítězil také v hlasování veřejnosti. Porota kampus ocenila jako "architektonicky …
	Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 8. 9. 2023, 8:02

	45. Plzeňské stavby slaví úspěch v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje! 🥳 ✅ TechTower získal Cenu Ministerstva průmyslu a obchodu za …
	Sociální média ● instagram.com/plzen.eu (Instagram) ● 8. 9. 2023, 10:52

	46.  Stavbami roku Plzeňského kraje za loňský rok jsou novostavba lékařské fakulty, rekonstrukce synagogy a rabínského domu a bytová rezidence Hradišťská, …
	Sociální média ● facebook.com/udalostizapadnicechy (Facebook) ● 8. 9. 2023, 15:21

	47.  Soutěž stavbu roku Plzeňského kraje ovládly projekty z Plzně, bodovala lékařská fakulta, synagoga a bytovka
	Sociální média ● facebook.com/PlzenskaDrbna.cz (Facebook) ● 8. 9. 2023, 18:25

	48.  TechTower, bytové domy i Vozovna Slovany. Plzeňské stavby získaly ocenění v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2022
	Sociální média ● facebook.com/meteobox.plzen (Facebook) ● 8. 9. 2023, 22:40

	49.  📸 Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl ve stejnojmenné soutěži udělen 3️⃣ stavebním dílům: 👉 vítězný titul si odnesly …
	Sociální média ● facebook.com/CRoPlzen (Facebook) ● 8. 9. 2023, 23:50

	50.  Kampus LFP včera získal titul Stavba roku Plzeňského kraje. Zvítězil také v hlasování veřejnosti. Porota kampus ocenila jako "architektonicky i …
	Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 8. 9. 2023, 8:06

	51.  Nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok byly včera oceněny 👇 Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2⃣ 0⃣ 2⃣ 2⃣ …
	Sociální média ● facebook.com/Pilsen2015 (Facebook) ● 8. 9. 2023, 8:07

	52.  Plzeňské stavby slaví úspěch v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje! 🥳 TechTower získal Cenu Ministerstvo průmyslu a obchodu za příkladnou …
	Sociální média ● facebook.com/Plzen.eu (Facebook) ● 8. 9. 2023, 9:12

	53.  Udílení ceny Stavba roku Plzeňského kraje byla opět skvělá akce, která ukázala spousty skvostů architektury v našem kraji. Jednou z …
	Sociální média ● facebook.com/rudolfspotakplzk (Facebook) ● 8. 9. 2023, 9:17

	54.  Náš #TechTower zabodoval v soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 👍 Získal Cenu MPO ČR za příkladnou rekonstrukci brownfieldu. Díky patří …
	Sociální média ● twitter.com/sitmp_cz (Twitter) ● 8. 9. 2023, 9:32

	55. Byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje
	Sociální média ● facebook.com/tvarchitect (Facebook) ● 9. 9. 2023, 9:03

	56.  Kampus LFP UK
	Sociální média ● facebook.com/lfplzen (Facebook) ● 19. 9. 2023, 8:30

	57.  V září se náš kampus stal Stavbou roku Plzeňského kraje 2022, a to v očích poroty i veřejnosti. Malou ochutnávku …
	Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 19. 9. 2023, 8:41

	58.  V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje, získal TechTower Plzeň Světovar cenu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR za příkladnou rekonstrukci brownfieldu, …
	Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 19. 9. 2023, 10:00

	59.  Byly oceněny nejlepší stavby Plzeňského kraje za loňský rok
	Sociální média ● youtube.com (YouTube) ● 19. 9. 2023, 17:43

	60.  👉 Náročný projekt Rekonstrukce tramvajové vozovny Slovany získal Cenu Svazu podnikatelů ve stavebnictví v rámci soutěže Stavba roku Plzeňského kraje …
	Sociální média ● facebook.com/Metrostav (Facebook) ● 20. 9. 2023, 14:56

	61.  Jezdíte do práce vlakem? 🚆 Pak jistě vítáte každé vylepšení železnice, které vám každodenní cestování zpříjemní či zrychlí. Jednou z …
	Sociální média ● facebook.com/ckait.cz (Facebook) ● 2. 10. 2023, 13:40

	62.  Stavba roku 2023 je naše! 🏆 Naše stavba Univerzitního medicínského centra (UniMeC) Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy – II. …
	Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 27. 11. 2023, 19:00

	63.  Máte rádi umění a chtěli byste podpořit dobrou věc? 🖼️ Tým hospicsvateholazara uspořádali úspěšnou benefiční aukci v krásných prostorách firmy …
	Sociální média ● instagram.com (Instagram) ● 1. 12. 2023, 8:47

	64.  V Nepomuku je k vidění výstava Stavby roku Plzeňského kraje. Jedna z oceněných staveb stojí nedaleko. Více -> https://t.co/KmtFyfB3a9 https://pic.twitter.com/djOkzCiUAF
	Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 4. 12. 2023, 12:11

	65.  Výstava Stavby roku Plzeňského kraje přijíždí do Plzně. K vidění je v TechToweru. Více -> https://t.co/ERYH9EQiWt Foto: MMP https://pic.twitter.com/0KCZIW1D9V
	Sociální média ● twitter.com/plzenoviny (Twitter) ● 16. 12. 2023, 10:07

	66.  Do 14. 1. zpestřuje prostory v TechToweru putovní výstava Stavba roku Plzeňského kraje. K vidění je tu všech 40 soutěžních …
	Sociální média ● twitter.com/sitmp_cz (Twitter) ● 2. 1. 2024, 12:49

	67.  🏢 🏭 Zajímáte se o architekturu? Tak si přijďte prohlédnout výstavu na Palubě Hamburk. Expozice od čtvrtka představí projekty, které …
	Sociální média ● facebook.com/Plzen.eu (Facebook) ● 15. 1. 2024, 15:20


